
 

 

Základní škola a Mateřská škola, Chomutov, 17. listopadu 4728, 

příspěvková organizace 
 

 

 

 

  
 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

 

ZA ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovaly:  

 

Mgr. Hana Horská, ředitelka  

Mgr. Iveta Babická, zástupce statutárního orgánu,  

zástupce ředitele pro 2. stupeň ZŠ, ZŠ speciální a přípravné třídy 

Mgr. Šárka Prošková, zástupce ředitele pro 1. stupeň ZŠ a pro školní družinu 

 

 

 

 

Schváleno školskou radou Základní školy a Mateřské školy, Chomutov,  

17. listopadu 4728, dne 21.11.2022 



- 2 - 

 

OBSAH: 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE, STATISTICKÉ VÝKAZY  .................................................................       3 

ŠKOLSKÁ RADA  ...................................................................................................................................       7 

ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVOU ORGANIZACÍ .................................................................       8 

PLÁNEK ŠKOLY  ....................................................................................................................................     10 

ORGANIZAČNÍ SCHÉMA ŠKOLY  ......................................................................................................     11  

TŘÍDNÍ UČITELÉ A STAVY ŽÁKŮ  ....................................................................................................     12 

POČET ŽÁKŮ VE TŘÍDÁCH PODLE DRUHU ZDRAVOTNÍHO POSTIŽENÍ  ................................     14   

PERSONÁLNÍ A ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ  ....................................................................................     15 

NÁSTUPY, ODCHODY A ZMĚNY Z PRACOVNÍCH POMĚRŮ ZAMĚSTNANCŮ ........................     17 

PŘEHLED DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ  ....................................     26 

PEDAGOGICKÁ PRAXE STUDENTŮ  .................................................................................................     26 

ÚČAST NA SEMINÁŘÍCH A VZDĚLÁVACÍCH AKCÍCH  ................................................................     30 

PŘEHLED PEDAGOGICKÝCH RAD, TŘÍDNÍCH SCHŮZEK A PRACOVNÍCH PORAD  ..............     42 

KONTROLNÍ ČINNOST VEDENÍ ŠKOLY ...........................................................................................     43 

HOSPITAČNÍ ČINNOST  ........................................................................................................................     46 

ČINNOST METODICKÝCH SDRUŽENÍ  .............................................................................................     49 

VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY  ................................................................................................................     60 

UČEBNÍ PLÁNY  .....................................................................................................................................     67 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ – PROSPĚCH  ........................................................     73 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ – CHOVÁNÍ  ..........................................................     74 

ÚDAJE O DOCHÁZCE ŽÁKŮ – ABSENCE   .......................................................................................     75 

ŽÁCI S UKONČENOU POVINNOU ŠKOLNÍ DOCHÁZKOU  ...........................................................     76 

ŠKOLSKÁ PORADENSKÁ ZAŘÍZENÍ SPOLUPRACUJÍCÍ SE ŠKOLOU  ........................................     77 

PŘESTUPY, PŘEVEDENÍ ŽÁKŮ  ..........................................................................................................     79 

ZŠ A MŠ PŘI ZDRAVOTNICKÉM ZAŘÍZENÍ, KOCHOVA 1185, CHOMUTOV  ............................     82 

ZÁJMOVÉ KROUŽKY  ...........................................................................................................................     86 

PROJEKTY ŠKOLY ................................................................................................................................     90 

SPOLUPRÁCE ŠKOLY S PARTNERY A INSTITUCEMI ...................................................................     95 

ŠKOLNÍ A MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY  ................................................................................................     97 

ZPRÁVA VÝCHOVNÉHO PORADCE  .................................................................................................   108 

KARIÉROVÉ PORADENSTVÍ – VOLBA POVOLÁNÍ  .......................................................................   113 

ZPRÁVA ŠKOLNÍHO METODIKA PREVENCE  .................................................................................   115 

POPIS BUDOVY  .....................................................................................................................................   122 

TECHNICKÝ STAV  ...............................................................................................................................   123 

STAVEBNÍ ÚPRAVY A ZLEPŠENÍ TECHNICKÉHO STAVU BUDOVY  ........................................   124 

OPRAVY VE ŠKOLE  .............................................................................................................................   125 

NÁKUP VYBAVENÍ ŠKOLY  ................................................................................................................   125 

SPONZORSKÉ DARY   ...........................................................................................................................   126 

REVIZE ....................................................................................................................................................   127 

KONTROLY  ............................................................................................................................................   128  

ČINNOST ŠKOLNÍ JÍDELNY ................................................................................................................   130 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY  ................................................................................   131 

FOTODOKUMENTACE  .........................................................................................................................   136 

 

 



- 3 - 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 
 

 

 Základní škola a Mateřská škola, Chomutov, 17. listopadu 4728, příspěvková organizace má právní 

subjektivitu od 01.02.1993, zřizovatelem je Statutární město Chomutov od 01.01.1993. S účinností od 

01.02.2007 je zapsána v rejstříku škol a školských zařízení v souladu s § 143, odst. 2 a podle § 149, odst. 4 

zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon) s těmito údaji: 

 

 název právnické osoby: Základní škola a Mateřská škola, Chomutov,  

17. listopadu 4728, příspěvková organizace 

 adresa: 17. listopadu 4728, 430 04 Chomutov  

 ředitelka, statutární orgán právnické osoby: Mgr. Hana Horská 

 označení druhu školy: Základní škola  

 místo poskytovaného vzdělávání: 17. listopadu 4728, 430 04 Chomutov 

Kochova 1185, 430 01 Chomutov 

 nejvyšší povolený počet žáků ve škole: 430 

 z toho nejvyšší povolený počet žáků 

 v oboru 79-01-B/001 Pomocná škola 
 dobíhající obor a v oboru 79-01-B/01 

 Základní škola speciální 80 

 Identifikátor právnické osoby: 600 077 705 

 IZO: 102 129 703 

 IČ: 46 789 791 

 obor vzdělávání: 79-01-C/01 Základní škola 

 79-01-B/01 Základní škola speciální 

Mateřská škola 

 místo poskytovaného vzdělávání: Kochova 1185, 430 01 Chomutov 

 IZO:  166 101 486 

 nejvyšší povolený počet dětí: 15 

 

Školní jídelna (školské zařízení je součástí školy)  

 místo poskytované služby: 17. listopadu 4728, 430 04 Chomutov 

 IZO: 166 100 234 

 nejvyšší počet stravovaných ve školském 

zařízení: 400 

 

Školní družina (školské zařízení je součástí školy) 

 místo poskytované služby: 17. listopadu 4728, 430 04 Chomutov 

Kochova 1185, 430 01 Chomutov 

 IZO:  116 200 456 

 nejvyšší počet žáků ve školském zařízení:  150  

 

Přípravná třída základní školy 

 místo poskytovaného vzdělávání: 17. listopadu 4728, 430 04 Chomutov  

 nejvyšší povolený počet dětí: 45 

 souhlas s pokračováním čtyř přípravných tříd základní školy s účinností od 01.09.2021 do 

31.08.2022, ze dne 27.04.2021, Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor školství mládeže a tělovýchovy 

 

 

 

 

 

 



- 4 - 

 

Zřizovatel školy:  

 adresa: Statutární město Chomutov 

 Zborovská 4602, 430 28 Chomutov 

 IČ:  00 261 891 

 

 

Charakteristika školy: 

 

 Usnesením Zastupitelstva Statutárního města Chomutova č. 211/16 ze dne 11.04.2016 „Dodatek      

č. 2 ke Zřizovací listině Základní školy a Mateřské školy, Chomutov, 17. listopadu 4728, příspěvkové 

organizace“ jsme základní škola zřízená podle § 16, odst. 9, zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů 

pro žáky s mentálním postižením. 

 Základní škola a Mateřská škola, Chomutov, 17. listopadu 4728, příspěvková organizace poskytuje 

vzdělávání a školské služby pro děti a žáky se speciálními vzdělávacími potřebami – žáci s mentálním 

postižením, osoby se zdravotním postižením, zdravotním znevýhodněním nebo sociálním znevýhodněním – 

v přípravné třídě základní školy, v mateřské škole a základní škole v Nemocnici s poliklinikou Chomutov, 

v základní škole a speciálních třídách základní školy speciální. Školské služby jsou poskytovány ve školní 

družině a školní jídelna poskytuje dětem a žákům školní stravování, včetně závodního stravování 

zaměstnanců a v rámci doplňkové činnosti stravování cizích strávníků.  

 

 

Výuka probíhala podle vzdělávacích programů: 

 

 Školní vzdělávací program základního vzdělávání „Rovnost v rozdílnosti“, 79-01-C/01 Základní 

škola, v 1. – 9. ročníku 

 

 Školní vzdělávací program základního vzdělávání „Rovnost v rozdílnosti“, 79-01-C/01 Základní 

škola, příloha č. 1 Školní vzdělávací program pro přípravnou třídu základní školy 

  

 Školní vzdělávací program základního vzdělávání žáků v základní škole speciální „Rovnost 

v rozdílnosti“, 79-01-B/01 Základní škola speciální, v 1. – 10. ročníku 

díl I. vzdělávání žáků se středně těžkým mentálním postižením 

díl II. vzdělávání žáků s těžkým mentálním postižením a souběžným postižením více vadami 
 

Místo poskytovaného vzdělávání Kochova 1185, Chomutov, Nemocnice s poliklinikou Chomutov 

 

 Školní vzdělávací program základního vzdělávání pro žáky s lehkým mentálním postižením „Rovnost 

v rozdílnosti“, 79-01-C/01 Základní škola, příloha č. 3 Školní vzdělávací program základního 

vzdělávání Základní škola, mateřská škola a školní družina při nemocnici „Kdopak by se tady bál“, 
zpracovaný podle RVP základního vzdělávání a RVP předškolního vzdělávání 

 

 Školní vzdělávací program základního vzdělávání „Rovnost v rozdílnosti“, 79-01-C/01 Základní 

škola, v 1. – 9. ročníku 

 

 Školní vzdělávací program základního vzdělávání žáků v základní škole speciální „Rovnost 
v rozdílnosti“, 79-01-B/01 Základní škola speciální, v 1. – 10. ročníku 

díl I. vzdělávání žáků se středně těžkým mentálním postižením 

díl II. vzdělávání žáků s těžkým mentálním postižením a souběžným postižením více vadami 
 

 

 
 

 
 

 

 
 



- 5 - 

 

Údaje o vedení školy: 

 

 ředitel školy: Mgr. Horská Hana 

 zástupce statutárního orgánu,   

zástupce ředitele školy pro 2. stupeň,  
speciální třídy a přípravné třídy:  Mgr. Babická Iveta  

 zástupce ředitele školy  

pro 1. stupeň a školní družinu: Mgr. Prošková Šárka 

 

 

Emailová adresa školy: reditelka@1zscv.cz, hana.horska@1zscv.cz  

 

Webové stránky školy: www.1zscv.cz  

 

Datová schránka školy: 45hxdii 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:reditelka@1zscv.cz
mailto:hana.horska@1zscv.cz
http://www.1zscv.cz/


- 6 - 

 

STATISTICKÉ VÝKAZY ZA ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 
 

 

Výkaz Název výkazu 
Podle stavu 

k 

 

M 3 O základní škole 30.09.2021 

Celkem 191 žáků (82 dívek/109 chlapců) 

+ vzdělávání v zahraničí § 38 6 žáků (5 dívek/1 chlapec) 

 obor vzdělávání Základní škola 79-01-C/01  

celkem 153 žáků (71 dívek/82 chlapců) 

počet tříd 16 

 obor vzdělávání Základní škola speciální 79-01-B/01  

celkem 38 žáků (11 dívek/27 chlapců) 

počet tříd 6 

S 4C-01 
O přípravné třídě 

ZŠ a o přípravném 

stupni ZŠ speciální 

30.09.2021 
Celkem 58 dětí (21 dívek/37 chlapců) v přípravné třídě ZŠ 

 počet tříd 4 

R 13-01 O ředitelství škol 30.09.2021 

 učitelé celkem 36/přepočtení 35,0  

z toho ženy 32/přepočtené 31,4 

se speciálně pedagogickou kvalifikací přepočtení 34 

tj. 94,44 %  

 asistent pedagoga pro žáky se speciálními vzdělávacími 

potřebami 22/přepočtení 16,57  

z toho ženy 19/přepočtené 14,38 

S 4-01 
O ZŠ při 

zdravotnickém 

zařízení 

30.09.2021 

Celkem 18 žáků (11 dívek/7 chlapců)  

 1. stupeň 6 žáků (3 dívky/3 chlapci) 

 2. stupeň 12 žáků (8 dívek/4 chlapci) 

 počet tříd 2 

S 4-01 
O MŠ při 

zdravotnickém 

zařízení 

30.09.2021 
Celkem 12 dětí (5 dívek/7 chlapců) 

 počet tříd 1 

Z 2-01 O školní družině 31.10.2021 

Celkem 128 účastníků 

 1. stupeň 65 účastníků  

 2. stupeň 23 účastníků  

 z přípravné třídy ZŠ 40 účastníků 

 ZŠ při zdravotnickém zařízení 14 účastníků 

1. stupeň 6 účastníků 

2. stupeň 8 účastníků  

 celkem 8 oddělení 

Z 17-01 
O činnosti zařízení 

školního stravování 
31.10.2021 

Celkem strávníků (dětí, žáků) 145 

Ostatní pravidelně stravovaní 82 

 pracovníků škol a školských zařízení 60 

 cizí strávníci 22 

S 53-01 
O zahájení povinné 

školní docházky v 

ZŠ 

31.05.2022 
Celkem 14 dětí (7 dívek/7 chlapců) 

 z toho 2 děti/2chlapci odklad povinné školní docházky 

 

 

 

 

 

 

 



- 7 - 

 

ŠKOLSKÁ RADA VE ŠKOLNÍM ROCE 2021/2022 
 

 

Složení Školské rady Základní školy a Mateřské školy, Chomutov, 17. listopadu 4728, příspěvkové 

organizace od 01.09.2021: 

 

Mandát Stanislav   jmenován zřizovatelem od 24.05.2021 do 23.05.2024 

Mgr. Straka Karel   jmenován zřizovatelem od 26.03.2019 do 25.03.2022, 

     opětovně jmenován zřizovatelem od 26.03.2022 do 25.03.2025 

Mgr. Babická Iveta místopředseda zvolena za pedagogické pracovníky školy (volby 23.06.2021) 

Mgr. Hřibovská Jana    předseda zvolena za pedagogické pracovníky školy (volby 23.06.2021) 

Holková Zuzana   zvolena za zákonné zástupce žáků (volby 25.06.2021)  

Viskievič Andrej   zvolen za zákonné zástupce žáků (volby 25.06.2021) 

 

 

Zasedání Školské rady Základní školy a Mateřské školy, Chomutov, 17. listopadu 4728, p. o. 

 

Datum:   16.11.2021 od 14:00 – 16:00 hodin  

Přítomni: Mgr. Straka Karel, Mandát Stanislav, Mgr. Babická Iveta, Mgr. Hřibovská Jana,  

Holková Zuzana, Viskievič Andrej 

Host: Mgr. Horská Hana, ředitelka školy 

 

Program: 1. Projednání a schválení “Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2020/2021” 

 2.  Seznámení s personálním, organizačním a materiálním zabezpečením školy, informace  

o škole – školní rok 2021/2022 

 3. Informace o čerpání rozpočtu školy na rok 2021 a návrh rozpočtu školy na rok 2022 

 4. Diskuse  

 

 

Zasedání Školské rady Základní školy a Mateřské školy, Chomutov, 17. listopadu 4728, p. o. 

 
Datum:   29.08.2022 od 15:00 – 16:30 hodin 

Místo konání: ředitelna Základní školy a Mateřské školy, Chomutov, 17. listopadu 4728, p. o. 

Přítomni: Mgr. Straka Karel, Mandát Stanislav, Mgr. Babická Iveta, Mgr. Hřibovská Jana,  

Viskievič Andrej, Holková Zuzana 

Host:  Mgr. Horská Hana, ředitelka školy 

 

Program: 1. Seznámení s personálním, organizačním a materiálním zabezpečením školy ve školním 

roce 2022/2023, informace o školním roce 2021/2022  

 2. Projednání inspekční zprávy České školní inspekce konané ve dnech 06. – 08.06.2022 

 3. Informace o čerpání rozpočtu školy na rok 2022 a návrh rozpočtu školy na rok 2023 

 4. Schválení dodatku školního řádu „Dětem a žákům je zakázáno do školy vnášet a ve 

škole užívat návykové látky a jedy a takové látky, které je svým vzhledem, chutí a 

konzistencí napodobují.“ 

 5. Diskuse 

 

 



- 8 - 

 

ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVOU ORGANIZACÍ 

VE ŠKOLNÍM ROCE 2021/2022 

 

 

Na škole pracuje základní organizace Českomoravského odborového svazu pracovníků školství při 

Základní škole a Mateřské škole, Chomutov, 17. listopadu 4728, příspěvková organizace. Od 01.11.2011 je 

předsedkyní základní organizace Mgr. Jana Hřibovská a dalším členem výboru Mgr. Pavla Mansfeldová. 

Základní organizace Českomoravského odborového svazu pracovníků školství při Základní škole a 

Mateřské škole, Chomutov, 17. listopadu 4728, příspěvková organizace má k 30.06.2022 celkem 9 členů z 

69 zaměstnanců školy. Ředitelka školy Mgr. Hana Horská je individuálním členem Českomoravského 

odborového svazu pracovníků školství. Organizovanost v odborech na škole činila 14,5 %. 

Kolektivní smlouva mezi školou a odborovou organizací byla uzavřena v lednu 2006. Úprava 

kolektivní smlouvy byla provedena naposledy v lednu 2020.  

Spolupráce vedení školy a odborové organizace je na korektní úrovni a komunikaci.  

 

22.09.2021  ZŠ a MŠ, Chomutov, 17. listopadu 4728, p. o., „Členská schůze ZO ČMOS PŠ“, 

informativní setkání členů 

06.10.2021  Kostel sv. Kateřiny, „Setkání začínajících a končících pedagogů s vedením města“, Mgr. 

Alena Honysová, Jolana Redaiová 

06.10.2021  Kostel sv. Kateřiny, „Slavnostní setkání vedení města s pedagogickou veřejností u 
příležitosti Dne učitelů za rok 2021“, oceněná Mgr. Eva Zedníková, účast Mgr. Hana 

Horská 

10.03.2022  Severočeské divadlo Ústí nad Labem, 10. benefiční koncert „Zpíváme pro Tebe“, akce  

ČMOS PŠ Chomutov, účast Mgr. Hana Horská, Mgr. Pavla Mansfeldová, Blanka 

Benešová, Irena Wachtfeidlová, Anna Mansfeldová 

28.03.2021  Kostel sv. Kateřiny, „Slavnostní setkání vedení města s pedagogickou veřejností u 

příležitosti Dne učitelů za rok 2022“, oceněná Mgr. Jitka Wessela, účast Mgr. Hana 

Horská  

29.03.2022  Restaurace Monika, „Společenské posezení ke Dni učitelů pro zaměstnance a důchodce 

školy“, kulturní vystoupení ZUŠ Chomutov, Klaudie Kuchárová, 60 účastníků  

26.04.2022  IŠSTE Sokolov, „Krajská volební konference ČMOSS PŠ, oblast Cheb, Karlovy Vary, 

Sokolov, Chomutov“, účast Mgr. Pavla Mansfeldová 

27.04.2022  ZŠ a MŠ, Chomutov, 17. listopadu 4728, p. o., „Členská schůze ZO ČMOS PŠ“, 

informativní setkání členů 

17.05.2022  ZŠ, Karlovy Vary, „Mimořádné jednání Krajské rady odborového svazu pracovníků 
školství Karlovarského kraje“, účast Mgr. Jana Hřibovská 

09.06.2022  ČMOS PŠ – vyhlášení neomezené stávkové pohotovosti 

14.06.2022  ZŠ, Karlovy Vary, „Jednání Krajské rady odborového svazu pracovníků školství 
Karlovarského kraje“, účast Mgr. Jana Hřibovská 

28.06.2022  školní jídelna, „Společenské posezení na závěr školního roku 2021/2022 pro zaměstnance 

a důchodce školy“, kulturní vystoupení ZUŠ Chomutov, Klaudie Kuchárová, 60 účastníků  

   

 V rámci hospodaření s prostředky „Fondu kulturních a sociálních potřeb“ ve shodě s odborovou 

organizací a zaměstnanci školy byly finanční prostředky využity především na:  

 

 každý zaměstnanec mohl tento rok vyčerpat příspěvek ve výši 4 000,00 Kč na rekreaci 

v průběhu školního roku, případně možnost čerpat v průběhu čtyř let ve výši až 16 000,00 Kč 

 zaměstnanec s dětmi mohl čerpat příspěvek ve výši 1 000,00 Kč na dětskou rekreaci 

 třikrát ročně, před Vánoci, ke Dni učitelů a na konci školního roku byl poskytnut příspěvek na 

nákup vitamínů, případně sportovní nebo kulturní vyžití zaměstnance formou unišeků 

(3x 1 000,00 Kč)  

 příspěvek pro zaměstnance na penzijní připojištění od 01.01.2020 ve výši 3 000,00 Kč za rok  

 v případě překlenutí tíživé finanční situace byla zaměstnancům poskytována sociální výpomoc 

formou vratné bezúročné zápůjčky ve výši 5 000,00 – 30 000,00 Kč 

 v průběhu školního roku byly poskytovány věcné dary zaměstnancům při životních, pracovních 

výročích a při odchodu do starobního důchodu ve výši 2 000,00 Kč  

 



- 9 - 

 

Od 01.01.2020 byla uzavřena na dobu neurčitou nová nájemní smlouva s Českomoravským 

odborovým svazem pracovníků školství, Krajskou radou odborového svazu Karlovy Vary, region Chomutov, 

zastoupenou Mgr. Bohumilou Rýznerovou o pronájmu učebny č. 24 v přízemí pavilonu B pro činnost ČMOS 

PŠ, KROS Karlovy Vary, region Chomutov, za paušální částku 500,00 Kč měsíčně včetně připojení na 

internet. 

 



- 10 - 

 

 

PřPř 
TřTř B 

 

PT IV. 
 

III.B  

IV. B 
 

IV. A 

 

IX.A 
 

VIII. A 

 

VII.A 
 

VII.A 
 

VIII.C 
 

IX.B 
 

VIII.B 
 

VI.B 

 

II.A 
 

VIII.C 
 

I.B 
 

II. B 
 

III.C 
 

VII.B 

 

III.A 
 

V.A 
 

V.B 

 

PT IV. 
 

PT V. 
 

I.A 
 
 

PT B 

 

PT VI. 

PŘTŘ B 
 

DRUŽINA 

 

2021/2022 

 

DRUŽINA 
 

 
RHST 

III. 

 

DRUŽINA 
 

DRUŽINA 
 
 

ČMOS 

 

 

ST I. 

 

 
PC 

 

 

ST III. 

 
 

ST II. 

 

 
 

PT D 

 

 

VI.A 

 

 

VI.B 

 

IX.A 

 

 

VII.A 
 

ICT 
DÍLNA 

 

VIII.A 

 

Relax 
místnost 

 

 

VII.A 

 

IV.B 

 

 

RHST II. 

 

 

RHST I. 

 

 

Relax 
místnost 
 

 

II.A 

 

 

V.B 

 

 

V.A 

  

 

 

U
Č

E
B

N
A

  

IT
 

 

 

I.B 

 

 

IV.A 

 

 

III.A 

 

 

I.A 

 

 

II.B 

 
 

III.B 

 

 

PT C + 

DRUŽINA 

 

PT A 

Cvičná 

kuchyň 

C
v
ič

n
á
 

k
u

c
h

y
ň

 

Imobil. 

míst. 

 

DÍLNY 

 

KERA- 

MIKA 

UČ. 

HV 



- 11 - 

 

ORGANIZAČNÍ SCHÉMA ŠKOLY 
(školní rok 2021/2022) 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ( 

Vychovatelky ŠD (7) 

Vedoucí odloučeného 
pracoviště ZŠ, MŠ, ŠD (1) 

0. stupeň řízení 

 

Učitel ZŠ, MŠ,  

vychovatelka ŠD (3) 

 ( 

Zástupce ředitele ZŠ, ŠD (27) 

1. stupeň řízení 

 

Třídní učitelé – 1. stupeň (10) 

 

Asistenti pedagogů (6) 

 ( 

ŠKOLSKÁ RADA 

Třídní učitelé – 2. stupeň (6) 

Třídní učitelé – přípravná tř. (4) 

Třídní učitelé – speciální tř. (6) 

 ( 

Učitelé bez třídnictví (4) 

 ( 

Asistenti pedagogů (8) 

(Zástupce statutárního 

orgánu ředitele ZŠ (28) 

2. stupeň řízení 

 

Výchovný poradce 

 

Školní metodik prevence 

 

 (ŘEDITEL ŠKOLY 

Statutární orgán 

4. stupeň řízení 

 

Školník (1) 

0. stupeň řízení 

 

Uklízečky (6) 

 

 

Kuchařky (2) 

 

Provozář (1)  

 

Účetní – ekonom (1) 

0. stupeň řízení 

 

Účetní – mzdová (1) 

 

Metodik a koordinátor ICT 



- 12 - 

 

TŘÍDNÍ UČITELÉ A STAVY ŽÁKŮ VE ŠKOLNÍM ROCE 2021/2022 

STAV K 30.09.2021 
 

 

TŘÍDA 
POČET 

ŽÁKŮ 

POČET 

D + H 

PERSONÁLNÍ 

ZAJIŠTĚNÍ 

SPECIÁLNÍ TŘÍDY 

RHST I. 8 4d + 4h Mgr. Mansfeldová Pavla, Ficková Věra, Týrová Drahoslava 

RHST II. 7 5d + 2h Mgr. Rajčanová Eva, Houdková Ilona, Telekiová Ivana 

RHST III. 6 0d + 6h Mgr. Hřibovská Jana, Šubrtová Lenka, Benešová Blanka 

ST I. 5 0d + 5h Mgr. Řápková Martina, Bc. Džambasova Lenka 

ST II. 6 1d + 5h Mgr. Nováková Barbora, Siváková Jaroslava 

ST III. 6 1d + 5h Mgr. Peštuková Petra, Tišlerová Petra 

Celkem tříd  6 38 11d + 27h  

PŘÍPRAVNÁ TŘÍDA 

PT A 15 6d + 9h Bc. Kolářová Jana, Žedňanská Zdenka, Novotná Iva 

PT B 14 7d + 7h Mgr. Schmidt Adam, Houšková Alena 

PT C 16 5d + 11h Bc. Bušková Alena, Redaiová Jolana 

PT D 13 3d + 10h Mgr. Nedvědová Markéta, Kuchár David 

Celkem třídy 4 58 21d + 37h  

1. STUPEŇ 

I.A 10   3d + 7h Mgr. Beláková Hedvika, Kuchárová Jana  

I.B 11   3d + 8h Mgr. Horáčková Bohdana, Wachtfeidlová Irena  

II.A 10   4d + 6h Mgr. Zedníková Eva, Holcová Šmídlová Soňa 

II.B 8   6d + 2h Mgr. Moouchová Monika, Pohlodková Taťána 

III.A 7   3d + 4h Mgr. Smáková Hana 

III.B 8   3d + 5h Mgr. Brotánková Marcela 

IV.A 10   3d + 7h Mgr. Vomastová Kateřina 

IV.B 10   6d + 4h Mgr. Faustová Alena, Ing. Malá Lenka 

V.A 10   3d + 7h Mgr. Kroupová Naděžda 

V.B 9   5d + 4h Mgr. Kanalošová Denisa 

Celkem tříd  10 93 39d + 54h  

2. STUPEŇ 

VI.A 10 6d + 4h Mgr. et Mgr. Dušková Eva, Kratochvílová Renata 

VI.B 10 5d + 5h Mgr. Beránková Markéta 

VII.A 9 4d + 5h Mgr. Šmídlová Lucie, Petříková Michaela 

VII.B 10 5d + 5h Mgr. Kotková Štěpánka, Grosskopf Martin 

VIII.A 15 9d + 6h Mgr. Wessela Jaroslava 

IX.A 12 8d + 4h Mgr. Wessela Jitka, Bc. Olah Roman 

Celkem tříd  6 66 37d + 29h  

6 + 4 + 10 + 6 = 

26 tříd 

38 + 58 + 93 + 66 =  

255 dětí a žáků 
 

 

 

 



- 13 - 

 

TŘÍDNÍ UČITELÉ A STAVY ŽÁKŮ VE ŠKOLNÍM ROCE 2021/2022 

STAV K 30.06.2022 
 

 

TŘÍDA 
POČET 

ŽÁKŮ 

POČET 

D + H 

PERSONÁLNÍ 

ZAJIŠTĚNÍ 

SPECIÁLNÍ TŘÍDY 

RHST I.  8   4d +   4h Mgr. Mansfeldová Pavla, Ficková Věra, Týrová Drahoslava 

RHST II. 7   5d +   2h Mgr. Rajčanová Eva, Houdková Ilona, Telekiová Ivana 

RHST III. 6   0d +   6h Mgr. Hřibovská Jana, Šubrtová Lenka, Benešová Blanka 

ST I. 7   1d +   6h Mgr. Řápková Martina, Bc. Džambasova Lenka  

ST II. 6   1d +   5h Mgr. Nováková Barbora, Siváková Jaroslava  

ST III. 7   1d +   6h Mgr. Peštuková Petra, Tišlerová Petra 

Celkem tříd  6     41 12d + 29h  

PŘÍPRAVNÁ TŘÍDA 

PT A 15   6d +   9h Bc. Kolářová Jana, Žedňanská Zdenka, Novotná Iva 

PT B 16    8d +   8h Kubíková Silvie, Houšková Alena 

PT C 17    5d + 12h Bc. Bušková Alena, Redaiová Jolana 

PT D 14    4d + 10h Mgr. Nedvědová Markéta, Kuchár David 

Celkem třídy 4 62 23d + 39h  

1. STUPEŇ 

I.A 9   3d +   6h Mgr. Beláková Hedvika, Kuchárová Jana  

I.B 12   3d +   9h Mgr. Horáčková Bohdana, Wachtfeidlová Irena  

II.A 8   4d +   4h Mgr. Zedníková Eva, Holcová Šmídlová Soňa 

II.B 8   6d +   2h Mgr. Moouchová Monika, Pohlodková Taťána 

III.A 9   4d +   5h Mgr. Smáková Hana 

III.B 8   3d +   5h Mgr. Brotánková Marcela 

IV.A 10   4d +   6h Mgr. Vomastová Kateřina 

IV.B 10   6d +   4h Mgr. Faustová Alena, Ing. Malá Lenka 

V.A 10   3d +   7h Mgr. Kroupová Naděžda 

V.B 10   5d +   5h Mgr. Kanalošová Denisa 

Celkem tříd  10 94 41d + 53h  

2. STUPEŇ 

VI.A 11   7d +   4h Mgr. et Mgr. Dušková Eva, Kratochvílová Renata 

VI.B 10   5d +   5h Mgr. Beránková Markéta 

VII.A 10   4d +   6h Mgr. Šmídlová Lucie, Petříková Michaela 

VII.B 9   6d +   3h Mgr. Kotková Štěpánka, Grosskopf Martin 

VIII.A 16 10d +   6h Mgr. Wessela Jaroslava 

IX.A 13   7d +   6h Mgr. Wessela Jitka, Bc. Olah Roman 

Celkem tříd  6 69 39d + 30h  

6 + 4 + 10 + 6 = 

26 tříd 

41 + 62 + 94 + 69 =  

266 dětí a žáků 
 

 

 

 



- 14 - 

 

POČET ŽÁKŮ VE TŘÍDÁCH 

PODLE DRUHU ZDRAVOTNÍHO POSTIŽENÍ 

VE ŠKOLNÍM ROCE 2021/2021 

(údaje podle stavu k 01.06.2022) 
 

 

Třída 

P
o

če
t 

žá
k

ů
 

L
eh

k
é 

m
en

tá
ln

í 

p
o

st
iž

en
í 

S
tř

ed
n

ě 
m

en
tá

ln
í 

p
o

st
iž

en
í 

T
ěž

k
é 

a
 h

lu
b

o
k

é 

m
en

tá
ln

í 
p

o
st

iž
en

í 

Ř
eč

o
v

é 
p

o
st

iž
en

í 

T
ěl

es
n

é 
p

o
st

iž
en

í 

(z
 t

o
h

o
 i

m
o

b
il

n
í)

 

S
lu

ch
o

v
é 

p
o

st
iž

en
í 

Z
ra

k
o

v
é 

p
o

st
iž

en
í 

P
A

S
 

p
o

ru
ch

y
 

a
u

ti
st

ic
k

éh
o

 s
p

ek
tr

a
 

P
o

ru
ch

y
 c

h
o

v
á
n

í 

I.A 9 9 - - 5 - - - 1 1 

I.B 12 12 - - 6 - - - - 1 

II.A 8 8 - - 5 - - 1 1 4 

II.B 8 8 - - 4 - - - 1 2 

III.A 9 9 - - 4 - - - - 2 

III.B 8 8 - - 4 - - - - 2 

IV.A 10 10 - - 2 - - 1 - 3 

IV.B 10 10 - - 2 - - 1 - 1 

V.A 10 10 - - 1 - - 0 - 4 

V.B 10 10 - - 1 - - 1 - 5 

VI.A 11 11 - - - - - 1 1 3 

VI.B 10 10 - - 1 - - - - 3 

VII.A 10 10 - - 6 - - - 1 3 

VII.B  9 9 - - 1 - 1 - - 2 

VIII.A 16 16 - - - - - 1 - 5 

IX.A 13 13 - - - 1 (1) - 1 - - 

RHST I. 8 - 1 7 5 5 (4) - 3 - 2 

RHST II. 7 - 3 4 5 4 (2) - 2 4 1 

RHST III. 6 - 4 2 1 1 (0) - - 4 3 

ST I. 7 - 7 - 5 - - 1 1 4 

ST II. 6 - 6 - 4 3 (0) 1 1 0 4 

ST III. 7 - 7 - 4 1 (0) - - 2 1 

Celkem 204 163 28 13 66 15 (7) 2 14 16 56 

 

Poznámka:  

údaje včetně žáků plnících školní docházku podle § 38 školského zákona – vzdělávání v zahraničí, celkem 8 

žáků (I.B 1 žák, V.B 1 žák, VI.A 1 žák, IX.A 4 žáci, ST I. 1 žák) 

 

 

 



- 15 - 

 

PERSONÁLNÍ A ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ  

ŠKOLNÍHO ROKU 2021/2022 
 

 

Ředitelka školy 

Mgr. Horská Hana 

 

Zástupce statutárního orgánu, 2. stupeň ZŠ,  

ZŠ speciální, přípravné třídy ZŠ 
Mgr. Babická Iveta 

 

Zástupce ředitele školy pro 1. stupeň ZŠ a ŠD 
Mgr. Prošková Šárka 

 

Třídní učitelé 
viz předcházející tabulky 

 

Učitelé bez třídnictví  

Mgr. Horská Hana (2 vyuč. hodiny) 

Mgr. Babická Iveta (9 vyuč. hodin) 

Mgr. Prošková Šárka (9 vyuč. hodin) 

Mgr. Šilhavý Jan (22 vyuč. hodin) 

Mgr. Řehák Jakub (22 vyuč. hodin) 

Bc. Olah Roman (10 vyuč. hodin +3 IT, úvazek 0,5909) 

Petříková Michaela (9 vyuč. hodin, úvazek 0,409) 

 

Asistent pedagoga  

Ficková Věra (úvazek 0,6389) 

Siváková Jaroslava  

Tišlerová Petra (úvazek 0,7500) 

Houdková Ilona (úvazek 0,575) 

Telekiová Ivana (úvazek 0,575) 

Šubrtová Lenka (úvazek 0,575) 

Benešová Blanka (úvazek 0,6389) 

Petříková Michaela (úvazek 0,7125) 

Bc. Džambasova Lenka (úvazek 0,7500) 

Žedňanská Zdenka (úvazek 0,6000) 

Ing. Malá Lenka (úvazek 0,9125) 

Týrová Drahoslava (úvazek 0,7500) 

Novotná Iva (úvazek 0,6875) 

Bc. Olah Roman (úvazek 0,5500) 

Houšková Alena (úvazek 0,575) 

Kratochvílová Renata 

Grosskopf Martin  

Pohlodková Taťána 

Wachtfeidlová Irena (úvazek 0,6389) 

Holcová Šmídlová Soňa 

Redaiová Jolana 

Kuchár David (úvazek 0,6389) 

Kuchárová Jana (od 01.03.2022) 

 

Tlumočník 

Kuchárová Jana (do 28.02.2022) 

 

 

 

 

 

Vychovatelky ŠD    
Benešová Blanka (úvazek 0,4333)   

Telekiová Ivana (úvazek 0,5000) 

Tišlerová Petra (úvazek 0,3000) 

Houdková Ilona (úvazek 0,4666) 

Žedňanská Zdenka (úvazek 0,1333) 

Šubrtová Lenka (úvazek 0,5000) 

Houšková Alena (úvazek 0,5000) 

 

Vychovatelka ŠD při nemocnici 
Kratochvílová Lenka 

 

Učitelka MŠ při nemocnici 

Jelínková Lada 

 

Učitelé ZŠ při nemocnici 

Mgr. Petříková Magdaléna – 1. stupeň 

Mgr. Halašová Jaroslava – 2. stupeň (do 01.08.2022) 

 

Provozní zaměstnanci 
Tučková Jana – účetní  

Burdová Veronika – mzdová účetní 

Stock Monika – školnice 

 

Uklízečky  
Kodetová Ludmila 

Václavíková Helena (od 01.02.2022) 

Ficková Věra (úvazek 0,5000) 

Salabová Michaela (úvazek 1,000 do 30.11.2021, 

od 01.12.2022 úvazek 0,5000) 

Petrmichlová-Pacherová Petra  

Sovková Marie (do 10.09.2021) 

Řeháková Kristýna (od 13.09.2021 do 14.08.2022) 

Vildová Jana (do 17.01.2022 úmrtí) 

Liscová Jaroslava (od 01.07.2022) 

 

Školní jídelna  

Nováková Věra – provozář vedoucí ŠJ  

(úvazek 0,2500 do 31.12.2021)  

Stuchlíková Blanka – provozář vedoucí ŠJ  

(úvazek 0,5000) 
Stuchlíková Blanka (úvazek 0,5000) 

Lucká Marie 

Václavíková Helena (do 31.01.2022) 

Dabergotzová Lenka (od 13.01.2022) 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

- 16 - 

Výchovný poradce školy 
Mgr. Horská Hana 

 

Školní metodik prevence 
Mgr. Prošková Šárka 

 

Koordinátor EVVO 
Mgr. Zedníková Eva (1. stupeň) 

Mgr. et Mgr. Dušková Eva (2. stupeň) 

 

Koordinátor a metodik ICT 

Bc. Olah Roman  

 

Zdravotník školy 

Ficková Věra 

 

Metodické sdružení ST 
Mgr. Peštuková Petra 

 

Metodické sdružení 1. stupně ZŠ 
Mgr. Smáková Hana 

 

Metodické sdružení 2. stupně ZŠ 
Mgr. Wessela Jaroslava 

 

Zápisy z pedagogických rad 

Zástupci ředitele 

 

 

 

 

Správci kabinetů 
Mgr. Beránková Markéta – kabinet učebnic 

Mgr. Faustová Alena – kuchyňka ST 

Mgr. Peštuková Petra – kabinet ST 

Mgr. Smáková Hana – kabinet 1. stupeň  

Mgr. Šmídlová Lucie – kuchyňka ZŠ 

Mgr. Mansfeldová Pavla – keramická dílna 

Petříková Michaela – kabinet Tv 

Mgr. Horáčková Bohdana – knihovna  

Mgr. Nováková Barbora – kabinet Hv 

Mgr. Kotková Štěpánka – kabinet Čj 

Mgr. Wessela Jitka – kabinet Z, D, Fy, Ch 

Mgr. Beránková Markéta – kabinet M, Př  

Mgr. Wessela Jaroslava – kabinet audio 

Mgr. Šilhavý Jan – kabinet dílen 

 

Výzdoba chodeb 
Benešová Blanka – přízemí pavilon B 

Mgr. Kroupová Naděžda – 1. patro pavilon B  

Mgr. Šmídlová Lucie – 2. patro pavilon B  

Bc. Kolářová Jana – 1. patro pavilon A  

Mgr. Nováková Barbora – 2. patro pavilon A 

  

 



 

 

- 17 - 

NÁSTUPY, ODCHODY A ZMĚNY PRACOVNÍCH POMĚRŮ 

ZAMĚSTNANCŮ ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2021/2022 
 

 

Příjmení, jméno 
Nástup, 

změna 
Ukončení 

Poznámky 

Sovková Marie 06.04.2021  PP uzavřen na dobu určitou do 31.12.2021 

Sovková Marie  10.09.2021 PP ukončen dohodou – ze strany zaměstnance 

Řeháková Kristýna 13.09.2021  PP uzavřen na dobu určitou do 12.09.2022 

Řeháková Kristýna  14.08.2022 PP ukončen dohodou – ze strany zaměstnavatele 

Grosskopf Martin  31.07.2022 PP uzavřen na dobu určitou  

Grosskopf Martin 01.08.2022  PP uzavřen na dobu neurčitou  

Stock Monika  31.07.2022 PP uzavřen na dobu určitou  

Stock Monika 01.08.2022  PP uzavřen na dobu neurčitou  

Nováková Věra  31.12.2021 PP uzavřen na dobu určitou  

Holcová Šmídlová Soňa  24.08.2022 PP uzavřen na dobu určitou  

Holcová Šmídlová Soňa 25.08.2022  PP uzavřen na dobu určitou do 24.08.2023 

Redaiová Jolana  24.08.2022 PP uzavřen na dobu určitou  

Redaiová Jolana 25.08.2022  PP uzavřen na dobu určitou do 24.08.2023 

Kuchár David  24.08.2022 PP uzavřen na dobu určitou  

Kuchár David 25.08.2022  PP uzavřen na dobu určitou do 24.08.2023 

Wachtfeidlová Irena  24.08.2022 PP uzavřen na dobu určitou  

Wachtfeidlová Irena 25.08.2022  PP uzavřen na dobu určitou do 24.08.2023 

Prošková Šárka 01.09.2021  Jmenování do funkce 

Kuchárová Jana 01.09.2021  PP uzavřen na dobu neurčitou 

Kuchárová Jana 01.03.2022  Dohoda o změně pracovní smlouvy 

Bc. Olah Roman č. 1 01.09.2021  PP uzavřen na dobu neurčitou 

Ing. Malá Lenka 01.09.2021  Dohoda o změně pracovní smlouvy 

Bc. Bušková Alena 01.09.2021 31.08.2022 PP uzavřen na dobu určitou 

Mgr. Schmidt Adam 01.09.2021 31.08.2022 PP uzavřen na dobu určitou 

Mgr. Schmidt Adam  18.03.2022 PP ukončen dohodou – ze strany zaměstnavatele 

Petříková Michaela č. 0 01.09.2021  Dohoda o změně pracovní smlouvy 

Petříková Michaela č. 1 01.09.2021  Dohoda o změně pracovní smlouvy 

Houdková Ilona č. 0 01.09.2021  Dohoda o změně pracovní smlouvy 

Houdková Ilona č. 1 01.09.2021  Dohoda o změně pracovní smlouvy 

Telekiová Ivana č. 1 01.09.2021  Dohoda o změně pracovní smlouvy 

Telekiová Ivana č. 2 01.09.2021  Dohoda o změně pracovní smlouvy 

Šubrtová Lenka č. 1 01.09.2021  Dohoda o změně pracovní smlouvy 

Šubrtová Lenka č. 2 01.09.2021  Dohoda o změně pracovní smlouvy 

Salabová Michaela 01.09.2021  Dohoda o změně pracovní smlouvy 

Salabová Michaela 01.12.2021  Dohoda o změně pracovní smlouvy 

Stuchlíková Blanka č. 0 01.09.2021  Dohoda o změně pracovní smlouvy 

Stuchlíková Blanka č. 1 01.09.2021  PP uzavřen na dobu určitou 

Václavíková Helena 01.09.2021  Dohoda o změně pracovní smlouvy 

Václavíková Helena 01.02.2022  Dohoda o změně pracovní smlouvy 

Mgr. et Mgr. Dušková Eva  31.12.2021 PP uzavřen na dobu určitou   

Mgr. et Mgr. Dušková Eva 01.01.2022  PP uzavřen na dobu určitou do 31.12.2022 



 

 

- 18 - 

Pohlodková Taťána 21.09.2021  PP uzavřen na dobu určitou do 20.09.2022 

Kratochvílová Renata  30.11.2021  PP uzavřen na dobu určitou  

Kratochvílová Renata 01.12.2021  PP uzavřen na dobu určitou do 30.11.2022 

Houšková Alena č. 1  30.11.2021 PP uzavřen na dobu určitou  

Houšková Alena č. 1 01.09.2021  Dohoda o změně pracovní smlouvy 

Houšková Alena č. 1 01.12.2021  PP uzavřen na dobu určitou do 30.11.2022 

Houšková Alena č. 0  31.12.2021 PP uzavřen na dobu určitou  

Houšková Alena č. 0 01.09.2021  Dohoda o změně pracovní smlouvy 

Houšková Alena č. 0 01.01.2022  PP uzavřen na dobu neurčitou  

Havlínová Eva 01.12.2021  PP uzavřen na dobu určitou do 30.11.2022 

Havlínová Eva  24.01.2022 PP ukončen ve zkušební době – ze strany zaměstnance 

Stuchlíková Eva 03.01.2022 12.01.2022 PP uzavřen na dobu určitou po dobu nemoci 

Bartáková Eva 03.01.2022 12.01.2022 PP uzavřen na dobu určitou po dobu nemoci 

Dabergotzová Lenka 13.01.2022  PP uzavřen na dobu určitou do 12.01.2023 

Vildová Jana  17.01.2022 PP ukončen úmrtím zaměstnance 

Petrmichlová – Pach. Petra 01.03.2022  PP uzavřen na dobu určitou do 28.02.2023 

Kubíková Silvie 01.04.2022  PP uzavřen na dobu určitou do 31.03.2023 

Liscová Jaroslava 01.08.2022  PP uzavřen na dobu určitou do 31.07.2023 

Mgr. Miklovičová Jana 01.08.2022  PP uzavřen na dobu určitou do 31.07.2023 

Mgr. Halašová Jaroslava  01.08.2022 PP ukončen dohodou – ze strany zaměstnance 

Mgr. Pecháčová Jaroslava 22.08.2022  PP uzavřen na dobu určitou do 21.08.2023 

Mgr. Jamborová Marta 25.08.2022  PP uzavřen na dobu určitou do 24.08.2023 

Strádalová Alexandra 25.08.2022  PP uzavřen na dobu určitou do 24.08.2023 

Hánová Alexandra 22.08.2022  PP uzavřen na dobu určitou do 21.08.2023 

 

 

06.04.2021 Sovková Marie, uzavřen nový pracovní poměr na dobu určitou, po dobu nemoci paní Jany 

Vildové, na místo uklízečky, úvazek 1,0000, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci uklízečky, 

pracovní poměr ukončen dohodou na žádost zaměstnance k 10.09.2021 

13.09.2021 Řeháková Kristýna, uzavřen nový pracovní poměr na dobu určitou do 12.09.2022, na místo 

uklízečky, úvazek 1,0000, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci uklízečky, pracovní poměr 

ukončen dohodou k 14.08.2022 

01.08.2021 Grosskopf Martin, opět uzavřen pracovní poměr na dobu určitou do 31.07.2022, na místo 

asistenta pedagoga, úvazek 1,0000, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci asistenta pedagoga 

01.08.2022 Grosskopf Martin, uzavřen pracovní poměr na dobu neurčitou, na místo asistenta pedagoga, 

úvazek 1,0000, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci asistenta pedagoga 

01.08.2021 Stock Monika, opět uzavřen pracovní poměr na dobu určitou do 31.07.2022, na místo  

školnice, úvazek 1,0000, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci školnice 

01.08.2022 Stock Monika, uzavřen pracovní poměr na dobu neurčitou,  na místo školnice, úvazek 1,0000, 

splňuje odbornou kvalifikaci pro práci školnice 

25.08.2021 Nováková Věra, důchodkyně, opět uzavřen pracovní poměr na dobu určitou do 31.12.2021, na 

místo provozáře, úvazek 0,2500, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci provozáře  

25.08.2021 Holcová Šmídlová Soňa, opět uzavřen pracovní poměr na dobu určitou do 24.08.2022, na 

místo asistentky pedagoga, úvazek 1,0000, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci asistentky 

pedagoga 

25.08.2022 Holcová Šmídlová Soňa, opět uzavřen pracovní poměr na dobu určitou do 24.08.2023, na 

místo asistentky pedagoga, úvazek 1,0000, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci asistentky 

pedagoga 

25.08.2021 Redaiová Jolana, opět uzavřen pracovní poměr na dobu určitou do 24.08.2022, na místo 

asistentky pedagoga, úvazek 1,0000, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci asistentky 

pedagoga 



 

 

- 19 - 

25.08.2022 Redaiová Jolana, opět uzavřen pracovní poměr na dobu určitou do 24.08.2023, na místo 

asistentky pedagoga, úvazek 1,0000, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci asistentky 

pedagoga 

25.08.2021 Kuchár David, opět uzavřen pracovní poměr na dobu určitou do 24.08.2022, na místo asistenta 

pedagoga, úvazek 0,6389, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci asistenta pedagoga 

25.08.2022 Kuchár David, opět uzavřen pracovní poměr na dobu určitou do 24.08.2023, na místo asistenta 

pedagoga, úvazek 0,6389, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci asistenta pedagoga 

25.08.2021 Wachtfeidlová Irena, důchodkyně, opět uzavřen pracovní poměr na dobu určitou do 

24.08.2022, na místo asistentky pedagoga, úvazek 0,6389, splňuje odbornou kvalifikaci pro 

práci asistentky pedagoga 

25.08.2022 Wachtfeidlová Irena, důchodkyně, opět uzavřen pracovní poměr na dobu určitou do 

24.08.2023, na místo asistentky pedagoga, úvazek 0,6389, splňuje odbornou kvalifikaci pro 

práci asistentky pedagoga 

01.09.2021 Prošková Šárka, jmenování do funkce zástupce ředitele pro 1. stupeň ZŠ a školní družinu, 

úvazek 1,0000 

01.09.2021 Kuchárová Jana, uzavřen pracovní poměr na dobu neurčitou, na místo tlumočníka českého 

znakového jazyka, úvazek 1,0000, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci tlumočníka českého 

znakového jazyka 

01.03.2022 Kuchárová Jana, uzavřena dohoda o změně pracovní smlouvy, změna místa tlumočníka 

českého znakového jazyka na místo asistentky pedagoga, úvazek 1,0000, splňuje odbornou 

kvalifikaci pro práci asistentky pedagoga  

01.09.2021 Bc. Olah Roman, č. 1, uzavřen pracovní poměr na dobu neurčitou, na místo asistenta pedagoga, 

úvazek 0,5500, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci asistenta pedagoga 

01.09.2021 Ing. Malá Lenka, uzavřena dohoda o změně pracovní smlouvy, na místo asistentky pedagoga, 

zvýšení úvazku z 0,7500 na 0,9125, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci asistentky pedagoga 

01.09.2021 Bc. Bušková Alena, opět uzavřen pracovní poměr na dobu určitou do 31.08.2022, na místo 

učitelky, úvazek 1,0000, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci učitelky 

01.09.2021 Mgr. Schmidt Adam, opět uzavřen pracovní poměr na dobu určitou do 31.08.2022, na místo 

učitele, úvazek 1,0000, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci učitele, pracovní poměr ukončen 

dohodou na žádost zaměstnance k 18.03.2022 

01.09.2021 Petříková Michaela, č. 0, uzavřena dohoda o změně pracovní smlouvy, snížení úvazku 

učitelky z 0,5000 na 0,4090, nesplňuje odbornou kvalifikaci pro práci učitelky 

01.09.2021 Petříková Michaela, č. 1, uzavřena dohoda o změně pracovní smlouvy, zvýšení úvazku 

asistentky pedagoga z 0,5750 na 0,7125, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci asistentky 

pedagoga 

01.09.2021 Houdková Ilona, č. 0, uzavřena dohoda o změně pracovní smlouvy, snížení úvazku asistentky 

pedagoga z 0,6389 na 0,5750, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci asistentky pedagoga 

01.09.2021 Houdková Ilona, č. 1, uzavřena dohoda o změně pracovní smlouvy, zvýšení úvazku 

vychovatelky ve školní družině z 0,4000 na 0,4666, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci 

vychovatelky ve školní družině 

01.09.2021 Telekiová Ivana, č. 1, uzavřena dohoda o změně pracovní smlouvy, zvýšení úvazku 

vychovatelky ve školní družině z 0,4333 na 0,5000, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci 

vychovatelky ve školní družině 

01.09.2021 Telekiová Ivana, č. 2, uzavřena dohoda o změně pracovní smlouvy, snížení úvazku asistentky 

pedagoga z 0,6389 na 0,5750, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci asistentky pedagoga 

01.09.2021 Šubrtová Lenka, č. 1, uzavřena dohoda o změně pracovní smlouvy, snížení úvazku asistentky 

pedagoga z 0,6389 na 0,5750, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci asistentky pedagoga 

01.09.2021 Šubrtová Lenka, č. 2, uzavřena dohoda o změně pracovní smlouvy, zvýšení úvazku 

vychovatelky ve školní družině z 0,4333 na 0,5000, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci 

vychovatelky 

01.09.2021 Salabová Michaela, uzavřena dohoda o změně pracovní smlouvy, navýšení úvazku uklízečky 

z 0,5000 na 1,0000, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci uklízečky 

01.12.2021 Salabová Michaela, uzavřena dohoda o změně pracovní smlouvy, snížení úvazku uklízečky 

z 1,0000 na 0,5000, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci uklízečky 

01.09.2021 Stuchlíková Blanka, č. 0, uzavřena dohoda o změně pracovní smlouvy, snížení úvazku 

kuchařky z 1,000 na 0,5000, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci kuchařky 

01.09.2021 Stuchlíková Blanka, č. 1, uzavřen nový pracovní poměr na dobu určitou do 31.08.2022, na 

místo provozáře, úvazek 0,5000, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci provozáře 



 

 

- 20 - 

01.09.2021 Václavíková Helena, uzavřena dohoda o změně pracovní smlouvy, změna místa z uklízečky 

na místo kuchařky, úvazek 1,0000, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci kuchařky 

01.02.2022 Václavíková Helena, uzavřena dohoda o změně pracovní smlouvy, změna místa z kuchařky 

na místo uklízečky, úvazek 1,0000, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci uklízečky 

01.01.2021 Mgr. et Mgr. Dušková Eva, opět uzavřen pracovní poměr na dobu určitou do 31.12.2021, na 

místo učitelky, úvazek 1,0000, splňuje odbornou kvalifikaci pro výkon učitelky 

01.01.2022 Mgr. et Mgr. Dušková Eva, opět uzavřen pracovní poměr na dobu určitou do 31.12.2022, na 

místo učitelky, úvazek 1,0000, splňuje odbornou kvalifikaci pro výkon učitelky 

21.09.2021 Pohlodková Taťána, uzavřen pracovní poměr na dobu určitou do 20.09.2022, na místo 

asistentky pedagoga, úvazek 1,0000, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci asistentky 

pedagoga 

01.12.2020 Kratochvílová Renata, opět uzavřen pracovní poměr na dobu určitou do 30.11.2021, na místo 

asistentky pedagoga, úvazek 1,0000, splňuje odbornou kvalifikaci pro výkon asistentky 

pedagoga 

01.12.2021 Kratochvílová Renata, opět uzavřen pracovní poměr na dobu určitou do 30.11.2022, na místo 

asistentky pedagoga, úvazek 1,0000, splňuje odbornou kvalifikaci pro výkon asistentky 

pedagoga 

01.12.2020 Houšková Alena, č. 1, opět uzavřen pracovní poměr na dobu určitou do 30.11.2021, na místo 

vychovatelky ve školní družině, úvazek 0,3000, nesplňuje odbornou kvalifikaci pro práci 

vychovatelky ve školní družině 

01.09.2021 Houšková Alena, č. 1, uzavřena dohoda o změně pracovní smlouvy, navýšení úvazku 

vychovatelky ve školní družině z 0,3000 na 0,5000, nesplňuje odbornou kvalifikaci pro práci 

vychovatelky ve školní družině 

01.12.2021 Houšková Alena, č. 1, opět uzavřen pracovní poměr na dobu určitou do 30.11.2022, na místo 

vychovatelky ve školní družině, úvazek 0,5000, nesplňuje odbornou kvalifikaci pro práci 

vychovatelky ve školní družině 

01.01.2021 Houšková Alena, č. 0, opět uzavřen pracovní poměr na dobu určitou do 31.12.2021, na místo 

asistentky pedagoga, úvazek 0,7500, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci asistentky 

pedagoga 

01.09.2021 Houšková Alena, č. 0, uzavřena dohoda o změně pracovní smlouvy, snížení úvazku asistentky 

pedagoga z 0,7500 na 0,5750, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci asistentky pedagoga 

01.01.2022 Houšková Alena, č. 0, uzavřen pracovní poměr na dobu neurčitou, na místo asistentky 

pedagoga, úvazek 0,5750, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci asistentky pedagoga 

01.12.2022 Havlínová Eva, uzavřen nový pracovní poměr na dobu určitou do 30.11.2022, na místo 

uklízečky, úvazek 1,0000, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci uklízečky, pracovní poměr 

ukončen ve zkušební době ze strany zaměstnavatele 

03.01.2022 Stuchlíková Eva, uzavřen nový pracovní poměr na dobu určitou do 12.01.2022 po dobu 

nemoci paní Marie Lucké, na místo kuchařky, úvazek 1,0000, splňuje odbornou kvalifikaci pro 

práci kuchařky 

03.01.2022 Bartáková Eva, uzavřen nový pracovní poměr na dobu určitou do 12.01.2022 po dobu nemoci 

paní Marie Lucké, na místo kuchařky, úvazek 1,0000, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci 

kuchařky 

13.01.2022 Dabergotzová Lenka, uzavřen nový pracovní poměr na dobu určitou do 12.01.2023, na místo 

kuchařky, úvazek 1,0000, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci kuchařky 

17.01.2022 Vildová Jana, ukončen pracovní poměr z důvodu úmrtí zaměstnance 

01.03.2022 Petrmichlová-Pacherová Petra, uzavřen nový pracovní poměr na dobu určitou do 28.02.2023, 

na místo uklízečky, úvazek 1,0000, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci uklízečky 

01.04.2022 Kubíková Silvie, uzavřen nový pracovní poměr na dobu určitou do 31.03.2023, na místo 

učitelky, úvazek 1,0000, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci učitelky 

01.08.2022 Liscová Jaroslava, uzavřen nový pracovní poměr na dobu určitou do 31.07.2023, na místo 

uklízečky, úvazek 1,0000, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci uklízečky 

01.08.2022 Mgr. Miklovičová Jana, uzavřen nový pracovní poměr na dobu určitou do 31.07.2023, na 

místo učitelky, úvazek 1,0000, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci učitelky 

01.08.2022 Mgr. Halašová Jaroslava, ukončen pracovní poměr dohodou na žádost zaměstnance 

22.08.2022 Mgr. Pecháčová Jaroslava, uzavřen nový pracovní poměr na dobu určitou do 21.08.2023, na 

místo učitelky, úvazek 1,0000, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci učitelky 



 

 

- 21 - 

25.08.2022 Mgr. Jamborová Marta, důchodkyně, uzavřen nový pracovní poměr na dobu určitou do 

24.08.2023, na místo asistentky pedagoga, úvazek 0,6389, splňuje odbornou kvalifikaci pro 

práci asistentky pedagoga 

25.08.2022 Strádalová Alexandra, uzavřen nový pracovní poměr na dobu určitou do 24.08.2023, na místo 

asistentky pedagoga, úvazek 0,7500, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci asistentky 

pedagoga 

22.08.2022 Hánová Alexandra, uzavřen nový pracovní poměr na dobu určitou do 21.08.2023, na místo 

asistentky pedagoga, úvazek 1,0000, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci asistentky 

pedagoga 

 

 

Pro školní rok 2021/2022 vzhledem k nutnosti zajištění odborné kvalifikace a provozu školy byla 

prodloužena pracovní smlouva nebo byli nově přijati tito zaměstnanci:  

 

13.09.2021 Řeháková Kristýna, uzavřen nový pracovní poměr na dobu určitou do 12.09.2022, na místo 

uklízečky, úvazek 1,0000, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci uklízečky, pracovní poměr 

ukončen dohodou k 14.08.2022 

01.08.2021 Grosskopf Martin, opět uzavřen pracovní poměr na dobu určitou do 31.07.2022, na místo 

asistenta pedagoga, úvazek 1,0000, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci asistenta pedagoga 

01.08.2021 Stock Monika, opět uzavřen pracovní poměr na dobu určitou do 31.07.2022, na místo  

školnice, úvazek 1,0000, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci školnice 

25.08.2021 Nováková Věra, důchodkyně, opět uzavřen pracovní poměr na dobu určitou do 31.12.2021, na 

místo provozáře, úvazek 0,2500, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci provozáře  

25.08.2021 Holcová Šmídlová Soňa, opět uzavřen pracovní poměr na dobu určitou do 24.08.2022, na 

místo asistentky pedagoga, úvazek 1,0000, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci asistentky 

pedagoga 

25.08.2021 Redaiová Jolana, opět uzavřen pracovní poměr na dobu určitou do 24.08.2022, na místo 

asistentky pedagoga, úvazek 1,0000, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci asistentky 

pedagoga 

25.08.2021 Kuchár David, opět uzavřen pracovní poměr na dobu určitou do 24.08.2022, na místo asistenta 

pedagoga, úvazek 0,6389, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci asistenta pedagoga 

25.08.2021 Wachtfeidlová Irena, důchodkyně, opět uzavřen pracovní poměr na dobu určitou do 

24.08.2022, na místo asistentky pedagoga, úvazek 0,6389, splňuje odbornou kvalifikaci pro 

práci asistentky pedagoga 

01.09.2021 Prošková Šárka, jmenování do funkce zástupce ředitele pro 1. stupeň ZŠ a školní družinu, 

úvazek 1,0000 

01.09.2021 Kuchárová Jana, uzavřen pracovní poměr na dobu neurčitou, na místo tlumočníka českého 

znakového jazyka, úvazek 1,0000, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci tlumočníka českého 

znakového jazyka 

01.09.2021 Bc. Olah Roman, č. 1, uzavřen pracovní poměr na dobu neurčitou, na místo asistenta pedagoga, 

úvazek 0,5500, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci asistenta pedagoga 

01.09.2021 Ing. Malá Lenka, uzavřena dohoda o změně pracovní smlouvy, na místo asistentky pedagoga, 

zvýšení úvazku z 0,7500 na 0,9125, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci asistentky pedagoga 

01.09.2021 Bc. Bušková Alena, opět uzavřen pracovní poměr na dobu určitou do 31.08.2022, na místo 

učitelky, úvazek 1,0000, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci učitelky 

01.09.2021 Mgr. Schmidt Adam, opět uzavřen pracovní poměr na dobu určitou do 31.08.2022, na místo 

učitele, úvazek 1,0000, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci učitele, pracovní poměr ukončen 

dohodou na žádost zaměstnance k 18.03.2022 

01.09.2021 Petříková Michaela, č. 0, uzavřena dohoda o změně pracovní smlouvy, snížení úvazku 

učitelky z 0,5000 na 0,4090, nesplňuje odbornou kvalifikaci pro práci učitelky 

01.09.2021 Petříková Michaela, č. 1, uzavřena dohoda o změně pracovní smlouvy, zvýšení úvazku 

asistentky pedagoga z 0,5750 na 0,7125, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci asistentky 

pedagoga 

01.09.2021 Houdková Ilona, č. 0, uzavřena dohoda o změně pracovní smlouvy, snížení úvazku asistentky 

pedagoga z 0,6389 na 0,5750, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci asistentky pedagoga 

01.09.2021 Houdková Ilona, č. 1, uzavřena dohoda o změně pracovní smlouvy, zvýšení úvazku 

vychovatelky ve školní družině z 0,4000 na 0,4666, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci 

vychovatelky ve školní družině 



 

 

- 22 - 

01.09.2021 Telekiová Ivana, č. 1, uzavřena dohoda o změně pracovní smlouvy, zvýšení úvazku 

vychovatelky ve školní družině z 0,4333 na 0,5000, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci 

vychovatelky ve školní družině 

01.09.2021 Telekiová Ivana, č. 2, uzavřena dohoda o změně pracovní smlouvy, snížení úvazku asistentky 

pedagoga z 0,6389 na 0,5750, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci asistentky pedagoga 

01.09.2021 Šubrtová Lenka, č. 1, uzavřena dohoda o změně pracovní smlouvy, snížení úvazku asistentky 

pedagoga z 0,6389 na 0,5750, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci asistentky pedagoga 

01.09.2021 Šubrtová Lenka, č. 2, uzavřena dohoda o změně pracovní smlouvy, zvýšení úvazku 

vychovatelky ve školní družině z 0,4333 na 0,5000, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci 

vychovatelky 

01.09.2021 Salabová Michaela, uzavřena dohoda o změně pracovní smlouvy, navýšení úvazku uklízečky 

z 0,5000 na 1,0000, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci uklízečky 

01.12.2021 Salabová Michaela, uzavřena dohoda o změně pracovní smlouvy, snížení úvazku uklízečky 

z 1,0000 na 0,5000, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci uklízečky 

01.09.2021 Stuchlíková Blanka, č. 0, uzavřena dohoda o změně pracovní smlouvy, snížení úvazku 

kuchařky z 1,000 na 0,5000, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci kuchařky 

01.09.2021 Stuchlíková Blanka, č. 1, uzavřen nový pracovní poměr na dobu určitou do 31.08.2022, na 

místo provozáře, úvazek 0,5000, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci provozáře 

01.09.2021 Václavíková Helena, uzavřena dohoda o změně pracovní smlouvy, změna místa z uklízečky 

na místo kuchařky, úvazek 1,0000, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci kuchařky 

01.02.2022 Václavíková Helena, uzavřena dohoda o změně pracovní smlouvy, změna místa z kuchařky 

na místo uklízečky, úvazek 1,0000, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci uklízečky 

01.01.2021 Mgr. et Mgr. Dušková Eva, opět uzavřen pracovní poměr na dobu určitou do 31.12.2021, na 

místo učitelky, úvazek 1,0000, splňuje odbornou kvalifikaci pro výkon učitelky 

01.01.2022 Mgr. et Mgr. Dušková Eva, opět uzavřen pracovní poměr na dobu určitou do 31.12.2022, na 

místo učitelky, úvazek 1,0000, splňuje odbornou kvalifikaci pro výkon učitelky 

21.09.2021 Pohlodková Taťána, uzavřen pracovní poměr na dobu určitou do 20.09.2022, na místo 

asistentky pedagoga, úvazek 1,0000, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci asistentky 

pedagoga 

01.12.2021 Kratochvílová Renata, opět uzavřen pracovní poměr na dobu určitou do 30.11.2022, na místo 

asistentky pedagoga, úvazek 1,0000, splňuje odbornou kvalifikaci pro výkon asistentky 

pedagoga 

01.09.2021 Houšková Alena, č. 1, uzavřena dohoda o změně pracovní smlouvy, navýšení úvazku 

vychovatelky ve školní družině z 0,3000 na 0,5000, nesplňuje odbornou kvalifikaci pro práci 

vychovatelky ve školní družině 

01.12.2021 Houšková Alena, č. 1, opět uzavřen pracovní poměr na dobu určitou do 30.11.2022, na místo 

vychovatelky ve školní družině, úvazek 0,5000, nesplňuje odbornou kvalifikaci pro práci 

vychovatelky ve školní družině 

01.09.2021 Houšková Alena, č. 0, uzavřena dohoda o změně pracovní smlouvy, snížení úvazku asistentky 

pedagoga z 0,7500 na 0,5750, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci asistentky pedagoga 

01.01.2022 Houšková Alena, č. 0, uzavřen pracovní poměr na dobu neurčitou, na místo asistentky 

pedagoga, úvazek 0,5750, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci asistentky pedagoga 

01.12.2022 Havlínová Eva, uzavřen nový pracovní poměr na dobu určitou do 30.11.2022, na místo 

uklízečky, úvazek 1,0000, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci uklízečky, pracovní poměr 

ukončen ve zkušební době ze strany zaměstnavatele k 24.01.2022 

03.01.2022 Stuchlíková Eva, uzavřen nový pracovní poměr na dobu určitou do 12.01.2022 po dobu 

nemoci paní Marie Lucké, na místo kuchařky, úvazek 1,0000, splňuje odbornou kvalifikaci pro 

práci kuchařky 

03.01.2022 Bartáková Eva, uzavřen nový pracovní poměr na dobu určitou do 12.01.2022 po dobu nemoci 

paní Marie Lucké, na místo kuchařky, úvazek 1,0000, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci 

kuchařky 

13.01.2022 Dabergotzová Lenka, uzavřen nový pracovní poměr na dobu určitou do 12.01.2023, na místo 

kuchařky, úvazek 1,0000, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci kuchařky 

01.03.2022 Petrmichlová-Pacherová Petra, uzavřen nový pracovní poměr na dobu určitou do 28.02.2023, 

na místo uklízečky, úvazek 1,0000, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci uklízečky 

01.04.2022 Kubíková Silvie, uzavřen nový pracovní poměr na dobu určitou do 31.03.2023, na místo 

učitelky, úvazek 1,0000, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci učitelky 



 

 

- 23 - 

01.08.2022 Liscová Jaroslava, uzavřen nový pracovní poměr na dobu určitou do 31.07.2023, na místo 

uklízečky, úvazek 1,0000, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci uklízečky 

 

 

 V průběhu a na konci školního roku 2021/2022 byl ukončen pracovní poměr u těchto zaměstnanců: 

 

10.09.2021 Sovková Marie, pracovní poměr ukončen dohodou na žádost zaměstnance 

12.01.2022 Stuchlíková Eva, pracovní poměr ukončen uplynutím doby určité po dobu nemoci paní Marie 

Lucké  

12.01.2022 Bartáková Eva, pracovní poměr ukončen uplynutím doby určité po dobu nemoci paní Marie 

Lucké  

17.01.2022 Vildová Jana, pracovní poměr ukončen z důvodu úmrtí zaměstnance 

24.01.2022 Havlínová Eva, pracovní poměr ukončen ve zkušební době ze strany zaměstnavatele 

18.03.2022 Mgr. Schmidt Adam, pracovní poměr ukončen dohodou na žádost zaměstnance  

01.08.2022 Mgr. Halašová Jaroslava, ukončen pracovní poměr dohodou na žádost zaměstnance 

14.08.2022 Řeháková Kristýna, pracovní poměr ukončen dohodou ze zaměstnavatele 

 

 

Pro školní rok 2022/2023 vzhledem k nutnosti zajištění odborné kvalifikace a provozu školy byla 

prodloužena pracovní smlouva nebo byli nově přijati tito zaměstnanci:  

 

01.08.2022 Grosskopf Martin, uzavřen pracovní poměr na dobu neurčitou, na místo asistenta pedagoga, 

úvazek 1,0000, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci asistenta pedagoga 

01.08.2022 Stock Monika, uzavřen pracovní poměr na dobu neurčitou,  na místo školnice, úvazek 1,0000, 

splňuje odbornou kvalifikaci pro práci školnice 

25.08.2022 Holcová Šmídlová Soňa, opět uzavřen pracovní poměr na dobu určitou do 24.08.2023, na 

místo asistentky pedagoga, úvazek 1,0000, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci asistentky 

pedagoga 

25.08.2022 Redaiová Jolana, opět uzavřen pracovní poměr na dobu určitou do 24.08.2023, na místo 

asistentky pedagoga, úvazek 1,0000, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci asistentky 

pedagoga 

25.08.2022 Kuchár David, opět uzavřen pracovní poměr na dobu určitou do 24.08.2023, na místo asistenta 

pedagoga, úvazek 0,6389, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci asistenta pedagoga 

25.08.2022 Wachtfeidlová Irena, důchodkyně, opět uzavřen pracovní poměr na dobu určitou do 

24.08.2023, na místo asistentky pedagoga, úvazek 0,6389, splňuje odbornou kvalifikaci pro 

práci asistentky pedagoga 

01.08.2022 Liscová Jaroslava, uzavřen nový pracovní poměr na dobu určitou do 31.07.2023, na místo 

uklízečky, úvazek 1,0000, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci uklízečky 

01.08.2022 Mgr. Miklovičová Jana, uzavřen nový pracovní poměr na dobu určitou do 31.07.2023, na 

místo učitelky, úvazek 1,0000, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci učitelky 

22.08.2022 Mgr. Pecháčová Jaroslava, uzavřen nový pracovní poměr na dobu určitou do 21.08.2023, na 

místo učitelky, úvazek 1,0000, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci učitelky 

25.08.2022 Mgr. Jamborová Marta, důchodkyně, uzavřen nový pracovní poměr na dobu určitou do 

24.08.2023, na místo asistentky pedagoga, úvazek 0,6389, splňuje odbornou kvalifikaci pro 

práci asistentky pedagoga 

25.08.2022 Strádalová Alexandra, uzavřen nový pracovní poměr na dobu určitou do 24.08.2023, na místo 

asistentky pedagoga, úvazek 0,7500, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci asistentky 

pedagoga 

22.08.2022 Hánová Alexandra, uzavřen nový pracovní poměr na dobu určitou do 21.08.2023, na místo 

asistentky pedagoga, úvazek 1,0000, splňuje odbornou kvalifikaci pro práci asistentky 

pedagoga 

 

V oblasti kádrového a organizačního zajištění se ve školním roce 2021/2022 kladl důraz na snahu o 

vytvoření optimálního pracovního klima a podmínek pro klidnou práci, snahu o stabilizaci kádrů pracovníků 

školy, snahu o zvyšování odborné kvalifikace pedagogických pracovníku zapojením do dalšího vzdělávání 

pedagogických pracovníků.  

  



 

 

- 24 - 

 Z 36 pedagogů bylo 34 odborně kvalifikovaných se speciální pedagogikou, přepočtení na plně 

zaměstnané 35 pedagogů, z toho 34 odborně kvalifikovaných, tj. 97,14% kvalifikovanost. Dva učitelé bez 

odborné kvalifikace – Michaela Petříková, studium 2. ročník magisterský studijní program „Předškolní 

pedagogika a pedagogika 1. stupně“, Collegium Humanum –Szkola Glówna Menedžerska w Warszawie, 

Polsko, Bc. Roman Olah, studium kombinovaný magisterský studijní obor „Učitelství pro 1. stupeň ZŠ a 

speciální pedagogika“, 4. ročník, UJEP Ústí nad Labem.  

 

 Žáci a děti se speciálními vzdělávacími potřebami s nezbytnou podporou asistenta pedagoga byli 

zabezpečeni od 01.09.2021 celkem 22 asistenty pedagoga, přepočtené úvazky asistentů k 30.09.2021 celkem 

16,5681.  

 

 Od 01.09.2022 u sluchově postiženého žáka K. M. v I.A na základě doporučení Speciálně 

pedagogického centra Měcholupy, elokované pracoviště Chomutov pracovala ve funkci tlumočníka českého 

znakového jazyka paní Jana Kuchárová. Byla financována normovanou finanční náročností ze státního 

rozpočtu na základě podpůrného opatření stanoveného školským poradenským zařízením. Z důvodu přestupu 

žáka do Střední školy, Základní škola a Mateřské školy pro sluchově postižené, Holečkova 4, Praha byla paní 

Janě Kuchárové k 28.02.2022 ukončena funkce tlumočníka českého znakového jazyka a došlo ke změně 

pracovní smlouvy od 01.03.2022 na funkci asistenta pedagoga. K 01.03.2022 bylo 23 asistentů pedagoga, 

přepočtené úvazky asistentů 17,5681. 

Asistent pedagoga  

 Příjmení, jméno Třída Žák Úvazek/hod. týdně 

1. Benešová Blanka RHST III. K. M. 0,6389/25,56 

2. Bc. Džambasova Lenka PT A B. K. 0,7500/30,00 

3. Ficková Věra RHST I. B. M. 0,6389/25,56 

4. Grosskopf Martin  VII.B V. M. 1,0000/40,00 

5. Holcová Šmídlová Soňa II.A S. B. 1,0000/40,00 

6. Houdková Ilona RHST II. H. T. 0,5750/23,00 

7. Houšková Alena  RHST I.  V. A. 0,5750/23,00 

8. Kratochvílová Renata  VI.A  R. L. 1,0000/40,00 

9. Kuchár David PT A H. L. 0,6389/25,56 

10. Ing. Malá Lenka IV.B M. S. 0,9125/36,5 

11. Novotná Iva IV.A M. D. 0,6875/27,50 

12. Petříková Michaela VII.A B. M. 0,7125/28,50 

13. Pohlodková Taťána II.B K. M. 1,0000/40,00 

14. Bc. Olah Roman IX.A B. D. 0,5500/22,00 

15. Redaiová Jolana PT D K. T. 1,0000/40,00 

16. Siváková Jaroslava ST II. R. M. 1,0000/40,00 

17. Šubrtová Lenka RHST III. P. J. 0,5750/23,00 

18. Telekiová Ivana RHST II. T. D. 0,5750/23,00 

19. Tišlerová Petra ST III. H. J. 0,7500/30,00 

20. Týrová Drahoslava RHST I. N. P. 0,7500/30,00 

21. Wachtfeidlová Irena PT C D. R. 0,6389/25,56 

22. Žedňanská Zdenka I.B M. O. 0,6000/24,00 

 Celkem (k 30.09.2021) 16,5681 

23. Kuchárová Jana I.A  1,0000/40,00 

 Celkem (k 01.03.2022) 17,5681 

Tlumočník českého znakového jazyka (do 28.02.2022) 

 Kuchárová Jana I.A K. M. 1,0000/40,00 



 

 

- 25 - 

 Asistenti pedagoga v přípravných třídách (PT A Bc. Džambasova Lenka, úvazek 0,7500, Kuchár 

David, úvazek 0,6389, PT C Wachtfeidlová Irena, úvazek 0,6389, PT D Redaiová Jolana, úvazek 1,0000) 

byli financováni normovanou finanční náročností ze státního rozpočtu na základě podpůrného opatření 

stanoveného školskými poradenskými zařízeními pro jednotlivé žáky. Ostatních 19 asistentů pedagoga bylo 

financováno z PH max asistent pedagoga v rámci státního rozpočtu školy.  

  

Personální zabezpečení školní družiny  

místo poskytované služby 17. listopadu 4728, Chomutov 

1. Benešová Blanka odpolední ŠD 

po, st 

čt, pá 

út 

13:00 – 15:00 = 2,00 =   4,00   

12:00 – 15:00 = 3,00 =   6,00 

13:00 – 16:00 = 3,00 =   3,00 

0,4333/13 

2. Houdková Ilona 
ranní ŠD 

odpolední ŠD 

po – pá 

st 

po, út, čt, pá 

07:00 – 08:00 = 1,00 =  5,00 

13:00 – 14:00 = 1,00 =  3,00 

12:00 – 14:00 = 2,00 =  8,00 

0,4666/14 

3. Houšková Alena odpolední ŠD 

po, út, pá 

st 

čt 

12:00 – 15:00 = 3,00 =  9,00 

13:00 – 15:00 = 2,00 =  2,00 

12:00 – 16:00 = 2,00 =  4,00      

0,5000/15 

4. Šubrtová Lenka odpolední ŠD 
po, út, čt, pá 

st 

12:00 – 15:00 = 3,00 = 12,00 

13:00 – 16:00 = 3,00 =   3,00 
0,5000/15 

5. Telekiová Ivana 
ranní ŠD 

odpolední ŠD 

čt, pá 

út, čt, pá 

st 

po  

06:00 – 08:00 = 2,00 =  4,00 

12:00 – 14:00 = 2,00 =  6,00 

13:00 – 14:00 = 1,00 =  1,00 

12:00 – 16:00 = 4,00 =  4,00    

0,5000/15 

6.  Tišlerová Petra odpolední ŠD 

po, čt  

út, st 

pá 

14:00 – 15:00 = 1,00 =  2,00           

13:00 – 15:00 = 2,00 =  4,00 

13:00 – 16:00 = 3,00 =  3,00 

0,3000/9       

7. Žedňanská Zdenka odpolední ŠD po, út, čt, pá 12:00 – 13:00 = 1,00 =  4,00 0,1333/4 

místo poskytované služby Kochova 1185, Chomutov 

8. Kratochvílová Lenka nemocnice   1,0000/30 

 
CELKEM k 01.09.2021  3,8332 

 

Školní družina, místo poskytované služby 17. listopadu 4728, Chomutov, byla zajištěna personálně 

ve školním roce 2021/2022 sedmi vychovatelkami na částečný úvazek – celkem úvazky 2,8332, šest odborně 

kvalifikovaných, jedna bez odborné kvalifikace paní Alena Houšková. Paní Blanka Benešová, Ivana 

Telekiová a Alena Houšková zajistily organizaci tří oddělení základní školy, paní Lenka Šubrtová a Zdenka 

Žedňanská dvě oddělení pro děti z přípravných tříd ZŠ a paní Petra Tišlerová s Ilonou Houdkovou 

zabezpečily dvě oddělení školní družiny pro žáky ze speciálních tříd.  

  

 Provoz školní družiny byl vzhledem k sociálnímu složení účastníků školské služby poskytován 

bezplatně. Provoz ranní družiny byl od 6:00 do 8:00 hodin a odpolední provoz od 12:00 do 16:00 hodin.  

  

 Oddělení školní družiny v Nemocnici s poliklinikou Chomutov, místo poskytované služby Kochova 

1185, Chomutov, zabezpečila na celý úvazek odborně kvalifikovaná vychovatelka paní Lenka Kratochvílová. 

 

Mateřská škola, místo poskytovaného vzdělávání Kochova 1185, Chomutov, v Nemocnici 

s poliklinikou Chomutov, byla personálně zajištěna kvalifikovanou učitelkou mateřské školy se speciální 

pedagogikou paní Ladou Jelínkovou. 

 

Základní škola, místo poskytovaného vzdělávání Kochova 1185, Chomutov, v Nemocnici 

s poliklinikou Chomutov byla personálně zajištěna kvalifikovanými učitelkami se speciální pedagogikou 

Mgr. Magdalénou Petříkovou – výuka hospitalizovaných žáků 1. stupně, vedoucí odloučeného pracoviště a 

Mgr. Jaroslavou Halašovou – výuka hospitalizovaných žáků 2. stupně. 



 

 

- 26 - 

PŘEHLED DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ  

PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ  

ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 
 

 

 Michaela Petříková  
2. ročník magisterský studijní program „Předškolní pedagogika a pedagogika 1. stupně“, Collegium 

Humanum – Szkola Glówna Menedžerska Warszawie, Polsko 

 

 Bc. Roman Olah  
4. ročník kombinovaný magisterský studijní program „Učitelství 1. stupeň ZŠ a speciální pedagogika“, 

Pedagogická fakulta, Univerzita Jana Evangelisty Purkyně, Ústí nad Labem 

 

 Alena Houšková  
2. ročník kombinovaný bakalářský studijní program „Učitelství pro mateřské školy“, Pedagogická 

fakulta, Univerzita Jana Evangelisty Purkyně, Ústí nad Labem 

 

 

PEDAGOGICKÁ A ODBORNÁ PRAXE STUDENTŮ NA ŠKOLE 

 
 studentka Kateřina Mácová  

v období 11.10.2021 – 15.10.2021 praktická praxe v rámci kurzu „Asistent pedagoga“, Pedagogicko-

psychologická poradna Teplice, 20 hodin náslechové a asistenční činnosti ve třídě I.A Mgr. Hedvika 

Beláková, asistent pedagoga paní Jana Kuchárová 

 

 studentka Kateřina Vlasáková  
v období 01.11.2021 – 26.11.2021 souvislá pedagogická praxe, 4. ročník denního studia, obor 

„Předškolní a mimoškolní pedagogika“, VOŠ ekonomická, sociální a zdravotnická, OA, Střední 

pedagogická škola a Střední zdravotnická škola, Most, cvičná učitelka Mgr. Markéta Nedvědová 

(přípravná třída PT D) 

 

 studentka Tereza Lucká  
v období 01.11.2021 – 26.11.2021 souvislá pedagogická praxe, 4. ročník denního studia, obor 

„Předškolní a mimoškolní pedagogika“, VOŠ ekonomická, sociální a zdravotnická, OA, Střední 

pedagogická škola a Střední zdravotnická škola, Most, cvičná učitelka Bc. Jana Kolářová (přípravná 

třída PT A) 

 

 studentka Iveta Fahselová  
v období 18.11.2021 – 29.11.2021 praktická praxe v rámci kurzu „Asistent pedagoga“, Pedagogicko-

psychologická poradna Teplice, 40 hodin náslechové a asistenční činnosti ve třídách RHST I., 

Mgr. Pavla Mansfeldová, ST I. Mgr. Martina Řápková, I.A Mgr. Hedvika Beláková, VI.A Mgr. et Mgr. 

Eva Dušková, VII.B Mgr. Štěpánka Kotková, RHST II. Mgr. Eva Rajčanová, II.A Mgr. Eva Zedníková 

 

 studentka Bc. Petra Stachová  
06.12.2021 exkurze ve speciální škole, 1. ročník kombinovaný magisterský studijní program „Učitelství 
1. stupeň ZŠ a speciální pedagogika“, Pedagogická fakulta, Univerzita Jana Evangelisty Purkyně, Ústí 

nad Labem, třída II.A Mgr. Eva Zedníková, RHST I. Mgr. Eva Rajčanová, VII.B Mgr. Štěpánka 

Kotková, pohovor s ředitelkou školy Mgr. Hanou Horskou 

 

 studentka Kateřina Janáčková  
13.12.2021 exkurze ve speciální škole, 1. ročník kombinovaný magisterský studijní program „Učitelství 
1. stupeň ZŠ a speciální pedagogika“, Pedagogická fakulta, Univerzita Jana Evangelisty Purkyně, Ústí 

nad Labem, třída I.A Mgr. Hedvika Beláková, RHST I. Mgr. Eva Rajčanová, IV.A Mgr. Kateřina 
Vomastová, VI.B Mgr. Markéta Beránková, pohovor s ředitelkou školy Mgr. Hanou Horskou 

 

 



 

 

- 27 - 

 studentka Bc. Petra Stachová  
v období 14.12.2021 – 15.12.2021 náslechová praxe ve speciální škole I., 1. ročník kombinovaný 

magisterský studijní program „Učitelství 1. stupeň ZŠ a speciální pedagogika“, Pedagogická fakulta, 

Univerzita Jana Evangelisty Purkyně, Ústí nad Labem, třída III.A Mgr. Hana Smáková, ST II. 

Mgr. Barbora Nováková 

 

 14 studentů kurzu „Asistent pedagoga“  

14.12.2021 praktická praxe v rámci kurzu „Asistent pedagoga“, Pedagogické centrum Most, ukázka 

učebních a kompenzačních pomůcek a práce s nimi, 14:00 – 17:00 hodin, třída RHST III. Mgr. Jana 

Hřibovská 

 

 studentka Kateřina Janáčková  
v období 04.01.2022 – 05.01.2022 náslechová praxe ve speciální škole I., 1. ročník kombinovaný 

magisterský studijní program „Učitelství 1. stupeň ZŠ a speciální pedagogika“, Pedagogická fakulta, 

Univerzita Jana Evangelisty Purkyně, Ústí nad Labem, třída II.A Mgr. Eva Zedníková, V.A 

Mgr. Naděžda Kroupová 

 

 studentka Kateřina Janáčková  
07.01.2022 exkurze ve speciální škole, 1. ročník kombinovaný magisterský studijní program „Učitelství 

1. stupeň ZŠ a speciální pedagogika“, Pedagogická fakulta, Univerzita Jana Evangelisty Purkyně, Ústí 

nad Labem, třída IV.A Mgr. Kateřina Vomastová, pohovor s ředitelkou školy Mgr. Hanou Horskou 

 

 14 studentů kurzu „Asistent pedagoga“  

18.01.2022 praktická praxe v rámci kurzu „Asistent pedagoga“, Pedagogické centrum Most, ukázka 

učebních a kompenzačních pomůcek a práce s nimi, 14:00 – 17:00 hodin, třída RHST III. Mgr. Jana 

Hřibovská 

 

 studentka Jana Kopřivová  
v období 03.03.2022 – 18.03.2022 průběžná praxe ve speciální škole I., 3. ročník prezenčního studia, 

magisterský studijní program „Učitelství 1. stupeň ZŠ a speciální pedagogika“, Pedagogická fakulta, 

Univerzita Jana Evangelisty Purkyně, Ústí nad Labem, třída IV.A, cvičný učitel Mgr. Kateřina 

Vomastová 

 

 studentka Bc. Radka Mistolerová  
v období 14.03.2022 – 18.03.2022 učitelská praxe speciální, předškolní a 1. stupeň základních škol, 

2. ročník kombinovaného studia, navazující magisterský studijní program „Speciální pedagogika pro 
děti, žáky a studenty se speciálními vzdělávacími potřebami a pedagogika předškolního věku a učitelství 

pro 1. stupeň základních škol“, Fakulta aplikovaných věd, Dolnoslezská vysoká škola ve Wroclawi, 

třída I.B Mgr. Bohdana Horáčková, II.A Mgr. Eva Zedníková, III.A Mgr. Hana Smáková, V.A 

Mgr. Naděžda Kroupová, PT A Bc. Jana Kolářová 

 

 studentka Jana Kopřivová  
v období 24.03.2022 – 08.04.2022 asistentská praxe ve speciální škole, 3. ročník prezenčního studia, 

magisterský studijní program „Učitelství 1. stupeň ZŠ a speciální pedagogika“, Pedagogická fakulta, 

Univerzita Jana Evangelisty Purkyně, Ústí nad Labem, třída II.A, cvičný učitel Mgr. Hedvika Beláková 

 

 14 studentů kurzu „Asistent pedagoga“  
05.04.2022 praktická praxe v rámci kurzu „Asistent pedagoga“, Pedagogické centrum Most, náslechy 

ve třídách II.A Mgr. Eva Zedníková, II.B Mgr. Monika Moouchová, IV.B Mgr. Alena Faustová, 

RHST II. Mgr. Eva Rajčanová 

 

 studentka Bc. Radka Mistolerová  
v období 26.04.2022 – 03.05.2022 výzkumné šetření, pozorování ve třídách a rozhovory s třídními 

učiteli, diplomová práce „Vzdělávání dětí v přípravných třídách na Chomutovsku“, 2. ročník 

kombinovaného studia, navazující magisterský studijní program „Speciální pedagogika pro děti, žáky 

a studenty se speciálními vzdělávacími potřebami a pedagogika předškolního věku a učitelství pro 
1. stupeň základních škol“, Fakulta aplikovaných věd, Dolnoslezská vysoká škola ve Wroclawi, 



 

 

- 28 - 

přípravné třídy PT A Bc. Jana Kolářová, PT B Sivie Kubíková, PT C Bc. Alena Bušková, PT D 

Mgr. Markéta Nedvědová 

 

 studentka Martina Podaná  
v období 02.05.2022 – 25.05.2022 praktická praxe v rámci kurzu „Asistent pedagoga“, Pedagogicko-

psychologická poradna Teplice, 40 hodin náslechové a asistenční činnosti v přípravné třídě PT D 

Mgr. Markéta Nedvědová, asistent pedagoga pan David Kuchár 

 

 studentka Barbora Malá  
v období 02.05.2022 – 27.05.2022 souvislá pedagogická praxe, 3. ročník denního studia, obor 

„Předškolní a mimoškolní pedagogika“, VOŠ ekonomická, sociální a zdravotnická, OA, Střední 

pedagogická škola a Střední zdravotnická škola, Most, třída I.B, cvičná učitelka Mgr. Bohdana 

Horáčková 
 

 studentka Natálie Helena Houdová  
v období 02.05.2022 – 27.05.2022 souvislá pedagogická praxe, 3. ročník denního studia, obor 

„Předškolní a mimoškolní pedagogika“, VOŠ ekonomická, sociální a zdravotnická, OA, Střední 

pedagogická škola a Střední zdravotnická škola, Most, třída II.A, cvičná učitelka Mgr. Eva Zedníková 

 

 studentka Bc. Radka Mistolerová  
v období 09.05.2022 – 13.05.2022 praxe péče a výchova – speciální asistentská a učitelská praxe 

speciální 2. stupeň, 2. ročník kombinovaného studia, navazující magisterský studijní program 

„Speciální pedagogika pro děti, žáky a studenty se speciálními vzdělávacími potřebami a pedagogika 
předškolního věku a učitelství pro 1. stupeň základních škol“, Fakulta aplikovaných věd, Dolnoslezská 

vysoká škola ve Wroclawi, třída VIII.A Mgr. Jaroslava Wessela, VII.A Mgr. Lucie Šmídlová, VI.A 

Mgr. et Mgr. Eva Dušková, ST II. Mgr. Barbora Nováková, ST III. Mgr. Petra Peštuková, asistentská 

praxe ve školní družině Mgr. Šárka Prošková 

 

 studentka Zuzana Duchoňová  
v období 16.05.2022 – 27.05.2022 souvislá odborná praxe, 3. ročník denního studia, obor „Pedagogické 

lyceum“, VOŠ ekonomická, sociální a zdravotnická, OA, Střední pedagogická škola a Střední 

zdravotnická škola, Most, třída III.B, cvičná učitelka Mgr. Marcela Brotánková 

 

 studentka Nikola Prosková  
v období 16.05.2022 – 27.05.2022 souvislá odborná praxe, 3. ročník denního studia, obor „Pedagogické 
lyceum“, VOŠ ekonomická, sociální a zdravotnická, OA, Střední pedagogická škola a Střední 

zdravotnická škola, Most, třída II.B, cvičná učitelka Mgr. Monika Moouchová 

 

 student Matěj Votava   
v období 16.05.2022 – 27.05.2022 souvislá odborná praxe, 3. ročník denního studia, obor „Pedagogické 

lyceum“, VOŠ ekonomická, sociální a zdravotnická, OA, Střední pedagogická škola a Střední 

zdravotnická škola, Most, třída I.A, cvičná učitelka Mgr. Hedvika Beláková 

 

 studentka Mariana Šandorová  
v období 16.05.2022 – 27.05.2022 souvislá odborná praxe, 3. ročník denního studia, obor „Pedagogické 

lyceum“, VOŠ ekonomická, sociální a zdravotnická, OA, Střední pedagogická škola a Střední 

zdravotnická škola, Most, třída III.A, cvičná učitelka Mgr. Hana Smáková 

 

 studentka Petra Krýsmanová  
v období 25.05.2022 – 27.05.2022 asistentská praxe ve speciální škole, 3. ročník kombinovaného studia, 

magisterský studijní program „Učitelství 1. stupeň ZŠ a speciální pedagogika“, Pedagogická fakulta, 

Univerzita Jana Evangelisty Purkyně, Ústí nad Labem, třída V.A, cvičná učitelka Mgr. Naděžda 

Kroupová 

 

 

 

 



 

 

- 29 - 

 studentka Markéta Nováková  
v období 25.05.2022 – 27.05.2022 asistentská praxe ve speciální škole, 3. ročník kombinovaného studia, 

magisterský studijní program „Učitelství 1. stupeň ZŠ a speciální pedagogika“, Pedagogická fakulta, 

Univerzita Jana Evangelisty Purkyně, Ústí nad Labem, třída IV.B, cvičná učitelka Mgr. Alena Faustová 

 

 studentka Petra Krýsmanová  
v období 30.05.2022 – 31.05.2022 průběžná praxe ve speciální škole I., 3. ročník kombinovaného 

studia, magisterský studijní program „Učitelství 1. stupeň ZŠ a speciální pedagogika“, Pedagogická 

fakulta, Univerzita Jana Evangelisty Purkyně, Ústí nad Labem, třída V.A, cvičná učitelka Mgr. Naděžda 

Kroupová 

 

 studentka Markéta Nováková  
v období 30.05.2022 – 31.05.2022 průběžná praxe ve speciální škole I., 3. ročník kombinovaného 

studia, magisterský studijní program „Učitelství 1. stupeň ZŠ a speciální pedagogika“, Pedagogická 

fakulta, Univerzita Jana Evangelisty Purkyně, Ústí nad Labem, třída IV.B, cvičná učitelka Mgr. Alena 

Faustová 

 

 Lenka Kundratová, učitelka přípravná třída Základní škola, Zahradní Chomutov  
09.06.2022 ukázky učebních pomůcek a náslechy v přípravných třídách, PT A Bc. Jana Kolářová, PT B 

Silvie Kubíková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

- 30 - 

ÚČAST NA SEMINÁŘÍCH A VZDĚLÁVACÍCH AKCÍCH 

VE ŠKOLNÍM ROCE 2021/2022 
 
 

Č. Název semináře Datum, čas, místo, lektor Jména účastníků 
Cena  

semináře 

1. DVPP webinář „Genetická 

metoda čtení a psaní“ 

15.09.2021 

20:00 – 21:00 h 

NPI ČR Metodický portál RVP 

Mgr. Tomáš Koten  

Mgr. Jana Hřibovská 

Mgr. Eva Rajčanová 

Mgr. Martina Řápková 

zdarma 

2. Předmětová komise školních 

družin  

21.09.2021 

09:15 – 10:30 h 

ZŠ Ak. Heyrovského Chomutov  

Blanka Benešová 

 

zdarma 

3. DVPP webinář „Karierové 

poradenství pro žáky se 
speciálními vzdělávacími 

potřebami“ 

22.09.2021 

20:00 – 21:00 h 

NPI ČR Metodický portál RVP 

 

Mgr. Martina Řápková zdarma 

4. DVPP seminář „Trénink 
koordinátora parlamentu I. – 

Jak začít s parlamentem, aby 
brzo neskončil“ 

23.09.2021  

08:00 – 16:00 h 

CEDU, o.p.s.  

Mgr. Petr Bureš  

Mgr. Denisa Kanalošová zdarma 

5. DVPP MAP ukončení kurzu  

„Druhý krok rozvoj sociálně-
emocionálních kompetencí u 

dětí předškolního věku a 

ranně školního věku“ 

23.09.2021 

14:00 – 17:00 h 

Pedagogické poradenství a 

diagnostika, Chomutov  

Mgr. Karolina Homolová 

Bc. Jana Kolářová zdarma 

6. DVPP MAP seminář  

„S knihou ve škole“ 

24.09.2021 

12:00 – 16:30 h 

Chomutovská knihovna 

Mgr.et Mgr. Eva Dušková 

Mgr. Denisa Kanalošová 

zdarma 

7. DVPP MAP seminář  

„S knihou ve škole“ 

25.09.2021 

08:00 – 14:30 h 

Chomutovská knihovna 

Mgr.et Mgr. Eva Dušková 

Mgr. Denisa Kanalošová 

zdarma 

8. DVPP MAP pracovní skupina 

„Polytechnika, kariéra“ 

29.09.2021 

14:00 – 15:30 h 

ZŠ Kadaňská Chomutov  

Mgr. Jan Šilhavý zdarma 

 

 

9. DVPP webinář „Web, Včelka, 
tvorba vlastních cvičení“ 

30.09.2021  

15:00 – 16:30 h 

AV Media, a.s. 

Mgr. Jana Hřibovská zdarma 

10. DVPP MAP seminář 

„Čtenářem od malička I. “ 

01.10.2021  

12:00 – 16:30 h 

Nová škola, o.p.s. 

Chomutovská knihovna  

Ivana Sixtová  

Monika Dudová  

Bc. Jana Kolářová 

Mgr. Denisa Kanalošová 

zdarma 

11. DVPP MAP seminář 

„Čtenářem od malička II. “ 

02.10.2021  

08:00 – 14:30 h 

Nová škola, o.p.s. 

Chomutovská knihovna  

Ivana Sixtová  

Monika Dudová  

Bc. Jana Kolářová 

Mgr. Denisa Kanalošová 

zdarma 

12. DVPP kurz ABA (aplikovaná 

behaviorální analýza) „ABA 

základy, terapie pro autisty“ 

04.10.2021 

15:00 – 17:00 h 

Via Cordis, Naděje pro rodinu 

Jana Bauerová 

Mgr. Jana Hřibovská 300 Kč 

13. DVPP MAP pracovní skupina  

„Čtenářská gramotnost a 
kulturní povědomí“ 

05.10.2021 

14:00 – 15:30 h 

ZŠ Budovatelů Jirkov 

Mgr. Markéta Beránková 

 

zdarma 

 

 



 

 

- 31 - 

14. DVPP seminář „Poruchy 

chování I.“ 

06.10.2021 

09:00 – 14:00 h 

Radnice Chomutov 

PhDr. Andrej Drbohlav 

Mgr. Šárka Prošková zdarma 

15. DVPP online „Konference 
IT“ 

09.10.2021 

09:30 – 15:30 h 

www.ucitel-in.cz  

Mgr.et Mgr. Eva Dušková zdarma 

16. DVPP seminář „Trénink 
koordinátora parlamentu II. – 

Jak vybrat zástupce třídy“ 

12.10.2021  

CEDU, o.p.s.  

Mgr. Petr Bureš  

Mgr. Denisa Kanalošová 

Mgr. Jaroslav Wessela 

zdarma 

17. Webinář „Spisová služba 
v praxi škol pro začátečníky“ 

13.10.2021  

09:00 – 13:00 h 

Mgr. Galina Rucká 

Veronika Burdová 605 Kč 

18. DVPP MAP pracovní skupina 

„Předškolní vzdělávání“ 

14.10.2021 

14:00 – 15:30 h 

MŠ Blatenská Chomutov 

Bc. Jana Kolářová 

 

zdarma 

 

 

19. DVPP MAP pracovní skupina 

„Rovné příležitosti, občanské 

a sociální kompetence“  

14.10.2021 

15:30 – 17:00 h 

 

Mgr. Hana Horská 

 

zdarma  

 

 

20. DVPP konference „Prevence 
poruch rizikového chování“ 

18.10.2021 a 19.10.2021 

09:00 – 16:00 h 

Magistrát hlavního města Praha  

Mgr. Šárka Prošková 1 200 Kč 

21. DVPP kurz ABA (aplikovaná 

behaviorální analýza) 

„Párová hra, terapie pro 

autisty“ 

18.10.2021 

15:00 – 17:00 h 

Via Cordis, Naděje pro rodinu 

Jana Bauerová 

Mgr. Jana Hřibovská 300 Kč 

22. DVPP konference 

„S asistenty k lepší škole“ 

19.10.2021 

09:00 – 16:00 h 

Člověk v tísni Praha  

Ing. Lenka Malá 

Bc. Lenka Džambasova 

Renata Kratochvílová 

zdarma 

23. DVPP seminář „Odpady a 

obaly a exkurze odpadové 

hospodářství“ 

19.10.2021 

09:00 – 14:30 h 

KÚ Ústí nad Labem 

EKO-KOM, a.s. 

Mgr. Denisa Kanalošová zdarma 

24. DVPP online konference 

„Revize RVP ZV“ 

19.10.2021 

16:00 – 18:00 h 

NPI ČR 

Mgr. Iveta Babická 

Bc. Roman Olah 

zdarma 

25. DVPP webinář „Výuka 

českého jazyka pro žáky se 
speciálními vzdělávacími 

potřebami“ 

20.10.2021 

17:00 – 18:30 h 

NPI ČR 

 

Mgr. Markéta Beránková zdarma 

26. DVPP webinář „Badatelská 

výuka – praktické náměty 

z přírodních věd“ 

20.10.2021 

20:00 – 21:00 h 

Životní vzdělávání, z.s.  

Mgr. Václav Fiala 

Mgr.et Mgr. Eva Dušková 350 Kč 

27. Webinář „Archiv bez 

starostí“ 

21.10.2021 

16:00 – 17:00 h 

Everesta, s.r.o. 

Veronika Burdová zdarma 

28. DVPP webinář „Rozvíjíme 

informatické myšlení 

unplugged 1. stupeň ZŠ“ 

23.10.2021 

16:00 – 17:00 h 

NPI ČR 

Ing. Bc. Eva Fanfulová 

Mgr. Markéta Beránková zdarma 

29. DVPP MAP workshop 

„Metody práce s knihou ve 
školní třídě“ 

02.11.2021 

14:30 – 16:00 h 

Chomutovská knihovna  

Věra Pokorná 

Mgr. Markéta Beránková zdarma 

http://www.ucitel-in.cz/


 

 

- 32 - 

30. DVPP webinář „Jak 

komunikovat ve vztahu učitel 
– rodič?“ 

03.11.2021 

20:00 – 21:00 h 

NPI ČR, Metodický portál RVP 

Bc. Ida Pencová 

Mgr. Viktória Zemanová 

Mgr. Martina Řápková zdarma 

31. DVPP konference 

k ekologické výchově 

„19. ročník Kapradí 2021“, 

přednáška „Proč si učitelé a 

rodiče vybírají inovativní 
školy a jak se z toho poučit“ 

05.11.2021 

08:15 – 16:00 h 

přednáška Tomáš Feřtek EDUin 

praktické dílny 

ZŠ Na Valech, Litoměřice  

 

Mgr. Eva Zedníková 

Mgr.et Mgr. Eva Dušková 

980 Kč  

32. DVPP online kurz  

„S asistenty k lepší škole – 
Jak podporovat úspěšnost 

dítěte ve vzdělávání – Příběh 

Sama“ 

08.11.2021, 09.11.2021, 

11.11.2021 

rozsah 4 hodiny 

Člověk v tísni, o.p.s. Praha 

Varianty 

Alena Houšková 

Jaroslava Siváková 

Bc. Lenka Džambasova 

zdarma 

33. DVPP seminář „Trénink 

koordinátora parlamentu 

III.“ 

09.11.2021 

08:30 – 16:00 h  

CEDU, o.p.s.  

Mgr. Petr Bureš 

Mgr. Denisa Kanalošová 

Mgr. Jaroslav Wessela 

zdarma  

34. DVPP „Podpůrná 

pedagogická skupina  – burza 
nápadů o vztahu mezi žáky, 

třídou, rodiči, kolegy apod.“ 

09.11.2021 

16:30 – 18:00 h 

SVP Dyáda Chomutov 

Mgr. Jaroslava Bendová 

Mgr. Petra Bělohlavá 

Mgr. Barbora Nováková 

Mgr. Eva Rajčanová 

Bc. Jana Kolářová 

Mgr. Jana Hřibovská 

Mgr. Martina Řápková 

Mgr. Denisa Kanalošová  

Mgr. Markéta Beránková 

Mgr. Lucie Šmídlová 

zdarma 

35. DVPP webinář „Jak zvládat 

období puberty a dospívání u 
dětí s poruchou autistického 

spektra“ 

09.11.2021 

17:00 – 18:30 h 

Pasparta Publishing, s.r.o. 

Mgr. Lenka Bittmannová  

Mgr.et Mgr. Eva Dušková 

Renata Kratochvílová 

Michaela Petříková 

750 Kč 

36. DVPP online kurz „Sociální 
sítě, život influencerů“ 

09.11.2021 

17:15 – 18:45 h 

Kurzy mediální výchovy  

Mgr. Michal Kaderka  

Mgr. Markéta Beránková zdarma 

37. DVPP kurz ABA (aplikovaná 

behaviorální analýza) 

„Verbální chování, terapie 
pro autisty“ 

11.11.2021 

15:00 – 17:00 h 

Via Cordis, Naděje pro rodinu 

Jana Bauerová 

Mgr. Jana Hřibovská 300 Kč 

38. Komunitní plánováni, 

pracovní skupina „Rodina, 

děti, mládež“ 

15.11.2021 

09:00 – 10:30 h 

Magistrát města Chomutova 

Mgr. Iveta Babická zdarma 

39. DVPP kurz ABA (aplikovaná 

behaviorální analýza) „Jak 
pracovat s nežádoucím 

chováním, terapie pro 
autisty“ 

15.11.2021 

15:00 – 17:00 h 

Via Cordis, Naděje pro rodinu 

Jana Bauerová 

Mgr. Jana Hřibovská 300 Kč 

40. DVPP MAP workshop 

„Způsoby práce 
s kompenzačními podpůrnými 

pomůckami pro předškolní 

děti se speciálními 
vzdělávacími potřebami“ 

 

 
 

18.11.2021 

14:00 – 17:00 h 

ZŠ a MŠ Chomutov 

Mgr. Jana Hřibovská 

16 účastníků ze ZŠ a MŠ 

okresu Chomutov 

 

zdarma 



 

 

- 33 - 

41. DVPP MAP pracovní skupina 

„Polytechnika, kariéra“ 
workshop „Prohlídka dílen, 

ukázky práce žáků, výrobní 
workshop“ 

23.11.2021 

15:00 – 16:30 h 

ZŠ a MŠ Chomutov 

Mgr. Jan Šilhavý  

10 účastníků ze ZŠ  

Chomutov 

 

zdarma 

42. DVPP kurz „Neverbální 

komunikace ve výchovně 
vzdělávacím procesu u žáků 

s narušenou komunikační 

schopností, metody VOKS“ 

25. – 26.11.2021 

09:00 – 15:00 h 

Národní ústav pro autismus 

Mgr. Marcela Jarolímová 

Mgr. Nataša Habarta Alešová 

Mgr. Jana Hřibovská 3 500 Kč 

43. DVPP webinář „Revize RVP 

ZV, startovací balíček, 

základy algoritmizace a 
programování 1. stupeň ZŠ“ 

25.11.2021 

15:15 – 17:15 h 

NPI ČR  

Mgr. Bc. Roman Ziegler 

Bc. Roman Olah zdarma 

44. DVPP seminář 8. ročník 

„Setkání a didaktikou 
informatiky, digitální 

technologie v rámci nové 

informatiky dle RVP ZV“ 

30.11.2021 

14:00 – 17:00 h 

KAP 2 Ústeckého kraje  

Mgr. Cyril Brom, Ph.D. 

Ing Pavel Roubal 

Bc. Roman Olah zdarma 

45. DVPP MAP workshop 

„Práce s podpůrnými 

kompenzačními pomůckami 
pro žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami“ 

02.12.2021 

14:00 – 17:00 h 

ZŠ a MŠ Chomutov 

Mgr. Jana Hřibovská 

Mgr. Hana Horská 

15 účastníků ze škol 

okresu Chomutov 

 

zdarma 

46. DVPP webinář „Management 
náročného chování nejen pro 

asistenty pedagoga“ 

02.12.2021 

16:30 – 18:00 h 

Duševní zdraví pro děti 

Mgr. Barbora Losenická 

Mgr.et Mgr. Eva Dušková zdarma 

47. DVPP workshop „Hlavní 

směry revize RVP ZV pro 
školy §16 ŠZ, Informatika 1. 

stupeň ZŠ, rytmizace a 

programování“ 

07.12.2021 

15:00 – 18:00 h 

NPI ČR  

Ing. Pavel Šiktanc 

Bc. Roman Olah zdarma 

48. DVPP „Podpůrná 
pedagogická skupina  – burza 

nápadů o vztahu mezi žáky, 
třídou, rodiči, kolegy apod.“ 

07.12.2021 

15:30 – 17:00 h 

SVP Dyáda Chomutov 

Mgr. Jaroslava Bendová 

Mgr. Petra Bělohlavá 

Mgr. Barbora Nováková 

Mgr. Eva Rajčanová 

Bc. Jana Kolářová 

Mgr. Martina Řápková 

zdarma 

49. DVPP webinář „Revize RVP 
ZV - DIGI plovárna“ 

08.12.2021 

15:00 – 17:00 h 

NPI ČR  

Ing. Pavel Šiktanc 

Bc. Roman Olah zdarma 

50. DVPP MAP workshop 

„Práce s dětmi a žáky 

s poruchami autistického 
spektra“ 

09.12.2021 

14:00 – 17:00 h 

ZŠ a MŠ Chomutov 

Mgr. Jana Hřibovská 

14 účastníků ze ZŠ a MŠ 

okresu Chomutov 

 

zdarma 

51. DVPP kurz ABA (aplikovaná 

behaviorální analýza) 

„Terapie pro autisty – 

sebeobsluha“ 

16.12.2021 

15:00 – 17:00 h 

Via Cordis, Naděje pro rodinu 

Jana Bauerová 

Mgr. Jana Hřibovská 300 Kč 

52. Online seminář „Roční 
zúčtování záloh na daň 2021 

a aktuality pro rok 2022 pro 

plátce ze závislé činnosti“ 
 

 

17.12.2021 

09:00 – 14:00 h 

Vzdělávací agentura Semančíková 

Jana Šmídová  

Veronika Burdová 2 250 Kč 



 

 

- 34 - 

53. DVPP webinář „Revize RVP 

ZV, startovací balíček, práce 
s daty, základy informatiky 

pro 1. stupeň ZŠ“ 

03.01.2022 

10:00 – 12:00 h 

NPI ČR  

Jindřich Terč 

Bc. Roman Olah zdarma 

54. DVPP webinář „Revize RVP 
ZV, startovací balíček, 

základy algoritmizace a 
programování pro 1. stupeň 

ZŠ“ 

03.01.2022 

14:00 – 16:00 h 

NPI ČR  

Jana Wasserbauerová 

 

Bc. Roman Olah zdarma 

55. DVPP „Podpůrná 
pedagogická skupina  – burza 

nápadů o vztahu mezi žáky, 

třídou, rodiči, kolegy apod.“ 

11.01.2022 

15:30 – 17:00 h 

SVP Dyáda Chomutov 

Mgr. Jaroslava Bendová 

Mgr. Petra Bělohlavá 

Mgr. Barbora Nováková 

Mgr. Jana Hřibovská 

Mgr. Eva Rajčanová 

Bc. Jana Kolářová 

Mgr. Martina Řápková 

Mgr. Lucie Šmídlová 

zdarma 

56. DVPP webinář „Nástrahy 
české interpunkce a školní 

výuka neboli Kam patří čárka 

a proč?“ 

13.01.2022 

14:00 – 18:00 h 

NPI ČR 

 

Mgr. Markéta Beránková 

 

 

zdarma 

57. DVPP MAP seminář „Kam 

kráčíš školství?“ 

13.01.2022 

14:30 – 16:30 h 

Kancelář senátora, Chomutov 

EDUin Tomáš Feřtek  

Mgr. Martina Řápková 

Mgr. Hana Horská 

 

 

zdarma 

58. DVPP webinář „DIGI 

plovárna – revize RVP ZV 
algoritmizace a 

programování“ 

13.01.2022 

15:00 – 16:30 h 

NPI ČR  

Helena Lazarová 

Bc. Roman Olah zdarma 

59. DVPP workshop „Relaxační 

techniky“ 

18.01.2022 

14:00 – 17:00 h 

ZŠ a MŠ Chomutov 

Mgr. Jana Hřibovská 

14 učitelů a asistentů 

pedagoga školy 

zdarma  

60. DVPP webinář „Deeskalační 

techniky pro pedagogy“ 

24.01.2022 

16:30 – 18:00 h 

Duševní zdraví pro děti, 

Eduzměna, ČOSIV 

Mgr.et Mgr. Eva Dušková zdarma 

61. DVPP „Podpůrná 

pedagogická skupina  – burza 
nápadů o vztahu mezi žáky, 

třídou, rodiči, kolegy apod.“ 

25.01.2022 

15:30 – 17:00 h 

SVP Dyáda Chomutov 

Mgr. Jaroslava Bendová 

Mgr. Petra Bělohlavá 

Mgr. Denisa Kanalošová 

Mgr. Markéta Beránková 

zdarma 

62. DVPP webinář „Dítě ubližuje 

– jak včas zastavit jeho 
agresivní chování“ 

25.01.2022 

17:00 – 18:30 h 

Nevýchova, s.r.o. Praha 

Mgr. Jana Hřibovská 

Lenka Šubrtová 

Blanka Benešová 

Ilona Houdková 

Ivana Telekiová 

Jolana Redaiová 

Mgr. Eva Rajčanová 

zdarma 

63. DVPP webinář „Dítě 
s ADHD v MŠ“ 

25.01.2022 

17:00 – 18:30 h 

Pasparta Publishing, s.r.o. 

Mgr. Markéta Dobiášová  

Lada Jelínková 290 Kč 

64. DVPP online konference 

„Škola – místo bezpečí, téma 

domácího násilí“ 
 

 

28.01.2022 

10:00 – 12:30 h 

Centrum Locika 

Mgr. Šárka Prošková zdarma 



 

 

- 35 - 

65. DVPP „Podpůrná 

pedagogická skupina  – burza 
nápadů o vztahu mezi žáky, 

třídou, rodiči, kolegy apod.“ 

08.02.2022 

15:30 – 17:00 h 

SVP Dyáda Chomutov 

Mgr. Jaroslava Bendová 

Mgr. Petra Bělohlavá 

Mgr. Barbora Nováková 

Mgr. Jana Hřibovská 

Mgr. Eva Rajčanová 

Bc. Jana Kolářová 

Mgr. Martina Řápková 

Mgr. Lucie Šmídlová 

zdarma 

66. DVPP záznam online 

konference „Představení 

závěrů veřejné diskuze 

k hlavním směrům revize RVP 
ZV“ 

08.02.2022 

17:00 – 18:30 h 

MŠMT, NPI ČR 

 

Mgr. Iveta Babická 

 

zdarma 

67. DVPP webinář „Dítě a  

úzkost I.“ 

10.02.2022 

17:00 – 18:30 h 

Pasparta Publishing, s.r.o. 

Mgr. Jana Divoká  

Mgr. Hana Smáková 

Mgr. Bohdana Horáčková 

Mgr. Markéta Beránková 

Mgr.et Mgr. Eva Dušková 

1 160 Kč 

68. DVPP online kurz „Krizová 
komunikace pro pedagogické 

pracovníky“ 

14.02.2022 

09:00 – 14:00 h 

UK Praha, CŽV 

Mgr. Bc. Zuzana Svobodová, 

Ph.D., DBA 

Mgr. Iveta Babická 

 

1 980 Kč 

69. DVPP „Podpůrná 

pedagogická skupina  – burza 
nápadů o vztahu mezi žáky, 

třídou, rodiči, kolegy apod.“ 

15.02.2022 

15:30 – 17:00 h 

SVP Dyáda Chomutov 

Mgr. Jaroslava Bendová 

Mgr. Petra Bělohlavá 

Mgr. Denisa Kanalošová 

Mgr. Markéta Beránková 

zdarma 

70. DVPP webinář „Vývojová 

dysfázie“ 

15.02.2022 

17:00 – 18:30 h 

Pasparta Publishing, s.r.o. 

Mgr. Eva Kolesová  

Mgr. Marcela Brotánková 

Mgr. Markéta Nedvědová  

Bc. Jana Kolářová 

Mgr. Pavla Mansfeldová 

Mgr. Eva Rajčanová 

1 450 Kč 

71. On-line seminář pro vedoucí 

školních jídelen a kuchařky  

21.02.2022 

08:30 – 12:00 h 

 

Blanka Stuchlíková 

Marie Lucká 

Lenka Dabergotzová 

1 300 Kč 

72. DVPP online kurz „Sociálně 
právní minimum“ 

21.02.2022 a 22.02.2022 

17:00 – 20:00 h 

Pečuj doma 

Pavlína Tonarová 

Mgr. Jana Hřibovská 

 

zdarma 

 

 

73. DVPP webinář „Logopedická 

prevence a péče v MŠ“ 

02.03.2022 

17:00 – 18:30 h 

Pasparta Publishing, s.r.o. 

Mgr. Eva Kolesová  

Mgr. Markéta Nedvědová  

 

290 Kč 

74. DVPP „Podpůrná 
pedagogická skupina  – burza 

nápadů o vztahu mezi žáky, 

třídou, rodiči, kolegy apod.“ 

08.03.2022 

15:30 – 17:00 h 

SVP Dyáda Chomutov 

Mgr. Jaroslava Bendová 

Mgr. Petra Bělohlavá 

Mgr. Barbora Nováková 

Mgr. Jana Hřibovská 

Mgr. Eva Rajčanová 

Bc. Jana Kolářová 

Mgr. Martina Řápková 

Mgr. Lucie Šmídlová 

zdarma 

75. Komunitní plánování ORP 

„Pomoc Ukrajině, podpora 

pěstounské péče, informace 
z pracovních skupin“ 

09.03.2022 

09:00 – 10:30 h 

Magistrát města Chomutov 

Mgr. Jana Hronová 

Mgr. Iveta Babická zdarma 

76. DVPP seminář „Žákovský 

parlament v životě školy“ 

09.03.2022 

14:30 – 17:30 h 

ZŠ a MŠ Chomutov 

CEDU, o.p.s. 

Mgr. Petr Bureš 

Mgr. Hedvika Beláková 

Mgr. Bohdana Horáčková 

Mgr. Eva Zedníková 

Mgr. Monika Moouchová 

Mgr. Hana Smáková  

Mgr. Alena Faustová 

Mgr. Denisa Kanalošová 

zdarma 



 

 

- 36 - 

Mgr.et Mgr. Eva Dušková 

Mgr. Markéta Beránková 

Mgr. Lucie Šmídlová 

Mgr. Štěpánka Kotková 

Mgr. Jaroslava Wessela 

Mgr. Hana Horská 

Mgr. Iveta Babická 

Mgr. Šárka Prošková 

77. DVPP webinář „Komunikace 

školy s rodinou pohledem 
OSPOD“ 

10.03.2022 

14:15 – 17:15 h 

NPI ČR APIV B 

Mgr. Anna Kubíčková 

Mgr. Jaroslava Wessela 

 

zdarma 

78. DVPP webinář „Dítě a úzkost 
II.“ 

15.03.2022 

17:00 – 18:30 h 

Pasparta Publishing, s.r.o. 

Mgr. Jana Divoká 

Mgr. Hana Smáková 

Mgr. Bohdana Horáčková 

Mgr. Markéta Beránková 

Mgr.et Mgr. Eva Dušková 

1 160 Kč 

79. DVPP workshop „Ukázka 

práce s pomůckou BEE-

BOT“ 

16.03.2022 

14:15 – 16:00 h 

ZŠ a MŠ Chomutov 

Mgr. Jana Hřibovská 

Mgr.et Mgr. Eva Dušková 

Bc. Jana Kolářová 

Mgr. Iveta Babická 

Mgr. Jaroslava Wessela 

Mgr. Jan Šilhavý 

Mgr. Štěpánka Kotková 

Mgr. Jitka Wessela 

zdarma 

80. DVPP webinář „Distanční 
vzdělávání žáků se 

speciálními vzdělávacími 

potřebami“ 

17.03.2022 

14:00 – 17:00 h 

NPI ČR APIV B 

Z. Juklová 

Mgr. Jana Hřibovská zdarma 

81. Webinář „Školení Vema, 

evidenční listy důchodového 

pojištění, komunikace se ZP“ 

18.03.2022 

09:00 – 15:00 h 

Vema  

Veronika Burdová 4 235 Kč 

82. DVPP „Podpůrná 

pedagogická skupina  – burza 

nápadů o vztahu mezi žáky, 
třídou, rodiči, kolegy apod.“ 

22.03.2022 

15:30 – 17:00 h 

SVP Dyáda Chomutov 

Mgr. Jaroslava Bendová 

Mgr. Petra Bělohlavá 

Mgr. Markéta Beránková zdarma 

83. DVPP webinář „Digitální 
technologie a jejich využití 

v rámci výuky jednotlivých 

předmětů“ 

22.03.2022 

20:00 – 21:00 h 

NPI ČR APIV A 

Z. Juklová 

Mgr.et Mgr. Eva Dušková 

 

zdarma 

84. DVPP webinář „Jak na nový 

RVP pro školy zřizované 

podle § 16 ŠZ pro žáky s 

LMP“ 

23.03.2022 

16:00 – 17:30 h 

NPI ČR  

Mgr. Renata Votavová  

Mgr. Milena Tunkerová 

Mgr. Iveta Babická 

 

zdarma 

85. DVPP webinář „Ohrožené 
dítě ve škole – psychické 

onemocnění, 
sebepoškozování, závažné 

životní události“ 

28.03.2022 

15:00 – 17:00 h 

NPI ČR 

Mgr. Soňa Křížová, Ph.D. 

Mgr. Markéta Beránková 

Mgr.et Mgr. Eva Dušková 

Mgr. Pavla Mansfeldová 

zdarma 

86. DVPP webinář „Rozvoj 
sluchového a zrakového 

vnímání“ 

29.03.2022 

17:00 – 18:30 h 

Pasparta Publishing, s.r.o. 

Mgr. Eva Kolesová  

Mgr. Marcela Brotánková 

Ivana Telekiová 

580 Kč 

87. DVPP MAP pracovní skupina  

„Čtenářská gramotnost a 

kulturní povědomí“ 

30.03.2022 

15:00 – 16:00 h 

ZŠ Studentská Jirkov 

Mgr. Markéta Beránková 

 

zdarma 

 

 



 

 

- 37 - 

88. DVPP webinář „Podpora 

duševního zdraví“ 

05.04.2022 

14:30 – 17:00 h 

NPI ČR APIV B 

Mgr. Markéta Beránková 

 

zdarma 

 

 

89. DVPP webinář „Komunikace 

školy s rodinou pohledem 
OSPOD“ 

12.04.2022 

14:30 – 17:00 h 

NPI ČR APIV B 

Mgr. Markéta Beránková 

 

zdarma 

 

 

90. DVPP „Podpůrná 

pedagogická skupina  – burza 
nápadů o vztahu mezi žáky, 

třídou, rodiči, kolegy apod.“ 

12.04.2022 

15:30 – 17:00 h 

SVP Dyáda Chomutov 

Mgr. Jaroslava Bendová 

Mgr. Petra Bělohlavá 

Mgr. Barbora Nováková 

Mgr. Jana Hřibovská 

Mgr. Eva Rajčanová 

Bc. Jana Kolářová 

Mgr. Martina Řápková 

Mgr. Lucie Šmídlová 

zdarma 

91. DVPP workshop a setkání 

asistentů pedagoga 

chomutovských škol 

13.04.2022 

14:30 – 16:30 h 

PPP Chomutov 

Mgr. Kateřina Kaneová 

Alena Houšková 

Renata Kratochvílová 

Taťana Pohlodková  

zdarma 

92. DVPP MAP pracovní skupina  

„Čtenářská gramotnost a 

kulturní povědomí“ 

14.04.2022 

15:00 – 16:00 h 

Muzeum Chomutov 

Mgr. Markéta Beránková 

 

zdarma 

 

 

93. DVPP webinář „Spolupráce 
pedagoga s asistentem 

pedagoga ve školní praxi“ 

20.04.2022 

14:00 – 17:30 h 

Edupraxe, s.r.o. 

Mgr. Alice Vašáková 

Mgr. Martina Řápková 

Bc. Lenka Džambasova   

1180 Kč 

94. DVPP kazuistický seminář 

„Dítě s autismem v MŠ/ZŠ – 
více praxe, méně teorie“ 

25.04.2022 

13:00 – 16:00 h 

ÚK IKAP 

Logopedická ZŠ Měcholupy 

Mgr. Šárka Pailová 

Mgr. Lukáš Prostřední 

Mgr. Michaela Skokanová 

Mgr. Denisa Kanalošová 

Mgr. Naděžda Kroupová 

Mgr. Lucie Šmídlová 

Mgr. Markéta Nedvědová 

Mgr. Jana Hřibovská 

Mgr.et Mgr. Eva Dušková 

zdarma 

95. Předmětová komise školních 

družin  

26.04.2022 

09:15 – 10:30 h 

ZŠ Písečná Chomutov  

Mgr. Šárka Prošková 

 

zdarma 

96. DVPP „Podpůrná 
pedagogická skupina  – burza 

nápadů o vztahu mezi žáky, 

třídou, rodiči, kolegy apod.“ 

26.04.2022 

15:30 – 17:00 h 

SVP Dyáda Chomutov 

Mgr. Jaroslava Bendová 

Mgr. Petra Bělohlavá 

Mgr. Denisa Kanalošová 

Mgr. Markéta Beránková 

zdarma 

97. DVPP workshop „Ukázka 

práce s pomůckou BEE-
BOT“ 

27.04.2022 

14:15 – 16:00 h 

ZŠ a MŠ Chomutov 

Mgr. Jana Hřibovská 

Mgr. Pavla Mansfeldová 

Mgr. Petra Peštuková 

Mgr. Martina Řápková 

zdarma 

98. DVPP workshop „Elixír do 
škol – praktické pokusy do 

hodin prvouky a 
přírodovědy“ 

27.04.2022 

15:30 – 17:30 h 

ZŠ Kadaňská Chomutov 

Mgr. Ilona Zahálková 

Mgr. Eva Zedníková 

Mgr. Jan Šilhavý 

zdarma 

99. DVPP webinář „Učitel jako 

tvůrce audiovizuálních 
didaktických prostředků“ 

27.04.2022 

20:00 – 21:00 h 

NPI ČR 

Mgr. Zdeněk Hromádka, Ph.D.  

Mgr. Jana Hřibovská 

 

 

zdarma 

100. DVPP tréninkové setkání 

„Rozcvičky v prevenci“ 

02.05.2022 

15:00 – 17:30 h 

PPP Chomutov 

Světlo Kadaň, z.s. 

Bc. Vendula Kádárová,  

Bc. Petra Broumská 

Mgr. Šárka Prošková 

Mgr. Lucie Šmídlová 

Mgr. Jitka Wessela 

Mgr. Markéta Beránková  

zdarma 



 

 

- 38 - 

101. DVPP webinář „Úvod do 

matematiky aplikace Včelka“ 

02.05.2022 

17:00 – 19:00 h 

PaedDr. Renata Wolfová 

Mgr. Hana Smáková 

Mgr. Naděžda Kroupová  

zdarma 

102. DVPP seminář „Dítě 

s dysfázií…. Co s ním?“ 

05.05.2022 

14:00 – 17:30 h 

PC Most 

PaedDr. Iva Gregorová 

Mgr. Bohdana Horáčková 720  Kč 

103. DVPP webinář „Jak řešit 
konflikt se zlobivým žákem? 

Pomocí nenásilné 
komunikace“ 

08.05.2022 

19:00 – 21:0015 h 

Edual.cz 

Mgr. Michal Prokeš  

Mgr. Jaroslava Wessela 

 

370 Kč 

104. DVPP „Podpůrná 

pedagogická skupina  – burza 

nápadů o vztahu mezi žáky, 

třídou, rodiči, kolegy apod.“ 

10.05.2022 

15:30 – 17:00 h 

SVP Dyáda Chomutov 

Mgr. Jaroslava Bendová 

Mgr. Petra Bělohlavá 

Mgr. Barbora Nováková 

Mgr. Jana Hřibovská 

Mgr. Eva Rajčanová 

Bc. Jana Kolářová 

Mgr. Martina Řápková 

Mgr. Lucie Šmídlová 

zdarma 

105. DVPP webinář 

„Sebepoškozování a 
sebevražedné jednání u 

dospívajících a jejich 

prevence“ 

11.05.2022 

13:30 – 17:00 h 

NPI ČR 

Mgr. Laura Bechyňová 

Mgr. Alexandr Kasal  

Mgr. Markéta Beránková 550 Kč 

106. DVPP webinář „Práce 

s dětmi s ADHD“ 

11.05.2022 

14:00 – 16:15 h 

NPI ČR APIV B 

Mgr. et Mgr. Petra Ambrožová  

Mgr. Jaroslava Wessela 

Ing. Lenka Malá 

Renata Kratochvílová 

zdarma 

107. DVPP webinář „Informatika 

dle schváleného RVP pro 

školy zřizované podle § 16 ŠZ 

– Jak vyučovat data, 
informace, modelování v nové 

informatice I.“ 

11.05.2022 

16:00 – 17:30 h 

NPI ČR  

Mgr. Renata Votavová,  

Mgr. Milena Tunkerová 

Bc. Roman Olah zdarma 

108. DVPP webinář „Terapeutické 

pohádky“ 

11.05.2022 

20:00 – 21:00 h 

NPI ČR 

PaedDr. Lucie Zormanová, Ph.D  

Mgr.et Mgr. Eva Dušková 

Mgr. Jana Hřibovská 

Lenka Šubrtová 

Blanka Benešová 

Alena Houšková 

zdarma 

109. Odborná konference Asociace 

speciálních pedagogů ČR, z.s 

„Inkluze 2022+“ 

12.05.2022 

10:00 – 14:00 h 

Magistrát hlavního města Praha  

Mgr. Jana Hřibovská 

 

zdarma 

110. VII. valná hromada Asociace 

speciálních pedagogů ČR, z.s.  

12.05.2022 

14:30 – 16:00 h 

Magistrát hlavního města Praha  

Mgr. Jana Hřibovská 

předsedkyně krajské 

sekce ASP ČR pro 

Ústecký kraj 

zdarma 

111. DVPP MAP workshop 

„Listina a písař“ a pracovní 

skupina „Čtenářská 

gramotnost a kulturní 
povědomí“ 

12.05.2022 

15:00 – 17:00 h 

Muzeum Chomutov 

M. Löblová-Spěváčková 

Mgr. Markéta Beránková  zdarma 

112. DVPP MAP workshop 

„Aplikace ve výuce napříč 
předměty“ 

17.05.2022 

15:00 – 17:00 h 

ZŠ Kadaňská Chomutov 

Mgr. Ilona Zahálková 

Mgr. Eva Zedníková 

Mgr. Jan Šilhavý  

zdarma 

113. DVPP webinář „Skupinová 
konzultace“ 

18.05.2022 

15:00 – 17:00 h 

NPI ČR 

Mgr. Šárka Prošková zdarma 



 

 

- 39 - 

114. DVPP seminář „Práce 

s dítětem a žákem s poruchou 
autistického spektra a 

mentálním postižením“ 

19.05.2022 

08:00 – 16:00 h 

PC Most 

Mgr. Jana Hřibovská 

Jana Kuchárová 

Soňa Holcová-Šmídlová 

 

3 000 Kč 

115. DVPP webinář „Agrese a 
agresivita u dětí a mládeže“ 

19.05.2022 

08:00 – 16:00 h 

AVDO Olomouc 

PaedDr. Zdeněk Martínek 

Mgr. Šárka Prošková 

  

1590 Kč 

116. DVPP webinář „Rozvoj 

grafomotoriky u dětí 
předškolního a mladšího 

školního věku“ 

19.05.2022 

08:30 – 16:30 h 

Edupraxe, s.r.o. 

Mgr. Jiřina Bednářová 

Bc. Alena Bušková 

  

990 Kč 

117. DVPP webinář „Vývojová 

dysfázie – praktické tipy“ 

19.05.2022 

14:30 – 16:30 h 

Pasparta Publishing, s.r.o. 

Mgr. Jiřina Bednářová 

Mgr. Hedvika Beláková 

Mgr. Eva Zedníková 

Alena Houšková 

Silvie Kubíková 

1 160 Kč 

118. DVPP „Podpůrná 
pedagogická skupina  – burza 

nápadů o vztahu mezi žáky, 
třídou, rodiči, kolegy apod.“ 

24.05.2022 

15:30 – 17:00 h 

SVP Dyáda Chomutov 

Mgr. Jaroslava Bendová 

Mgr. Petra Bělohlavá 

Mgr. Denisa Kanalošová 

Mgr. Markéta Beránková 

zdarma 

119. DVPP seminář „Poruchy 
chování II.“ 

26.05.2022 

09:00 – 15:00 h 

Magistrát města Chomutov 

PhDr. Andrej Drbohlav 

Mgr. Šárka Prošková zdarma 

120. DVPP webinář „Jak pracovat 

s edukační robotikou, revize 

RVP ZV“ 

26.05.2022 

15:00 – 16:00 h 

NPI ČR  

Bc. Roman Olah zdarma 

121. DVPP webinář „DIGI 

plovárna – s notebooky ve 

škole – jak nám mohou 
pomoci při výuce“ 

26.05.2022 

17:00 – 18:30 h 

NPI ČR  

Bc. Roman Olah zdarma 

122. DVPP přednáška vedoucího 

expertního panelu MŠMT 

„Revize RVP“ 

31.05.2022 

14:00 – 15:30 h 

Hotel Astoria, Jáchymov 

Mgr. Jan Jiterský,  

PhDr. Martina Tóthová 

Mgr. Hana Horská zdarma 

123. DVPP přednáška náměstka 

ministra školství „Aktuální 

změny ve školství, Lex 
Ukrajina, OP JAK“ 

31.05.2022 

16:00 – 17:30 h 

Hotel Astoria, Jáchymov 

Mgr. Jan Mareš 

Mgr. Hana Horská zdarma 

124. DVPP setkání „Společnost 

pro hudební výchovu ČR“ 

31.05.2022 

17:30 – 18:00 h 

Hotel Astoria, Jáchymov 

PaedDr. Jan Prchal 

Mgr. Hana Horská zdarma 

125. DVPP přednáška vedoucí 

oddělení podpory škol 

MŠMT „Střední článek 
podpory“ 

01.06.2022 

10:00 – 12:00 h 

Hotel Astoria, Jáchymov 

Mgr. Martina Běťáková 

Mgr. Hana Horská zdarma 

126. DVPP workshop „Včasná 

identifikace ohroženého dítěte 
a jeho následná podpora“ 

01.06.2022 

14:00 – 15:00 h 

Hotel Astoria, Jáchymov 

ČOSIV, Mgr. Karel Straka  

Mgr. Martina Koptová 

Mgr. Hana Horská zdarma 

127. DVPP webinář „Skupinová 

intervize ICT – zařazení on-

line kvízů na ZŠ a SŠ“ 

01.06.2022 

15:00 – 18:00 h 

NPI ČR  

Mgr. Jana Hřibovská zdarma 



 

 

- 40 - 

128. DVPP MAP seminář  

„Komiksová dílna“ 

08.06.2022 

15:00 – 17:00 h 

Chomutovská knihovna 

Věra Pokorná 

Mgr. Markéta Beránková 

 

zdarma 

129. DVPP seminář „Informační 
technologie v MŠ a na 1. 

stupni ZŠ“ 

09.06.2022 

08:30 – 16:00 h 

Pedagogické centrum Most 

Mgr. Jiří Henzl 

Mgr. Denisa Kanalošová 

Bc. Jana Kolářová 

2 500 Kč  

130. DVPP webinář „Školní 

poradenské pracoviště 
v praxi“ 

13.06.2022 

08:30 – 16:30 h 

Edupraxe, s.r.o 

Mgr. Lenka Ondráčková 

Mgr. Šárka Prošková 990 Kč 

131. Komunitní plánování, 

pracovní skupina Rodina, 

děti, mládež  

13.06.2022 

14:00 – 16:00 h 

Magistrát města Chomutov  

Bc. Zuzana Horčíková 

Mgr. Iveta Babická zdarma 

132. DVPP školení „Obsluha 
webových stránek školy“ 

14.06.2022 

08:30 – 15:00 h 

Červený Hrádek 

Galileo Corporation s.r.o. 

Mgr. Václav Lintner,  

Mgr. Michal Fidler 

Bc. Roman Olah 3 000 Kč 

133. DVPP „Podpůrná 

pedagogická skupina  – burza 

nápadů o vztahu mezi žáky, 
třídou, rodiči, kolegy apod.“ 

14.06.2022 

15:30 – 17:00 h 

SVP Dyáda Chomutov 

Mgr. Jaroslava Bendová 

Mgr. Petra Bělohlavá 

Mgr. Barbora Nováková 

Mgr. Jana Hřibovská 

Mgr. Eva Rajčanová 

Bc. Jana Kolářová 

Mgr. Martina Řápková 

Mgr. Lucie Šmídlová 

zdarma 

134. DVPP webinář „Informatika 

dle schváleného RVP pro 
školy zřizované podle § 16 ŠZ 

– Jak vyučovat data, 

informace, modelování v nové 
informatice I.“ 

15.06.2022 

16:00 – 17:30 h 

NPI ČR  

Mgr. Renata Votavová,  

Mgr. Milena Tunkerová 

Bc. Roman Olah zdarma 

135. DVPP webinář „Jak vyučovat 

data, informace, modelování 
v informatice II.“ 

16.06.2022 

16:00 – 17:30 h 

NPI ČR  

Mgr. Renata Votavová,  

Mgr. Milena Tunkerová 

Bc. Roman Olah zdarma 

136. DVPP „Podpůrná 

pedagogická skupina  – burza 

nápadů o vztahu mezi žáky, 

třídou, rodiči, kolegy apod.“ 

21.06.2022 

15:30 – 17:00 h 

SVP Dyáda Chomutov 

Mgr. Jaroslava Bendová 

Mgr. Petra Bělohlavá 

Mgr. Denisa Kanalošová 

Mgr. Markéta Beránková 

zdarma 

137. DVPP webinář „Informatika 
dle schváleného RVP pro 

školy zřizované podle § 16 ŠZ 
– Jak vyučovat algoritmizaci 

a programování“ 

22.06.2022 

16:00 – 17:30 h 

NPI ČR  

Mgr. Pavel Šiktanc 

Bc. Roman Olah zdarma 

138. DVPP prezentace „Mapa 
vzdělavani.cz“ 

24.06.2022 

08:30 – 11:30 h 

společnost PAQ Research 

Mgr. Daniel Prokop,  

Mgr. Václav Korbel 

Mgr. Hana Horská zdarma 

139. DVPP webinář „Jak učit a 

naučit“ 

25.08.2022 

15:30 – 17:30 h 

Tvořivá škola, z.s. 

Silvie Kubíková zdarma 



 

 

- 41 - 

140. Komunitní plánování ORP 

Chomutov, společné setkání 

pracovních skupin  

29.06.2022 

09:00 – 10:30 h 

Radnice Chomutov  

Mgr. Jana Hronová 

Mgr. Iveta Babická zdarma 

141. DVPP on-line kurz „Společně 
k lepší škole – Příběh Jany – 

jak pracovat s projevy 
náročného chování“ 

květen – červen 2022 

rozsah 4 hodiny 

Člověk v tísni, o.p.s. Praha 

Varianty 

Mgr. Alena Faustová 

Mgr. Jana Hřibovská 

Lenka Šubrtová 

Ing. Lenka Malá 

Iva Novotná 

Martin Grosskopf 

Renata Kratochvílová 

Zdenka Žedňanská 

Věra Ficková 

Drahoslava Týrová 

Ivana Telekiová 

Ilona Houdková 

Blanka Benešová 

zdarma 

142. Kurz „Efektivní vaření a 
provoz školní jídelny“ 

26.08.2022 

09:00 – 14:30 h 

Praha 

Blanka Stuchlíková 1 250 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

- 42 - 

PŘEHLED PEDAGOGICKÝCH RAD,  TŘÍDNÍCH SCHŮZEK RODIČŮ 

A PRACOVNÍCH PORAD VE ŠKOLNÍM ROCE 2021/2022 
 

 

 01.09.2021 Zahajovací pedagogická rada 

 18.11.2021 Pedagogická rada – klasifikace za I. čtvrtletí 2021/2022  

 20.01.2022 Pedagogická rada – klasifikace za I. pololetí 2021/2022  

 26.04.2022 Pedagogická rada – klasifikace za III. čtvrtletí 2021/2022 

 22.06.2022 Pedagogická rada – klasifikace za II. pololetí 2021/2022  

 

 září 2021 Třídní schůzky rodičů – individuální, dle dohody s rodiči 

 listopad 2021 Třídní schůzky rodičů – individuální, dle dohody s rodiči  

 leden 2022 Třídní schůzky rodičů – individuální, dle dohody s rodiči 

 duben 2022 Třídní schůzky rodičů – individuální, dle dohody s rodiči  

 

 červen 2022 Rodičům všech žáků a dětí dodán informační dopis s organizačním zajištěním školního 

roku 2022/2023, požadavky na vybavenost žáků školními potřebami a přihláškou do 

školní družiny 

  

V průběhu školního roku 2021/2022, vždy první úterý v měsíci, probíhaly pracovní porady 

pedagogických pracovníků ve sborovně školy od 7:00 hodin v případě prezenčního setkání. V případě 

nepříznivé epidemiologické situace pracovní porada probíhala off-line.  

  

 05.10.2021 Pracovní porada (prezenčně)  

 02.11.2021 Pracovní porada (prezenčně)  

 02.12.2021  Pracovní porada (off-line) 

 04.01.2022 Pracovní porada (off-line)  
 01.02.2022 Pracovní porada (off-line) 

 01.03.2022 Pracovní porada (prezenčně) 

 05.04.2022 Pracovní porada (prezenčně)  
 03.05.2022 Pracovní porada (prezenčně) 

 31.05.2022 Pracovní porada (prezenčně) 

 30.06.2022 Pracovní porada (prezenčně) 

 
 

 



 

 

- 43 - 

KONTROLNÍ ČINNOST VEDENÍ ŠKOLY  

VE ŠKOLNÍM ROCE 2021/2022 
 

 

ZÁŘÍ 2021 Rozvrhy, tematické plány, třídní výkazy a program Bakaláři 

Třídní knihy, třídní knihy kroužků 

Přehled výchovně vzdělávací práce (školní družina) 

BOZP – poučení žáků na začátku školního roku, záznam v třídních knihách 

Práce se začínajícími učiteli 

Plán hospitací, kontrol 

Individuální vzdělávací plány  

Rediagnostiky  

Doplnění školní matriky 

Osobní dokumentace žáků 

Rozvrh dohledu, vyvěšení 

Plány metodického sdružení 

Roční plán – školní družina 

Plán výchovného poradce 

Školní preventivní strategie 

Měsíční přehledy 

Kontrola čerpání dovolené, plánování dočerpání zbytků 

Kontrola vyplněných třídních knih, třídních výkazů, katalogových listů, program 

Bakaláři 

Absence žáků, záznamy v třídních knihách 

Akce – uskutečněné a plánované 

Kontrola dodržování nařízených hygienických opatření 

ŘÍJEN 2021 Třídní knihy, třídní knihy kroužků 

Přehled výchovně vzdělávací práce (školní družina) 

Měsíční přehledy 

Třídní schůzky 

Upravenost tříd 

Akce – uskutečněné a plánované 

Dokumentace žáků – třídní výkazy, katalogové listy, program Bakaláři 

Absence žáků, záznamy v třídních knihách  

Archivace 

Kontrola dodržování nařízených hygienických opatření 

LISTOPAD 2021 Podklady ke klasifikaci za I. čtvrtletí školního roku 2021/2022 

Třídní knihy, třídní knihy kroužků 

Přehled výchovně vzdělávací práce (školní družina) 

Žákovské knížky (úplnost zápisů, frekvence známek, sdělení rodičům) 

Třídní schůzky 

Zápis výchovných opatření  

Měsíční přehledy 

Absence žáků, záznamy v třídních knihách 

Akce – uskutečněné a plánované 

Kontrola dodržování nařízených hygienických opatření 

PROSINEC 2021 Sešity – český jazyk, matematika (1. stupeň)  

Sešity – český jazyk, matematika (2. stupeň) 

Žákovské knížky (speciální škola, 1. stupeň, 2. stupeň) 

Kontrola plnění tematických plánů – speciální třídy 

Třídní knihy, třídní knihy kroužků 

Přehled výchovně vzdělávací práce (školní družina) 

Měsíční přehledy 

Absence žáků, záznamy v třídních knihách  

Akce – uskutečněné a plánované 

Kontrola dodržování nařízených hygienických opatření 



 

 

- 44 - 

LEDEN 2022 Sešity – prvouka (1. – 3. ročník), přírodověda a vlastivěda (4. – 5. ročník) 

Sešity – zeměpis, přírodopis (2. stupeň) 

Sešity – psaní (speciální třídy)  

Sešity – počty (speciální třídy) 

Podklady ke klasifikaci za I. pololetí školního roku 2021/2022 

Třídní knihy, třídní knihy kroužků 

Žákovské knížky (úplnost zápisů, frekvence známek, sdělení rodičům) 

Přehled výchovně vzdělávací práce (školní družina) 

Měsíční přehledy 

Absence žáků, záznamy v třídních knihách  

Akce – uskutečněné a plánované 

Plnění učebních plánů (1. stupeň, 2. stupeň, speciální třídy) 

Výchovně vzdělávací činnosti (přípravné třídy)  

Kontrola dodržování nařízených hygienických opatření 

ÚNOR 2022 Sešity – prvouka, přírodověda a vlastivěda (1. stupeň) 

Sešity – dějepis (2. stupeň) 

Třídní schůzky 

Kabinety – využívání pomůcek 

Dokumentace žáků – třídní výkazy, katalogové listy, program Bakaláři – po 

ukončení klasifikačního období 

Přihlášky žáků na střední školy 

Třídní knihy, třídní knihy kroužků 

Přehled výchovně vzdělávací práce (školní družina) 

Měsíční přehledy 

Absence žáků, záznamy v třídních knihách  

Akce – uskutečněné a plánované 

Kontrola dodržování nařízených hygienických opatření 

BŘEZEN 2022 Třídní knihy, třídní knihy kroužků 

Přehled výchovně vzdělávací práce (školní družina) 

Třídní schůzky 

Měsíční přehledy 

Absence žáků, záznamy v třídních knihách  

Sešity – výchova ke zdraví (speciální třídy) 

Upravenost tříd 

Akce – uskutečněné a plánované 

DUBEN 2022 Podklady ke klasifikaci za III. čtvrtletí školního roku 2021/2022 

Třídní schůzky 

Měsíční přehledy 

Absence žáků, záznamy v třídních knihách  

Žákovské knížky (speciální škola, 1. stupeň, 2. stupeň) 

Výchova ke zdraví, rozvoj zdravých stravovacích návyků, pohybových dovedností 

Měsíční přehledy 

Akce – uskutečněné a plánované 

KVĚTEN 2022 Třídní knihy, třídní knihy kroužků 

Přehled výchovně vzdělávací práce (školní družina) 

Měsíční přehledy 

Absence žáků, záznamy v třídních knihách  

Akce – uskutečněné a plánované 

ČERVEN 2022 Hodnocení Podpůrných opatření a Individuálních vzdělávacích plánů za II. pololetí 

šk. roku 2021/2022 

Zprávy o průběhu předškolní přípravy 

Hodnotící listy tematických bloků v přípravných třídách 

Podklady ke klasifikaci za II. pololetí školního roku 2021/2022 

Třídní výkazy 

Informační dotazník pro vedení školy 

Osobní dokumentace žáků – třídní výkazy, katalogové listy a program Bakaláři 



 

 

- 45 - 

Osobní dokumentace dětí z přípravných tříd 

Třídní knihy, Třídní knihy kroužků 

Přehled výchovně vzdělávací práce (školní družina) 

Cvičný požární poplach 

Měsíční přehledy 

Kontrola plnění plánu hospitační činnosti 

Preventivní program školy – vyhodnocení (dotazník učitelům, žákům) 

 
Průběžné kontroly:   Dohledy na chodbách školy 

 

 

 



 

 

- 46 - 

HOSPITAČNÍ  ČINNOST VE ŠKOLNÍM ROCE 2021/2022 
 

 

PŘEHLED  HOSPITACÍ  ZA ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 

Mgr. Šárka Prošková, zástupce ředitele pro 1. stupeň a školní družinu 
 

 

Ve školním roce 2021/2022 bylo na 1. stupni uskutečněno 18  hospitací. Při hospitacích bylo 

sledováno: využívání pomůcek, orientace na situace blízké životu (příklady z praktického života, návaznost 

na životní zkušenosti žáků), využívání vhodné motivace a přihlížení k individuálním možnostem a potřebám 

žáků. Zároveň bylo také sledováno klima třídy během výuky, spolupráce třídního učitele s asistentem 

pedagoga a vzájemná spolupráce mezi dětmi. 

Hospitováno bylo v předmětech český jazyk (10) a matematika (8).  

V měsíci květnu a červnu proběhly 2 vzájemné hospitace. Jedna ve třídě VII.A, kdy Mgr. Naděžda 

Kroupová hospitovala u paní Michaely Petříkové na výuce TV, druhá ve třídě PT A, Mgr. Naděžda Kroupová 

hospitovala u Bc. Jany Kolářové, protože v novém školním roce bude přebírat část dětí z PT A do 1. třídy. 

 

1. STUPEŇ 

I.A Mgr. Beláková Hedvika  Český jazyk 

Matematika 

22.10.2021 

07.03.2022 

I.B Mgr. Horáčková Bohdana  Český jazyk 

Matematika 

22.10.2021 

17.02.2022 

II.A  Mgr. Zedníková Eva  Český jazyk 

Matematika 

10.11.2021 

09.03.2022 

II.B Mgr. Moouchová Monika  Český jazyk 

Matematika 

16.11.2021 

11.03.2022 

III.A  Mgr. Smáková Hana  Český jazyk 

Matematika 

09.11.2021 

30.03.2022 

III.B Mgr. Brotánková Marcela  Český jazyk 

Matematika 

02.11.2021 

08.04.2022 

IV.A Mgr. Vomastová Kateřina  Český jazyk 

Matematika 

15.12.2021 

06.04.2022 

IV.B Mgr. Faustová Alena  Český jazyk 

Matematika 

12.01.2022 

11.05.2022 

V.A  Mgr. Kroupová Naděžda  Český jazyk 08.02.2022 

V.B Mgr. Kanalošová Denisa  Český jazyk 19.01.2022 

 

 

Ve školní družině bylo uskutečněno celkem 5 hospitací. Hospitace byly zaměřeny na náplň činností 

vzhledem k aktuálnímu ročnímu období, na přípravu činnosti, její srozumitelné vysvětlení dětem a dostatek 

pomůcek. 

 

ŠKOLNÍ DRUŽINA 

PT I Tišlerová Petra  Mísa s ovocem 22.10.2021 

ZŠ I Benešová Blanka Ptáček 11.03.2022 

ZŠ II Houšková Alena  Včelí úl 16.03.2022 

ŠD ranní  Houdková Ilona  Velikonoční vejce 06.04.2022 

PT I + PT II Žedňanská Zdeňka, Šubrtová Lenka  Sportovní odpoledne 25.04.2022 

 

 

 

 

 

 



 

 

- 47 - 

PŘEHLED HOSPITACÍ ZA ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 

Mgr. Babická Iveta, zástupce ředitele pro 2. stupeň, speciální třídy a přípravné třídy 
  

 

V přípravných třídách bylo ve školním roce 2021/2022 vykonáno 9 hospitací. Zároveň proběhly 

2 vzájemné hospitace. Hospitace v přípravné třídě byly zaměřeny na přípravu činnosti, materiální a 

psychohygienické podmínky, vyváženost aktivních a pasivních činností, na způsobu vhodně zvolených 

motivací a interakci učitel-dítě-asistent pedagoga. 

  

PŘÍPRAVNÉ TŘÍDY 

PT A Bc. Kolářová Jana 

Bc. Kolářová Jana 
vzájemná hospitace – hospitující Mgr. Nedvědová Markéta 

Bc. Kolářová Jana  

Bc. Kolářová Jana 
vzájemná hospitace – hospitující Mgr. Kroupová Naděžda 

Výchovně 

vzdělávací činnosti 

22.10.2021 

 

23.10.2021 

11.03.2022 

 

22.06.2022 

PT B Mgr. Schmidt Adam (od 01.04.2022 Kubíková Silvie) Výchovně 

vzdělávací činnosti 

15.10.2021 

28.02.2022 

22.04.2022 

PT C Bc. Bušková Alena Výchovně 

vzdělávací činnosti 

18.10.2021 

14.01.2022 

PT D Mgr. Nedvědová Markéta 

 

Výchovně 

vzdělávací činnosti 

03.11.2021 

30.05.2022 

 

 

Ve školním roce 2021/2022 bylo na 2. stupni vykonáno 14 hospitací. Hospitace byly zaměřeny 

především na motivaci žáků ve výuce (vstupní a průběžná motivace, motivace aktualizací učiva, oceňování 

snahy a pokroku), metody a formy výuky, na připravenost a práci vyučujícího, na interakci učitel – žák. Bylo 

sledováno vedení žáků ke kooperaci a vytváření správných návyků. Zároveň proběhly 4 vzájemné hospitace. 

Hospitováno bylo v těchto předmětech – český jazyk (3), matematika (1), zeměpis (1), přírodopis 

(1), výtvarná výchova (1), informatika (2), německý jazyk (2), hudební výchova (1), fyzika (1), občanská 

nauka (1). Souběžně proběhly vzájemné hospitace v předmětech fyzika (1), německý jazyk (2), tělesná 

výchova (1). 

  

2. STUPEŇ 

VI.A Mgr. et Mgr. Dušková Eva 

Mgr. Řehák Jakub 
vzájemná hospitace – hospitující Mgr. et Mgr. Dušková Eva 

Mgr. Řehák Jakub 

Český jazyk 

 

Německý jazyk 

Německý jazyk 

03.11.2021 

 

12.05.2022 

30.05.2022 

VI.B Mgr. Beránková Markéta 

Mgr. Beránková Markéta 

Mgr. Řehák Jakub 
vzájemná hospitace – hospitující Mgr. Beránková Markéta 

Informatika 

Český jazyk 

 

Německý jazyk 

09.12.2021 

06.04.2022 

 

27.4.2022 

VII.A Mgr. Šmídlová Lucie 

Petříková Michaela 

Mgr. Šilhavý Jan 

vzájemná hospitace – hospitující Mgr. Šmídlová Lucie 

Petříková Michaela 
vzájemná hospitace – hospitující Mgr. Kroupová Naděžda 

Přírodopis 

Německý jazyk 

 

Fyzika 

 

Tělesná výchova 

05.11.2021 

09.01.2022 

 

12.05.2022 

 

30.05.2022 

VII.B Mgr. Řehák Jakub 

Mgr. Kotková Štěpánka 

Hudební výchova 

Zeměpis 

05.11.2021 

23.03.2022 

VIII.A Mgr. Wessela Jaroslava 

Mgr. Wessela Jaroslava 

Mgr. Šilhavý Jan 

Občanská nauka 

Matematika 

Fyzika 

03.11.2021 

11.02.2022 

24.05.2022 

IX.A Mgr. Wessela Jitka 

Mgr. Jitka Wessela 

Bc. Olah Roman 

Výtvarná výchova 

Český jazyk 

Informatika 

09.11.2021 

21.01.2022 

30.05.2022 



 

 

- 48 - 

Ve speciálních třídách bylo ve školním roce 2021/2022 bylo uskutečněno 15 hospitací. 

Při hospitacích bylo sledováno – využívání pomůcek, orientace na situace blízké životu (příklady 

z praktického života, návaznost na životní zkušenosti žáků), využívání vhodné motivace a přihlížení 

k individuálním možnostem a potřebám žáků. Zároveň proběhly 4 vzájemné hospitace. 

Bylo hospitováno v těchto předmětech – věcné učení (1), počty (2), psaní (1), čtení (3), nauka o 

přírodě (1), řečová výchova (1), pracovní výchova (8), tělesná výchova (1), a hudební výchova (1). 

 

SPECIÁLNÍ TŘÍDY 

RHST I. Mgr.  Mansfeldová Pavla Pracovní výchova 

Hudebnívýchova 

02.11.2021 

07.04.2022 

RHST II. Mgr. Rajčanová Eva Pracovní výchova 

Věcné učení 

03.11.2021 

28.03.2022 

RHST III. Mgr. Hřibovská Jana Počty 

Psaní 

06.01.2022 

10.01.2022 

ST I. Mgr. Řápková Martina 

 

 

 

vzájemná hospitace – hospitující Mgr. Rajčanová Eva 

vzájemná hospitace – hospitující Mgr. Peštuková Petra 

Čtení 

Řečová výchova 

Čtení 

Pracovní výchova 

Čtení 

Pracovní výchova 

03.11.2021 

05.11.2021 

24.03.2022 

27.05.2022 

03.02.2022 

04.05.2022 

ST II. Mgr. Nováková Barbora 

 
vzájemná hospitace – hospitující Mgr. Řápková Martina 

Pracovní výchova 

Nauka o přírodě 

Pracovní výchova 

03.11.2021 

07.01.2022 

12.05.2022 

ST III. Mgr. Peštuková Petra 

 

 

vzájemná hospitace – hospitující Mgr. Nováková Barbora 

Pracovní výchova 

Tělesná výchova  

Počty 

Pracovní výchova 

03.11.2021 

07.01.2022 

01.04.2022 

18.05.2022 

 

 

 

 

 



 

 

- 49 - 

ČINNOST METODICKÝCH SDRUŽENÍ 

VE ŠKOLNÍM ROCE 2021/2022 
 

 

METODICKÉ SDRUŽENÍ SPECIÁLNÍCH TŘÍD 
 

Obsazení tříd ve školním roce 2021/2022 

 
RHST I. Mgr. Mansfeldová Pavla, asistentky Ficková Věra, Týrová Drahoslava 

RHST II. Mgr. Rajčanová Eva, asistentky Houdková Ilona, Telekiová Ivana 

RHST III. Mgr. Hřibovská Jana, asistentky Šubrtová Lenka, Benešová Blanka 

ST I. Mgr. Řápková Martina, asistentka Bc. Džambasova Lenka 

ST II. Mgr. Nováková Barbora, asistentka Siváková Jaroslava 

ST III. Mgr. Peštuková Petra, asistentka Tišlerová Petra 

 

 

Září 2021 Seznámení s plánem metodického sdružení pro školní rok 2021/2022 

Pokyny k vedení a úpravě sešitů, žákovských knížek, třídních knih, třídních výkazů, 

katalogových listů a programu Bakaláři 

Seznámení žáků se školním řádem a poučení žáků o bezpečném chování během 

vyučování a v odborných učebnách – zápis do třídní knihy 

Kontrola pedikulózy, zvýšená hygiena (covid) 

Nabídka zájmových kroužků na školní rok 2021/2022 – nábor žáků 

Dozory o přestávkách a chování žáků, dbát na přezouvání 

Požadavky metodika prevence pro nový školní rok 2021/2022 

IVP 2021/2022 – žádosti rodičů, vypracování IVP 

Projekt „72 hodin“ – úklid a zvelebení životního prostředí v okolí naší školy 

Celoroční projekt „Roční období“ – seznamování s jednotlivýmí ročními obdobími  

Celoroční akce – sběr papíru, sběr víček z PET lahví, sběr starých baterií 

Nabídka besed:  Městská knihovna 

  Masopust 

  Ekologické besedy Podkrušnohorský lesopark Chomutov  

 

Říjen 2021 Vyhodnocení vedení dokumentace 

Vyhodnocení třídních schůzek 

Plán školního metodika prevence (PPŠ) a seznámení s plánovanými projektovými dny 

ve školním roce 2021/2022 

Využívání pobytů pro stmelení třídních kolektivů „Spaní ve škole“ 

Využívání odborných učeben, tělocvičen 

Canisterapie – realizace na základě dohody o spolupráci (RHSR I., RHST II.) 

Státní svátek 28. října Den vzniku samostatného československého státu – zařazení do 

výuky 

Celoškolní akce – soutěž ve sběr kaštanů a žaludů  

Organizační záležitosti – Asistent pedagoga, burza nápadů 

„Technodays 2021“ – technický veletrh pro vycházející žáky ST 

Projekt „72 hodin“ – úklid a zvelebení životního prostředí v okolí naší školy 

Projekt „Mléko a ovoce do škol“  

Projekt „Hrdá škola – Schools United“ (říjen 2021 – červen 2022) – podpora koheze a 

dobrého klimatu školy, soutěž 

Projekt „Bezpečně v dopravě“ – dopravní výchova, realizace říjen 2021 až červen 2022 

(v rámci výuky ve všech  předmětech především ve věcném učení, v nauce o přírodě, ve 

společenské výchově, ve výchově ke zdraví a v tělesně výchově) 

Projekt „Barevný podzim“ – poznávání a využití přírodnin, vycházka, podzimní dílničky 

Metodika předmětu čtení, řečová výchova – nápady a náměty 

    

 



 

 

- 50 - 

Listopad 2021 Příprava hodnocení prospěchu a chování za I. čtvrtletí školního roku 2021/2022 – 

neomluvené absence, návrhy výchovných opatření 

Vycházející žáci – besedy k volbě povolání, exkurze, vyplňování přihlášek do učebních 

oborů, schůzky s rodiči 

Výstava Vzdělávání 2021 

Projekt „Hrdá škola – Schools United“ – šílené účesy 

Projekt „Dýňový den“  

Projekt „Barevný podzim“ – poznávání a využití přírodnin, vycházka, podzimní dílničky 

Kontrola plnění tematických plánů 

Práce zájmových kroužků a jejich naplněnost 

Rediagnostiky žáků – kontrola základních údajů 

Praxe a náslechy – zapisovat do třídní knihy 

Postupy při řešení problémových žáků 

Metodika předmětu psaní – nápady a náměty 

Vyhlášení vítězů soutěže ve sběru kaštanů 

 

Prosinec 2021 Vyhodnocení kontroly žákovských knížek – I. čtvrtletí školního roku 2021/2022 

Vyhodnocení kontroly zapsání údajů za I. čtvrtletí šk. r. 2021/2022 do katalogových listů  

Vyhodnocení průběhu třídních schůzek 

Projekt „Mikulášská nadílka“  
Projekt „Hrdá škola – Schools United“ – dobrý skutek 

Příprava vánočních programů ve třídách 

Vycházky a výstavy zaměřené na vánoční svátky 

Využití vánoční tématiky ve vyučování 

Metodika předmětů tělesná výchova, výchova ke zdraví – nápady a náměty 

Muzikoterapie – využití ve výuce 

 

Leden 2022 Příprava na pedagogickou radu – příprava hodnocení prospěchu a chování za I. pololetí 

školního roku 2021/2022 – neomluvené absence, návrhy výchovných opatření 

Pokyny k vyplňování vysvědčení (program Bakaláři) 

Pokyny pro vyplnění dokumentace žáků do katalogových listů za I. pololetí školního 

roku 2021/2022 

Kontrola plnění tematických plánů 

 Vycházející žáci – schůzky s rodiči vycházejících žáků – ST III.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 Práce zájmových kroužků a jejich naplněnost 

Zhodnocení využití pomůcek z kabinetu ST ve vyučovacích hodinách  

Zhodnocení upravenosti a vybavenosti tříd  

Dodržování proticovidových pravidel – zvýšená hygiena, větrání ve třídách, doporučení 

nosit roušky i ve třídách 

Projekt „Hrdá škola – Schools United“ – barevný týden 

Projekt „Bezpečnost ve městě“ – beseda s městskou policií, realizace leden 2022 až 

květen 2022 

 
Únor 2022 Kontrola vyplnění dokumentace a uzavření I. pololetí školního roku 2021/2022 

Požadavky na učebnice a sešity na školní rok 2022/2023 

Rozpis záhonů ve skleníku pro jarní setbu 

Vyhodnocení třídních schůzek – spolupráce s rodiči 

Konečná úprava a odevzdání přihlášek do OU vycházejících žáků – ST III. 

Zhodnocení plnění ŠVP za I. pololetí školního roku 2021/2022 

Dodržování proticovidových pravidel – zvýšená hygiena, větrání ve třídách, doporučení 

nosit roušky i ve třídách 

Kontrola evidence kabinetů 

Šablony, doučování – zájemci  

Metodika předmětu počty – nápady a náměty 

Projekt „MASOPUST“ – výroba masek, maškarní rej, soutěže, tanec v DDM Domeček 

Projekt „Hrdá škola – Schools United“ – týden netradičních barev 

Projekt „Srdíčkový den“ 

 



 

 

- 51 - 

Březen 2022  Zhodnocení kontroly dokumentace (třídní výkazy, klasifikační listy, program Bakaláři) 

Řešení chování žáků 

Zhodnocení plnění ŠVP za I. pololetí školního roku 2021/2022 

Adopce zvířátka v Zooparku Chomutov 

Využití kabinetů 

Požadavky na učebnice a sešity na školní rok 2022/2023 

Šablony, doučování – zájemci  

Projekt „Zelené jaro“ – poznávání rozmarů jarního počasí, vycházka, dílničky s jarní 

tématikou 

Hrdá škola „Schools United“ – retro den 

Metodika předmětů věcné učení, nauka o přírodě, společenská výchova – nápady a 

náměty 

 

Duben 2022 Příprava na pedagogickou radu – příprava hodnocení prospěchu a chování za III. čtvrtletí 

školního roku 2021/2022 – neomluvené absence, návrhy výchovných opatření 

Kontrola plnění tematických plánů 

Rediagnostiky žáků – kontrola základních údajů, nahlásit žáky, kteří potřebují přešetření 

do konce školního roku 

Vyhodnocení kontroly využívání kabinetů 

Vyhodnocení kontroly upravenosti tříd 

Projekt „Ukliďme Česko“ – celý týden úklid okolí školy 

„Mezinárodní den Romů (8. dubna) – týden romské kultury a kuchyně“ – zařazení 

romských tradic do výuky, seznámení s romskou kulturou 

Projekt „Veselé velikonoce“ – seznámení s velikonočními zvyky a tradicemi, 

velikonoční dílničky  

Projekt „Čarodějnice (30. dubna)“ – seznámení žáků s původem tradice pálení 

čarodějnic, výuka lektvarů, zaklínadel a čarodějné matematiky 

Vycházky a výstavy zaměřené na velikonoční svátky 

Zařazení velikonoční tématiky do výuky 

 

Květen 2022 Vyhodnocení třídních schůzek – spolupráce s rodiči 

Vyhodnocení kontroly žákovských knížek a čtvrtletního hodnocení 

Kontrola tematických plánů 

Projekt „Branný den 2022“ – v rámci ochrany člověka za mimořádných situací, příprava 

branného dne 

Projekt „Hrdá škola – Schools United“ – den bláznivých ponožek 

Projekt „Mléko do škol“ – ochutnávkové koše (pořídit fotodokumentaci) 

Projekt „Ovoce a zelenina do škol“ – ochutnávkové koše (pořídit fotodokumentaci) 

Projekt „Zdravá pětka“ – beseda o zdravém stravování 

Projekt „Sportovní hry“ ve Spořicích – závody pro handicapované 

Příprava organizace MDD 

Příprava a plánování akcí a výletů v měsíci červnu 2022 

Kontrola využívání pomůcek z kabinetů, návrhy na nákup nových pomůcek pro školní 

rok 2022/2023 

Návrhy k rozvrhu pro školní rok 2022/2023 

Metodika předmětů pracovní výchova a výtvarná výchova – nápady a náměty 

 

Červen 2022 Příprava na pedagogickou radu – příprava hodnocení prospěchu a chování za 2. pololetí 

školního roku 2021/2022 – neomluvené absence, návrhy výchovných opatření 

Pokyny k vyplňování vysvědčení (program Bakaláři) a pro vyplnění dokumentace žáků 

(katalogové listy, třídní výkazy) za 2. pololetí školního roku 2021/2022 

Hodnocení IVP za 2. pololetí školního roku 2021/2022 

Kontrola plnění tematických plánů 

Ukončení a zhodnocení zájmových kroužků 

Třídní výlety a akce na konci školního roku 

Organizační záležitosti k závěru školního roku dle pokynů vedení školy 

Organizační záležitosti k inspekční činnosti ČŠI 

Oslava MDD – soutěže 



 

 

- 52 - 

Projekt „Eurosportfest Annaberg“ 

Projekt „Branný den 2022“ – v rámci ochrany člověka za mimořádných situací 

Divadlo Most – divadelní představní „Lotrando a Zubejda“ 

Focení tříd 

Hodnocení plánu MS za školní rok 2021/2022 

Návrhy MS – akce, projekty na školní rok 2022/2023 

 

 

  Metodická sdružení se konala 1x za měsíc. V průběhu školního roku jsme se zaměřily na realizaci 

výuky dle tematických plánů, soustředily jsme se na správné vedení dokumentace, odstraňování nedostatků 

vyplývajících z kontrol. Také jsme se věnovaly řešení individuálních problémů jednotlivých žáků, zvláště 

žáků s IVP, pečlivě jsme vybíraly vhodné pomůcky pro žáky se speciálními potřebami. 

 Po celý školní rok probíhaly projekty, kterých se zúčastnily většinou všechny speciální třídy 

včetně rehabilitačních. Velmi přínosný byl projekt „Hrdá škola“ a projekt „Roční období“. V příštím 

školním roce bychom chtěly v těchto projektech pokračovat. 

       Celoroční plán MS byl splněn ve všech bodech. 

 

 

Vypracovala: Mgr. Petra Peštuková, metodik ST 

 

 



 

 

- 53 - 

METODICKÉ SDRUŽENÍ 1. STUPNĚ 
 

Obsazení tříd ve školním roce 2021/2022 

 

I.A Mgr. Beláková Hedvika, tlumočník českého jazyka Kuchárová Jana 

I.B Mgr. Horáčková Bohdana, asistentka Wachtfeidlová Irena 

II.A Mgr. Zedníková Eva, asistentka Holcová Šmídlová Soňa 

II.B Mgr. Moouchová Monika, asistentka Pohlodková 

III.A Mgr. Smáková Hana 

III.B Mgr. Brotánková Marcela 

IV.A Mgr. Vomastová Kateřina 

IV.B Mgr. Faustová Alena, asistentka Ing. Malá Lenka 

V.A Mgr. Kroupová Naděžda 

V.B  Mgr. Kanalošová Denisa 

 Mgr. Prošková Šárka, zástupce ředitele pro 1. stupeň ZŠ a školní družinu 

 

Září 2021 Třídní dokumentace – vyplňování třídních knih, třídních výkazů, osobní dokumentace, 

program Bakaláři 

Sešity – jednotná úprava 

Nové pomůcky – požadavky z nabídky  

Zásobníky nápadů – zakládání po ročnících 

Zájmové kroužky – nabídka pro školní rok 2021/2022 – nábor žáků 

Konzultace projektů: „Z pohádky do života“ (pro přípravné třídy a 1. ročníky), „Les“, 
„Cesta kolem světa“, „Veselé zoubky“, „Mléko a Ovoce do škol“, „Dětský sportovní 

den“, „Školní hrátky“, „Vánoční zpívání + dílničky“, „Velikonoční dílničky“, 

„Dopravní výchova“, „Recitační soutěž“  
Tematické plány – doplnit úpravy, klíčové kompetence 

Podpůrná opatření – pomůcky pro žáky 

IVP – formuláře, sjednocení 

 

Říjen 2021 Bakalář – podrobný rozbor a způsob vyplňování – kontrola dokumentace 

 Plán DVPP – nabídky akreditovaných kurzů 

Plán školního metodika prevence a seznámení s plánovanými projektovými dny ve 

školním roce 2021/2022 

Projekt „Mléko a Ovoce do škol“ – zahájení 

Projekt „Hrdá škola“ 

Aplikace „Včelka pro školy“ – ke zlepšení úrovně čtení 

Organizační otázky a ostatní 

 

Listopad 2021 Podklady pro čtvrtletní hodnocení žáků – návrhy na přešetření 

Vzájemné hospitace – paralelní ročníky, propojenost s 2. stupněm 

Oblastní Muzeum – aktuální výstavy (s doprovodným programem) 

Organizační otázky a ostatní 

Projekt „Hrdá škola“ 

 

Prosinec 2021       Vyhodnocení kontroly žákovských knížek – I. čtvrtletí školního roku 2021/2022 

Projekt „Mikulášská nadílka“ 
Vánoční dílničky + zpívání na schodech“ 

„Vánoce v Muzeu“  

Projekt „Hrdá škola“ 

Organizační otázky a ostatní 

 

Leden 2022 Pololetní klasifikace 

 Výchovné problémy žáků a jejich řešení 

Pokyny k vyplňování vysvědčení (program Bakalář) 

Kontrola plnění tematických plánů 

Třídní dokumentace – vyplňování údajů v programu Bakaláři 

Pololetní písemné práce 



 

 

- 54 - 

 PIS OŘP Chomutov – přednášky 1. – 5. ročník 

 Projekt „Hrdá škola“ 

 Organizační otázky a ostatní 

 

Únor 2022 Projekt „Veselé zoubky“ 

Příprava na „Recitační soutěž (6. ročník) – třídní kolo 

Kontrola využívání pomůcek z kabinetů, návrhy nových pomůcek pro školní rok 

2021/2022. 

Projekt „Hrdá škola“ 

Organizační otázky a ostatní 

 

Březen 2022 Pracovní sešity a sešity pro nový školní rok 2021/2022 

 6. ročník „Recitační soutěž“ – školní kolo 

 Projekt „Hrdá škola“ 

 Organizační otázky a ostatní 

 

Duben 2022 „Bezpečnost ve městě“ oddělení prevence Městské policie 

  Výukové programy v Zooparku Chomutov dle volby ročníků 

Projekt „Velikonoční dílničky“ – tradice, zvyky, velikonoční kraslice, pomlázky 

Projekt ,,Duben – ještě tam budem“ – svět kachlových kamen, edukační program pro 

3. – 5. ročníky 

Projekt „Mezinárodní den Romů (8. dubna) = týden romské kultury a kuchyně“ 

Projekt „Hrdá škola“ 

Organizační otázky a ostatní   

 
Květen 2022       „Dětský sportovní den“ 

„Školní hrátky“ – příprava oslav MDD 

Plán školních výletů 

Projekty k akci „Hrdá škola“ 

Organizační otázky a ostatní 

 

Červen 2022 Závěrečné písemné práce  

,,Branný den I. stupně“ 
Projekt „Z pohádky do života“ pro přípravné třídy a 1. ročníky 

Hodnocení žáků, žákovské portfolio 

Vyhodnocení projektů:  „Z pohádky do života“, „Recitační soutěž“, „Veselé zoubky“, 

„Dětský sportovní den“, „Školní hrátky“, „Vánoční dílničky“, „Velikonoční dílničky“, 

„Dopravní výchova“, „Bezpečně ve městě“ 

Projekt „Hrdá škola“ 

 Vyplňování dokumentace 

 

 

Metodická sdružení 1. stupně se konala pravidelně 1x měsíčně. Z důvodu šíření pandemie 

koronaviru proběhla metodické sdružení v zimních měsících on-line. V letošním školním roce se uskutečnilo 

několik projektů, které byly opět pěkným obohacením školní výuky. Největším z nich byl projekt: „Paní 

Zima čaruje“. Jednalo se o týdenní projekt, do kterého se zapojily všechny třídy na 1. stupni. Výstupem byla 

rozmanitá ukázka práce a výrobků z pohledu žáků o změnách v přírodě a o životě zvířat v zimě.  

Po celý školní rok opět probíhal projekt „Ovoce do škol“ a ,,Mléko do škol“. Na jaře v rámci 

doprovodných aktivit k těmto projektům žáci ochutnávali různé druhy ovoce a zeleniny. Oproti minulým 

ročníkům byla nabídka ovoce a zeleniny menší, z mléčných výrobků si žáci připravili oblíbené jednohubky, 

upekli ovocný koláč či vyrobili jogurtový koktejl. V rámci EVVO výchovy jsme se zúčastnili projektu 

„Tonda Obal na cestách“. Tradičně jsme pro naše žáky jsme připravili „Vánoční tvořivé dílničky“. Zpívání 

na schodech bylo vzhledem k epidemiologickým opatřením zrušeno. 

V měsících březnu a dubnu proběhl 6. ročník „Recitační soutěže“. Z každé třídy se do přehlídky 

zapojilo poměrně hodně žáků. Po překonání počátečních obav nakonec chtěli přednášet skoro všichni. Akce 

byla velmi úspěšná.   

V dubnu se naše škola zapojila do akce „Ukliďme Česko“.  



 

 

- 55 - 

Drogerie DM pro žáky 1. ročníků opět zajistila akci „Veselé zoubky“. Praktická výuka proběhla 

v měsíci květnu. 

Městská policie Chomutov pro žáky připravila preventivní program ve formě přednášek, který se u 

našich žáků těší velké oblibě.  

V květnu se V.B zapojila do projektu 2. stupně „Dnes jím jako Keňan“. Žáci se seznámili s životem 

dětí v Keni, se způsobem vzdělávání, sportování, zálib a hlavně jídlem.  Společně si pak vyrobili svého 

Keňana, který bděl na žáky na chodbách až do konce školního roku.  

Naše škola se připojila k akci „Hrdá škola“ – v rámci jejich aktivit se uskutečnilo několik projektů 

na téma „Suit up den“, „Den šílených účesů“, „Dobrý skutek“, „Srdíčkový den potřetí“, „Den bláznivých 
ponožek“.  

V letošním školním roce byl pro žáky nejenom 1. stupně objednán program Nadace Albert „Zdravá 

pětka“. Na přednášku o zdravé stravě navazovala praktická část v kuchyňce, kde se žáci podíleli na přípravě 

jednoduché svačiny.   

Od dubna do konce školního roku byli žáci 2. a 3. ročníků zařazeni do plaveckého výcviku 

v chomutovském Aquaparku – v rámci projektu byla dětem zajištěna doprava na plavecký výcvik.  

Žáci 9. ročníků připravili pro 1. stupeň  „Oslavy MDD – cesta za Tichošlápkem“.  

Branný den se letos konal v prostorách tělocvičen a odborných učeben z důvodu deštivého počasí.  

Nepodařilo se nám uskutečnit z časových důvodů projekt „Cesta kolem světa“, ,,Dopravní výchova“ 

a ,,Sportovní den“, a využití nabídky výukových programů v Muzeu z důvodu karanténních opatření. Po 

dohodě projekt přesouváme na měsíc září a říjen. 

V letošním školním roce se nám podařilo v rámci DVPP zapojit se do spousty webinářů, seminářů, 

např.: „Informační technologie v MŠ a na 1. stupni“ – Mgr. Kanalošová, „Vývojová dysfázie – praktické 
tipy“ – Mgr. Zedníková, Mgr. Beláková, Mgr. Brotánková , „Dítě s dysfázií, co s tím?“ – Mgr. Horáčková, 

„Úvod do matematiky od Včelky“ – Mgr. Smáková, Mgr. Kroupová, „Dítě s autismem MŠ/ZŠ více praxe, 

méně teorie“ – Mgr. Kroupová, Mgr. Kanalošová, „Rozvoj sluchového vnímání“ – Mgr. Brotánková, 
„S knihou ve škole“ – Mgr. Kanalošová.  

Hojně byla využívána také nabídka chomutovské knihovny s nabídkou výukových programů pro 

žáky speciálně upravených našim podmínkám.  

 

 

Vypracovala: Mgr. Hana Smáková, metodik 1. stupně 

  

 

 



 

 

- 56 - 

METODICKÉ SDRUŽENÍ 2. STUPNĚ 
 

Obsazení tříd ve školním roce 2021/2022 

 

VI.A Mgr. et Mgr. Dušková Eva, asistentka Kratochvílová Renata 

VI.B Mgr. Beránková Markéta 

VII.A Mgr. Šmídlová Lucie, asistentka Petříková Michaela 

VII.B Mgr. Kotková Štěpánka, asistent Grosskopf Martin 

VIII.A Mgr. Wessela Jaroslava 

IX.A  Mgr. Wessela Jitka, asistent Bc. Olah Roman 

 

Ostatní vyučující:  Mgr. Babická Iveta, zástupce ředitele školy pro 2. stupeň 

  Mgr. Prošková Šárka, zástupce ředitele školy pro 1. stupeň  

  Mgr. Šilhavý Jan 

  Mgr. Řehák Jakub 

  Bc. Olah Roman 

  Petříková Michaela 

 
Září 2021 Pokyny k vedení a úpravě sešitů žákovských knížek, třídních knih, třídních výkazů, 

katalogových listů a program Bakaláři  

 Tematické plány – časové rozvržení učiva, aktualizovat tematické plány, náslechy 

v hodinách 

 Seznámení žáků se školním řádem a poučení žáků o bezpečném chování během 

vyučování a v odborných učebnách, dodatek ke školnímu řádu 

 Pravidla pro omlouvání žáků 

 Kontrola pedikulózy, zvýšená hygiena + testování žáků, pedagogů dle opatření 

 Zájmové kroužky – nabídka pro školní rok 2021/2022 

 Dozory o přestávkách a chování žáků 

 Dodržovat přezouvání žáků 

 Aktualizace progamu Bakaláři   

 Požadavky metodika prevence pro nový školní rok 

 Návrhy pro uskutečnění školních projektů v novém školním roce 2021/2022 

 Třídní schůzky 

 28. září – volný den pro žáky  

Projekt „72 hodin“ 

 Projekt „Krokus“ 

 Projekt „Hrdá škola“ 

 Návrh projektů metodika prevence 

 Nabídka besed: Městská knihovna 

 Masopust 

 Ekologické besedy Zoopark Chomutov 

  Organizační otázky a ostatní 

 

Říjen 2021 Vyhodnocení třídních schůzek 

 Plán ŠMP – seznámení s plánovanými projektovými dny ve školním roce 2021/2022 

 Plán metodického sdružení 2021/2022  

 Kontrola pedikulózy, zvýšená hygiena + testování žáků, pedagogů dle opatření 

 Zájmové kroužky – včas odhlašovat v případě absence vyučujícího  

 Dozory o přestávkách a chování žáků  

Včas aktualizovat rediagnostiky žáků – odcházející a přicházející žáci 

Oslovit rodiče žáků – viz seznam k vyzvednutí zpráv z SPC, PPP 

Aktualizovat osobní údaje – nové telefony, sjednotit osobní údaje u všech sourozenců 

Odevzdat knihy kroužků 

Podzimní prázdniny a Státní svátek – poučení, připomenout ve výuce, včas nalepit do 

žákovské knížky informace pro rodiče 

Využívání pobytů pro stmelování žáků (spaní ve škole, víkendy odpoledne apod.) 

Vzájemné hospitace – hospitace ve třídách 

Praxe a náslechy zapisovat do třídní knihy 



 

 

- 57 - 

Včas odhlašovat obědy žáků – obědy zdarma 

Schůzka asistentů pedagoga – pomůcky, doporučení, nápady 

Sledovat termíny SVP Dyáda  

Projekt „72 hodin“ 
 Projekt „Krokus“ 

 Projekt „Hrdá škola“ 

  Organizační otázky a ostatní 

 

Listopad 2021 Příprava hodnocení prospěchu a chování za I. čtvrtletí školního roku 2021/2022 

Informace o očkovaných žácích  

Projednat s rodiči vycházející žáky  

Kontrola plnění tematických plánů a doplnění tematických plánů 

Odevzdat podklady pro klasifikaci 

Kontrola pedikulózy, zvýšená hygiena + testování žáků, pedagogů dle opatření 

 Včas aktualizovat rediagnostiky žáků – odcházející a přicházející žáci 

Oslovit rodiče žáků – viz seznam k vyzvednutí zpráv z SPC, PPP 

Projekty v rámci tříd 

Aktualizovat osobní údaje – nové telefony, sjednotit osobní údaje u všech sourozenců 

Klasifikační pedagogická rada za I. čtvrtletí 2021/2022 

Zapsat hodnocení za I. čtvrtletí školního roku 2021/2022 do žákovských knížek 

Odevzdat knihy kroužků, uskutečněné akce, fond hodin 

Větrání ve školách – regulace topení, dodržování hygieny v rámci opatření  

Státní svátek – poučení, připomenout ve výuce, včas nalepit do žákovské knížky 

informace pro rodiče 

 Odevzdat ke kontrole tiskopis třídních schůzek  

Mikulášská nadílka – čertovský rej 

Postup při řešení problémového chování žáků 

Inventarizace 

Zimní a vánoční výzdoba  

Vánoční dílničky, vánoční stolování 

Využívání pomůcek a knih v kabinetech 

Projekt „Hrdá škola“ 

Projekt „Co nás ohrožuje?“ 

Nabídka besed: „Kyberprostor a jeho hrozby“  

 Přednáška EVVO „Tonda obal na cestách“ 
  Organizační otázky a ostatní 

 

Prosinec 2021 Kontrola zápisu hodnocení prospěchu a chování za I. čtvrtletí školního roku 2021/2022 

do žákovské knížky 

Informace o očkovaných žácích, očkovaných učitelích 

Potvrzovat emailem doručenou poštu, informace pro vedení školy vždy posílat emailem 

všem ve vedení 

Kontrola plnění tematických plánů a doplnění tematických plánů 

Zapsat a aktualizovat údaje v třídních výkazech, osobní dokumentaci a programu 

Bakaláři 

Kontrola pedikulózy, zvýšená hygiena + testování žáků, pedagogů dle opatření 

Včas aktualizovat rediagnostiky žáků – odcházející a přicházející žáci 

Projekty, vánoční dílničky, besídky pouze v rámci tříd 

Aktualizovat osobní údaje – nové telefony, sjednotit osobní údaje u všech sourozenců 

Zrušení filmového představení  

Odevzdat knihy kroužků, uskutečněné akce, fond hodin 

Státní svátek, Vánoce, prázdniny – poučení 

Informatika – nové výukové materiály 

Využití vánoční tematiky ve výuce 

Využívání pomůcek a knih v kabinetech 

Dobrý skutek (foto na email nebo do složky se správným popisem) 

Preventivní program 

Organizační otázky a ostatní 



 

 

- 58 - 

 
Leden 2022 Příprava na pedagogickou radu – příprava hodnocení prospěchu a chování za I. pololetí 

školního roku 2021/2022 – neomluvené absence, návrhy výchovných opatření 

Odevzdat záznam pro pedagogickou radu za I. pololetí 2021/2022 

Pokyny k vyplňování vysvědčení (program Bakalář), zadat známky a pochvaly  

Pokyny pro vyplnění dokumentace žáků za I. pololetí školního roku 2021/2022 

Předávání výpisu z vysvědčení v průběhu vyučování, zápis do třídní knihy, poučení o 

bezpečnosti a chování v průběhu pololetních prázdnin 

Aktualizace údajů v třídních výkazech, osobní dokumentaci, programu Bakaláři 

Kontrola pedikulózy, zvýšená hygiena + testování žáků, pedagogů dle opatření 

Kontrola plnění tematických plánů 

Vycházející žáci – schůzky s rodiči vycházejících žáků                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Práce zájmových kroužků a jejich naplněnost 

Zhodnocení využití pomůcek z kabinetů ve vyučovacích hodinách, doporučení správců 

kabinetů, návrhy na nové pomůcky 

Zhodnocení upravenosti a vybavenosti tříd 

Informace školního metodika prevence 

Kontrola sešitů český jazyk, matematika 

Výchovné problémy žáků a jejich řešení 

Roční zúčtování daní – přinést podklady 

Projekt „Hrdá škola“ 

Projekt „To je zákon, kámo!“ 

Projekt „Krokus“ 

 Návrhy pro uskutečnění školních projektů a akcí v novém školním roce 2022/2023 

Organizační otázky a ostatní 

Nabídka besed:  Exkurze OU Jirkov a ESOZ Chomutov (8. a 9. ročníky) 

 
Únor 2022 Vyhodnocení kontroly sešitů český jazyk, matematika  

Rediagnostiky  

Kontrola sešitů přírodopis, zeměpis, dějepis 

Kontrola třídních výkazů, progam Bakaláři, osobní dokumentace 

Odevzdat poklady k ročnímu zúčtování příjmů fyzických osob 

Jarní prázdniny – zápis do žákovské knížky 

Kontrola evidence kabinetů, odevzdat evidenční knihy a záznamy 

Odevzdání přihlášek do OU vycházejících žáků 

Nehodnocení žáci  

Kontrola pedikulózy 

Rozpis záhonů ve skleníku pro jarní setbu – seznam semen a sazenic  

Přehled uskutečněných akcí, plánované akce zadat do programu Bakaláři 

Návrhy na jarní výzdobu školy 

Projekt „Hrdá škola“ 

Projekt „Srdíčkový den“ 

Projekt „Cést la vie“ – Světlo Kadaň 

  Organizační otázky a ostatní 

 

Březen 2022   Vyhodnocení kontroly Dokumentace, návrhy 

   Vyhodnocení kontroly sešitů zeměpis, přírodopis, dějepis 

   Rediagnostiky   

   Návrhy na malování a úpravy tříd, dokoupení nábytku   

   Přehlídka – výtvarná soutěž v Kláštereci, přehlídka Dílenské práce 

   Soupis všech pomůcek z kabinetů – seznam jmenovitě za vyučující 

   Výchovné problémy žáků 

   FKSP – dovolené 

   Jarní výzdoba školy 

   Objednávka sešitů, učebnic a pracovních sešitů na školní rok 2022/2023 

   Kontrola upravenosti tříd 

   Projekt „Hrdá škola“ 

   Projekt „Dnes jím jako Ekvádorec“ 



 

 

- 59 - 

   Projekt „Ukliďmě Česko“ 

   Organizační otázky a ostatní 

 

Duben 2022   Vyhodnocení kontroly Dokumentace 

Rediagnostiky – termíny rediagnostik s předstihem oznamovat rodičům 

   Zadávat kontroly pedopsychiatrů, SVP, DVPP do programu Bakaláře 

   Odevzdat záznam pro pedagogickou radu za 3. čtvrtletí 2021/2022 

   Kontrola žákovských knížek 

   Vyhodnocení kontroly využívání kabinetů, upravenosti tříd 

   Projekt „Hrdá škola“ 

   Projekt „Ukliďme les“ 

   Projekt „Čarodějnický rej“ 

   Velikonoční dílničky 

   Projekt „Týden romské kultury“ 

   „EKOtýden“ 

   Organizační otázky a ostatní 

 
Květen 2022 Vyhodnocení kontroly žákovských knížek  

 Žákovská portfolia 

 Příprava akce MDD 

 Kontrola dokumentace 

 Výlety na konec školního roku, bezpečnostní opatření 

 Rediagnostiky  

 Eurosportfest Annaberg 

 Odevzdat Informační dotazník pro vedení školy 2022 

 Odevzdat hodnocení IVP za školní rok 2021/2022 

 Focení tříd (Bc. Roman Olah) 

 Zájemce pro tým úpravy ŠVP – společné tvoření a úprava stávajícího 

Ochutnávkové koše „Mléko do škol“ nebo „Ovoce a zelenina do škol“ 

 Projekt „Hrdá škola“  
 Projekt „VZPoura úrazům“ – projekt VZP 

 Organizační otázky a ostatní 

 
Červen 2022  Zapisovat do uskutečněných akcí všechny termíny DVPP, SVP Dyáda, přešetření, akce 

 Kontrola tematických plánů, kontrola zápisu v žákovských knížách 

 Příprava „MDD pro 1. stupeň“ 

 ČŠI – inspekční činnost 

 Odevzdat Informační dotazník pro vedení školy   

 Odevzdat podklady pro hodnocení za II. pololetí školního roku 2021/2022  

 Odevzdat elektronicky ke kontrole zástupci ředitele IVP 

 Návrhy na pomůcky, návrhy k rozvrhům na nový školní rok 2022/2023  

 Pedagogická rada – II. pololetí 2021/2022 

 Odevzdat seznam zájemců o školní družinu na nový školní rok 2022/2023 

 Průzkum dětí a žáků Obědy na děti a žáky, návrh 

 Informační dotazníky pro žáky na školní rok 2022/2023 

 VÚDM Místo, „Branně-orientační závod tříčlenných hlídek“ 

 Projekt „Eurosportfest Annaberg“ 

 Projekt „Hrdá škola“ 
 Projekt „Branný den“ 

   Projekt „Pohádková cesta“ 

   Organizační otázky a ostatní 

 

Metodická sdružení 2. stupně se konala 1x za měsíc, osobně v učebně IT ve 2. patře, pavilon B s dodržováním 

mimořádných opatření Ministerstva zdravotnictví z důvodu celosvětové pandemie onemocnění Covid-19. 

Plán metodického sdružení nebyl z důvodu pandemie naplněn ve všech bodech. 

 

 

Vypracovala: Mgr. Jaroslava Wessela, Mgr. Iveta Babická 



 

 

- 60 - 

VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY, UČEBNÍ PLÁNY 

VE ŠKOLNÍM ROCE 2021/2022 

 

 
  Školní vzdělávací program základního vzdělávání „Rovnost v rozdílnosti“, 79-01-C/01 Základní     

 škola, s platností od 01.09.2017 

ve školním roce 2021/2022 výuka od 01.09.2021 podle tohoto školního vzdělávacího programu 

v 1. – 9. ročníku 

dle zahajovacího výkazu k 30.09.2021, celkem 1 536 žáků + 5 žáků vzdělávání v zahraničí § 38 

školského zákona v 16 třídách 

 

 Školní vzdělávací program základního vzdělávání pro žáky s lehkým mentálním postižením 

„Rovnost v rozdílnosti“, 79-01-C/01 Základní škola, příloha č. 2 Školní vzdělávací program pro 

přípravnou třídu, zpracovaný podle RVP pro předškolní vzdělávání  

4 přípravné třídy základní školy  

dle zahajovacího výkazu k 30.09.2021, celkem 58 dětí, třídy zřízeny se souhlasem krajského úřadu 

Ústeckého kraje 

 

 Školní vzdělávací program základního vzdělávání žáků v základní škole speciální „Rovnost 

v rozdílnosti“, 79-01-B/01 Základní škola speciální 

díl I. vzdělávání žáků se středně těžkým mentálním postižením 

ve školním roce 2021/2022 výuka od 01.09.2021 v 1. – 10. ročníku 

dle zahajovacího výkazu k 30.09.2021, celkem 23 žáků ve 3 třídách 

díl II. vzdělávání žáků s těžkým mentálním postižením a souběžným postižením více vadami 

ve školním roce 2021/2022 výuka od 01.09.2021 v 1. – 10. ročníku 

dle zahajovacího výkazu k 30.09.2021, celkem 15 žáků ve 3 třídách 

 

 

Místo poskytovaného vzdělávání Kochova 1185, Chomutov, Nemocnice s poliklinikou Chomutov 

 

 Školní vzdělávací program základního vzdělávání pro žáky s lehkým mentálním postižením 

„Rovnost v rozdílnosti“, 79-01-C/01 Základní škola, příloha č. 3 Školní vzdělávací program 

základního vzdělávání Základní škola, mateřská škola a školní družina při nemocnici „Kdopak by 

se tady bál“, zpracovaný podle RVP základního vzdělávání a RVP předškolního vzdělávání 

2 třídy základní školy 

dle zahajovacího výkazu k 30.09.2021, celkem 18 žáků, z toho 6 žáků 1. stupně a 12 žáků 2. stupně  

1 třída mateřské školy 

dle zahajovacího výkazu k 30.09.2021, celkem 12 dětí 

 

 Školní vzdělávací program základního vzdělávání „Rovnost v rozdílnosti“, 79-01-C/01 Základní 

škola, s platností od 01.09.2017, 1. – 9. ročník 

 

 Školní vzdělávací program základního vzdělávání žáků v základní škole speciální „Rovnost 

v rozdílnosti“, 79-01-B/01 Základní škola speciální, v 1. – 10. ročníku 

díl I. vzdělávání žáků se středně těžkým mentálním postižením 

díl II. vzdělávání žáků s těžkým mentálním postižením a souběžným postižením více vadami 

 

Na škole jsou používány výhradně učebnice schválené MŠMT ČR. Celá koncepce výuky a výchovy 

směřuje k cíli zapojit mentálně postiženého žáka do sociálního a pracovního života, snaha vychovat jej a 

připravit pro společensky užitečnou práci. Největší důraz je kladen na výuku pracovního vyučování, 

vzhledem k budoucímu uplatnění žáků, na názornou výuku, individuální přístup k žákovi, projektové 

vyučování a prožitek žáka. 

 

Základní učivo předepsané osnovami bylo ve všech ročnících v průběhu školního roku 2021/2022 

probráno, přestože prezenční výuka byla částečně ovlivněna na základě krizových opatření vlády ČR a 



 

 

- 61 - 

nařízeními Ministerstva zdravotnictví ČR a Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR vzhledem 

k epidemiologické situaci COVID-19 absencí dětí, žáků a zaměstnanců. 

  

Vzhledem k onemocnění COVID-19 dítěte nebo žáka školy bylo Krajskou hygienickou stanicí 

Ústeckého kraje, uzemní pracoviště Chomutov vydáno rozhodnutí v rámci protiepidemických opatření 

uzavření části objektu u těchto tříd: 

 

18.11.2021 – 25.11.2021  třída I.B  třídní učitelka Mgr. Bohdana Horáčková 

24.11.2021 – 01.12.2021  třída RHST I.  třídní učitelka Mgr. Pavla Mansfeldová 

 

Rozhodnutí Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje, uzemní pracoviště Chomutov nebylo 

vydáno u těchto tříd, kde proběhlo uzavření části objektu na základě pouze doporučení:  

 

27.01.2022 – 01.02.2022  PT C  třídní učitelka Bc. Alena Bušková 

28.01.2022 – 02.02.2022  VII.A  třídní učitelka Mgr. Lucie Šmídlová 

01.02.2022 – 05.02.2022  PT D   třídní učitelka Mgr. Markéta Nedvědová 

02.02.2022 – 07.02.2022  II.B  třídní učitelka Mgr. Bohdana Horáčková 

03.02.2022 – 07.02.2022  VIII.A  třídní učitelka Mgr. Jaroslava Wessela 

04.02.2022 – 08.02.2022  ST III.  třídní učitelka Mgr. Barbora Nováková 

17.02.2022 – 21.02.2022  I.A  třídní učitelka Mgr. Hedvika Beláková 

 

V průběhu školního roku 2021/2022 onemocnělo nemocí COVID-19 celkem 55 dětí a žáků školy, 

tj. 22,08 % z celkového počtu 249 dětí a žáků.  

 

V průběhu školního roku 2021/2022 onemocnělo nemocí COVID-19 celkem 32 zaměstnanců školy, 

tj. 46,37 % z celkového počtu 69 zaměstnanců. Do konce školního roku se celkem 60 zaměstnanců školy 

nechalo očkovat na onemocnění COVID-19 (1. – 3. dávkou očkování), tj. 86,95% z celkového počtu 69 

zaměstnanců. 

 

Od 01.09.2021 do 09.09.2021 probíhalo každý den ve škole screeningové testování antigenním 

testem samoodběrem dětí a žáků. Testování probíhalo za asistence pedagogických pracovníků ve třídách 

nebo za přítomnosti zákonného zástupce v testovacích místnostech.  

 

Od 22.11.2021 do 17.02.2022 probíhalo každý den ve škole 1x týdně povinné testování antigenním 

testem samoodběrem dětí, žáků a zaměstnanců. Testování probíhalo za asistence pedagogických pracovníků 

ve třídách nebo za přítomnosti zákonného zástupce v testovacích místnostech.  

 

Prostřednictvím Statutárního města Chomutova nám bylo dne 26.08.2021 dodáno 800 kusů testů pro 

vyšetření přítomnosti antigenu viru SARS-CoV-2 GENRUI na antigenní testování dětí a žáků. Dne 

02.12.2021 dodáno 200 kusů testů pro vyšetření přítomnosti antigenu viru SARS-CoV-2 GENRUI na 

antigenní testování dětí a žáků, 10.12.2021 240 kusů testů pro vyšetření přítomnosti antigenu viru SARS-

CoV-2 SIGCLEAN, 17.12.2021 250 kusů testů pro vyšetření přítomnosti antigenu viru SARS-CoV-2 

GENRUI, 22.12.2021 375 kusů testů pro vyšetření přítomnosti antigenu viru SARS-CoV-2 SEJOY, 

05.01.2022 1 025 kusů testů pro vyšetření přítomnosti antigenu viru SARS-CoV-2 SEJOY a 21.01.2022 150 

kusů testů pro vyšetření přítomnosti antigenu viru SARS-CoV-2 SEJOY. Zůstatek ze školního roku 

2020/2021 celkem 485 testů. Celkem jsme obdrželi v průběhu školního roku 2021/2022 3 040 antigenních 

testů. Při testování od 01.09.2021 do 17.02.2022 jsme celkem použili 3 183 kusů testů. Zůstatek k 30.06.2022 

byl 3 425 kusů testů.  

  

Na den 27.09.2021 byl vyhlášen volný den pro žáky se souhlasem zřizovatele Statutárního města 

Chomutov z technických důvodů – oprava bojleru na teplou vodu v přízemí pavilonu B a sanitace a 

desinfekce prostor školy. Další volný den pro žáky byl vyhlášen 26.05.2022 technických důvodů – havárie 

vody na vodovodním zařízení a přerušení dodávky pitné vody v ulici 17. listopadu, Chomutov. 

  

Vzhledem k dostupnosti školy pro klienty začínala ve školním roce 2021/2022 první vyučovací 

hodina v 08:20 hodin. Šestá vyučovací hodina končila ve 13:45 hodin. Učební plány většiny ročníků 

umožnily zajistit výuku pouze v dopoledním vyučování, nejvýše 6 vyučovacích hodin v jednom celku. Pro 



 

 

- 62 - 

žáky 9. ročníků v pondělí a 8. ročníků ve středu, s učebním plánem 31 vyučovacích hodin v týdnu, bylo 

odpolední vyučování do 15:00 hodin. 

 

 

VYUČOVACÍ HODINY A PŘESTÁVKY 

1. vyučovací hodina 08:20 – 09:05 h  5. vyučovací hodina 12:05 – 12:50 h 

Přestávka 09:05 – 09:15 h Přestávka 12:50 – 13:00 h 

2. vyučovací hodina 09:15 – 10:00 h 6. vyučovací hodina 13:00 – 13:45 h 

Přestávka 10:00 – 10:15 h   

3. vyučovací hodina 10:15 – 11:00 h ODPOLEDNÍ VYUČOVÁNÍ 

(pouze žáci 9. tříd v pondělí a 8. tříd ve středu) Přestávka 11:00 – 11:10 h 

4. vyučovací hodina 11:10 – 11:55 h Přestávka po 6. vyučovací 

hod. 

13:45 – 14:15 h 

Přestávka 11:55 – 12:05 h 7. vyučovací hodina 14:15 – 15:00 h 

 

 

Na základě žádosti školy o povolení výjimky počtu žáků ve třídách byla povolena zřizovatelem 

Statutárním městem Chomutov výjimka z počtu žáků pro školní rok 2021/2022 v souladu s § 23, odst. 5, 

zákona č. 561/2014 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání „školský 
zákon“ ve třídách zřízených pro žáky s těžkým zdravotním postižením dle vzdělávacího programu ŠVP ZV 

žáků v základní škole speciální „Rovnost v rozdílnosti“ na 10 žáků a v ostatních třídách dle ŠVP ZV  

„Rovnost v rozdílnosti“, 79-01-C/01 Základní škola, s platností od 01.09.2017, 1. – 9. ročníku na 18 žáků, 

v přípravné třídě základní školy na 19 dětí ve třídě. Výjimka z počtu žáků v odděleních školní družiny 

poskytujících zájmové vzdělávání pro školní rok 2021/2022 byla povolena u žáků ze tříd oboru základní 

školy 79-01-C/01 na 18 žáků v jednom oddělení a u žáků ze tříd oboru základní školy speciální 79-01-B/01 

na 10 žáků v jednom oddělení.  

 

Na základě vyplnění Výkazu o ředitelství škol podle stavu k 30.09.2021, výkaz R 13-01, tabulky 

Další údaje nezbytné pro stanovení kvalifikovaných odhadů ukazatelů vzdělávání a vzdělávací soustavy 

podle § 28, odst. 5, „školského zákona“ je kvalifikovaný odhad ředitelky školy, že 67,19 % žáků a dětí školy 

bylo ve školním roce 2021/2022 z romské komunity. Přípravná třída ZŠ 74,14 %, 1. stupeň základní školy 

65,96 %, 2. stupeň základní školy 71,21 %, speciální třídy 52,63 %. Kvalifikovaný odhad ředitelky školy – 

více jak 80 % klientů školy bylo ze sociálně znevýhodněných rodin a prostředí.  

 

Ve školním roce 2021/2022 rozhodnutím o povolení vzdělávání podle individuálního 

vzdělávacího plánu ředitelka školy podle § 18, zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání „školský zákon“ rozhodla na základě doporučení školských 

poradenských zařízení a žádostí zákonných zástupců u celkem 35 dětí a žáků (z toho 11 žáků základní školy, 

23 žáků ve speciálních třídách a 1 dítě v přípravných třídách ZŠ).  

 

Rozhodnutí o uvolnění žáka z vyučování předmětů podle § 50, odst. 2, zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání „školský zákon“ na základě 

doporučení lékaře a žádosti zákonných zástupců bylo vydáno u celkem 17 žáků (z toho u 5 žáků základní 

školy a u 12 žáků ve speciálních třídách). Jedno dítě z přípravné třídy bylo uvolněno z povinného 

předškolního vzdělávání formou pravidelné denní docházky na základě doporučení dětského psychiatra a 

žádosti zákonného zástupce na 2 vyučovací hodiny denně. 

    

3 žáci základní školy byli v průběhu školního roku 2021/2022 uvolněni z vyučování předmětu 

tělesná výchova podle § 50, odst. 2, zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání „školský zákon“ na základě doporučení odborného lékaře a žádosti zákonných 

zástupců žáků. 

 

Ve školním roce 2021/2022 bylo vydáno rozhodnutí o povolení pokračování v základním 

vzdělávání podle § 55, odst. 1, zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání „školský zákon“ na základě žádosti zákonných zástupců žáka a projednání 

v pedagogické radě Základní školy a Mateřské školy, Chomutov, 17. listopadu 4728, p. o. pro celkem 3 žáky  

základní školy.  



 

 

- 63 - 

 

 Na základě žádosti zákonných zástupců a doporučení odborných lékařů povolila ředitelka školy 

zajištění podávání léků v průběhu školního vyučování ve školním roce 2021/2022 celkem u 28 dětí a žáků. 

 

Ve spolupráci se společností Kultura a sport Chomutov s. r. o. realizovala škola zajištění plavecké 

výuky žáků v areálu Aquasvět Chomutov – plavecký kurz pro žáky 2. – 3. ročníků. Od 22.04.2022 do 

24.06.2022 byl výukovým dnem pátek od 11:30 – 13:00 hod. Celkově se plaveckého kurzu zúčastnilo 

32 žáků 2. – 3. ročníku v deseti výukových lekcích 2x 45 minut (II.A – 8 žáků, II.B – 8 žáků, III.A – 9 žáků, 

III.B – 7 žáků). Celkem uhrazeno za plavecký výcvik – mzdové prostředky 11 102,96 Kč za žáky 2. ročníku 

z ostatních neinvestičních výdajů rozpočtu školy, finanční částku za provozní a mzdové náklady za žáky 

3. ročníků a provozní náklady za žáky 2. ročníků uhradil zřizovatel školy Statutární město Chomutov ze 

svého rozpočtu. Autobusová doprava na výuku plavání, kterou zajistila firma Autoškola OMEGA, s.r.o. 

Chomutov p. Josef Dvořák ve výši 12 000,00 Kč byla uhrazena z ostatních neinvestičních výdajů rozpočtu 

školy. 

 

 Ve školním roce 2021/2022 jsme se snažili o zabezpečení a využívání kvalitního materiálně 

technického vybavení školy se zaměřením především na předprofesní přípravu, individuální přístup k žákům 

a zejména na názornou výuku.  

 

Žákovskými jednostolky případně stavitelnými dvoulavicemi, které odpovídají hygienickým 

normám, bylo vybaveno 22 tříd (tj. 100 %). Přípravné třídy jsou vybaveny školním nábytkem vhodným pro 

předškolní vzdělávání.  

 

V 25 učebnách školy je k dispozici dataprojektor s osobním počítačem a většinou s DVD 

mechanikou, dle požadavku třídních učitelů jsou ve třídách umístěny televize a DVD přehrávač. Ve třídách 

1. stupně ZŠ, přípravných třídách a odděleních školní družiny jsou radiomagnetofony s CD přehrávačem, 

v současné době již není nutnost, aby byly ve všech učebnách, vyučující využívají IT techniku a internet. 

Stejným způsobem na promítání filmů a učebních pomůcek na DVD nebo VHS, či přes osobní počítače 

s DVD mechanikou je možno využít 5 multimediálních učeben s interaktivní tabulí ve školní družině 

v přízemí pavilonu B, učebnu s interaktivní tabulí v 1. patře pavilonu B, ve 2. patře pavilonu B a učebnu 

PT A a PT B v pavilonu A.  

 

Pro žáky se souběžným postižením více vadami má škola speciálně upravené vybavení – žákovské 

stolky, speciální židle, čtyři boxy pro výuku dětí a žáků s poruchami autistického spektra, osobní počítače se 

speciálními vzdělávacími programy, notebooky, tablety, adaptéry pro ovládání počítače dotykovými či 

senzorovými tlačítky, tiskárny, velkoplošné klávesnice, pět interaktivních tabulí s vhodnými výukovými 

programy, případně programy vytvořenými pedagogy pro tyto žáky. Škola má k dispozici řadu relaxačních 

a kompenzačních pomůcek – relaxační vaky, míče, lehátka na polohování, v roce 2014 zakoupeno 

polohovací masážní křeslo, speciální vozík na WC, protiskluzové podložky, rehabilitační síť, terapeutické 

kruhy, tři míčkové masážní bazény, balanční plošiny, Pichtův psací stroj a termokopírka pro nevidomé žáky 

a řada dalších názorných učebních, kompenzačních a rehabilitačních pomůcek. Od března 2010 má škola 

zapůjčen bezplatně od firmy Medicton Group s.r.o., Polička, přístroj pro bezkontaktní ovládání PC pomocí 

očních pohybů „I4Control“ pro osoby s handicapem na alternativní ovládání počítače.  

 

 Od února 2010 ve třídě RHST III. v přízemí pavilonu B využíváme relaxační místnost s lůžkem, 

s řadou světelných a relaxačních pomůcek. V této místnosti je prováděna relaxace a rehabilitace pomocí 

muzikoterapie, světelné terapie, aromaterapie a bazální stimulace především pro žáky speciálních tříd. 

V srpnu 2021 bylo nefunkční vodní lůžko nahrazeno klasickou dvoulůžkovou postelí. V únoru 2011 jsme 

zprovoznili druhou relaxační místnost s vodním lůžkem především pro relaxaci a rehabilitaci žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami základní školy v pavilonu B u atria. Na jaře 2021 jsme dovybavili třetí 

relaxační místnost v 1. patře pavilonu B u školní jídelny.  

 

Imobilní žáci jsou do školy a ze školy dováženi rodiči vlastním autem nebo využívají svozové auto, 

jež provozují Sociální služby Chomutov a Městský ústav sociálních služeb Jirkov. Škola je bezbariérově 

řešena výtahovou plošinou, která umožňuje přístup imobilním žákům do všech prostor školy, mimo 2. patra 

v pavilonu A. Dále je možno využít mobilní schodišťovou plošinu „schodolez“. Ve školním roce 2021/2022 

bylo celkem 7 žáků imobilních.  

 



 

 

- 64 - 

Od února 2008 byla zprovozněna v učebně školní družiny interaktivní tabule SMART Board 680 

s veškerým vybavením – dataprojektor s připojením na DVD a VHS přístroj, počítačovou sestavou, včetně 

ozvučení, s bezpečným sklápěcím stupínkem pro žáky 1. stupně a bylo tak vytvořeno zázemí pro moderní 

interaktivní výuku. V lednu 2010 byla zprovozněna druhá multimediální učebna s interaktivní tabulí SMART 

Board 680 s veškerým vybavením – dataprojektor s připojením na DVD a VHS přístroj, počítačovou sestavu, 

včetně ozvučení v 1. patře pavilonu B. Zároveň byly v této učebně vytvořeny podmínky pro výuku 

dramatické výchovy a německého jazyka. Další dvě multimediální učebny byly zprovozněny v září 2011 v 

1. patře pavilonu A (2021/2022 využívána jako kmenová učebna přípravné třídy PT A) a od dubna 2012 ve 

2. patře pavilonu B. Na jaře 2015 byl zakoupen počítačový stůl SMART Table 442i a je umístěný v učebně 

přízemí pavilon B (2021/2022 kmenová učebna RHST III.), vzhledem k mobilitě je používán i dalšími 

speciálními třídami, které si jej půjčují. V lednu 2021 zprovozněna další multimediální učebna s interaktivní 

tabulí SMART Board 680 v 1. patře pavilonu A (2021/2022 kmenová učebna přípravné třídy PT B).  

 

V průběhu školního roku 2011/2012 až do srpna 2014 byly v celkem 23 třídách instalovány 

keramické tabule Tryptich společně s připojením na dataprojektor a počítačovou sestavu, tím pádem byly 

vytvořeny v těchto třídách podmínky pro interaktivní vyučování s využitím ICT techniky. V prosinci 2014 

byly do těchto tříd pořízeny rolety na kvalitní zastínění při práci s dataprojektorem.  

 

V každé třídě je počítačová sestava s ozvučením, všechny učebny, kabinety a kanceláře mají 

možnost připojení přes metropolitní síť k internetu, pavilon B zasíťován v roce 2005. V srpnu 2008 bylo 

dobudováno připojení sítě k internetu i v pavilonu A. 

 

V rámci projektu Statutárního města Chomutov „Infrastruktura ZŠ Chomutov“ financovaného 

z Evropského fondu pro regionální rozvoj a Integrovaného regionálního operačního programu Ministerstva 

pro místní rozvoj ČR proběhla na škole od 18.06.2018 do 31.08.2018 realizace díla „Zajištění vnitřní 
konektivity – dodávka a implementace HW a SW řešení“. Dílo zajistilo bezdrátové připojení v celé škole a 

kompletní implementace konektivity včetně hardwaru a softwaru. Cena 2 044 004,60 Kč byla uhrazena 

Statutárním městem Chomutov. 

 

Ve školním roce 2021/2022 bylo na škole celkem 86 stolních počítačů z toho 73 přístupných žákům, 

86 počítačů je s připojením k internetu, z toho 73 přístupných žákům. Máme k dispozici 84 přenosných 

zařízení přístupných žákům (z toho 59x notebook, 22x tablet s klávesnicí, 3x tablet OS Android).  

 

V návaznosti na doprovodné usnesení Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR a v rámci projektu 

MŠMT  „Mimořádné prostředky pro veřejné základní školy na nákup digitálních učebních pomůcek v roce 
2020“ jsme obdrželi celkem 632 720,00 Kč. Do konce roku 2020 jsme zakoupili z těchto prostředků celkem 

28 notebooků s příslušenstvím pro potřeby učitelů a žáků za celkem 558 206,88 Kč, dále jsme pořídili 

multilicence výukových programů v hodnotě 59 263,00 Kč, 15x licence ESET Antivirus za 10 844,63 Kč, 

1x webkameru za 1 738,00 Kč a speciální klávesnici Clevy s potiskem za 2 667,49 Kč.  

 

MŠMT v rámci implementace Národního plánu obnovy „Prevence digitální propasti na rok 2022“ 

poskytlo z fondu Evropské unie – Next generation EU z evropského Nástroje pro oživení a odolnost škole 

částku 573 000,- Kč. Do konce školního roku 2021/2022 jsme zakoupili z těchto prostředků na základě 

výběrového řízení celkem 25 notebooků HP 4A818EA/BCM a 10 tabletů Xiaomi Pad 5 s příslušenstvím pro 

potřeby učitelů a žáků za celkem 569 771,00 Kč. Zbývající částku 3 229,00 Kč použijeme do konce roku 

2022 na nákup sluchátek počítačům.  

 

Na základě rozhodnutí MŠMT č. 22516/2021 poskytlo neinvestiční dotaci ze státního rozpočtu ČR 

na rok 2021 v rámci implementace Národního plánu obnovy „Doučování září – prosinec 2021“ finanční 

částku ve výši 27 676,00 Kč na výdaje spojené s doučováním potřebných žáků. Jedna hodina doučování byla 

vyplácena částkou 250,00 Kč. Celkem jsme od září do prosince 2021 odučili 110 hodin v rámci doučování a 

vyplatili celkem 27 500,00 Kč na dohodách o provedení práce. Vrátili jsme nevyčerpaných 176,00 Kč. 

Celkem bylo do projektu zapojeno 61 žáků školy. Doučování realizovala Mgr. Eva Zedníková, Mgr. Monika 

Moouchová, Mgr. Hana Smáková, Mgr. Marcela Brotánková, Mgr. Naděžda Kroupová, Mgr. et Mgr. Eva 

Dušková, Mgr. Markéta Beránková, Mgr. Lucie Šmídlová, Mgr. Štěpánka Kotková, Mgr. Jaroslava Wessela 

v celkem 10 skupinách doučování. 

 



 

 

- 65 - 

Na základě rozhodnutí MŠMT č. 1899/2022-7 poskytlo neinvestiční dotaci na rozvojový program 

Nástroje pro oživení a odolnost, realizace investice 3.2.3 Národního plánu obnovy financovaného Evropskou 

unií NEXTGeneration EU „Doučování leden – srpen 2022“ finanční částku ve výši 151 775,00 Kč na výdaje 

spojené s doučováním potřebných žáků. Jedna hodina doučování byla vyplácena částkou 250,00 Kč. Celkem 

jsme od ledna do června 2022 odučili 447 hodin v rámci doučování a vyplatili celkem 111 750,00 Kč na 

dohodách o provedení práce. Vrátili jsme nevyčerpaných 40 025,00 Kč a nevyčerpaly 160 hodin doučování. 

Celkem bylo do projektu zapojeno 93 žáků školy. Doučování realizovala Mgr. Hedvika Beláková, Mgr. Eva 

Zedníková, Mgr. Monika Moouchová, Mgr. Hana Smáková, Mgr. Naděžda Kroupová, Mgr. Denisa 

Kanalošová, Mgr. et Mgr. Eva Dušková, Mgr. Markéta Beránková, Mgr. Lucie Šmídlová, Mgr. Jaroslava 

Wessela, Mgr. Jitka Wessela, Mgr. Eva Rajčanová, Mgr. Jana Hřibovská, Mgr. Martina Řápková, 

Mgr. Barbora Nováková v celkem 15 skupinách doučování.  

 

V přízemí pavilonu B je počítačová učebna pro 1. stupeň s 13 počítačovými sestavami, 

dataprojektorem a tiskárnou. Ve 2. patře pavilonu B je umístěna počítačová učebna pro 2. stupeň s 16 

počítači, tiskárnou a dataprojektorem. Obě učebny jsou připojeny k internetu. Programové vybavení školy – 

škola má zakoupenou řadu vhodných evaluovaných výukových programů a v rámci projektu „EU peníze 

školám“ vytvořili pedagogové celkem 660 digitálních učebních materiálů. Počítače jsou využívány jak na 

frontální skupinovou, tak na individuální výuku.  

 

Dne 17.01.2012 nám byly předány 3 ks počítačových sestav, 3 ks digitálních fotoaparátů a 3 ks 

tiskárny CANON, sponzorský věcný dar v hodnotě 127 245,00 Kč od IMB ČR Praha 4. Tento věcný dar byl 

poskytnut prostřednictvím zřizovatele Statutárního města Chomutov, jedna sada byla předána mateřské škole 

při nemocnici, jedna sestava využívána v přípravné třídě PT B a jedna ve školní družině speciálních tříd.  

Neodmyslitelné je používání osobních počítačů při vzdělávání tělesně postižených žáků 

s alternativní komunikací, kteří obsluhují počítače pomocí dotykových nebo senzorových tlačítek, při výuce 

tělesně postižených žáků jsou využívány i velkoplošné klávesnice. V březnu 2010 jsme navázali spolupráci 

s ČVUT Praha Ing. Marcelou Fejtovou a firmou Medicton Group s. r. o., Polička, kdy nám byl bezplatně 

zapůjčen jejich produkt „Systém I4Control“. Jedná se o přístroj pro bezkontaktní ovládání PC pomocí očních 

pohybů pro osoby s handicapem. Někteří žáci se svými asistenty pedagoga mají možnost tento alternativní 

způsob využít při výuce. 

  

Od 01.01.2009 se naše škola zapojila jako partner do projektu „E-learningové vzdělávání 

dlouhodobě nemocných žáků“, registrační číslo: CZ.1.07/1.2.07/22.0016 v rámci projektů „Investice do 
rozvoje vzdělávání“. Tento projekt byl spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem 

ČR. Realizátorem projektu byla firma ZOMA spol. s r. o., partnerem projektu byla Krajská zdravotní, a. s.  

V projektu šlo o tvorbu specifických e-learningových vzdělávacích modulů, podpora proškolení učitelů, pro 

přípravu dětí v oblastech využití e-learningu a realizace pilotního ověřování e-learningu u znevýhodněných 

žáků – zdravotně oslabených, hospitalizovaných v nemocnicích. Projekt byl realizován v nemocnici 

Chomutov, Děčín, Teplice, Most a v Masarykově nemocnici v Ústí nad Labem. Mgr. Hana Koziolová a Mgr. 

Hana Koníčková prošly vzděláváním učitelů „E-learningové vzdělávání dlouhodobě nemocných žáků“, 
škole bylo v rámci projektu zapůjčeno pět notebooků a od září 2010 začala probíhat e-learningová výuka 

žáků hospitalizovaných v nemocnici Chomutov. Cílem projektu bylo vypracování e-kurzů v předmětech 

český jazyk, matematika a cizí jazyky ve vzdělávacím programu základního vzdělávání a pořízení notebooků 

k využití na e-learningové vzdělávání, uplatňování a zlepšování organizačních forem výuky a vyučovacích 

metod podporujících rovný přístup ke vzdělávání a vytváření podmínek pro individuální školní plán žáků, 

kteří nemohou být vzhledem k hospitalizaci fyzicky přítomni na vyučování. Projekt byl oficiálně ukončen 

31.12.2010, využívání e-learningového vzdělávání žáků hospitalizovaných v nemocnici Chomutov však díky 

předané technice pokračuje dále.  

  

V průběhu školního roku 2021/2022 bylo v rámci finančních možností školy ze státního rozpočtu či 

rozpočtu zřizovatele Statutárního města Chomutova zakoupena řada kvalitních názorných učebních pomůcek 

a vybavení pro vzdělávání všech mentálně postižených žáků – názornou výuku považujeme ve výchovné a 

vzdělávací práci za prioritní.  

 

Snažíme se vést žáky k aktivní spoluúčasti při vytváření kulturního a estetického prostředí školy a 

společně s moderním vybavením jim tak umožnit trávit školní docházku v příjemném prostředí, na jehož 

vytváření se spolupodílejí v rámci hodin pracovního vyučování, výtvarné výchovy a realizaci projektů školy. 

 



 

 

- 66 - 

 Ve školním roce 2021/2022 jsme se již dvanáctým rokem zapojili do projektu EU a ČR „Ovoce a 

zelenina do škol“ a pátým rokem do projektu „Mléko do škol“. Škola má uzavřenou smlouvu na dodávání 

produktů se společností LAKTEA, o. p. s. Praha. Projekt se vztahuje na všechny žáky základní školy a 

speciálních tříd a děti z přípravných tříd. V průběhu školního roku byla žákům poskytnuta dodávka ovoce či 

zeleniny a mléka celkem 33x.  

 

Ve školním roce 2021/2022 se škola již pátým rokem zapojila do projektu „Obědy pro děti“ a od 

společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., se sídlem Vlastislavova 152/4, Praha 4, jsme získali pro celkem 

57 dětí a žáků finanční prostředky na stravování zdarma ve výši 192 891,00 Kč. Celkový finanční dar 

260 795,00 Kč, 1. darovací smlouva na období 05.10.2021 – 31.12.2021 ve výši 75 515,00 Kč, vrácen 

přeplatek za neodebrané obědy z důvodu nepřítomnosti dětí a žáků ve výši 22 900,00 Kč, 2. darovací smlouva 

na období 01.01.2022 – 30.06.2022 ve výši 185 280,00 Kč, vrácen přeplatek za neodebrané obědy z důvodu 

nepřítomnosti dětí a žáků ve výši 45 004,00 Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

- 67 - 

UČEBNÍ PLÁNY 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM ZÁKLADNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

„ROVNOST V ROZDÍLNOSTI“, 79-01-C/01, ZÁKLADNÍ ŠKOLA   

 (1. – 9. ročník) 
 

 

Všichni žáci 1. – 9. ročníků základní školy zřízené dle §16, odst. 9 školského zákona pro žáky 

s lehkým mentálním postižením byli ve školním roce 2021/2022 vzděláváni dle Školního vzdělávacího 

programu základního vzdělávání „Rovnost v rozdílnosti“, 79-01-C/01 Základní škola platného od 

01.09.2017.  

 

UČEBNÍ PLÁN PRO 1. STUPEŇ  

Vzdělávací 

oblasti 

Vzdělávací 

obory 

Vyučovací 

předměty 

Ročník Celkem 

předměty 

Z toho 

DČD 1. 2. 3. 4. 5. 

Jazyk a jazyk.  

komunikace 

Český jazyk a 

literatura (33) 
Český jazyk 7 7 7 6 6 33 0 

Cizí jazyk (9) Cizí jazyk 0 0 3 3 3 9 0 

Matematika a její aplikace 

(20) 
Matematika 4+1 4+1 4+1 4+1 4 24 4 

Informační a komunikační 

technologie (1) 
Informatika 0 0 0 0 1 1 0 

Člověk a jeho svět (12) 

Prvouka 2 2 2 0 0 6 0 

Přírodověda 0 0 0 1 2 3 0 

Vlastivěda 0 0 0 2 1 3 0 

Umění a 

kultura (12) 

Hudební 

výchova 
Hudební 

výchova 
1 1 1 1 1 5 0 

Výtvarná 

výchova 
Výtvarná 

výchova 
2 2 1 1 1 7 0 

Člověk a 

zdraví (10) 

Tělesná 

výchova 
Tělesná 

výchova 
2 2 2 2 2 10 0 

Člověk a svět 

práce (5) 
 

Pracovní 

vyučování 
1+1 1+2 1+3 1+3 1+3 17 12 

Časová dotace – rozmezí z RVP 20-22 20-22 22-26 22-26 22-26 118 16 

Celková povinná časová dotace 21 22 25 25 25 118  

Z toho disponibilní časová dotace 2 3 4 4 3  16 

 

Pozn.: Disponibilní hodiny jsou označeny +1, +2, +3. Disponibilní časová dotace (DČD) byla použita 

v předmětu Matematika a její aplikace a Pracovní vyučování. Vzhledem k zaměření školy jsme posílili o 

disponibilní časovou dotaci předmět Pracovní vyučování, který systematicky ovlivňuje rozvoj motoriky a 

vytváření pracovních dovedností žáků a přispívá ke správné volbě povolání a k plnému společenskému 

uplatnění. Vzdělávací obsah vzdělávacího oboru Cizí jazyk je možné nahradit v nejlepším zájmu žáka 

s přiznanými podpůrnými opatřeními od třetího stupně dle § 16 odst. 2 písm. b) jiným vzdělávacím obsahem 

v rámci  IVP dle doporučení školského poradenského zařízení. Průřezová témata jsou integrována do 

vyučovacích předmětů a nevyučují se samostatně. 

 

 

 

 



 

 

- 68 - 

UČEBNÍ PLÁN PRO 2. STUPEŇ  

Vzdělávací 

oblasti 

Vzdělávací 

obory 

Vyučovací 

předměty 

Ročník Celkem 

předměty 

Z toho 

DČD 6. 7. 8. 9. 

Jazyk a 

jazyková 

komunikace 

Český jazyk a 

literatura (15) 
Český jazyk 4 4 4 3 15 0 

Cizí jazyk (12) 
Německý 

jazyk 
3 3 3 3 12 0 

Další cizí 

 jazyk (6) 
- 0 0 0 0 0 0 

Matematika a její aplikace 

(15) 
Matematika 4+1 4+1 4+1 3+1 19 4 

Informační a komunikační 

technologie (1) 
Informatika 1 0+1 0+1 0+1 4 3 

Člověk a 

společnost 

(11) 

Dějepis Dějepis 1 1 1 1 4 0 

Výchova k 

občanství 
Občanská 

výchova 
1 2 2 2 7 0 

Člověk a 

příroda (21) 

Fyzika Fyzika 1 1 1 1 4 0 

Chemie Chemie 0 0 0 1 1 0 

Přírodopis Přírodopis 2 2 2 2 8 0 

Zeměpis Zeměpis 2 2 2 2 8 0 

Umění a 

kultura (10) 

Hudební 

výchova 
Hudební 

výchova 
1 1 1 1 4 0 

Výtvarná 

výchova 
Výtvarná 

výchova 
2 1 1 2 6 0 

Člověk a 

zdraví (10) 

Tělesná 

výchova 
Tělesná 

výchova 
2 2 2 2 8 0 

Výchova ke 

zdraví 
Výchova ke 

zdraví 
0 0 1 1 2 0 

Člověk a svět 

práce (3) 
 

Pracovní 

vyučování 
1+4 1+4 1+4 0+5 20 17 

Časová dotace – rozmezí z RVP 28-30 28-30 30-32 30-32 122 18 

Celková povinná časová dotace 30 30 31 31 122  

Z toho disponibilní časová dotace (DČD)  

18 + 6 včetně časové dotace vzdělávacího 

oboru Další cizí jazyk (6) 

5 6 6 7  24 

 
Pozn.: Disponibilní hodiny jsou označeny +1, +4, +5. Vzhledem k zaměření školy jsme posílili o disponibilní 

časovou dotaci předmět Pracovní vyučování, který systematicky ovlivňuje rozvoj motoriky a vytváření 

pracovních dovedností žáků a přispívá ke správné volbě povolání a k plnému společenskému uplatnění. O 

disponibilní časovou dotaci byl navýšen předmět Matematika a její aplikace, který pomáhá žákům pochopit 

význam matematiky v praktickém životě. Náhrada obsahu vzdělávacího oboru Další Cizí jazyk (6) – časová 

dotace byla využita k předmětu Matematika a její aplikace a Informatika. Další cizí jazyk je možné nahradit 

v nejlepším zájmu žáka s přiznanými podpůrnými opatřeními od třetího stupně dle § 16 odst. 2 písm. b) jiným 

vzdělávacím obsahem v rámci IVP dle doporučení školského poradenského zařízení. Průřezová témata jsou 

integrována do vyučovacích předmětů a nevyučují se samostatně. 

 

  



 

 

- 69 - 

UČEBNÍ PLÁN  

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM ZÁKLADNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ  

V ZÁKLADNÍ ŠKOLE SPECIÁLNÍ „ROVNOST V ROZDÍLNOSTI“,  

79-01-B/01 ZÁKLADNÍ ŠKOLA SPECIÁLNÍ 

DÍL I. VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ SE STŘEDNĚ TĚŽKÝM MENTÁLNÍM POSTIŽENÍM  

(1. – 6. ročník)  
 

UČEBNÍ PLÁN PRO 1. STUPEŇ 

– vzdělávání žáků se středně těžkým mentálním postižením 

Vzdělávací oblasti 
Vzdělávací obory, 

vyučovací předměty 

Ročník 
Celkem 

Dispon. 

dotace 1. 2. 3. 4. 5. 6. 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Čtení 2+1 3 3 3 3 2+1 16 2 

Psaní 1+1 2 2 2 2 1+1 10 2 

Řečová výchova 2 2 2 2 2 2 12 0 

Matematika 

a její aplikace 
Počty 2 2 2 2 2 2 12 0 

Informační a komunikační 

technologie 
Informatika 0 0 0 0 1 1 2 0 

Člověk a jeho svět Věcné učení 2 2 3 3 3 3 16 0 

Člověk a společnost 
Společenská 

výchova 
0 0 0 0 0 0 0 0 

Člověk a příroda Nauka o přírodě 0 0 0 0 0 0 0 0 

Umění a kultura 

Hudební výchova 1 1 2 2 2 1 9 0 

Výtvarná výchova 1+1 1+1 2 2 2 1+1 9 3 

Člověk a zdraví 

Výchova ke zdraví 0 0 0 0 0 0 0 0 

Tělesná výchova 3 3 3 3 3 3 18 0 

Člověk a svět práce Pracovní výchova 3+1 3+1 3 4 4 4+1 21 3 

Disponibilní dotace        10 

Časová dotace (bez disponibilní)       125  

Celková povinná časová dotace 21 21 22 23 24 24 135  

 

Pozn.: Disponibilní hodiny jsou v tabulce zapsány označením +1. Posílili jsme dotaci hodin ve vzdělávací 

oblasti Jazyk a jazyková komunikace celkem o 4 hodiny, z toho o 2 hodiny jsou posíleny dotace vyučovacích 

předmětů Čtení a Psaní (u obou předmětů 1 hodina v 1. ročníku a 1 hodina v 6. ročníku), Umění a kultura 

celkem o 3 hodiny ve vyučovacím předmětu Výtvarná výchova (po 1 hodině v 1., 2. a 6. ročníku), Člověk a 

svět práce ve vyučovacím předmětu Pracovní výchova celkem o 3 hodiny (po 1 hodině v 1., 2. a 6. ročníku). 

Očekávané výstupy vzdělávací oblasti Jazyk a jazyková výchova plníme ve vyučovacích předmětech Čtení, 

Psaní a Řečová výchova, Matematika a její aplikace v předmětu Počty, Informační a komunikační 

technologie v předmětu Informatika, Člověk a jeho svět v předmětu Věcné učení, Umění a kultura v 

předmětech Hudební výchova a Výtvarná výchova. Člověk a zdraví v předmětu Tělesná výchova, Člověk a 

svět práce v předmětu Pracovní výchova. Průřezová témata jsou zařazena jako součást předmětů, nevyučují 

se samostatně. 



 

 

- 70 - 

UČEBNÍ PLÁN  

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM ZÁKLADNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ  

V ZÁKLADNÍ ŠKOLE SPECIÁLNÍ „ROVNOST V ROZDÍLNOSTI“,  

79-01-B/01 ZÁKLADNÍ ŠKOLA SPECIÁLNÍ 

DÍL I. VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ SE STŘEDNĚ TĚŽKÝM MENTÁLNÍM POSTIŽENÍM  

(7. – 10. ročník)  
 

UČEBNÍ PLÁN PRO 2. STUPEŇ 

– vzdělávání žáků se středně těžkým mentálním postižením 

Vzdělávací oblasti 

Vzdělávací obory, 

vyučovací 

předměty 

Ročník 

Celkem 
Dispon. 

dotace 7. 8. 9. 10. 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Čtení 3 3 3 3 12 0 

Psaní 1+1 2+1 2+1 2+1 7 4 

Řečová výchova 1 1 1 1 4 0 

Matematika a její aplikace Počty 3 3 3 3 12 0 

Informační a komunikační 

technologie 
Informatika 1+1 1+1 1+1 1+1 4 4 

Člověk a jeho svět Věcné učení 0 0 0 0 0 0 

Člověk a společnost 
Společenská 

výchova 
2 2 2 2 8 0 

Člověk a příroda Nauka o přírodě 3 3 3 3 12 0 

Umění a kultura 
Hudební výchova 1 1 1 1 4 0 

Výtvarná výchova 1 1 1 1 4 0 

Člověk a zdraví 
Výchova ke zdraví 0 0+1 1 1 2 1 

Tělesná výchova 3 3 3 3 12 0 

Člověk a svět práce Pracovní výchova 5+1 5+1 6 6 22 12 

Disponibilní dotace      11 

Časová dotace (bez disponibilní)     103  

Celková povinná časová dotace 27 29 29 29 114  

 

Pozn.: Disponibilní hodiny jsou v tabulce zapsány označením +1. Posílili jsme dotaci hodin ve vzdělávací 

oblasti Jazyk a jazyková komunikace celkem o 4 hodiny ve vyučovacím předmětu Psaní (po 1 hodině v 7. – 

10. ročníku), Informační a komunikační technologie celkem o 4 hodiny (po 1 hodině v 7. – 10. ročníku), 

Člověk a zdraví v předmětu Výchova ke zdraví o 1 hodinu v 8. ročníku, Člověk a svět práce v předmětu 

Pracovní výchova celkem o 2 hodiny (po 1 hodině v 7. a 8. ročníku), Jazyk a jazyková výchova v předmětech 

Čtení, Psaní a Řečová výchova, Matematika a její aplikace v předmětu Počty, Informační a komunikační 

technologie v předmětu Informatika, Člověk a společnost v předmětu Společenská výchova, Člověk a příroda 

v předmětu Nauka o přírodě, Umění a kultura v předmětech Hudební výchova a Výtvarná výchova, Člověk 

a zdraví v předmětu Výchova ke zdraví a Tělesná výchova, Člověk a svět práce v předmětu Pracovní 

výchova. Průřezová témata jsou zařazena jako součást předmětů, nevyučují se samostatně. 

 

 



 

 

- 71 - 

UČEBNÍ PLÁN 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM ZÁKLADNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

V ZÁKLADNÍ ŠKOLE SPECIÁLNÍ „ROVNOST V ROZDÍLNOSTI“, 

79-01-B/01 ZÁKLADNÍ ŠKOLA SPECIÁLNÍ 

DÍL II. VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ S TĚŽKÝM MENTÁLNÍM POSTIŽENÍM 

A SOUBĚŽNÝM POSTIŽENÍM VÍCE VADAMI 

(1. – 5. ročník) 

 
UČEBNÍ PLÁN PRO 1. STUPEŇ 

– vzdělávání žáků s těžkým mentálním postižením a souběžným postižením více vadami 

Vzdělávací 

oblasti 

Vzdělávací obory, 

vyučovací předměty 

Ročník 
Celkem 

Dispon. 

dotace 1. 2. 3. 4. 5. 

Člověk a komunikace 
Rozumová výchova 3 3 3 3 3 15 0 

Řečová výchova 2 2 2 2 2 10 0 

Člověk a jeho svět Smyslová výchova 4 4 4 4 4 20 0 

Umění a kultura 
Hudební výchova 1+1 1+1 1+1 1+1 1+1 5 5 

Výtvarná výchova 1 1 1 1 1 5 0 

Člověk a zdraví 

Pohybová výchova 2 2 2 2 2 10 0 

Rehabilitační tělesná 

výchova 
4 4 4 4 4 20 0 

Člověk a svět práce Pracovní výchova 2+1 2+1 2+1 2+1 2+1 10 5 

Disponibilní dotace       10 

Časová dotace (bez disponibilní)      95  

Celková týdenní dotace (včetně disponibilní) 21 21 21 21 21 105  

 

Pozn.: Disponibilní hodiny jsou v tabulce zapsány označením +1. Posílili jsme dotaci hodin ve vzdělávací 

oblasti Umění a kultura celkem o 10 hodin ve vyučovacím předmětu Hudební výchova (po 1 hodině v každém 

ročníku), Člověk a komunikace v předmětech Rozumová výchova a Řečová výchova, Člověk a jeho svět v 

předmětu Smyslová výchova, Umění a kultura v předmětech Hudební výchova a Výtvarná výchova, Člověk 

a zdraví v předmětech Pohybová výchova a Rehabilitační tělesná výchova, Člověk a svět práce v předmětu 

Pracovní výchova. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

- 72 - 

UČEBNÍ PLÁN 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM ZÁKLADNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

V ZÁKLADNÍ ŠKOLE SPECIÁLNÍ „ROVNOST V ROZDÍLNOSTI“, 

79-01-B/01 ZÁKLADNÍ ŠKOLA SPECIÁLNÍ 

DÍL II. VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ S TĚŽKÝM MENTÁLNÍM POSTIŽENÍM 

A SOUBĚŽNÝM POSTIŽENÍM VÍCE VADAMI 

(6. – 10. ročník) 
 

UČEBNÍ PLÁN PRO 2. STUPEŇ 

– vzdělávání žáků s těžkým mentálním postižením a souběžným postižením více vadami 

Vzdělávací 

oblasti 

Vzdělávací obory, 

vyučovací předměty 

Ročník 
Celkem 

Dispon. 

dotace 6. 7. 8. 9. 10. 

Člověk a komunikace 
Rozumová výchova 3 3 3 3 3 15 0 

Řečová výchova 2 2 2 2 2 10 0 

Člověk a jeho svět Smyslová výchova 4 4 4 4 4 20 0 

Umění a kultura 
Hudební výchova 1+1 1+1 1+1 1+1 1+1 5 5 

Výtvarná výchova 1 1 1 1 1 5 0 

Člověk a zdraví 

Pohybová výchova 2 2 2 2 2 10 0 

Rehabilitační 

tělesná výchova 
4 4 4 4 4 20 0 

Člověk a svět práce Pracovní výchova 2+1 2+1 2+1 2+1 2+1 10 5 

Disponibilní dotace       10 

Časová dotace (bez disponibilní)      95  

Celková povinná časová dotace 21 21 21 21 21 105  

 
Pozn.: Disponibilní hodiny jsou v tabulce zapsány označením +1. Posílili jsme dotaci hodin ve vzdělávací 

oblasti Umění a kultura celkem o 10 hodin ve vyučovacím předmětu Hudební výchova (po 1 hodině v každém 

ročníku), Člověk a komunikace v předmětech Rozumová výchova a Řečová výchova, Člověk a jeho svět v 

předmětu Smyslová výchova, Umění a kultura v předmětech Hudební výchova a Výtvarná výchova, Člověk 

a zdraví v předmětech Pohybová výchova a Rehabilitační tělesná výchova, Člověk a svět práce v předmětu 

Pracovní výchova.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

- 73 - 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

VE ŠKOLNÍM ROCE 2021/2022  
 

PROSPĚCH 
 

 

Třída 

I. pololetí II. pololetí 

Počet 

žáků 

Prospěl 

s vyznam. 
Prospěl Neprospěl 

Počet 

žáků 

Prospěl 

s vyznam. 
Prospěl Neprospěl 

SPECIÁLNÍ ŠKOLA 

RHST I. 8 - 8 0 8 - 8 0 

RHST II. 7 - 7 0 7 - 6 1 

RHST III. 6 - 6 0 6 - 6 0 

ST I. 6 - 6 0 7 - 7 0 

ST II. 6 - 6 0 6 - 6 0 

ST III. 6 - 6 0 7 - 7 0 

Celkem 39 - 39 0 41 - 40 1 

1. STUPEŇ    

I.A 10 4 6 0 9 5 3 1 

I.B 12 11 1n 0 12 10 1 1 

II.A 9 4 5 0 8 5 3 0 

II.B 8 5 2 + 1n 0 8 4 4 0 

III.A 9 4 5 0 9  5  4 0 

III.B 8 3 3 + 1n 1  8 4 2 2 

IV.A 10 5 5 0 10 6 3 1 

IV.B 10 4 6 0 10 3 7 0 

V.A 10 5 5 0 10 5 5 0 

V.B 9 3 5 + 1n 0 10 4 5 1 

Celkem 95 48 42 + 4n 1 94 51 37 6 

2. STUPEŇ 

VI.A 10 4 4 + 2n 0 11 3 5 3 

VI.B 10 4 5 + 1n 0 10 3 6 1 

VII.A 10 3 5 + 2n 0 10 4 4 2 

VII.B 10 1 6 + 2n 1 9 2 5 2 

VIII.A 16 4 8 + 4n 0 16 3 11 2 

IX.A 12 5 3 + 4n 0 13 4 5 4 

Celkem 68 21 31 + 15n 1 69 19 36 14 

CELKEM 202 69 112 + 19n 2 204 70 113 21 

 
Pozn.: n – nehodnocený žák  

 

 

 



 

 

- 74 - 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

VE ŠKOLNÍM ROCE 2021/2022  
 

CHOVÁNÍ  
 

 

Třída 

I. pololetí II. pololetí 

Počet 

žáků 
2. stupeň 3. stupeň Pochvaly 

Počet 

žáků 
2. stupeň 3. stupeň Pochvaly 

SPECIÁLNÍ ŠKOLA 

RHST I. 8 0 0 0 8 0 0 0 

RHST II. 7 0 0 0 7 0 0 0 

RHST III. 6 0 0 0 6 0 0 0 

ST I. 6 0 0 2 7 0 0 1 

ST II. 6 0 0 1 6 0 0 1 

ST III. 6 0 0 0 7 0 0 1 

Celkem 39 0 0 3 41 0 0 3 

1. STUPEŇ    

I.A 10 0 0 4 9 0 0 0 

I.B 12 0 0 9 12 0 0 4 

II.A 9 0 0 4 8 0 0 4 

II.B 8 0 0 4 8 0 0 4 

III.A 9 0 0 3 9 0 0 2 

III.B 8 0 0 0 8 0 0 3 

IV.A 10 0 0 1 10 0 0 1 

IV.B 10 0 0 0 10 0 0 0 

V.A 10 0 0 2 10 0 1 1 

V.B 9 0 0 2 10 0 0 0 

Celkem 95 0 0 29 94 0 1 19 

2. STUPEŇ 

VI.A 10 0 0 0 11 0 0 3 

VI.B 10 0 0 2 10 1 0 0 

VII.A 10 0 0 3 10 0 0 5 

VII.B 10 0 0 0 9 1 0 0 

VIII.A 16 2 0 0 16 2 0 1 

IX.A 12 0 0 3 13 0 0 1 

Celkem 68 2 0 8 69 4 0 10 

CELKEM 202 2 0 40 204 4 0 32 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

- 75 - 

ÚDAJE O DOCHÁZCE ŽÁKŮ VE ŠKOLNÍM ROCE 2021/2022  
 

ABSENCE  
 

 

Třída 

I. pololetí II. pololetí Za školní rok 

Počet 

žáků 

Zameškané 

hodiny 

celkem 

Z toho 

neomluvené 

Počet 

žáků 

Zameškané 

hodiny 

celkem 

Z toho 

neomluvené 
Celkem 

Z toho 

neomluvené 

celkem 

SPECIÁLNÍ ŠKOLA 

RHST I. 8 1418 79 8 1121 0 2539 79 

RHST II. 7 1186 0 7 964 0 2150 0 

RHST III. 6 997 0 6 1052 0 2049 0 

ST I. 6 671 0 7 607 0 1278 0 

ST II. 6 822 0 6 671 0 1493 0 

ST III. 6 869 2 7 1035 0 1904 2 

Celkem 39 5963 81 41 5450 0 11413 81 

1. STUPEŇ 

I.A 10 1179 46 9 1124 31 2303 77 

I.B 12 1398 20 12 1216 0 2614 20 

II.A 9 1014 0 8 911 5 1925 5 

II.B 8 696 0 8 911 8 1607 8 

III.A 9 784 0 9 809 5 1593 5 

III.B 8 1391 0 8 1341 10 2732 10 

IV.A 10 960 25 10 1089 5 2049 30 

IV.B 10 1657 2 10 1502 0 3159 2 

V.A 10 1630 0 10 1457 15 3087 15 

V.B 9 1420 20 10 1505 0 2925 20 

Celkem 95 12129 113 94 11865 79 23994 192 

2. STUPEŇ 

VI.A 10 1753 6 11 2224 18 3977 24 

VI.B 10 1971 0 10 2559 186 4530 186 

VII.A 10 1384 0 10 1454 0 2838 0 

VII.B 10 2195 12 9 2205 92 4400 104 

VIII.A 16 4063 587 16 3524 56 7587 643 

IX.A 12 2326 272 13 2508 99 4834 371 

Celkem 68 13692 877 69 14474 451 28166 1328 

CELKEM 202 31784 1071 204 31789 530 63573 1601 

 

 

 

 

 

 



 

 

- 76 - 

ŽÁCI S UKONČENOU POVINNOU ŠKOLNÍ DOCHÁZKOU  

VE ŠKOLNÍM ROCE 2021/2022 
 

 

 Příjmení, jméno Třída Rok školní docházky 

1. Červeňáková Anna IX.A 66-51-E/01 prodavačské práce 

2. Demeterová Šarlota  IX.A 10. rok, § 38 SRN 

3. Godlová Andrea IX.A 31-59-E/01 šití oděvů 

4. Gorol Radek  IX.A 41-55-E/01 opravářské práce 

5. Hošicová Nikola IX.A 66-51-E/01 prodavačské práce 

6. Kondášová Jenifer IX.A 41-55-E/01 opravářské práce 

7. Kováč Milan  IX.A 41-55-E/01 opravářské práce 

8. Tokárová Radka  IX.A 9. rok, § 38 SRN  

9. Tokárová Sandra  IX.A 10. rok, § 38 SRN 

10. Žák David  IX.A 41-55-E/01 opravářské práce 

11. Ferenc Dominik IX.A 41-55-E/01 opravářské práce 

12. Žemberi Miroslav  IX.A 41-55-E/01 opravářské práce 

13. Adamová Veronika VIII.A 65-51-E/01 stravovací a ubytovací služby  

14. Dunka Adrian VIII.A 41-55-E/01 opravářské práce 

15. Kováč Tomáš VIII.A 41-55-E/01 opravářské práce 

16. Kurečaj Nikolas  VIII.A 41-55-E/01 opravářské práce 

17. Lalik Ľudevít VIII.A 41-55-E/01 opravářské práce 

18. Michalec Patrik ST III. 78-62-C/02 praktická škola dvouletá 

19. Kondáš Petr ST III.  78-62-C/02 praktická škola dvouletá 

20. Burdychová Markéta RHST I.  13. rok, nepodává přihlášku 

21. Vorlíček Petr RHST II. 10. rok, nepodává přihlášku 

 

 

Celkem žáků: 21 Celkem chlapců:    12                     Celkem dívek: 9 

Celkem žáků ZŠ:   17                      Celkem žáků ZŠS:  4                                       

Nepodá přihlášku:   5 (3 žáci ze ZŠ, 2 žáci ze ZŠ speciální) 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

- 77 - 

ŠKOLSKÁ PORADENSKÁ ZAŘÍZENÍ SPOLUPRACUJÍCÍ SE ŠKOLOU 

VE ŠKOLNÍM ROCE 2021/2022 
 

 

 Pedagogicko-psychologická poradna Ústeckého kraje, pracoviště Chomutov, Na Průhoně 4800 

Mgr. Kateřina Kaneová – speciální pedagog, vedoucí PPP  

Mgr. Elena Lazarevská – psycholog, garant školy  

Mgr. Hana Kloudová – psycholog 

Mgr. Lucie Elias – psycholog  

Mgr. Blanka Fárová – speciální pedagog 

Mgr. Hana Švarcová – speciální pedagog 

Mgr. Jaroslava Kovářová – speciální pedagog 

Kamila Ertlová, Dis. – sociální pracovnice 

 

Ve školním roce 2021/2022 dle vyhlášky č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami a žáků nadaných, v platném znění toto školské poradenské zařízení vyšetřilo celkem 124 dětí 

a žáků. Z toho 27 dětí na odklad povinné školní docházky ve školním roce 2022/2023 a zařazení do 

přípravné třídy, 23 dětí pětiletých k zařazení do přípravné třídy, 15 dětí 1x komplexní speciálně 

pedagogické a psychologické vyšetření a 15 dětí 2. psychologické vyšetření na přijetí do 1. třídy 

2022/2023 a u 44 žáků proběhlo kontrolní vyšetření (rediagnostika).  

 

 Pedagogicko-psychologická poradna Ústeckého kraje, pracoviště Kadaň, Fibichova 1129 

Mgr. Jana Selinger – speciální pedagog, vedoucí PPP 

Mgr. Hana Nováková – psycholog  

 

Ve školním roce 2021/2022 dle vyhlášky č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami a žáků nadaných, v platném znění toto školské poradenské zařízení vyšetřilo celkem 1 žáka 

na zařazení do školy zřízené pro žáky podle § 16, odst. 9 školského zákona. 

 

 Speciálně pedagogické centrum Demosthenes, centrum komplexní péče, Ústí nad Labem, Mírová 2 
Mgr. Hana Fábriová – speciální pedagog, vedoucí SPC 

 
Ve školním roce 2021/2022 dle vyhlášky č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami a žáků nadaných, v platném znění toto školské poradenské zařízení vyšetřilo celkem 1 žáka 

v rámci kontrolního vyšetření (rediagnostika). 

 

 Speciálně pedagogické centrum při Základní škole speciální a Praktické škole, Litvínov,  

Šafaříkova 991 
PhDr. Eva Lišková – Gajdošíková – psycholog  

Mgr. Alena Pavlištíková – speciální pedagog 

Romana Lenkendörferová – sociální pracovnice 

 

Ve školním roce 2021/2022 dle vyhlášky č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami a žáků nadaných, v platném znění toto školské poradenské zařízení vyšetřilo celkem 5 žáků 

v rámci kontrolního vyšetření (rediagnostika). Vzhledem k doporučení zřizovatele města Litvínov, aby 

Speciálně pedagogické centrum Litvínov vyšetřovalo pouze klienty v okrese Most, ponechalo si pouze 

klienty s poruchami autistického spektra. 

 

 Speciálně pedagogické centrum při Logopedické základní škole, Měcholupy u Žatce,  

Měcholupy č. p. 1, elokované pracoviště Chomutov, Na Průhoně 4800 
Mgr. Blanka Ondráčková – psycholog 

Mgr. Anna Ječmenová – speciální pedagog 

Mgr. Marta Pavlíková – speciální pedagog – surdoped 

Mgr. Hana Tvrzová – speciální pedagog – logoped 

 

Ve školním roce 2021/2022 dle vyhlášky č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami a žáků nadaných, v platném znění toto školské poradenské zařízení vyšetřilo celkem 86 dětí a 



 

 

- 78 - 

žáků, z toho 13 dětí z přípravné třídy k určení aktuální mentální úrovně a zařazení do odpovídajícího 

vzdělávacího programu, 1 dítě vyšetřeno na odklad povinné školní docházky ve školním roce 2022/2023 

a zařazeno do přípravné třídy, 1 dítě pětileté k zařazení do přípravné třídy, u 71 žáků proběhlo kontrolní 

vyšetření (rediagnostika).  

 

 Speciálně pedagogické centrum pro zrakově postižené při škole Jaroslava Ježka, Praha 1, 

Loretánská 19 
PaedDr. Nasťa Páchová – speciální pedagog – tyfloped 

 

Ve školním roce 2021/2022 dle vyhlášky č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami a žáků nadaných, v platném znění toto školské poradenské zařízení nevyšetřilo žádného žáka 

v rámci kontrolního vyšetření (rediagnostika).  

 
 Speciálně pedagogické centrum při Speciální základní škole a Speciální mateřské škole, Teplice, 

Trnovanská 1331 
Mgr. Jana Jeřábková – speciální pedagog  

 

Ve školním roce 2021/2022 dle vyhlášky č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami a žáků nadaných, v platném znění toto školské poradenské zařízení nevyšetřilo žádného žáka 

v rámci kontrolního vyšetření (rediagnostika).  

 

 

 



 

 

- 79 - 

PŘESTUPY, PŘEVEDENÍ ŽÁKŮ 

V PRŮBĚHU ŠKOLNÍHO ROKU 2021/2022 
 

 
V průběhu školního roku 2021/2022 bylo nově převedeno z běžných základních škol celkem 17 

žáků do Školního vzdělávacího programu základního vzdělávání „Rovnost v rozdílnosti“, 79-01-C/01 

Základní škola ve škole zřízené dle § 16, odst. 9. „školského zákona“ pro žáky s mentálním postižením na 

základě doporučení školských poradenských zařízení. 

 

K 01.09.2021 bylo přijato k základnímu vzdělávání podle ustanovení § 46 a § 165, odst. 2, písmene 

e) a § 183, odst. 1, zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon) v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád 24 žáků do 1. ročníku do 

základní školy zřízené dle § 16, odst. 9 „školského zákona“ do Školního vzdělávacího programu 

základního vzdělávání „Rovnost v rozdílnosti“, 79-01-C/01 Základní škola a 3 žáci do 1. ročníku základní 

školy speciální. Z toho 2 žáci do Školního vzdělávacího programu základního vzdělávání žáků v základní 

škole speciální „Rovnost v rozdílnosti“, 79-01-B/01 Základní škola speciální, I. díl vzdělávání žáků se 

středně těžkým mentálním postižením a 1 žák do Školního vzdělávacího programu základního vzdělávání 

žáků v základní škole speciální „Rovnost v rozdílnosti“, 79-01-B/01 Základní škola speciální, II. díl 

vzdělávání žáků s těžkým mentálním postižením a souběžným postižením více vadami.  

 

Dne 31.08.2021 byli 2 žáci školy na základě kontrolního vyšetření a doporučení školského 

poradenského zařízení Speciálně pedagogického centra Měcholupy a Pedagogicko-psychologické poradny 

Chomutov převedeni do Školního vzdělávacího programu základního vzdělávání žáků v základní škole 

speciální „Rovnost v rozdílnosti“, 79-01-B/01 Základní škola speciální, I. díl vzdělávání žáků se středně 

těžkým mentálním postižením a 1 žák do Školního vzdělávacího programu základního vzdělávání žáků 

v základní škole speciální „Rovnost v rozdílnosti“, 79-01-B/01 Základní škola speciální, II. díl vzdělávání 

žáků s těžkým mentálním postižením a souběžným postižením více vadami.  

 

V průběhu školního roku 2021/2022 (15.11.2021 a 09.05.2022) byli 2 žáci na základě kontrolního 

vyšetření a doporučení školského poradenského zařízení Speciálně pedagogického centra Měcholupy 

převedeni do Školního vzdělávacího programu základního vzdělávání žáků v základní škole speciální 

„Rovnost v rozdílnosti“, 79-01-B/01 Základní škola speciální, I. díl vzdělávání žáků se středně těžkým 

mentálním postižením. 

 

 Žáci jsou převáděni do vzdělávacích programů na základě správního řízení. Ředitelka školy 

rozhoduje na základě žádosti a informovaného souhlasu zákonných zástupců žáka, doporučení školského 

poradenského zařízení (pedagogicko-psychologická poradna, speciálně pedagogické centrum) podle 

ustanovení § 49, odst. 2, § 165, odst. 2, písmene e) a § 183, odst. 1, zákona č. 561/2404 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v souladu se zákonem 

č. 500/2004 Sb., správní řád. 

 

V průběhu školního roku 2021/2022 se přistěhovalo a přestoupilo z jiné základní školy celkem 

16 žáků, z toho 14 žáků přestoupilo na základní školu zřízenou dle § 16, odst. 9 „školského zákona“ a 2 žáci 

na základní školu speciální. 

 

V průběhu školního roku 2021/2022 se odstěhovalo a přestoupilo na jinou základní školu celkem 16 

žáků, z toho 15 žáků přestoupilo na základní školu nebo do tříd zřízených dle § 16, odst. 9. „školského 

zákona“ a 1 žák na základní školu speciální. Z toho byla u 1 žáka nařízena soudem ústavní výchova a byl 

umístěn do Dětského diagnostického ústavu v Liberci, třída VIII.A.  

 

 Ve dnech 06. – 07.04.2022 proběhl na škole „Zápis dětí do 1. tříd na školní rok 2022/2023“, zápis 

dětí proběhl na základě písemného doporučení školského poradenského zařízení. Průběh a organizaci zápisu 

zabezpečila ředitelka školy Mgr. Hana Horská. K zápisu se dostavilo 14 dětí. Osm dětí bylo přijato 

k základnímu vzdělávání ve školním roce 2022/2023 do Školního vzdělávacího programu základního 

vzdělávání „Rovnost v rozdílnosti“, 79-01-C/01 Základní škola ve škole zřízené dle § 16, odst. 9 „školského 

zákona“. Dvě děti do Školního vzdělávacího programu základního vzdělávání žáků v základní škole 

speciální „Rovnost v rozdílnosti“, 79-01-B/01 Základní škola speciální, I. díl vzdělávání žáků se středně 



 

 

- 80 - 

těžkým mentálním postižením a dvě děti do Školního vzdělávacího programu základního vzdělávání žáků 

v základní škole speciální „Rovnost v rozdílnosti“, 79-01-B/01 Základní škola speciální, II. díl vzdělávání 

žáků s těžkým mentálním postižením a souběžným postižením více vadami. Dvěma dětem byl udělen odklad 

povinné školní docházky ve školním roce 2022/2023 a byly zařazeny do přípravné třídy základní školy.  

 

Rozhodnutí o povolení pokračování v základním vzdělávání podle § 55, odst. 1, zákona 

č. 7561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání „školský 
zákon“ na základě žádosti zákonných zástupců žáka a projednání v pedagogické radě Základní školy a 

Mateřské školy, Chomutov, 17. listopadu 4728 vydala ředitelka pro školní rok 2021/2022 u třech žáků. 

Z toho 01.12.2021 byla jedné žákyni ukončena povinná školní docházky v průběhu školního roku.  

 

Na konci školního roku 2021/2022 byla 5 žákům se splněnou povinnou devítiletou školní docházkou 

na písemnou žádost rodičů prodloužena ředitelkou školy školní docházka desátým rokem, aby mohli 

absolvovat 9. ročník a získat základní vzdělání a přihlásit se na odborné učiliště ve školním roce 2023/2024 

podle § 55, odst. 1, zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon).  

 

V průběhu školního roku 2021/2022 bylo zařazeno do přípravné třídy základní školy podle 

ustanovení § 47 a § 165, odst. 2, písmene b) a § 183, odst. 1, zákona č. 561/2404 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v souladu se zákonem 

č. 500/2004 Sb., správní řád celkem 72 dětí. Na žádost zákonného zástupce bylo v průběhu školního roku 

2021/2022 celkem 10 dětí vyřazeno. 

 

Na žádost zákonných zástupců v září školního roku 2021/2022 nastoupilo do přípravné třídy PT A 

celkem 15 dětí, v průběhu roku byly postupně 2 dětí vřazeny a vyřazeny byly 2 děti. Na konci školního roku 

bylo v přípravné třídě PT A celkem 15 dětí. 

 

Na žádost zákonných zástupců v září školního roku 2021/2022 nastoupilo do přípravné třídy PT B 

celkem 14 dětí, v průběhu roku byly postupně 4 děti vřazeny a vyřazeny byly 2 děti. Na konci školního roku 

bylo v přípravné třídě PT B celkem 16 dětí. 

 

Na žádost zákonných zástupců v září školního roku 2021/2022 nastoupilo do přípravné třídy PT C 

celkem 16 dětí, v průběhu roku byly postupně 3 dětí vřazeny a 2 děti vyřazeny. Na konci školního roku bylo 

v přípravné třídě PT C celkem 17 dětí. 

 

Na žádost zákonných zástupců v září školního roku 2021/2022 nastoupilo do přípravné třídy PT D 

celkem 13 dětí, v průběhu roku bylo postupně 5 dětí vřazeno a 4 děti vyřazeny. Na konci školního roku bylo 

v přípravné třídě PT D celkem 14 dětí. 

 

K 30.06.2022 bylo ve čtyřech přípravných třídách celkem  62 dětí, z toho z přípravných tříd 19 dětí 

bylo přijato k základnímu vzdělávání ve školním roce 2022/2023 do Školního vzdělávacího programu 

základního vzdělávání „Rovnost v rozdílnosti“, 79-01-C/01 Základní škola ve škole zřízené dle § 16, odst. 9, 

„školského zákona“ a 1 dítě bylo přijato k vzdělávání Školního vzdělávacího programu v základní škole 

speciální „Rovnost v rozdílnosti“, 79-01-B/01 Základní škola speciální, díl II. vzdělávání žáků s těžkým 

mentálním postižením a souběžným postižením více vadami.   

 

Opětovně zařazeno bylo do přípravné třídy po odkladu povinné školní docházky ve školním roce 

2022/2022 celkem 28 dětí.  

 

K základnímu vzdělávání do běžných základních škol v Chomutově bylo přijato ve školním roce 

2022/2023 celkem 14 dětí.  

 

 

 

 

 
 

 



 

 

- 81 - 

PRŮMĚRNÁ DOCHÁZKA V PŘÍPRAVNÝCH TŘÍDÁCH 

ZŠ A MŠ, CHOMUTOV, 17. LISTOPADU 4728, p. o. 

(září 2021 – červen 2022)  
 

Měsíc 
Průměrná docházka dětí Počet zapsaných dětí 

PT A PT B PT C PT D Celkem PT A PT B PT C PT D Celkem 

Září 8,10 7,80 7,52 8,30 7,93 15 14 16 13 58,00 

Říjen 9,28 7,70 7,33 5,61 7,48 15 15 16 14 60,00 

Listopad 8,10 6,76 7,43 7,71 7,50 15 15 17 15 62,00 

Prosinec 6,13 4,64 5,00 7,13 5,72 15 15 18 15 63,00 

Leden 8,90 9,00 7,19 9,00 8,52 15 16 18 16 65,00 

Únor 10,00 5,90 6,00 5,79 6,92 17 17 18 15 67,00 

Březen 10,78 10,22 7,65 7,22 8,97 15 16 17 15 63,00 

Duben 9,06 8,21 8,00 8,32 8,40 15 16 17 15 63,00 

Květen 8,68 10,41 8,73 8,68 9,13 15 16 17 14 62,00 

Červen 9,09 10,14 7,77 8,95 8,99 15 16 17 14 62,00 

Celkem 

průměr 
8,81 8,08 7,26 7,67 7,96 15,20 15,60 17,10 14,60 62,50 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

- 82 - 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA PŘI ZDRAVOTNICKÉM ZAŘÍZENÍ, KOCHOVA 1185, CHOMUTOV 

ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 
 

 

Měsíc 

Celkem 

zařazených žáků 

Z toho 
Denní průměr 

žáků 
ze ZŠ ze ZŠP, ZŠS 

opakovaně 

zařazených žáků 
dívky chlapci 

1. st. 2. st. 1. st. 2. st. 1. st. 2. st. 1. st. 2. st. 1. st. 2. st. 1. st. 2. st. 1. st. 2. st. 

Září 2021 24 33 21 33 3 0 0 0 14 19 10 14 6,4 7,1 

Celkem 57 54 3 0 33 24 13,5 

Říjen 2021 16 23 16 20 0 3 1 1 8 14 8 9 6,1 7,5 

Celkem 39 36 3 2 22 17 13,6 

Listopad 2021 10     14 9 14 1 0 3 1 3 8 7 6 3,2 4,5 

Celkem 24 23 1 4 11 13 7,7 

Prosinec 2021 14 12 14 12 0 0 2 0 6 8 8 4 6,1 4,9 

Celkem 26 26 0 2 14 12 11,0 

Leden 2022 12 32 12 30 0 2 2 2 7 20 5 12 2,5 9,8 

Celkem 44 42 2 4 27 17 12,3 

Únor 2022 6 16 6 15 0 1 2 2 4 7 2 9 2,6 7,8 

Celkem 22 21 1 4 11 11 10,4 

Březen 2022 13 21 12 21 1 0 3 3 7 17 6 4 5,6 6,8 

Celkem 34 33 1 6 24 10 12,4 

Duben 2022 20 18 18 17 2 1 4 3 11 9 9 9 5,1 6,4 

                               Celkem 38 35 3 7 20 18 11,5 

Květen 2022 16 19 16 19 0 0 3 3 9 15 7 4 4,8 5,4 

Celkem 35 35 0 6 24 11 10,2 

Červen 2022 17 25 15 24 2 1 4 2 5 14 12 11 3,9 7,8 

Celkem 42 39 3 6 19 23 8,7 

CELKEM 2021/2022 361 344 17 41 205 156 11,2 



 

 

- 83 - 

MATEŘSKÁ ŠKOLA PŘI ZDRAVOTNICKÉM ZAŘÍZENÍ, KOCHOVA 1185, CHOMUTOV 

ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 
 

 

Měsíc 

Celkem 

zařazených 

dětí 

Opakovaně 

zařazených 

dětí 

Z toho Z toho ve věku 
Denní 

průměr 

dětí 
dívky chlapci 2 roky 3 roky 4 roky 5 let 6 let 

starší 6 

let odklad 

PŠD 

Září 2021 51 2 23 28 14 12 9 8 8 0 10,2 

Říjen 2021 34 3 14 20 7 12 5 5 5 0 8,3 

Listopad 2021  18 0 6 12 7 4 3 3 1 0 7,5 

Prosinec 2021 9 2 6 3 2 2 3 0 2 0 5,1 

Leden 2022 26 2 17 9 11 8 2 3 2 0 6,0 

Únor 2022 24 2 10 14 10 4 3 3 4 0 6,8 

Březen 2022 48 3 20 28 19 12 6 3 8 0 8,9 

Duben 2022 39 5 14 25 17 8 2 3 8 1 7,8 

Květen 2022 47 4 18 29 13 3 15 7 8 1 8,1 

Červen 2022 27 5 11 16 10 6 3 6 2 0 5,1 

CELKEM 

2021/2022 
323 28 139 184 110        71 51 41 48 2 7,35 

 

 

 

 



 

 

84 

PŘEHLED AKCÍ VE ŠKOLNÍM ROCE 2021/2022 

Základní škola a Mateřská škola, Chomutov, 17. listopadu 4728, 

místo poskytovaného vzdělávání a školské služby ZŠ a MŠ při nemocnici, Kochova 1185, Chomutov 
  

   

 08.03. – 01.04.2022 Projekt „Ilustrátoři dětských knih“ – celková účast 27 žáků 

 03.06. – 17.06.2022  Projekt „Chomutovsko“ - celková účast 35 žáků 

     01.06.2022 „Oslavy MDD“- účast 14 dětí, sponzoři Kaufland a Globus 

 Celoročně „Zdravotní klauniáda“, pravidelná představení 1x týdně. Zdravotní klauni ve 

spolupráci s Ministerstvem zdravotnictví realizují pilotní projekty a studie a mají 

pozitivní vliv na dětské pacienty. 

 

 

Přehled aktivit a činností ve školním roce 2021/2022 

  

 

Mateřská škola: 

 

Výzdoba dětského oddělení:  Podzimní ježci 

    Zimní hvězdy 

    Berušky a květiny   

 

Výstavy v herně MŠ: 

 

I. pololetí:  U jezera   

  Ovocné stromy  

 V lese 

 Podkovy 

 Perníčkové ozdoby  

  

 

II. pololetí: Královské koruny 

 Milujeme psy 

 Malovaná vajíčka 

 Slunce 

 U nás doma 

  

Projekty: V pohádkové zemi (20. – 30.09.2021) 

 Svatý Martin (08. – 12.11.2021)  

 Srdce pro psí útulek (07. – 11.02.2022)   

 Srdíčkový týden (24. – 28.05.2022)      

 

 

 

Školní družina: 

 

Podzim: Podzimní ovoce 

                   Podzim v barvách 

                   Hrátky s přírodninou 

                    Halloween 

 

 

Zima: Sv. Mikuláš 

                    Vánoční dílnička 

                    Vánoce, vánoce přicházejí 

                    Zimní strom 

                    Malování na sklo 

                    Zimní krajina 

 

Jaro: Přišlo k nám jaro 

 Jarní zahrada 

 Ilustrátoři dětských knih 

 Veselé velikonoce 

                    Jarní květináče 

                    Den matek 

 

Léto: Malování na oblázky 

                    Panenky Kiwanis 

                    Letní louka 

                    Podmořský svět 

                    

 

 

 
 

 



 

 

- 85 - 

 

Přehled soutěží ve školním roce 2021/2022 

 
„IROP očima dětí“  Ministerstvo pro místní rozvoj, odbor řízení operačních projektů  

 2 výtvarné práce ŠD 

„Zima na drátkách“   SKKS Chomutov, výtvarná výstava 

 3 výtvarné práce MŠ, 4 výtvarné práce ŠD 

„Příroda kolem nás“  Správa Národního parku Podyjí, Znojmo,  

 6 výtvarných prací MŠ, 2 výtvarné práce ŠD  

„Srdce s láskou darované 2022“  Celostátní projekt pod záštitou Poslanecké sněmovny ČR   

 1 kolektivní práce 7 dětí ŠD  

„Nenič si tělo  Výzkumný ústav bezpečnosti práce Praha pod záštitou MPSV 

 4 výtvarné práce ŠD 

 

 

Vzdělávací akce - webináře ve školním roce 2021/22 (zdarma) 

 
09.09.2021 „Pedagogická diagnostika v MŠ“, lektor Mgr. Marcela Zajícová, pí uč. Jelínková                                     

19.09.2021 „Life sjills neboli klíčové životní kompetence a jak na ně“, lektor PhDr. Petra Vallin, Ph.D.  

pí uč.  Petříková, Halašová, Jelínková                       

22.09.2021 „Výtvarné hry pro školy a školky“, lektor Mgr. Radka Rubešová, pí uč. Jelínková, 

Kratochvílová 

02.03.2022 „Dítě s ADHD v MŠ“, lektor Mgr. et Mgr. Markéta Dobiášová, pí uč. Jelínková 

10.03.2022 „Strach z války“ – Jak ho snižovat i přijmout a nacházet klid, lektor Mgr. Kristýna  

Farkašová, pí uč. Petříková, Halašová, Jelínková, Kratochvílová 

04.04.2022 „Týden učitelů v předškolní poradně“, lektor Mgr. Magdalena Málková, pí uč. Jelínková 

11.05.2022 „Terapeutické pohádky“, lektor PadDr. Lucie Zormanová, Ph.D., pí uč. Jelínková, 

Kratochvílová 

13.06.2022 „Děti a vědomý pohyb“ , lektor Iveta Hanusova, pí uč. Jelínková   

              

 



 

 

- 86 - 

ZÁJMOVÉ KROUŽKY VE ŠKOLNÍM ROCE 2021/2022 
 

 

Název kroužku Třída Vedoucí Čas 

P
o

n
d

ěl
í 

Logopedický kroužek 1. – 5. Mgr. Smáková Hana 
13:00 – 14:00 

individuálně dle dohody 

Logopedický kroužek 1. – 5. Mgr. Kroupová Naděžda 
13:00 – 14:00 

individuálně dle dohody 

Keramika (1x za 14 dní) 1. – 9., ST  
Mgr. Mansfeldová Pavla 

Týrová Drahoslava 
13:00 – 15:00  

Kroužek Šikovné ruce  

(1x za 14 dní) 
6. – 9.  Mgr. Šmídlová Lucie  14:00 – 16:00 

Kroužek vaření (1x za 14 dní) ST 
Bc. Džambasová Lenka 

Tišlerová Petra 
14:00 – 17:00 

Klub logiky a deskových her 4. Mgr. Faustová Alena 13:00 – 14:30 

Klub logiky a deskových her 6. – 9.  Mgr. Beránková Markéta  14:00 – 15:30 

Doučování VI.A Mgr. et Mgr. Dušková Eva 14:00 – 15:00 

Doučování VII.B Mgr. Kotková Štěpánka 14:00 – 15:00 

Doučování VIII.A Mgr. Wessela Jaroslava 14:00 – 15:00 

Ú
te

rý
 

Logopedický kroužek PT Bc. Kolářová Jana 
12:00 – 13:00 

individuálně dle dohody 

Badatelský klub 5. – 9.  Mgr. et Mgr. Dušková Eva 14:00 – 15:30 

Rytmické hry 3. – 9., ST Mgr. Řehák Jakub 14:00 – 15:00 

Doučování II.A Mgr. Zedníková Eva 12:00 – 13:00 

Doučování II.B Mgr. Moouchová Monika 12:00 – 13:00 

Doučování III.A Mgr. Smáková Hana 13:00 – 14:00 

Doučování V.A  Mgr. Kroupová Naděžda 13:00 – 14:00 

Klub logiky a deskových her 5.  Mgr. Kanalošová Denisa 13:00 – 14:30 

Klub logiky a deskových her  ST Mgr. Řápková Martina 13:00 – 14:30 

S
tř

ed
a
 

Logopedický kroužek ST Mgr. Rajčanová Eva 13:00 – 14:00 

Pěvecký sbor Lísteček 1. – 9., ST, PT 
Mgr. Nováková Barbora 

Siváková Jaroslava 
14:00 – 15:30 

Doučování VII.A Mgr. Šmídlová Lucie 14:00 – 15:00 

Klub logiky a deskových her 1. – 5. Bc. Olah Roman 14:00 – 15:30 

Č
tv

rt
ek

 

Logopedický kroužek 1. – 5.  Mgr. Zedníková Eva  
12:00 – 13:00 

individuálně dle dohody 

Logopedický kroužek 1. – 5.  Mgr. Moouchová Eva  
12:00 – 13:00 

individuálně dle dohody 

Školní parlament  2. – 9. 
MGr. Kanalošová Denisa 

Mgr. Wessela Jaroslava 
14:00 – 15:00 

Doučování VI.B Mgr. Beránková Markéta 14:00 – 15:00 

Klub logiky a deskových her  6. – 9. Mgr. Šilhavý Jan 14:00 – 15:30 

P
á
te

k
 

Taneční kroužek 1. – 5., PT Kuchárová Jana 13:00 – 14:00 

Doučování III.B Mgr. Brotánková Marcela 13:00 – 14:00 



 

 

- 87 - 

 

 

Ve školním roce 2021/2022 jsme od září zahájili činnost celkem 30 zájmových kroužků pod 

vedením učitelů a pedagogických pracovníků školy. Z toho 14 zájmových kroužků školy a 16 kroužků 

v rámci projektu „Rovnost v rozdílnosti III.“ na MŠMT v rámci výzvy 02_20_080 pro Šablony III pro méně 

rozvinutý region v prioritní ose 3 v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (kluby logiky 

a deskových her a doučování – v tabulce zvýrazněno šedivou barvou). 

 

Zájmové kroužky vedou a jednorázové akce školy pořádají pedagogičtí pracovníci školy – učitelé 

speciální pedagogové, asistenti pedagoga a vychovatelky školní družiny. Tím je zabezpečena profesionální, 

právní a bezpečnostní záruka výchovné a pedagogické činnosti. 

 

  V průběhu školního roku 2021/2022 jsme se zapojili do pěti okresních soutěží a přehlídek žáků  

základních škol a tříd zřízených dle § 16, odst. 9 školského zákona a speciálních okresu Chomutov. Naše 

škola byla pořadatelem okresního kola „Přehlídky zručnosti a dovednosti žáků ZŠ a speciálních okresu 

Chomutov – dílenské práce“.  
 

01.04.2022 pořadatel ZŠ a MŠ Kadaň, „Turnaj žáků ZŠ praktických a speciálních ve vybíjené“, účast 

18 žáků, 2 týmy, 4. a 5. místo, pí uč. Petříková 

08.04.2022 Klášterec nad Ohří, „Jarní přehlídka tvořivosti základních škol a základních škol 

speciálních okresu Chomutov“, 8 žáků, pí uč. Beránková, Šmídlová 

29.04.2022 pořadatel ZŠ a MŠ Chomutov, „Přehlídka zručnosti a dovednosti – dílenské práce“, účast 

Výchovný ústav, DD se školou, ZŠ,  SŠ a ŠJ Místo 2 žáci, ZŠ a MŠ Kadaň 1 žák, Městské 

gymnázium a ZŠ Jirkov 1 žák, ZŠ a MŠ Chomutov 2 žáci, 2. kategorie práce s kovem –  

1. místo Milan Kováč (IX.A) a 2. místo Miroslav Žembery (IX.A)   

19.05.2022 pořadatel ZŠS a MŠ Chomutov, sportovní hala Spořice, „Sportovní hry přátelství“, 

2 družstva, ocenění Pohár starosty obce Spořice, 12 žáků, pí uč. Rajčanová, Peštuková, 

Tišlerová, Řápková, Džambasova 

03.06.2022 pořadatel ZŠ a MŠ Kadaň, „Regionální turnaj v malé kopané žáků ZŠ praktických a 
speciálních“, 4. místo, 9 žáků, pí uč. Petříková 

 

 

 

V
y

h
la

šo
v

a
n

é 
a

k
ce

  

p
ro

 z
á

je
m

ce
 

DEN A HODINA STANOVENA DLE ZÁJMU A POŘÁDANÉ AKCE 

Školní knihovna 

(velká přestávka) 
1. – 9., PT, ST Mgr. Horáčková Bohdana 

Turisticko-sportovní 

kroužek 
1. – 9., ST  Kratochvílová Renata  

Kroužek SOS 6. – 9.  Mgr. Jitka Wessela 

Orientální tance   Houšková Alena 

Autikroužek  Mgr. Hřibovská Jana 

Akce školní družiny   Vychovatelky školní družiny 



 

 

- 88 - 

KROUŽKY VE ŠKOLNÍM ROCE 2021/2022 – 1. STUPEŇ A PŘÍPRAVNÉ TŘÍDY 

 

 

Kroužky 
Září Říjen Listopad Prosinec Leden Únor Březen Duben Květen Červen Počet 

hodin 

Průměr 

žáků 

celkem žáci hod. žáci hod. žáci hod žáci hod. žáci hod. žáci hod. žáci hod. žáci hod. žáci hod. žáci hod. 

Logopedický 

   Smáková 
9,0 1,0 8,0 4,0 7,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 2,4 

Logopedický 
Kroupová 

9,0 1,0 10,0 3,0 10,0 3,0 1,5 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9,0 3,1 

Logopedický 

 Zedníková 
0,0 0,0 8,0 4,0 8,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 1,6 

Logopedický  
Moouchová 

3,5 2,0 4,0 1,0 4,0 4,0 4,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8,0 1,6 

Školní parlament            
Kanalošová, Wessela   

0,0 0,0 11,0 1,0 9,5 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 3,0 5,0 5,0 9,5 3,0 4,5 2,0 4,0 4,0 20,0 4,8 

Taneční 1. stupeň, 
PT         Kuchárová 

0,0 0,0 14,0 4,0 12,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 11,5 4,0 6,0 4,0 5,5 8,0 5,0 4,0 28,0 5,4 

Logopedický (PT) 
Kolářová        

2,0 1,0 4,0 2,0 5,0 3,0 4,0 3,0 4,0 3,0 3,0 3,0 5,0 3,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 30,0 3,9 

 

 

KROUŽKY VE ŠKOLNÍM ROCE 2021/2022 – 2. STUPEŇ 

 

Kroužky 
Září Říjen Listopad Prosinec Leden Únor Březen Duben Květen Červen Počet 

hodin 

Průměr 

žáků 

celkem žáci hod. žáci hod. žáci hod žáci hod. žáci hod. žáci hod. žáci hod. žáci hod. žáci hod. žáci hod. 

Rytmické hry (ST,  

3. - 9. třída)   Řehák 
7,0 1,0 5,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3,0 1,0 5,0 5,0 3,0 3,0 3,0 5,0 3,0 3,0 20,0 2,9 

Šikovné ruce 

                  Šmídlová   
4,0 1,0 6,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7,0 2,0 5,0 1,0 6,0 2,0 5,0 1,0 5,0 3,0 0,0 0,0 12,0 3,8 

Badatelský Klub 
                  Dušková   

6,0 2,0 3,0 2,0 4,0 3,0 0,0 0,0 3,0 2,0 5,0 1,0 5,0 5,0 5,0 3,0 4,0 4,0 0,0 0,0 22,0 3,5 

 

 



 

 

- 89 - 

 

KROUŽKY VE ŠKOLNÍM ROCE 2021/2022 – SPECIÁLNÍ TŘÍDY 

 

Kroužky 
Září Říjen Listopad Prosinec Leden Únor Březen Duben Květen Červen Počet 

hodin 

Průměr 

žáků 

celkem žáci hod. žáci hod. žáci hod žáci hod. žáci hod. žáci hod. žáci hod. žáci hod. žáci hod. žáci hod. 

Pěvecký sbor 

Lísteček   Nováková 
8,0 1,5 7,0 4,5 8,0 4,5 0,0 0,0 10,0 6,0 8,0 4,5 7,0 7,5 10,0 6,0 11,0 6,0 10,0 4,5 45,0     7,9 

Vaření (ST)  
Tišlerová, Džambasova 

0,0 0,0 5,0 3,0 3,0 6,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 6,0 3,0 6,0 3,0 6,0 0,0 0,0 27,0 1,8 

Keramika 

            Mansfeldová 
0,0 0,0 7,0 4,0 9,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7,0 2,0 7,0 4,0 7,0 4,0 6,0 4,0 6,0 2,0 24,0 4,9 

Logopedický (ST) 
               Rajčanová 

4,0 2,0 4,0 3,0 3,0 3,0 0,0 0,0 3,0 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 11,0 1,4 

        



 - 90 - 

PROJEKTY VE ŠKOLNÍM ROCE 2021/2022 
 

 

ŠKOLNÍ PROJEKT „PROJEKTY PREVENCE NA ROK 2021 A 2022“ 
 

Dne 19.02.2021 byl podán školní projekt a žádost o finanční prostředky z rozpočtu statutárního 

města Chomutova pro účely prevence rizikového chování pro rok 2021 ve výši 29 200,00 Kč. Zřizovatel 

školy Statutární město Chomutov podpořil tento projekt v rámci rozpočtu školy na rok 2021 ve výši 

25 200,00 Kč. Projekt probíhal od 01.01.2021 do 31.12.2021. 
 

 

VYÚČTOVÁNÍ ÚČELOVÉ DOTACE „PROJEKTY PREVENCE PRO ROK 2021“  
 

Projekt  (v Kč) 

Celkem Poznámky 

č. 1 

Prožitkové 

programy 

„24 hodin  

ve škole“ 

č. 2 

Projekty 

specifické 

primární 

prevence 

rizikového 

chování  

č. 3 

Přednášky, 

besedy, 

workshopy 

specifické 

prevence 

rizikového 

chování 

č. 4 

Nákup 

pomůcek 

na realizaci 

specifické 

primární 

prevence 

rizikového 

chování 

č. 5 

časopis 

„Prevence“  

799,00     799,00 

22. – 23.10.2021 akce školní družiny 

„Dýňové slavnosti a spaní ve škole“,  

11 účastníků, pí Telekiová Houdková, 

Žedňanská 

  1 200,00   1 200,00 
18. – 19.10.2021 „Konference primární 

prevence rizikového chování 2021“, 

Mgr. Prošková  

   2 390,00  2 390,00 Preventivní film „Ztraceni“ 

    990,00 990,00 
SEND Praha, předplatné časopisu 

„Prevence“ 

   354,00  354,00 Kniha „Hele, řekni to!“ 

   2 175,00  2 175,00 
Knihy „Příběhy k povídání“ a „Jak se 

zbavit trápení“ 

   959,00  959,00 
Hrací kostka „IZS – důležitá telefonní 

čísla“ 

   547,00  547,00 Obrázkové karty „Sexualita“ 

   1 947,86  1 947,86 Sada 8 maňásků „Emoce“ 

   1 730,00  1 730,00 
Preventivní edukační karty „Myši 

z majáku“ 

   599,00  599,00 Preventivní hra „Duplík“ 

   980,00  980,00 
Preventivní karty „Myši z majáku – 

rodina“ 

   840,00  840,00 Emoční karty sada „Emoce“ 

   919,14  919,14 
Preventivní loutky „Emušáci – Ferda a 

jeho mouchy“ 

   4 610,00  4 610,00 
Molitanové sedáky „Emoce“, hrací 

kostka „Emoce“ 

   4 160,00  4 160,00 
Zátěžová vesta – prevence poruch učení 

a chování 

799,00 0,00 1 200,00 22 211,00 990,00 25 200,00  

 

 

 



 - 91 - 

Dne 11.02.2022 byl podán školní projekt a žádost o finanční prostředky z rozpočtu statutárního 

města Chomutova pro účely prevence rizikového chování pro rok 2022 ve výši 23 200,00 Kč. Zřizovatel 

školy Statutární město Chomutov podpořil tento projekt v rámci rozpočtu školy na rok 2022 ve výši 

18 200,00 Kč. Projekt probíhá od 01.01.2022 do 31.12.2022. 

 

 

ŽÁDOST O ÚČELOVOU DOTACI „PROJEKTY PREVENCE PRO ROK 2022“ 
 

Č. Název a stručný popis projektu 

Cílová skupina 

projektu + počet 

účastníků 

projektu 

Finanční náklady projektu (v Kč) 

celkem 
z prostředků 

města 

z jiných 

zdrojů 

1. 

„Otevřená škola“ prožitkové 

programy s pobytem ve škole 

 „24 hodin ve škole“ 

Spaní jednotlivých třídních 

kolektivů ve škole 

s prožitkovým, preventivním 

programem, včetně přípravy 

stravy (úhrada surovin 50,00 Kč 

na žáka)  

leden – prosinec 2022 

žáci 1. – 9. tříd 

ZŠ a speciálních 

tříd,  

cca 100 žáků  

5 000,00  2 000,00  

 

3 000,00 

 

2. 

Projekty specifické primární 

prevence rizikového chování  

projektové dny a projektová 

výuka ve škole  

leden – prosinec 2022 

žáci 1. – 9. tříd 

ZŠ a speciálních 

tříd 

celkem 22 tříd,  

cca 150 žáků 

4 000,00  2 000,00 

 

2 000,00 

 

3. 

Přednášky, besedy, workshopy 

specifické prevence rizikového 

chování 
realizátoři Etické dílny Praha, 

Světlo Kadaň, z.s. 

leden – prosinec 2022 

žáci 6. – 9. tříd 

ZŠ  

celkem 6 tříd,  

cca 60 žáků 

7 000,00 7 000,00 0,00 

4. 

Nákup názorných pomůcek na 

realizaci specifické primární 

prevence rizikového chování 

školní metodik 

prevence,  

výchovný 

poradce,  

60 pedagogů 

školy 

6 200,00 6 200,00 0,00 

5.   Časopis Prevence 

školní metodik 

prevence,  

výchovný 

poradce,  

60 pedagogů 

školy 

1 000,00 1 000,00 0,00 

 

 

CELKEM 
 

23 200,00 18 200,00 5 000,00 

 

 

 

 

 

 

 



 - 92 - 

PROJEKT „ROVNOST V ROZDÍLNOSTI III.“ 

 

 Dne 02.08.2021 podala škola projekt „Rovnost v rozdílnosti III.“ na MŠMT v rámci výzvy 

02_20_080 pro Šablony III pro méně rozvinutý region v prioritní ose 3 v rámci Operačního programu 

Výzkum, vývoj a vzdělávání. V případě schválení by nám měla být poskytnuta dotace ve výši 564 658,00 

Kč. Registrační číslo projektu „CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0022388“. Zahájení projektu od 01.09.2021 do 

30.06.2023, doba trvání projektu 22 měsíců. Hlavní manažer projektu Mgr. Hana Horská, finanční manažer 

Jana Tučková. V projektu měly být ve školním roce 2021/2022 a 2022/2023 realizovány tyto klíčové aktivity: 

 

Šablona Název šablony Komentář k šabloně 
Počet 

šablon 

3.II/10 Klub pro žáky ZŠ, celkem 12 šablon 

3.II/10 
Klub zábavné logiky a 

deskových her pro žáky ZŠ 

1 šablona = 1 klub zábavné logiky a deskových 

her, 16 schůzek (90 minut) pro minimálně 6 

žáků, minimálně 2 ohrožení školním 

neúspěchem 

12 

3.II/11 Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem, celkem 25 šablon 

3.II/11 
Doučování žáků ZŠ ohrožených 

školním neúspěchem 

1 šablona = 1 blok doučování, 16 schůzek 

(60 minut) pro minimálně 3 žáky ohrožené 

školním neúspěchem 
25 

3.II/12 Projektový den ve výuce 

4hodinový blok projektového vzdělávání za 

účasti externího odborníka z praxe musí být 

zaměřeno na jedno z těchto témat – 

polytechnické nebo environmentální 

vzdělávání, podpora podnikavosti, kreativity a 

logického myšlení, karierové poradenství 

4 

3.II/13 Projektový den mimo školu 

4hodinový blok projektového vzdělávání za 

účasti externího odborníka pro minimálně 10 

žáků, minimálně 3 ohrožené školním 

neúspěchem 

4 

 

Ve školním roce 2021/2022 jsme v rámci projektu „Rovnost v rozdílnosti III.“ realizovali: 

 

 3.II/10 Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ 

Od září 2021 do ledna 2022 realizováno celkem 5 klubů zábavné logiky a deskových her, vedoucí 

klubů Mgr. Denisa Kanalošová, Mgr. Markéta Beránková, Mgr. Jan Šilhavý, Mgr. Martina Řápková, 

Mgr. Alena Faustová, na dohodu o provedení práce bylo vyplaceno každému vedoucímu klubu 

9 600,00 Kč.  

Ve školním roce 2022/2023 zbývá splnit 7 šablon klubů zábavné logiky a deskových her pro žáky 

ZŠ. 

 

 3.II/11 Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 

Od září 2021 do ledna 2022 realizováno celkem 9 doučování žáků ZŠ ohrožených školním 

neúspěchem, vedoucí doučování Mgr. Naděžda Kroupová, Mgr. Eva Zedníková, Mgr. Hana 

Smáková, Mgr. Monika Moouchová, Mgr. Markéta Beránková, Mgr. et Mgr. Eva Dušková, 

Mgr. Lucie Šmídlová, Mgr. Štěpánka Kotková, Mgr. Marcela Brotánková, na dohodu o provedení 

práce bylo vyplaceno každé z vedoucí doučování 4 800,00 Kč.  

Ve školním roce 2022/2023 zbývá splnit 16 šablon doučování žáků ZŠ ohrožených školním 

neúspěchem. 

 

 

 

 

 



 - 93 - 

 3.II/13 Projektový den mimo školu  

24.06.2022 realizace 4 šablon projektového dne mimo školu. Krušnohorské muzeum na Lesné, 

vzdělávací program „Krušnohorské muzeum“, účast I.A Mgr. Hedvika Beláková, Jana Kuchárová, 

I.B Mgr. Bohdana Horáčková, Irena Wachtfeidlová, IV.A Mgr. Kateřina Vomastová, IV.B 

Mgr. Alena Fastová, Ing. Lenka Malá, V.A Mgr. Naděžda Kroupová, celkem 40 žáků. Cena 

vzdělávacího programu 7 600,00 Kč, cena autobusové dopravy 2 795,40 Kč. 

 

 3.II/12 Projektový den ve výuce   

Ve školním roce 2021/2022 tyto šablony nesplněny. Ve školním roce 2022/2023 zbývá splnit 4  

šablon projektový den ve výuce. 

  

 

PROJEKT NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY „DOUČOVÁNÍ 2021/2022“ 
 

Na základě rozhodnutí MŠMT č. 22516/2021 poskytlo neinvestiční dotaci ze státního rozpočtu ČR 

na rok 2021 v rámci implementace Národního plánu obnovy „Doučování září – prosinec 2021“ finanční 

částku ve výši 27 676,00 Kč na výdaje spojené s doučováním potřebných žáků. Jedna hodina doučování byla 

vyplácena částkou 250,00 Kč. Celkem jsme od září do prosince 2021 odučili 110 hodin v rámci doučování a 

vyplatili celkem 27 500,00 Kč na dohodách o provedení práce. Vrátili jsme nevyčerpaných 176,00 Kč. 

Celkem bylo do projektu zapojeno 61 žáků školy. Doučování realizovala Mgr. Eva Zedníková, Mgr. Monika 

Moouchová, Mgr. Hana Smáková, Mgr. Marcela Brotánková, Mgr. Naděžda Kroupová, Mgr. et Mgr. Eva 

Dušková, Mgr. Markéta Beránková, Mgr. Lucie Šmídlová, Mgr. Štěpánka Kotková, Mgr. Jaroslava Wessela 

v celkem 10 skupinách doučování. 

 

Na základě rozhodnutí MŠMT č. 1899/2022-7 poskytlo neinvestiční dotaci na rozvojový program 

Nástroje pro oživení a odolnost, realizace investice 3.2.3 Národního plánu obnovy financovaného Evropskou 

unií NEXTGeneration EU „Doučování leden – srpen 2022“ finanční částku ve výši 151 775,00 Kč na výdaje 

spojené s doučováním potřebných žáků. Jedna hodina doučování byla vyplácena částkou 250,00 Kč. Celkem 

jsme od ledna do června 2022 odučili 447 hodin v rámci doučování a vyplatili celkem 111 750,00 Kč na 

dohodách o provedení práce. Vrátili jsme nevyčerpaných 40 025,00 Kč a nevyčerpaly 160 hodin doučování. 

Celkem bylo do projektu zapojeno 93 žáků školy. Doučování realizovala Mgr. Hedvika Beláková, Mgr. Eva 

Zedníková, Mgr. Monika Moouchová, Mgr. Hana Smáková, Mgr. Naděžda Kroupová, Mgr. Denisa 

Kanalošová, Mgr. et Mgr. Eva Dušková, Mgr. Markéta Beránková, Mgr. Lucie Šmídlová, Mgr. Jaroslava 

Wessela, Mgr. Jitka Wessela, Mgr. Eva Rajčanová, Mgr. Jana Hřibovská, Mgr. Martina Řápková, 

Mgr. Barbora Nováková v celkem 15 skupinách doučování.  

 

 

PROJEKT „PREVENCE DIGITÁLNÍ PROPASTI“ 
 

MŠMT v rámci implementace Národního plánu obnovy „Prevence digitální propasti na rok 2022“ 

poskytlo z fondu Evropské unie – Next generation EU z evropského Nástroje pro oživení a odolnost škole 

částku 573 000,00 Kč. Do konce školního roku 2021/2022 jsme zakoupili z těchto prostředků na základě 

výběrového řízení celkem 25 notebooků HP 4A818EA/BCM a 10 tabletů Xiaomi Pad 5 s příslušenstvím pro 

potřeby učitelů a žáků za celkem 569 771,00 Kč. Zbývající částku 3 229,00 Kč použijeme do konce roku 

2022 na nákup sluchátek počítačům.  

 

 

PROJEKT 2021 „OTEVŘENÁ ŠKOLA, PROŽITKOVÉ PROGRAMY, SPANÍ VE ŠKOLE“ 
 

V roce 2021 nám zřizovatel Statutární město Chomutov poskytl v rozpočtu na rok 2021 navíc celkem 

25 000,00 Kč na akce pořádané školou ÚZ 704. Tyto finanční prostředky jsme využili na nákup 25 kusů 

spacích pytlů s 25 kusů karimatek na zajištění spaní dětí a žáků ve škole v rámci prožitkových programů 

spaní ve škole.  

  

 

 

 



 - 94 - 

PROJEKT 2022 „OTEVŘENÁ ŠKOLA, PROŽITKOVÉ PROGRAMY“ 
 

V roce 2022 nám zřizovatel Statutární město Chomutov poskytl v rozpočtu 2022 navíc celkem 

43 000,00 Kč na akce pořádané školou ÚZ 704. Tyto finanční prostředky jsme využili na nákup 10 kusů 

koloběžek  a 10 kusů ochranných přileb, které využijeme v rámci vyučování tělesné výchovy a na prožitkové 

programy třídních kolektivů v rámci mimoškolních aktivit.  

 

 

PROJEKT „OVOCE A ZELENINA DO ŠKOL“ A „MLÉKO DO ŠKOL“ 
 

 Ve školním roce 2021/2022 jsme se již dvanáctým rokem zapojili do projektu EU a ČR „Ovoce a 
zelenina do škol“ a pátým rokem do projektu „Mléko do škol“. Škola má uzavřenou smlouvu na dodávání 

produktů se společností LAKTEA, o. p. s. Praha. Projekt se vztahuje na všechny žáky základní školy a 

speciálních tříd a děti z přípravných tříd. V průběhu školního roku byla žákům poskytnuta dodávka ovoce či 

zeleniny a mléka celkem 33x.  

 

 

PROJEKT „OBĚDY PRO DĚTI“ 
 

Ve školním roce 2021/2022 se škola již pátým rokem zapojila do projektu „Obědy pro děti“ a od 

společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., se sídlem Vlastislavova 152/4, Praha 4, jsme získali pro celkem 

57 dětí a žáků finanční prostředky na stravování zdarma ve výši 192 891,00 Kč. Celkový finanční dar 

260 795,00 Kč, 1. darovací smlouva na období 05.10.2021 – 31.12.2021 ve výši 75 515,00 Kč, vrácen 

přeplatek za neodebrané obědy z důvodu nepřítomnosti dětí a žáků ve výši 22 900,00 Kč, 2. darovací smlouva 

na období 01.01.2022 – 30.06.2022 ve výši 185 280,00 Kč, vrácen přeplatek za neodebrané obědy z důvodu 

nepřítomnosti dětí a žáků ve výši 45 004,00,00 Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 95 - 

SPOLUPRÁCE ŠKOLY S PARTNERY A INSTITUCEMI 

VE ŠKOLNÍM ROCE 2021/2022 
 

 

Partnerskou školou v rámci mezinárodní spolupráce je Speciální škola Förderschule v Annaberg-

Buchholz. V průběhu školního roku 2021/2022 jsme se zúčastnili pouze jedné společné akce: 

 

14.06.2022  Annagerg-Buchholz, „11. přeshraniční kooperativní sportovní závody žáků s postižením i 

bez v Krušnohorském kraji“, 22 dětí a žáků, 1x 1. místo, 4x 2. místo, 1x 3. místo, pí uč. 

Babická, Wessela st., Džambasova, Pohlodková, Redaiová, Kuchárová, Šubrtová, 

Novotná, Malá, Kratochvílová, rodiče Michalec, Michalcová, Skalická, Viskievičová   

 

Ve školním roce 2021/2022 škola opět spolupracovala s Obecně prospěšnou společností „Člověk 

v tísni“, Sokolská 18, Praha, pobočka Chomutov v programech sociální integrace se všemi pracovníky 

pobočky v Chomutově. Spolupráce s terénními sociálními pracovníky a koordinátory klubu předškolních 

aktivit „Kamarád“ a „Človíček“.  

 

 Ve školním roce 2021/2022 pokračovala spolupráce se spolkem Světlo Kadaň, z.s. 

 

 Ve školním roce 2021/2022 škola úzce spolupracovala s Dětským domovem a školní jídelnou, 

Čelakovského 822, Chomutov. Vzdělávali jsme 8 klientů dětského domova a Dětským domovem Vysoká 

Pec, kdy jsme vzdělávali 4 klienty.  

 

 Již od školního roku 2009/2010 velice úzce škola spolupracuje s Asociací Pro HANDICAP, 

Chomutov, okresní organizací Sdružení pro pomoc mentálně postiženým, jejímž předsedou je paní Dana 

Patočková. Asociace za symbolický měsíční pronájem 500,00 Kč využívá prostory školy ke své činnosti – 

pronájem keramické dílny, tělocvičny, kuchyňky, školní družiny s interaktivní tabulí, relaxační místnosti, 

skladu.  

 

 Na školní rok 2021/2022 škola uzavřela s Mateřskou školou Chomutov, příspěvkovou organizací, 

Jiráskova 4335, dohodu „Plán spolupráce mezi organizacemi“. Škola pronajímala bezplatně velkou 

tělocvičnu v pondělí a úterý od 8:20 do 09:05 hodin součásti školy Mateřská škola Úsměv, Chomutov,           

17. listopadu 4708, vedoucí paní Hana Vitešníková, velkou tělocvičnu v pátek od 09:15 do 11:00 hodin 

součásti školy Mateřská škola Zahrádka, Chomutov, Kundratická 4623, vedoucí paní Bc. Jana Pézrová a ve 

středu 09:15 do 10:00 hodin součásti školy Mateřská škola Pohádka, Chomutov, Školní pěšina 5212, vedoucí 

paní Bc. Monika Chloupková, pro cvičení klientů mateřských škol. Velice úzce jsme spolupracovali 

s mateřskými školami při zápise dětí 2022, vyřizování odkladu školní docházky a zařazování dětí do 

přípravné třídy ZŠ. Vzhledem k nepříznivé epidemiologické situaci onemocnění COVID-19 neproběhla 

žádná společná akce.  

  

 Pokračovali jsme velmi omezeně ve spolupráci se Sociálními službami, Chomutov především s 

Domovem pro osoby se zdravotním postižením (DOZP), Školní Pěšina 5249, Chomutov. Organizace 

zabezpečovala svoz imobilních žáků do školy. Vzhledem k nepříznivé epidemiologické situaci onemocnění 

COVID-19 neproběhla žádná společná akce.  

 

 Ve školním roce 2021/2022 jsme opět spolupracovali se spolkem Masopust, z. s., Chomutov. 

Proběhla pouze tato akce: 

 

10.06.2022   atrium Chomutovské knihovny, „Vystoupení pěveckého sboru Lísteček na benefiční akci 
Spolku Masopust“, 12 dětí a žáků, pí uč. Nováková, Siváková, Babická, Horská 

 

 Ve školním roce 2021/2022 jsme již počtvrté spolupracovali s Mgr. Martou Bláhovou, Notářská 

kancelář, Revoluční 25/14, Chomutov, kdy paní notářka poskytla na Vánoce 2021 peněžní dar – poukázku 

na nákup zboží v hypermarketu Tesco v hodnotě 5 000,00 Kč pro Michaela Krivého, žáka se souběžným 

postižením více vadami (středně těžké mentální postižení, středně těžké zrakové postižení a těžké vady řeči), 

který žije sám se sestrou dvojčetem a matkou a pomohla tak částečně řešit jejich tíživou rodinou situaci.   

 



 - 96 - 

Ve školním roce 2021/2022 jsme ve spolupráci se zákonnými zástupci velmi využívali služeb 

Střediska výchovné péče Dyáda, Chomutov, celkem 18 žáků bylo klienty střediska. 

 

 Škola je členem „Asociace škol a školských zařízení okresu Chomutov“, ředitelka školy Mgr. Hana 

Horská je od září 1998 členkou správní rady této asociace, zároveň je koordinátorkou sekce základních škol 

a tříd zřízených dle § 16, odst. 9 školského zákona v rámci této asociace.  

 

 Od března 2016 je ředitelka školy Mgr. Hana Horská členkou „Lokálního partnerství“, pracovní 

skupiny „Vzdělávání“ a od března 2016 členkou pracovní skupiny Místního akčního plánu „Rovné 
příležitosti a rozvoj sociálních a občanských kompetencí“, Místní akční skupina Sdružení Západní 

Krušnohoří.  

 

 Od listopadu 2017 ředitelka školy Mgr. Hana Horská a zástupce ředitele pro 2. stupeň a přípravné 

třídy Mgr. Iveta Babická se zapojily do tvorby „Komunitního plánu rozvoje sociálních a souvisejících služeb 

v ORP Chomutov“. Jsme členy pracovní skupiny „Rodina, děti a mládež“ a zúčastňovaly jsme se v průběhu 

školního roku pracovních setkání k tvorbě a vyhodnocování komunitního plánu. 

 

Škola dále spolupracuje: 

 

 Občanské sdružení Slovo 21 – předseda paní Jarmila Kuchárová 

 Oblastní charita Most, Petra Jílemnického 2457 

 Fond ohrožených dětí Klokánek, Chomutov – Ing. Karin Sobotková 

 SONS – Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR, Středisko integračních aktivit 

a Oblastní pobočka, Dřínovská 4606, Chomutov 

 TYFLOSERVIS, rehabilitace nevidomých a slabozrakých, Prokopa Diviše 1605/5, Ústí nad 

Labem  

 Sociální centrum Kamínek, Chomutov 

 Kultura a sport s.r.o. Chomutov 

 Chomutovská knihovna a pobočka knihovny Březenecká, Chomutov 

 Oblastní muzeum, Chomutov 

 Středisko volného času Domeček, Chomutov 

 Zoopark Chomutov, p.o. – využívání ekologických výukových programů pro žáky školy, účast 

na akcích pořádaných zooparkem, velmi výhodné je vstupné zdarma pro děti, žáky a pedagogy 

v rámci výuky  

 Městské divadlo a Divadlo rozmanitostí, Most 

 ZUŠ Chomutov, ZUŠ Jirkov 

 Psychologické poradenství a diagnostika, Husova 2160/12, Chomutov, Mgr. Karolína 

Homolová 

 

 

 

 

 



 - 97 - 

ŠKOLNÍ A MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY – ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 
 

 

Září 2021 

 

 03. – 04.09. pronájem tříd, ubytování účastníků jezdeckých závodů Zoopark Chomutov, pí Dušková  

 09.09. akce VII.B, Zoopark Chomutov, „Sběr přírodnin a fotografování“, 6 žáků, pí uč. 

Kotková, Grosskopf 

  14.09. Chomutovská knihovna, Galerie Lurago, vernisáž výtvarné soutěže „Moje město 

Chomutov – proč ho mám rád“, 10 výtvarných prací, ST III., VI.A, VI.B, VII.A, VIII.A, 

IX.A, IX.B, 5 žáků z VIII.A, pí uč. Horská, Wessela ml. 

 15.09. akce PT A, Zoopark Chomutov, „Poznáváme zvířátka, pozorujeme přírodu“, 7 dětí, 

pí uč. Kolářová, Žedňanská  

 15.09. akce RHST I., Zoopark Chomutov, „Cesta za oslíkem s Maxíkem“, 3 žáci, pí uč. 

Mansfeldová, Týrová, Ficková, rodič Berkyová 

 16.09. tělocvična, Městské lesy Chomutov, výukový program „Pojďte s námi do lesa“, lesní 

pedagog Ing. Martina Zdiarská, 15 žáků, VI.A, VII.B, pí uč. Dušková, Kotková, 

Kratochvílová, Dušková 

 20.09. akce VI.B, Chomutovská knihovna, beseda „Pravěk“, 10 žáků, pí uč. Beránková 

 21.09. Sociální centrum Kamínek, „Den otevřených dveří – Klub Kámen“, 20 žáků, VI.A, VI.B, 

VII.A, pí uč. Dušková, Beránková, Šmídlová, Petříková 

 23.09. akce ST I., Chomutovská knihovna, Atrium, Divadlo Krabice, představení „Strašák 

Fešák“, 2 žáci, pí uč. Řápková  

 27.09. volný den pro žáky 

 29.09. akce VII.A, Chomutovská knihovna, beseda „Pravěk“, 8 žáků, pí uč. Šmídlová, Petříková 

 29.09. akce RHST I., RHST II., canisterapie, Mgr. Müllerová, 3 žáci, pí uč. Mansfeldová, 

Rajčanová  

  

 

Říjen 2021 

 

 01.10. akce RHST I., RHST II., canisterapie, Mgr. Müllerová, 6 žáků, pí uč. Mansfeldová, 

Rajčanová 

 01.10. akce PT C, „Pečení z jablíček – štrůdl“, 9 dětí, pí uč. Bučková, Redaiová 

 04.10. akce školní družiny, „Podzimní vyrábění“, 12 dětí, pí uč. Houšková, Kratochvílová 

 04.10. akce VI.A, Zoopark Chomutov, „Vycházka v rámci přírodopisu“, 8 žáků, pí uč. Dušková 

 06.10. Kostel sv. Kateřiny, „Setkání začínajících a končících pedagogů s vedením města“, pí uč. 

Honysová, Redaiová 

 06.10. Kostel sv. Kateřiny, „Slavnostní setkání vedení města s pedagogickou veřejností u 
příležitosti Dne učitelů“, oceněná Mgr. Eva Zedníková, účast pí uč. Horská 

 08.10. akce školní družiny, „Podzim v domečku – opékání vuřtů“, ve spolupráci se Sociálně 

terapeutickou dílnou Masopust, 8 dětí, pí Houdková, Telekiová, Žedňanská 

 08. – 09.10. volby do Poslanecké sněmovny parlamentu ČR, zajištění 3 volebních místností 

 10.10. odeslány 3 výtvarné práce žáků IX.A, „27. ročník celostátní výtvarné přehlídky osob 
s mentálním postižením Radost, Kolín“ 

 12.10. akce PT B, Knihovna Březenecká, pohádka „O veliké řepě“, projekt v rámci 

Seznamujeme se s knihou, 7 dětí, p. uč. Schmidt, Houšková    

 13.10. projekt Hrdá škola, „Galaden – sváteční a společenské oblečení“, RHST II., VI.A, VII.A, 

17 žáků, třídní učitelé a asistenti pedagoga  

 14.10. akce RHST III., projekt „72 hodin“, „Deset hudebních nástrojů k ochraně přírody“, 2 

žáci, pí uč. Hřibovská, Benešová, Šubrtová 

 14.10. projekt „72 hodin“, úklid okolí školy, péče o stromy a dřeviny, VI.A, VI.B, VII.A, VII.B, 

VIII.A, IX.A, ST III., 35 žáků, třídní učitelé a asistenti pedagoga    

 15.10. akce RHST I., RHST II., canisterapie, Mgr. Müllerová, 6 žáků, pí uč. Mansfeldová, 

Rajčanová 

 15.10. akce PT C, Zoopark Chomutov, „Pozorování zvířátek a podzimní přírody“, 6 dětí, pí uč. 

Bušková, Redaiová 



 - 98 - 

 15.10. projekt „72 hodin“, úklid okolí školy, péče o stromy a dřeviny, VI.A, VI.B, VII.A, VII.B, 

VIII.A, IX.A, 34 žáků, třídní učitelé a asistenti pedagoga    

 15.10. Bezručovo údolí, turistická vycházka do přírody, 6 žáků, pí Kratochvílová, Kuchárová 

 19.10. akce PT B, Knihovna Březenecká, „Zdravé zoubky“, projekt v rámci Seznamujeme se 

s knihou, 8 dětí, p. uč. Schmidt, Houšková 

 20.10. akce VI.B, VII.A, „Exkurze do elektrárny Ledvice“, 15 žáků, pí uč. Beránková, Šmídlová, 

Petříková  

 20.10. odesláno 14 výtvarných prací na soutěž „Zebra se za tebe nerozhlédne“, RHST III., VI.A, 

VII.A a 1 literární práce IX.A 

 20.10. akce PT C, „Sběr lesních plodů, listí a pozorování podzimní přírody“, 6 dětí, pí uč. 

Bušková, Redaiová 

 20.10. akce ST I., Zoopark Chomutov, „Pozorování zvířátek a podzimní přírody“, 4 žáci, pí uč. 

Řápková, Džambasova 

 21.10. akce RHST I., kuchyňka B, „Podzimní strašení – společné vaření“, 3 žáci, pí uč. 

Mansfeldová, Týrová, Ficková 

 21.10. akce RHST II., ST I., kuchyňka B, „Strašidelné tvoření – výroba podzimních dekorací, 

vaření, výstava strašidel“, 5 žáků, pí uč. Rajčanová, Telekiová, Řápková 

 22.10. akce PT A, „Strašidelná školička – výroba masek“, 8 dětí, pí uč. Kolářová, Žedňanská, 

Kratochvílová 

 22. – 23.10. akce školní družiny, „Dýňové slavnosti – strašidelná noc ve škole, dobroty a strašidla z 
dýní“, 11 dětí, pí Houdková, Telekiová, Žedňanská  

 23.10. akce školní družiny, „Podzimní cesta na Partyzán“, 6 dětí, pí Benešová, Malá 

 25.10. akce VI.A, Galerie Lurago, interaktivní výstava „Lidé od vedle“, 7 žáků, pí uč. Dušková, 

Kratochvílová 

 25.10. akce PT C, „Hallowenské tvoření – výroba dekorace“, 6 dětí, pí uč. Bušková, Redaiová  

 26.10. akce PT C, „Hallowenské tvoření – výroba dekorace, výroba masek“, 5 dětí, pí uč. 

Bušková, Redaiová 

 26.10. akce PT D, PT A, Knihovna Březenecká, „Úvodní beseda, seznámení s knihovnou“, 9 

dětí, pí uč. Nedvědová, Kuchár, Kolářová, Žedňanská 

 27. – 28.10. pronájem tříd, Církev misijní Ostrava, pastor Petr Bihary, 23 dětí, pí Kuchárová 

 říjen školní soutěž ve sběru žaludů a kaštanů, celkem nasbíráno 1300 kg, 1. místo IV.B 345 kg, 

2. místo II.B 164 kg, 3. místo II.A 109 kg 

  

 Listopad 2021 

  

 01.11. Chomutovská knihovna, instalace výstavy „Zimní radovánky“, výtvarné práce školní 

družiny, pí Benešová   

 01.11. akce VI.A, Chomutovská knihovna, beseda „Pravěk“, 7 žáků, pí uč. Dušková, 

Kratochvílová 

 01.11. – 31.12. projekt podporovaný MŠMT „Desatero pro primární prevenci“, užívání návykových 

látek, domácí násilí, alkoholismus, šikana, poruchy příjmu potravy, sebepoškozování, 

nelátkové závislosti, žáci 2. stupně, třídní učitelé a asistenti pedagoga     

 03.11. projektový den přípravných tříd, „Podzimní tvoření“, 26 dětí, třídní učitelé a asistenti 

pedagoga  

 03.11. projektový den speciálních tříd, „Dýňový den“, 18 žáků, třídní učitelé a asistenti pedagoga 

 03.11. akce VII.A, VII.B, Chomutovská knihovna, beseda „Toulky Evropou“, 11 žáků, pí uč. 

Šmídlová, Petříková, Kotková   

 03.11. akce PT D, „Drakiáda – pouštění draka, pozorování podzimní přírody“, 8 dětí, pí uč. 

Nedvědová, Kuchár 

 04.11. akce VI.B, Chomutovská knihovna, beseda „Surfuj bezpečně“, 6 žáků, pí uč. Beránková  

 06.11. akce školní družiny, „Šílené účesy a barevný oběd“, 4 děti, pí Tišlerová, Siváková 

 09.11. akce VI,.A, Knihovna Březenecká, beseda „Přijď ke knize“, 6 žáků, pí uč. Dušková, 

Kratochvílová 

 09.11. akce PT B, „Pohádkové odpoledne – čtení a dramatizace pohádek“, 7 dětí, p. uč. Schmidt   

 10.11. projekt Hrdá škola, „Den šílených účesů“ 

 10.11. akce PT C, příprava na besídku „Děti hrají pohádku“, 8 dětí, pí uč. Bušková, Redaiová 

 10.11. akce RHST II., Galerie Lurago, interaktivní výstava „Lidé od vedle“, 3 žáci, pí uč. 

Rajčanová, Houdková, Telekiová 



 - 99 - 

 10.11. akce VIII.A, IX.A, Městská sportovní hala Chomutov, 20. ročník výstavy „Vzdělávání 

2022“, 13 žáků, pí uč. Wessela st., Wessela ml. 

 11.11. akce RHST II., projekt Hrdá škola, „Den šílených účesů“, 4 žáci, pí uč. Rajčanová, 

Telekiová, Houdková 

 11.11. akce IX.A, kino Svět Chomutov, filmové představení „Lev a vlk“, 5 žáků, pí uč. Wessela 

st.  

 12.11. akce PT A, „Tvoření vánočních dárků z keramické dílny“, 7 dětí,  pí uč. Kolářová, 

Žedňanská, Novotná 

 12.11. Divadlo rozmanitosti Most, představení „Dva střevíčky pro Popelku“, 1. stupeň, 33 žáků, 

třídní učitelé a asistenti pedagoga  

 15.11. akce PT C, příprava na besídku „Děti hrají pohádku“, 8 dětí, pí uč. Bušková, Redaiová 

 16.11. akce školní družiny, Galerie Lurago, interaktivní výstava „Lidé od vedle“, 10 dětí, pí 

Houdková, Telekiová, Žedňanská 

 16.11. akce IV.A, „Už jsem čtenář“, 9 žáků, pí uč. Vomastová 

 16.11. akce 2. stupně, beseda „Kyberprostor a jeho hrozby“, lektor K. Marek z oddělení 

prevence Policie ČR, 32 žáků, třídní učitelé a asistenti pedagoga  

 16.11. předání odměn za účast ve výtvarné a literární soutěži „Zebra se za tebe nerozhlédne“, 

oceněno celkem 20 žáků RHST III., ST III., VI.A, VII.A, IX.A 

 16.11. akce PT D, Knihovna Březenecká, beseda „O veliké řepě“, 8 dětí, pí uč. Nedvědová, 

Kuchár 

 19.11. akce RHST I., RHST II., canisterapie, Mgr. Müllerová, 6 žáků, pí uč. Mansfeldová, 

Rajčanová  

 22.11. velká tělocvična, pronájem pro akci hokejového klubu Piráti Chomutov, nábor dětí 

z mateřských škol 

 23.11. akce IV.B, „Už jsem čtenář“, 5 žáků, pí uč. Faustová 

 23.11. akce PT B, Knihovna Březenecká, beseda „Čtyři roční období“, 10 dětí, p. uč. Schmidt, 

Houšková 

 23.11. projektový den speciálních tříd, „Barevný podzim – podzimní dílničky“, 26 žáků, třídní 

učitelé a asistenti pedagoga   

 24.11. akce PT A, „Tvoření vánočních dárků z keramické dílny“, 8 dětí,  pí uč. Kolářová, 

Žedňanská, Novotná 

 25.11. akce VI.A, Městské muzeum Chomutov, „Pravěké kultury“, 4 žáci, pí uč. Dušková, 

Kratochvílová 

 25.11. akce RHST II., „Adventní tvoření“, 3 žáci, pí uč. Rajčanová, Telekiová 

 26.11. Zoopark Chomutov, akce turistického kroužku „Opékání vuřtů“, 7 žáků, 

pí Kratochvílová, Kuchárová  

  

  

Prosinec 2021 

  

 01.12. akce ST II., projekt Hrdá škola „Dobrý skutek – výroba vánočních sušenek a vánočního 

věnce pro DZOP Kadaň“, 4 žáci, pí uč. Rajčanová, Houdková, Telekiová 

 02.12. Nová škola, o.p.s., 24. ročník soutěže „Romano suno = romský sen“, odeslány výtvarné 

práce, IX.A získala cenu za práci „Vykládací karty“, pí uč. Prošková, Beránková  

 03.12. „Mikulášská nadílka – čertovský rej pro 1. a 2. stupeň, přípravné třídy a speciální třídy“, 

zajistila IX.A, VIII.A, 8 žáků, pí uč. Wessela st., Wessela ml., Houšková, Babická 

 07.12. akce PT D, Knihovna Březenecká, program pro malé čtenáře „Malování v knihovně“, 

7 dětí, pí uč. Nedvědová, Kuchár 

 07.12. akce VI.A, Chomutovská knihovna, „Vánoční čtení“, 2 žáci, pí uč. Dušková 

 07.12. akce PT C, „Společné tvoření adventních věnců pro maminky“, 4 děti, pí uč. Bušková, 

Redaiová 

 08.12. akce ST II., Městský park, „Vánoční trhy“, 3 žáci, pí uč. Rajčanová, Houdková, Telekiová  

 08.12. akce ST I., Zoopark Chomutov, „Za sobíkem Nikem do zooparku“, 3 žáci, pí uč. Řápková, 

Džambasová 

 08.12. akce RHST III., projekt Hrdá škola, „Dobrý skutek – tvorba pracovních listů do DD 

Planá“, 2 žáci, pí uč. Hřibovská, Benešová, Šubrtová 

 13.12. akce PT C, kuchyňka B, „Pečení vánočního cukroví“, 6 dětí, pí uč. Bušková, Redaiová 



 - 100 - 

 13.12. akce II.B, kuchyňka A, „Vánoční pečení perníčků“, 7 žáků, pí uč. Moouchová, 

Pohlodková 

 14.12. akce III.A, kuchyňka A, „Vánoční pečení perníčků“, 7 žáků, pí uč. Smáková 

 14.12. akce II.A, II.B, Knihovna Březenecká, „Vánoční povídání – beseda o Vánocích o 
vánočních zvycích“, 16 žáků, pí uč. Zedníková, Holcová Šmídlová, Moouchová, 

Pohlodková 

 14.12. akce ST I., Zoopark Chomutov, „Filmové dopoledne se sobíkem Nikem“, 3 žáci, pí uč. 

Řápková, Džambasova 

 14.12. akce VII.A, VII.B, Galerie Lurago, interaktivní výstava „Lidé od vedle“, 9 žáků, pí uč. 

Šmídlová, Petříková 

 14.12. akce ST III., pošta Březenecká, „Funkce pošty a nákup vánočních pohledů“, 3 žáci, pí uč. 

Peštuková 

 15.12. projektový den speciálních tříd, „Vánoční dílničky – vánoční dekorace, zdobení 

perníčků“, 15 žáků, třídní učitelé a asistenti pedagoga  

 15.12. akce PT C, „Výroba vánočních přání a dárků pro rodiče“, 10 dětí, pí uč. Bušková, 

Redaiová 

 16.12. akce VI.B, kuchyňka B, „Pečení vánočního cukroví“, 8 žáků, pí uč. Beránková 

 16. – 17.12. projektový den 1. stupně, „Vánoční dílničky“, 69 žáků, třídní učitelé a asistenti pedagoga   

 20.12. akce PT C, „Vánoční besídka, ochutnávka vánočního cukroví, básničky, hry na přání“, 

6 dětí, pí uč. Bušková, Redaiová 

 20.12. akce VIII.A, kuchyňka B, „Pečení vánočního cukroví“, 8 žáků, pí uč. Wessela ml.   

 20.12. akce VI.B, „Filmové dopoledne s vánočními filmy“, 6 žáků, pí uč. Beránková 

 20.12. akce IX.A, Městský park Chomutov, „Vánoční trhy, bruslení“, 5 žáků, pí uč. Wessela st.  

 21.12. akce VII.A, Zoopark Chomutov, „Vánoční procházka za zvířátky“, 6 žáků, pí uč. 

Šmídlová, Petříková 

 21.12. akce VI.B, Muzeum Chomutov, „Betlém, fotokoutek, workshop“,  7 žáků, pí uč. 

Beránková 

 21.12. akce IX.A, kuchyňka B, „Vánoční vaření“, 4 žáci, pí uč. Wessela st.  

 21.12. akce VIII.A, Městský park, „Vánoční trhy, bruslení“, 8 žáků, pí uč. Wessela ml. 

 21.12. akce ST I., předání sponzorského vánočního dárku (dárková poukázka v hodnotě 5 000 Kč 

Hypermarket Tesco) žákovi Michalovi Krivému od notářky Mgr. Marty Bláhové, 5 žáků, 

pí uč. Řápková, Džambasova 

 22.12. vánoční besídky v rámci tříd, třídní učitelé a asistenti pedagoga   

 22.12. akce 1. stupeň a přípravné třídy, pěvecký sbor Lísteček, „Vánoční zpívání na schodech“  

  

  

 Leden 2022 

  

 05.01. akce VIII.A, IX.A, navazující program na prohlídku protidrogového vlaku na téma trestní 

zodpovědnost „To je zákon, kámo!“, lektor Martina Matuščíková, 19 žáků, pí uč. Wessela 

st., Wessela ml. 

 10.01. akce VI.B, Galerie Lurago, interaktivní výstava „Lidé od vedle“, 7 žáků, pí uč. Beránková 

 10.01. akce školní družiny, „Pohádkové odpoledne“, 9 dětí, pí uč. Šubrtová, Malá 

 14.01. akce PT B, kuchyňka B, „Veselé pečení bábovky, zásady stolování“, 8 dětí, p. uč. Schmidt, 

Houšková 

 14.01. akce VI.B, VII.A, VIII.B, ST II., projekt Hrdá škola „Teplákový den“, 23 žáků, třídní 

učitelé a asistenti pedagoga  

 17.01. projekt 2. stupně, natáčení filmu „Sára 2“, p. uč. Řehák 

 18.01. akce PT D, Knihovna Březenecká, program pro malé čtenáře „Čtyři roční období“, 

11 dětí, pí uč. Nedvědová, Grosskopf  

 21.01. zahájení projektu „Krokus – Mezinárodní den holocaustu“, 2. stupeň, třídní učitelé a 

asistenti pedagoga  

 25.01. akce PT C, Knihovna Březenecká, program pro malé čtenáře „České pohádky“, 11 dětí, 

pí uč. Bušková, Redaiová 

 26.01. SŠ technická, gastronomická a automobilní Chomutov, pracoviště Jirkov, „Exkurze pro 

vycházející žáky“, IX.A, VIII.A, ST III., 12 žáků, pí uč. Wessela st., Peštuková 

  

  



 - 101 - 

 27.01. odeslání kolektivní výtvarné práce „Podzimní mlha“, RHST II., a 7 výtvarných prací 

VI.A, 22. ročník výtvarné soutěže Správy národního parku Podyjí „Příroda kolem nás“, 

pí uč. Rajčanová, Dušková 

 27.01. akce RHST I., kuchyňka B, „Zima jako v pohádce – společné vaření a pečení“, 3 žáci, 

pí uč. Mansfeldová, Ficková, Týrová  

 

Únor 2022 

 

 07.02. akce VIII.A, IX.A, „Virtuálně v elektrárně“, virtuální prohlídka jaderné elektrárny na 

téma obnovitelné zdroje energie se skupinou ČEZ, 8 žáků, pí uč. Wessela st., Wessela ml. 

  09.02. akce VIII.A, IX.A, Jirkovské divadlo, program Josefa Klímy „Raději nezačínám“, 

prevence proti drogám, kriminalitě, prostituci, šikaně a nebezpečí pedofilů, 15 žáků, pí uč. 

Wessela st. Wessela ml. 

 09.02. akce ST II., projektový den „Pizzaden, učíme se a vaříme hravě“, 4 žáci, pí uč. Nováková, 

Siváková 

 10.02. akce RHST II., „Valentýnské tvoření – výroba dekorací a příprava občerstvení“, 4 žáci, 

pí uč. Rajčanová, Telekiová 

 10.02. akce PT C, kuchyňka B, „Pohádka Hrnečku vař – vaření krupicové kaše“, pí uč. Bušková 

 14.02. akce školního parlamentu pro 1. a 2. stupeň a speciální třídy „Srdíčkový den potřetí – 

valentýnská pošta“, třídní učitelé a asistenti pedagoga 

 14. – 15.02. projekt 2. stupně, natáčení filmu „Sára 2“, spaní ve škole, 7 žáků, p. uč. Řehák 

 14. – 18.02. projekt Hrdá škola „Barevný týden – každý den v jiné barvě do školy“, třídní učitelé a 

asistenti pedagoga 

 15.02. akce PT C, Knihovna Březenecká, čtení pro malé čtenáře „Čtyři roční období“, 7 dětí, 

pí uč. Bušková 

 16.02. akce PT A, „Masopustní karneval – soutěže, hry“, 13 dětí, pí uč. Kolářová, Žedňanská  

 18.02. akce PT C, kuchyňka B, „Pohádka Otesánek – pečení pizzy“, 5 dětí, pí uč. Bušková 

 18.02. akce VIII.A, IX.A, školní jídelna, pořadatel DC Radka Kadaň, „C´est la vie – interaktivní 

hra simulující reálný život, 7 stanovišť – bydlení, úřad, vzdělávání, trh práce, volný čas“, 

17 žáků, pí uč. Wessela ml., Olah 

 18.02. akce PT B, „Masopustní karneval – soutěže, hry“, 10 dětí, pí uč. Schmidt, Houšková 

 23. – 24.02. projekt 2. stupně, natáčení filmu „Sára 3“, spaní ve škole, 6 žáků, p. uč. Řehák 

 07. – 11.02. projekt 1. stupně, „Paní zima kraluje“, 75 žáků, třídní učitelé a asistenti pedagoga  

 

  

 Březen 2022  

 

 01.03. akce VII.A, VII.B, Chomutovská knihovna, beseda „Dílna čtení“ v rámci měsíce knihy, 

14 žáků, pí uč. Kotková, Šmídlová 

 02.03. akce PT C, „Masopustní karneval – soutěže, hry“, 9 dětí, pí uč. Redaiová 

 02.03. akce RHST II., Galerie Špejchar, „Výstava Silvy Prchlíkové“, 4 žáci, pí uč. Rajčanová, 

Houdková, Telekiová 

 07.03. akce VI.B, Chomutovská knihovna, beseda „Dílna čtení“ v rámci měsíce knihy, 5 žáků, 

pí uč. Beránková 

 08.03. akce VI.A, IX.A, Chomutovská knihovna, beseda „S knihou kolem světa“, 13 žáků, pí uč. 

Dušková, Kratochvílová 

 09.03.  akce ST I., Galerie Špejchar, „Výstava Silvy Prchlíkové“, 3 žáci, pí uč. Řápková, 

Džambasova 

 09.03. akce školní družiny, Galerie Špejchar, „Kulturní odpoledne – návštěva výstavy Silvy 

Prchlíkové a občerstvení v Café atriu“, 10 dětí, pí Houdková, Telekiová, Žedňanská 

 10.03. akce 1. stupně, beseda o třídění odpadů „Tonda Obal na cestách“, společnost Eko-com 

a.s., 75 žáků, třídní učitelé a asistenti pedagoga  

 11.03. akce 2. stupně, beseda o třídění odpadů „Tonda Obal na cestách“, společnost Eko-com 

a.s., 39 žáků, třídní učitelé a asistenti pedagoga 

 15.03. akce PT A, PT B, beseda Městské policie Chomutov, „Doprava“, 23 dětí, pí uč. Kolářová, 

Houšková 

 15.03. setkání Mgr. Jany Hřibovské se žáky dramatického kroužku ZUŠ F. L. Gassmann, Most, 

„Příprava představení o lidech s PAS“, 8 žáků 



 - 102 - 

 17.03. akce PT C, PT D, beseda Městské policie Chomutov, „Doprava“, 16 dětí, pí uč. 

Nedvědová, Redaiová 

 17.03. akce RHST I., „Vítání jara – pečení, procházka v okolí školy“, 3 žáci, pí uč. Mansfeldová, 

Týrová, Ficková 

 18.03. akce PT C, „Malí zahrádkáři ve skleníku – příprava záhonku, setí“, 6 dětí,  pí uč. Bušková, 

Redaiová 

 18.03. akce PT A, PT B, beseda Městské policie Chomutov, „Nebezpečné situace“, 22 dětí, pí uč. 

Kolářová, Houšková 

 22.03. akce PT D, Knihovna Březenecká, beseda „Zdravé zoubky“, 5 dětí, pí uč. Nedvědová 

 23.03. akce PT C, Zoopark Chomutov, „Jaro v zooparku – domácí zvířata a mláďata“, 7 dětí, 

pí uč. Bušková, Redaiová 

 23.03. akce PT D, preventivní program sociálně emočního učení „Druhý krok“, 5 dětí, pí uč. 

Beránková, Nedvědová 

 23.03. akce RHST I., Zoopark Chomutov, „Jaro v zooparku“, 2 žáci, pí uč. Mansfeldová, 

Ficková 

 24.03. akce PT C, PT D, beseda Městské policie Chomutov, „Nebezpečné situace“, 10 dětí, pí uč. 

Bušková, Nedvědová 

 25.03. akce turistického kroužku, „Koloběžkování v okolí školy“, 4 žáci, pí uč. Kratochvílová 

 25.03. akce ST I., Zoopark Chomutov, „Cesta za vzbuzenými medvědy“, 5 žáků, pí uč. Řápková, 

Džambasova   

 25. – 26.03. akce školní družiny, „Návštěva zooparku, noční čtení a spaní ve škole“, 12 dětí, 

pí Houdková, Telekiová, Žedňanská 

 28.03. Kostel sv. Kateřiny, „Slavnostní setkání vedení města s pedagogickou veřejností u 

příležitosti Dne učitelů“, oceněná Mgr. Jitka Wessela, účast pí uč. Horská 

 29.03. Restaurace Monika, „Společenské posezení ke dni učitelů pro zaměstnance a důchodce 
školy“, kulturní vystoupení ZUŠ Chomutov, Klaudie Kuchárová, 60 účastníků  

 31.03. akce 1. stupně, 6. ročník recitační soutěže – třídní kola, 66 žáků, třídní učitelé a asistenti 

pedagoga  

 

Duben 2022 

   

 01.04.  akce PT C, preventivní program sociálně emočního učení „Druhý krok“, 7 dětí, pí uč. 

Prošková, Bušková   

 01.04. akce VI.A, „Ukliďme Česko – úklid okolí školy“, 7 žáků, pí uč. Dušková, Kratochvílová   

 01.04. pořadatel ZŠ a MŠ Kadaň, „Turnaj žáků ZŠ praktických a speciálních ve vybíjené“, účast 

18 žáků, 2 týmy, 4. a 5. místo, pí uč. Petříková 

 05.04. akce VII.A, VII.B, Chomutovská knihovna, beseda „Lucemburkové a Karel IV.“, 11 žáků, 

pí uč. Šmídlová, Kotková 

 06.04. projektový den speciálních tříd „Velikonoční dílničky“, 23 žáků, třídní učitelé a asistenti 

pedagoga  

 06.04. akce PT D, preventivní program sociálně emočního učení „Druhý krok“, 7 dětí, pí uč. 

Beránková, Nedvědová 

 06. – 07.04. exkurze s přespáním ve škole studentek SOŠ a SZŠ Benešov, 15 studentek, Mgr. Zdena 

Ježková  

 06. – 07.04. zápis dětí do 1. třídy pro školní rok 2022/2023, třídní učitelé přípravných tříd připravili 

podklady k zápisu pro děti ze třídy, pí uč. Horská, Kolářová, Kubíková, Bušková, 

Nedvědová  

 07.04. akce 1. stupně, 6. ročník recitační soutěže – školní kolo, 41 žáků, třídní učitelé a asistenti 

pedagoga 

 08.04. Klášterec nad Ohří, „Jarní přehlídka tvořivosti základních škol a základních škol 

speciálních okresu Chomutov“, 8 žáků, pí uč. Beránková, Šmídlová  

 08.04. akce III.A, kuchyňka B, „Pečení velikonočních perníčků“, 7 dětí, pí Malá  

 08. – 13.04. projekt Mezinárodní den Romů, výroba romské vlajky, romská kultura a tradice, romská 

literatura, vaření romských jídel, týden romské kuchyně ve školní jídelně, třídní učitelé a 

asistenti pedagoga  

 12.04. akce školního parlamentu, soutěž „O nejlepšího velikonočního beránka“, 1. místo PT A, 

ST III., 2. místo VII.A, 3. místo V.A, ST II., 4. místo VI.B, 5. místo V.B, ST I., VIII.A, 

6. místo III.B, 7. místo VI.A, 57 žáků, třídní učitelé a asistenti pedagoga  



 - 103 - 

 12.04. akce PT D, VII.A, „Společné velikonoční tvoření“, 9 dětí, 7 žáků, pí uč. Nedvědová, 

Šmídlová   

 13.04. akce PT C, VI.A, VIII.A, „Společné velikonoční tvoření“, 8 dětí, 20 žáků, pí uč. Bušková, 

Rediaová, Dušková, Wessela ml. 

 13.04. akce PT B, „Velikonoční tvoření a hledání zajíčků“, 9 dětí, pí uč. Kubíková, Houšková 

 19.04. akce PT D, Knihovna Březenecká, interaktivní program „Život nevidomých“, 9 dětí, pí uč. 

Nedvědová  

 19. – 24.04. akce přípravných tříd a 1. stupně, ekotýden, projekt „Veselá a smutná země“, třídní učitelé 

a asistenti pedagoga  

 20.04. akce RHST I., RHST II., ekotýden, „Zasaď si svůj strom – sázení jarních rostlin“, 9 žáků, 

pí uč. Mansfeldová, Rajčanová  

 20.04. akce PT D, preventivní program sociálně emočního učení „Druhý krok“, 12 dětí, pí uč. 

Beránková, Nedvědová 

 20.04. akce ST I., „Ukliďme Česko – úklid okolí školy“, 3 žáci, pí uč. Řápková 

 21.04. akce PT B, tvoření fotokoutku „Raketa a vesmír“, 12 dětí, pí uč. Kubíková, Houšková 

 21.04. odeslání 13 výtvarných prací na výtvarnou soutěž „Bezpečný cyklista“, pořadatel Tým 

silniční bezpečnosti, RHST III., III.A, VI.A 

 21.04. akce 2. stupně, interaktivní hra zaměřená na závislosti „Dej si taky! Díky nechci!“, 40 

žáků, třídní učitelé a asistenti pedagoga  

 22.04. akce VI.A, Zoopark Chomutov, „Jarní práce a zahrádkaření“, 7 žáků, pí uč. Dušková 

 22.04. akce PT C, preventivní program sociálně emočního učení „Druhý krok“, 7 dětí, pí uč. 

Prošková, Bušková   

 22.04. akce V.A, V.B, Zoopark Chomutov, Ekocentrum, výukový program „Volně žijící zvířata 

– savci, ptáci, plazi, hmyz“, 15 žáků, pí uč. Kroupová, Kanalošová 

 22.04. – 24.06. plavecký kurz pro 2. a 3. třídy, každý pátek od 11:30 do 13:00 h, Aquasvět Chomutov, 

26 žáků, třídní učitelé a asistenti pedagoga  

 25.04. akce školní družiny, tělocvična, „Sportovní odpoledne“, 8 dětí, pí Žedňanská, Šubrtová  

 26.04. akce VI.A, VI.B, certifikovaný program Etické dílny na téma Sexuální výchovy, „Jak se 

to stalo, že jsem tady“, 16 žáků, pí uč. Dušková, Beránková  

 27.04. akce PT A, PT B, Nadační fond Albert, „Zdravá pětka – zdravé stravování“, 21 dětí, pí uč. 

Kolářová, Žedňanská, Novotná, Kubíková, Houšková  

 27.04. Městské divadlo Chomutov, akce 2. stupně, ST I., I.A, I.B, VI.A, taneční představení ZUŠ 

Chomutov, „Louskáček“, 72 žáků, třídní učitelé a asistenti pedagoga  

 27.04. akce III.A, IV.B, V.A, zapojení do výtvarné soutěže „Náš svět: co vidím, když se podívám 

z okna, co bych chtěl vidět…“, 14 žáků, pí uč. Prošková, Kroupová 

 27.04. akce II.A, projekt Hrdá škola, „Ukliďme Česko“, ekotýden, 6 žáků, pí uč. Zedníková   

 28.04. akce PT C, PT D, Nadační fond Albert, „Zdravá pětka – zdravé stravování“, 16 dětí, pí uč. 

Bušková, Redaiová, Nedvědová, Kuchár 

 28.04. akce ST III., Zoopark Chomutov, „Skanzen – domácí zvířata a mláďata“, 4 žáci, pí uč. 

Peštuková, Tišlerová  

 28.04. akce RHST I., Středisko volného času Domeček, „Pálení čarodějnic, opékání vuřtů“, 

4 žáci, pí uč. Rajčanová, Telekiová, Houdková  

 29.04. akce III.A, V.A, Divadlo rozmanitostí Most, představení „Mach a Šebestová“, 14 žáků, 

pí uč. Kroupová, Smáková 

 29.04. akce II.A, „Čarodějnická výuka“, 6 žáků, pí uč. Zedníková  

 29.04. pořadatel ZŠ a MŠ Chomutov, „Přehlídka zručnosti a dovednosti – dílenské práce“, účast 

Výchovný ústav, DD se školou, ZŠ,  SŠ a ŠJ Místo 2 žáci, ZŠ a MŠ Kadaň 1 žák, Městské 

gymnázium a ZŠ Jirkov 1 žák, ZŠ a MŠ Chomutov 2 žáci, 2. kategorie práce s kovem –  

1. místo Milan Kováč (IX.A) a 2. místo Miroslav Žembery (IX.A)   

 29.04. projektový den 2. stupně, „Učíme v čarodějnickém a čarodějnické tvoření v rámci tříd“, 

třídní učitelé a asistenti pedagoga  

 29.04. akce PT A, PT C, tělocvična, „Čarodějnický den – hry a soutěže“, 15 dětí, pí uč. Bušková, 

Kolářová, Žedňanská, Novotná 

 29.04. akce PT B, VI.B, „Čarodějnický den – hry a soutěže“, 12 dětí, 5 žáků, pí uč. Kubíková, 

Houšková, Beránková 

 29.04. akce turistického kroužku „Výšlap na Partyzán – pohyb v jarní přírodě“, 7 žáků, pí uč. 

Kratochvílová, Kuchárová  



 - 104 - 

 30.04. akce školní družiny, „Jarní výšlap do přírody s obědem pro speciální třídy“, 7 dětí, 

pí Tišlerová, Džambasova 

  

 

Květen 2022 

 

 02.05. akce VI.A, Chomutovská knihovna, interaktivní výukový program „Moje město“, 7 žáků, 

pí uč. Beránková 

 03.05. akce PT D, Knihovna Březenecká, interaktivní výukový program „Moje tělo“, 12 dětí, 

pí uč. Nedvědová, Grosskopf 

 03.05. akce RHST II., „Výlet do Kadaně za spolužákem Petrem Vorlíčkem do DOZP Kadaň, 

prohlídka muzea čarodějnic“, 3 žáci, pí uč. Rajčanová, Telekiová 

 04.05. projekt „Mléko do škol“, ochutnávkový koš pro každou třídu, třídní učitelé a asistenti 

pedagoga  

 04.05. Svazek obcí Chomutovska, odeslány 3 nejlepší výtvarné práce na soutěž „Můj/náš svět“  

 04.05. akce RHST II., Městský park, „Procházka a poznávání stromů a keřů“,  4 žáci, pí uč. 

Rajčanová, Telekiová, Houdková 

 05.05. akce III.A, Zoopark Chomutov, „Výuka německého jazyka v zooparku, zvířata, barvy“, 

7 žáků, pí uč. Babická  

 06.05. akce PT B, Zoopark Chomutov, „Zvířátka na statku“, interaktivní prvky v dubové aleji, 

12 dětí, pí uč. Kubíková, Houšková 

 09.05. akce I.A, I.B, beseda Městské policie Chomutov, „Dopravní výchova a nebezpečné 
situace“, 14 žáků, pí uč. Beláková, Horáčková, Kuchárová, Wachtfeidlová 

 10.05. akce ST I., ST II., ST III., RHST II., Nadační fond Albert, „Zdravá pětka – zdravé 

stravování“, 17 žáků, třídní učitelé a asistenti pedagoga  

 10.05. akce I.A, I.B, Nadační fond Albert, „Zdravá pětka – zdravé stravování“, 15 žáků, třídní 

učitelé a asistenti pedagoga 

 10.05. akce VII.A, VII.B, zahrada u ŠJ, „Společné opékání vuřtů“, 18 žáků, pí uč. Petříková, 

Kotková, Grosskopf 

 10.05. akce PT A, Zoopark Chomutov, „Vycházka za zvířátky“, 8 dětí, pí uč. Kolářová, 

Žedňanská 

 11.05. akce II.A, II.B, beseda Městské policie Chomutov, „Dopravní výchova a nebezpečné 

situace“, 14 žáků, pí uč. Zedníková, Šmídlová Holcová, Moouchová, Pohlodková 

 11.05. akce PT C, Zoopark Chomutov, „Pozorování zvířátek a rostlin, opakování domácích 

zvířat“, 12 dětí, pí uč. Bušková, Redaiová 

 11.05. akce PT D, preventivní program sociálně emočního učení „Druhý krok“, 10 dětí, pí uč. 

Beránková, Nedvědová 

 12.05. akce ST III., Galerie Špejchar, výstava lega „Svět kostiček“, 4 žáci, pí uč. Peštuková, 

Tišlerová 

 12.05. akce V.A, V.B, Nadační fond Albert, „Zdravá pětka – zdravé stravování“, 12 žáků, pí uč. 

Kroupová, Kanalošová 

 12.05. akce školní družiny, Středisko volného času Domeček, „Květinový den“, 11 dětí, 

pí Houdková, Telekiová, Žedňanská 

 13.05. akce PT C, preventivní program sociálně emočního učení „Druhý krok“, 10 dětí, pí uč. 

Prošková, Bušková, Redaiová   

 13. – 14.05. akce turistického kroužku „Roztančené jaro s výletem do zooparku, opékání vuřtů a spaní 
ve škole“, 15 žáků, pí Kratochvílová, Kuchárová 

 13.05. akce PT C, Zoopark Chomutov, „Pozorování a poznávání zvířátek“, 8 dětí, pí uč. 

Bušková, Redaiová 

 13.05. předání odměn za účast ve výtvarné soutěži „Můj/náš svět“, paní Rousková, paní 

Kynčilová, Svazek obcí Chomutovska, III.A, IV.A, V.A. ST I., RHST II., RHST III., 

PT B, třídní učitelé a asistenti pedagoga     

 13.05.  akce IV.A, IV.B, beseda Městské policie Chomutov, „BESIP a nebezpečné situace“, 

14 žáků, pí uč. Vomastová, Faustová 

 16.05. akce II.B, kuchyňka B, „Zdravé pečení zeleninového dortu“, 8 žáků, pí uč. Moouchová, 

Pohlodková  

 16.05. akce III.A, III.B, beseda Městské policie Chomutov, „Naše domácí zvířátko“, 14 žáků, 

pí uč. Smáková, Brotánková 



 - 105 - 

 17.05. akce V.A, V.B, beseda Městské policie Chomutov, „Člověče, nešikanuj!“, 10 žáků, pí uč. 

Kroupová, Kanalošová 

 16. – 20.05. akce V.B, tvoření v rámci projektu „Dnes jím jako Keňan“, 9 žáků, pí uč. Kanalošová 

 18.05. projektový den přípravných tříd, „Sportovní den“, 45 dětí, třídní učitelé a asistenti 

pedagoga  

 18.05. projekt Ovoce a zelenina do škol, „Ochutnávkový koš pro každou třídu“, třídní učitelé a 

asistenti pedagoga   

 19.05. akce V.B, VII.A, VII.B, chlapci, dílna, „Společné tvoření – práce s kovem“, 13 žáků, 

p. uč. Šilhavý, Kanalošová  

 19.05. pořadatel ZŠS a MŠ Chomutov, sportovní hala Spořice, „Sportovní hry přátelství“, 

2 družstva, ocenění Pohár starosty obce Spořice, 12 žáků, pí uč. Rajčanová, Peštuková, 

Tišlerová, Řápková, Džambasova  

 20.05. akce PT B, Zoopark Chomutov, „Vycházka za zvířátky“, 8 dětí, pí uč. Kubíková, 

Houšková 

 23.05. akce II.B, Zoopark Chomutov, „Domácí zvířata a jejich mláďata“, 6 žáků, pí uč. 

Moouchová, Pohlodková  

 25.05. akce PT D, preventivní program sociálně emočního učení „Druhý krok“, 8 dětí, pí uč. 

Beránková, Nedvědová 

 25.05. akce VI.B, tvoření v rámci projektu „Dnes jím jako Keňan“, 6 žáků, pí uč. Beránková 

 25.05. akce I.A, I.B, ST I., preventivní program „Veselé zoubky“, 22 žáků, pí uč. Beláková, 

Kuchárová, Horáčková, Wachtfeidlová, Řápková, Džambasova 

 26.05. akce VIII.A, kino Svět, filmové představení „Tři tygři“, 5 žáků, pí uč. Wessela ml.  

 26.05. volný den pro děti a žáky z důvodu opravy havárie na vodovodním zařízení a přerušení 

dodávky pitné vody 

 27.05. akce školní družiny, „Místo, kde žijeme, procházka po okolí, taneční soutěž“, 10 dětí, 

pí Houšková, Kratochvílová 

 30.05. akce II.A, II.B, III.A, III.B, Nadační fond Albert, „Zdravá pětka – zdravé stravování“, 

25 žáků, třídní učitelé a asistenti pedagoga  

 30.05. akce PT C, Knihovna Březenecká, interaktivní beseda „Jaro“, 8 dětí, pí uč. Bušková, 

Redaiová 

 30.05. akce turistického kroužku, „Návštěva v kočičím útulku spojená s turistikou“, 11 žáků, 

pí Kratochvílová, Malá  

 31.05. akce 2. stupně v rámci MDD, promítání filmu „Sára 3“, plnění tajemné interaktivní hry, 

45 žáků, třídní učitelé a asistenti pedagoga  

 31.05. akce PT B, Knihovna Březenecká, interaktivní beseda „Seznámení s knihami“, 10 dětí, 

pí uč. Kubíková, Houšková 

 31.05. akce VI.A, VI.B, VII.A, VIII.A, tvoření v rámci projektu „Dnes jím jako Keňan“, 20 žáků, 

třídní učitelé a asistenti pedagoga  

 31.05. akce IV.A, IV.B, Nadační fond Albert, „Zdravá pětka – zdravé stravování“, 16 žáků, 

pí uč. Vomastová, Faustová  

  

 

Červen 2022 

 

 01.06. akce 1. stupně, „Mezinárodní den dětí – cesta za Tichošlápkem“, organizátor IX.A, 

79 žáků, třídní učitelé a asistenti pedagoga 

 01.06. akce speciálních tříd, „Oslavy MDD“, 26 žáků, třídní učitelé a asistenti pedagoga  

 01.06. akce PT A, projektový den, „Oslava MDD, soutěžení v tělocvičně“, 12 dětí, pí uč. 

Kolářová, Novotná, Žedňanská 

 01.06. akce PT B, „Oslava MDD v městském parku“, 9 dětí, pí uč. Kubíková, Houšková 

 01.06. akce PT C, „Oslava MDD v zooparku“, 8 dětí, pí uč. Bušková, Redaiová 

 01.06. akce VII.A, VII.B, VIII.A, preventivní program „Protidrogový vlak Revolution train“, 

23 žáků, pí uč. Šmídlová, Kotková, Wessela ml. 

 02.06. akce PT D, „Oslava MDD, opékání vuřtů“, 10 dětí, pí uč. Nedvědová, Kuchár 

 03.06. pořadatel ZŠ a MŠ Kadaň, „Regionální turnaj v malé kopané žáků ZŠ praktických a 

speciálních“, 4. místo, 9 žáků, pí uč. Petříková 

 03.06. akce PT A, Zoopark Chomutov, „Zvířátka na statku“, 10 dětí,  pí uč. Kolářová, Žedňanská 

 03.06. akce PT D, Zoopark Chomutov, „Zvířátka na statku“, 8 dětí, pí uč. Nedvědová, Kuchár  



 - 106 - 

 03.06. akce VI.A, VI.B, „Spaní ve škole a noční detektivní hra inspirovaná filmem Sára 3“, 

12 žáků, p. uč. Řehák, Kratochvílová, Beránková, Babická 

 04.06. akce ST I., „Výlet vlakem do Ústí nad Labem“, 4 žáci, pí uč. Řápková, Džambasova 

 04.06. akce školní družiny, „Výlet vlakem do Mostu k jezeru“, 3 žáci, pí Benešová, Šubrtová 

 07.06. akce PT D, Knihovna Březenecká, interaktivní beseda „Na louce“, 8 dětí, pí uč. 

Nedvědová, Kuchár 

 07.06. akce V.A, Chomutovská knihovna, vernisáž výstavy dětských prací výtvarné soutěže 

„Můj/náš svět“, 6 žáků, pí uč. Kroupová 

 10.06. akce VII.A, VII.B, Chomutovská knihovna, výukový program „Současná literatura pro 
děti a mládež“, návštěva městské věže, 13 žáků, pí uč. Šmídlová, Kotková 

 10.06. atrium Chomutovské knihovny, „Vystoupení pěveckého sboru Lísteček na benefiční akci 

Spolku Masopust“, 12 dětí a žáků, pí uč. Nováková, Siváková, Babická, Horská 

 14.06. projektový den přípravných tříd a I.A, I.B, ST I., „Z pohádky do života“, organizátor VI.B, 

VII.A, 74 dětí a žáků, třídní učitelé a asistenti pedagoga  

 14.06. Annagerg-Buchholz, „11. přeshraniční kooperativní sportovní závody žáků s postižením i 

bez v Krušnohorském kraji“, 22 dětí a žáků, 1x 1. místo, 4x 2. místo, 1x 3. místo, pí uč. 

Babická, Wessela st., Džambasova, Pohlodková, Redaiová, Kuchárová, Šubrtová, 

Novotná, Malá, Kratochvílová, rodiče Michalec, Michalcová, Skalická, Viskievičová   

 15.06. akce VIII.A, IX,.A, „Beseda o HIV/AIDS“, 15 žáků, pí uč. Wessela st., Wessela ml. 

 15.06. SOS Chomutov, Mgr. Marcela Brotánková v porotě „Výtvarné setkání 2022“ pro klienty 

Domova pro seniory Písečná 

 15.06. akce I.B, II.A, II.B, III.A, IV.B, V.A, RHST I., ST I., hrad Hněvín, divadelní představení 

„Lotrando a Zubejda“, 49 žáků, třídní učitelé a asistenti pedagoga  

 15.06. akce VI.A, Chomutovská knihovna, beseda v rámci akce Chomutov čte, návštěva městské 

věže, 6 žáků, pí uč. Dušková, Kratochvílová 

 16.06. akce VI.B, Chomutovská knihovna, beseda v rámci akce Chomutov čte, návštěva městské 

věže, 9 žáků, pí uč. Beránková 

 16.06. projekt speciálních tříd, „Branný den“, 21 žáků, třídní učitelé a asistenti pedagoga  

 16.06. akce II.B, „Návštěva školní knihovny“, 5 žáků, pí uč. Moouchová 

 17.06. akce PT B, „Výtvarná technika frotáž v dubovém lese“, 8 dětí, pí uč. Kubíková, Houšková 

 20.06. akce 3. – 9. tříd, „Beseda s ambasadorem VZPoura úrazům“, 84 žáků, třídní učitelé a 

asistenti pedagoga  

 21.06. Úřad práce Chomutov, „Beseda pro vycházející žáky na úřadu práce“, IX.A, VIII.A, 

11 dětí, pí uč. Wessela st. 

 21.06. akce VI.A, třídní výlet vlakem do Kadaně, „Procházka centrem města nábřežím Maxipsa 
Fíka“, 6 žáků, pí uč. Dušková, Kratochvílová  

 21.06. focení tříd školní rok 2021/2022, třídní učitelé a asistenti pedagoga, p. Grosskopf, Řehák  

 22.06. akce PT D, „Sportovní den na Domovince“, 9 dětí, pí uč. Nedvědová, Kuchár 

 22.06. akce ST I., ST III., Kamencové jezero, „Rozloučení se školním rokem“, třídní učitelé a 

asistenti pedagoga  

 22.06. akce VIII.A, „Výlet do Karlových Varů“, 4 děti, pí uč. Wessela ml. 

 22.06. akce VII.A, Červený Hrádek, „Turistická vycházka za historií“, 8 žáků, pí uč. Šmídlová, 

Petříková 

 22.06. akce I.A, I.B, Chomutovská knihovna, celostátní projekt  „Už jsem čtenář – knížka pro 

prvňáčka 2021/2022“, předána všem žákům 1. tříd knížka Kláry Smolíkové „Dubánek a 

tajný vzkaz“, 17 žáků, pí uč. Beláková, Kuchárová, Horáčková, Wachtfeidlová   

 23.06. akce PT D, „Pečení koláčů“, 8 dětí, pí uč. Nedvědová, Kuchár 

 24.06. akce V.B, Strikeland Chomutov, „Rozloučení se třídou, turnaj v bowlingu“, 7 žáků, pí uč. 

Kanalošová 

 24.06. akce VIII.A, „Bezpečné tetování těla hennou“, 10 žáků, pí uč. Wessela ml. 

 24.06. Krušnohorské muzeum na Lesné, „Projektový den mimo školu v rámci šablon III.“, I.A, 

I.B, IV.A, IV.B, V.A, 40 žáků, třídní učitelé a asistenti pedagoga  

 27.06. akce VI.A, Zoopark Chomutov, „Stopovačka v zooparku“, 7 žáků, pí uč. Dušková 

 27.06. akce PT B, „Pasování dětí na školáky“, 8 dětí, pí uč. Kubíková, Houšková   

 28.06. školní jídelna, „Společenské posezení na závěr školního roku 2021/2022 pro zaměstnance 

a důchodce školy“, kulturní vystoupení ZUŠ Chomutov, Klaudie Kuchárová, 60 účastníků  

 28.06. projekt 1. a 2. stupně, „Branný den – ochrana člověka za mimořádných událostí“, 86 žáků, 

třídní učitelé a asistenti pedagoga 



 - 107 - 

 29.06. akce VII.A, VII.B, „Výlet do Karlových Varů“, 12 žáků, pí uč. Šmídlová, Kotková, 

Petříková, Grosskopf 

 29.06. akce III.A, Zoopark Chomutov, „Rozloučení se školou“, 7 žáků, pí uč. Smáková 

 29.06. akce PT C, „Pasování dětí na školáky“, 9 dětí, pí uč. Bušková 

 29.06. akce PT B, Zoopark Chomutov, „Rozloučení se školním rokem“, 8 dětí, pí uč. Nedvědová, 

Kuchár 

 30.06. akce PT A, „Rozloučení se školním rokem společně s rodiči“, 11 dětí, pí uč. Kolářová, 

Žedňanská, Novotná 

 

 

 

 



 - 108 - 

ZPRÁVA VÝCHOVNÉHO PORADCE O ČINNOSTI 

ZA ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 
 

  
Ve školním roce 2021/2022 vykonávala funkci výchovného poradce školy Mgr. Hana Horská, 

ředitelka školy (snížený týdenní rozsah přímé pedagogické činnosti o 2 vyučovací hodiny týdně), splňovala 

odbornou kvalifikaci pro výkon funkce. Funkce kariérového poradce – výchovného poradce pro volbu 

povolání nebyla ve školním roce 2021/2022 ustanovena a byla součástí činnosti výchovného poradce.   

 

Ve školním roce 2021/2022 jsme nadále pokračovali ve spolupráci školy s Magistrátem města 

Chomutova, odborem sociálních věcí a zdravotnictví, oddělením sociálně právní ochrany dětí, Policií ČR, 

Městskou policií, Chomutov, Střediskem výchovné péče Dyáda, Chomutov, Pedagogicko-psychologickou 

poradnou, Chomutov a dalšími školskými poradenskými zařízeními, Úřadem práce v Chomutově, Probační 

a mediační službou, Chomutov, Sociálním centrem Kamínek, Chomutov a spolupracovali s obvodními 

dětskými lékaři a dětskými psychiatry MUDr. Ivetou Vadlejchovou a MUDr. Ilonou Grimovou, klinickou 

psycholožkou PhDr. Boženou Štenclovou a se soukromou psychologickou praxí – Psychologické 

poradenství a diagnostika Chomutov, Mgr. Karolínou Homolovou, Mgr. Kamilou Tóthovou.  

 

Závažné výchovné problémy našich žáků byly řešeny na výchovných komisích školy vždy po 

čtvrtletních pedagogických radách nebo v nutných případech ihned.  

 

Výchovná komise školy zasedala ve školním roce 2021/2022 ve dnech: 

 

01.12.2021 projednána žákyně M. M., IX.A, neomluvená absence, ukončení školní docházky, dostavila 

se matka 

01.12.2021 projednána žákyně A. N., V.B, neomluvená absence, nespolupráce rodičů, dostavila se matka 

03.12.2021 projednána žákyně A. V., VIII.A, neomluvená absence, nespolupráce rodičů, dostavila se 

matka, jednání přítomna žákyně 

20.12.2021 projednána žákyně D. S., RHST I., neomluvená absence, nespolupráce rodičů, dostavila se 

matka, přítomny pracovnice OSPOD Chomutov Dana Váňová, Mgr. Pavlína Nachtmannová, 

Irena Blailová, DiS. 

26.01.2022 projednáno dítě K. S., PT C, neomluvená absence, nespolupráce rodičů, dostavila se matka 

26.01.2022 projednán žák H. D. K., I.A, neomluvená absence, nespolupráce rodičů, dostavila se matka 

01.02.2022 projednán žák K. N., VIII.A, neomluvená absence a nevhodné chování, nespolupráce rodičů, 

dostavila se matka 

01.02.2022 projednán žák B. J., ST I., neomluvená absence a nevhodné chování, nespolupráce rodičů, 

dostavila se matka 

02.02.2022 projednána žákyně R. I., VI.B, neomluvená absence, nespolupráce rodičů, dostavila se matka 

02.02.2022 projednána žákyně R. K., VII.B, neomluvená absence, nespolupráce rodičů, dostavila se 

matka 

09.02.2022 projednán žák D. T., VI.B, neomluvená absence, nespolupráce rodičů, dostavila se matka 

17.05.2022 projednáno dítě R. S., PT C, neomluvená absence, nespolupráce zákonného zástupce, 

dostavila se babička, matka, přítomny pracovnice OSPOD Chomutov Mgr. Pavlína 

Nachtmannová, Lucie Kráčmerová, DiS. 

17.05.2022 projednán žák R. M. L., I.A, neomluvená absence, nespolupráce zákonného zástupce, 

dostavila se babička, matka, přítomny pracovnice OSPOD Chomutov Mgr. Pavlína 

Nachtmannová, Lucie Kráčmerová, DiS. 

17.05.2022 projednána žákyně R. I., II.B, neomluvená absence, nespolupráce zákonného zástupce, 

dostavila se babička, matka, přítomny pracovnice OSPOD Chomutov Mgr. Pavlína 

Nachtmannová, Lucie Kráčmerová, DiS. 

24.05.2022 projednána žákyně B. A., II.B, neomluvená absence, nespolupráce rodičů, dostavila se matka 

 

Celkem za školní rok 2021/2022 bylo svoláno 15 jednání výchovné komise školy, projednáváno 

bylo 15 dětí a žáků.  

 



 - 109 - 

Výchovná komise nejčastěji řešila případy záškoláctví, omlouvané absence žáků zákonnými 

zástupci – skryté záškoláctví, nevhodného chování žáků, podvodů, porušování školního řádu, mravního 

ohrožování a zanedbávání péče ze strany zákonných zástupců.  

 

Jednání výchovné komise školy probíhala za přítomnosti ředitelky školy a výchovné poradkyně 

Mgr. Hany Horské, příslušného třídního učitele a zákonného zástupce žáka. V rámci jednání výchovné 

komise byla vždy snaha nalézt schůdné řešení problému projednávaných žáků, které si zákonní zástupci často 

připouštěli, ale neuměli si s ním poradit. Na konci jednání vždy byla přijata výchovná opatření, doporučení 

a byl dohodnut jednotný postup.  

 

V průběhu školního roku 2021/2022 proběhlo 62 pohovorů třídních učitelů se zákonnými zástupci 

žáků, většinou za přítomnosti příslušného zástupce ředitelky školy včetně pořízení „Záznamu o pohovoru se 
zákonnými zástupci žáka“. 

 

Dne 10.11.2021 se zástupce ředitelky školy Mgr. Iveta Babická zúčastnila na odboru sociálních věcí, 

oddělení sociálně právní ochrany dětí Magistrátu města Chomutova „Případové konference ohledně žákyně 

D. S. z třídy RHST I.“, za účasti pracovníků oddělení OSPOD, facilitátor Mgr. Romana Adámková, 

Mgr. Kateřina Pazderová, kurátorka, Dana Váňová, DiS., sociální pracovnice, Irena Blailová, DiS., sociální 

pracovnice, Mgr. Jaroslava Bendová, SVP Dyáda Chomutov, Ing. Monika Peřinová, PMS Chomutov, 

zákonní zástupci matka a projednávaný syn se bez omluvy nedostavili.   

 

Dne 15.11.2022 proběhlo šetření OSPOD Chomutov ve škole, kurátorka Radka Pištělková, DiS. – 

pohovor se žákyní M. I., třída VIII.A. 

 

Dne 15.11.2022 pohovor ředitelky školy s OSPOD Chomutov ve škole, terénní sociální pracovnice 

Bc. Petra Ťažká – řešení situace dětí K. J., třída PT B, K. M., třída I.A, K. P., třída IV.A. 

 

Dne 31.01.2022 proběhlo šetření OSPOD Chomutov ve škole, kurátorka Radka Pištělková, DiS. a 

Markéta Skálová – pohovor se žákyní B. K., třída VIII.A. 

 

Dne 30.03.2022 telefonické sociální šetření s třídní učitelkou Mgr. Markétou Nedvědovou – 

příspěvek na péči, ÚP Chomutov paní Jana Loyová, pověřena OSSZ Chomutov, žák K. T., třída PT D. 

 

Dne 01.04.2022 telefonické sociální šetření s třídní učitelkou Mgr. Martinou Řápkovou – příspěvek 

na péči, ÚP Chomutov paní Jana Loyová, pověřena OSSZ Chomutov, žák M. D., třída ST . 

 

Dne 01.04.2022 proběhlo šetření OSPOD Chomutov ve škole, terénní sociální pracovnice 

Ing. Bc. Ludmila Krauzová a kurátorka Radka Pištělková, DiS. – pohovor s třídní učitelkou Mgr. Alenou 

Faustovou a žákyní B. V., třída IV.B. 

 

V průběhu školního roku 2021/2022 spolupracovala škola se Střediskem výchovné péče Dyáda 

Chomutov. V evidenci střediska bylo celkem 19 žáků školy. Aktivně však spolupracovalo pouze 14 žáků a 

jejich zákonní zástupci. Proběhlo celkem 60 vyšetření a konzultací s pracovníky střediska Mgr. Petrou 

Bělohlavou, Mgr. Jaroslavou Bendovou, Mgr. Vladimírou Sikýřovou. Velmi účinná pro naše klienty byla 

terapie v hliněném poli.  

  

Ve školním roce 2021/2022 spolupracovala škola s Magistrátem města Chomutova, odborem 

sociálních věcí, oddělením sociálně právní ochrany dětí, odborem sociálních věcí Litvínov, Litoměřice a 

Most. Na vyžádání jsme vypracovali celkem v 63 případech zprávu „Vyjádření školy o péči rodičů o dítě“. 

V 11 případech jsme zasílali zprávu Policii ČR, 40 zpráv na děti a žáky bylo vypracováno pro dětské 

psychiatričky MUDr. Ivetu Vadlejchovou (18x), MUDr. Ilonu Grimovou (22x). Dalších 44 zpráv či školních 

dotazníků bylo vypracováno na žáky – klienty Střediska výchovné péče Dyáda, Chomutov. Zprávy na žáky 

vyžádané Okresním soudem Chomutov a Most byly zaslány ve 4 případech a 4 zprávy byly vypracovány pro 

Probační a mediační službu ČR Chomutov. 

 

V průběhu školního roku 2021/2022 byla u 1 žákyně nařízena soudem ústavní výchova a byla 

umístěna do Dětského diagnostického ústavu v Liberci, ze třídy VIII.A. Dále bylo 1 dítě z přípravné třídy 



 - 110 - 

PT D umístěno do Fondu ohrožených dětí Klokánek, Litoměřice a u 1 dítěte z přípravné třídy PT D nařízena 

ústavní výchova a umístěno do Dětského domova v Mašťově.  

 

 I nadále je velkým přínosem pro naši práci písemné oznamování trestné činnosti žáků školy ze strany 

Policie ČR. Problémy s lékařskými omluvami dětí v případech skrytého záškoláctví přetrvávají, avšak nutno 

ocenit ochotnou spolupráci většiny obvodních dětských lékařů i specialistů při odhalování skrytého 

záškoláctví. 

 

Přínosem pro práci školy byla úzká spolupráce s městskými strážníky, kteří denně zajišťovali 

bezpečný a bezproblémový příchod žáků do školy. Městská policie Chomutov oznamovala škole přestupky 

žáků – vandalismus, kouření, znečišťování sídliště.  

 

 Můžeme konstatovat, že spolupráce jednotlivých institucí, které mohou ovlivnit zákonné zástupce 

při výchově svých dětí, se posunula a stává se efektivní. Přesto i nadále je velké procento rodičů, kteří si 

nejsou ochotni připustit svou míru odpovědnosti za výchovné problémy a vzdělávání svých dětí a 

nerespektují rady a doporučení školy a jednotlivých zainteresovaných institucí a partnerů. 

 

 Výchovná poradkyně Mgr. Hana Horská v průběhu školního roku zabezpečovala oblast výchovně 

vzdělávacího procesu žáků od konzultací k vypracování individuálních vzdělávacích plánů, jejich následné 

schválení školskými poradenskými zařízeními a jejich naplňování, dále kontrolu a koordinaci vypracování 

hodnocení individuálních vzdělávacích plánů jednotlivých žáků na konci školního roku 2021/2022 a jejich 

odeslání příslušným školským poradenským zařízením. Koordinovala spolupráci školy a jednotlivých 

školských poradenských zařízení při návštěvách žáků ve škole, či případném jejich psychologickém, či 

speciálně pedagogickém vyšetření. Dále zajišťovala a koordinovala rediagnostiku – kontrolní vyšetření žáků 

dle vyhlášky č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných, 

v platném znění s jednotlivými školskými poradenskými zařízeními u žáků převedených do vzdělávacích 

programů základní školy speciální a základní školy, zřízené dle § 16, odst. 9, školského zákona.  

 

 Pedagogicko-psychologická poradna Ústeckého kraje, pracoviště Chomutov, Na Průhoně 4800 

Ve školním roce 2021/2022 dle vyhlášky č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami a žáků nadaných, v platném znění toto školské poradenské zařízení vyšetřilo celkem 124 dětí 

a žáků. Z toho 27 dětí na odklad povinné školní docházky ve školním roce 2022/2023 a zařazení do 

přípravné třídy, 23 dětí pětiletých k zařazení do přípravné třídy, 15 dětí 1x komplexní speciálně 

pedagogické a psychologické vyšetření a 15 dětí 2. psychologické vyšetření na přijetí do 1. třídy 

2022/2023 a u 44 žáků proběhlo kontrolní vyšetření (rediagnostika).  

 

 Pedagogicko-psychologická poradna Ústeckého kraje, pracoviště Kadaň, Fibichova 1129 

Ve školním roce 2021/2022 dle vyhlášky č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami a žáků nadaných, v platném znění toto školské poradenské zařízení vyšetřilo celkem 1 žáka 

na zařazení do školy zřízené pro žáky podle § 16, odst. 9 školského zákona. 

 

 Speciálně pedagogické centrum Demosthenes, centrum komplexní péče, Ústí nad Labem, Mírová 2 
Ve školním roce 2021/2022 dle vyhlášky č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami a žáků nadaných, v platném znění toto školské poradenské zařízení vyšetřilo celkem 1 žáka 

v rámci kontrolního vyšetření (rediagnostika). 

 

 Speciálně pedagogické centrum při Základní škole speciální a Praktické škole, Litvínov,  

Šafaříkova 991 

Ve školním roce 2021/2022 dle vyhlášky č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami a žáků nadaných, v platném znění toto školské poradenské zařízení vyšetřilo celkem 5 žáků 

v rámci kontrolního vyšetření (rediagnostika). Vzhledem k doporučení zřizovatele města Litvínov, aby 

Speciálně pedagogické centrum Litvínov vyšetřovalo pouze klienty v okrese Most, ponechalo si pouze 

klienty s poruchami autistického spektra. 

 

 

 

 

 



 - 111 - 

 Speciálně pedagogické centrum při Logopedické základní škole, Měcholupy u Žatce,  

Měcholupy č. p. 1, elokované pracoviště Chomutov, Na Průhoně 4800 
Ve školním roce 2021/2022 dle vyhlášky č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami a žáků nadaných, v platném znění toto školské poradenské zařízení vyšetřilo celkem 86 dětí a 

žáků, z toho 13 dětí z přípravné třídy k určení aktuální mentální úrovně a zařazení do odpovídajícího 

vzdělávacího programu, 1 dítě vyšetřeno na odklad povinné školní docházky ve školním roce 2022/2023 

a zařazeno do přípravné třídy, 1 dítě pětileté k zařazení do přípravné třídy, u 71 žáků proběhlo kontrolní 

vyšetření (rediagnostika).  

 

 Speciálně pedagogické centrum pro zrakově postižené při škole Jaroslava Ježka, Praha 1, 

Loretánská 19 
Ve školním roce 2021/2022 dle vyhlášky č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami a žáků nadaných, v platném znění toto školské poradenské zařízení nevyšetřilo žádného žáka 

v rámci kontrolního vyšetření (rediagnostika).  

 
 Speciálně pedagogické centrum při Speciální základní škole a Speciální mateřské škole, Teplice, 

Trnovanská 1331 
Ve školním roce 2021/2022 dle vyhlášky č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami a žáků nadaných, v platném znění toto školské poradenské zařízení nevyšetřilo žádného žáka 

v rámci kontrolního vyšetření (rediagnostika).  

 

 V průběhu školního roku výchovný poradce ve 2 případech řešil se zákonnými zástupci žáků 

problematiku ohledně přiznání příspěvku na péči pro žáky závislé na pomoci jiné fyzické osoby dle zákona 

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění. V případě nepřiznání příspěvku na péči jsme 

pomohli v jednom případě sestavit odvolání proti nepřiznání příspěvku na péči, případně jsme zajistili nebo 

doporučili odborná vyšetření.  

 

 

 06.10.2021 SPC Měcholupy, elokované pracoviště Chomutov, setkání výchovného poradce a 

konzultanta školy s psycholožkou Mgr. Blankou Ondráčkovou a speciálním pedagogem 

Mgr. Annou Ječmenovou, ohledně spolupráce a zajištění vyšetření dětí a žáků ve školním 

roce 2021/2022, účast Mgr. Hana Horská 

 13.10.2021 PPP Chomutov, „Setkání výchovných poradců“, pracovnice PPP Chomutov vedoucí 

Mgr. Kateřina Kaneová, Mgr. Jaroslava Kovářová, pracovnice SVP Dyáda Chomutov 

Mgr. Jaroslava Bendová, účast Mgr. Hana Horská 

 18.03.2021 MŠ Blatenská Chomutov, pracovní skupina MAP II. „Rovné příležitosti, občanské a 
sociální kompetence“ pracovní skupina MAP II. „Financování“, účast Mgr. Hana Horská 

 02.11.2021 ZŠ a MŠ Chomutov, pracovní schůzka a setkání s pracovnicí Sociálně aktivizačních služeb 

Kamínek Chomutov Šárkou Benedovou – nabídka služeb a spolupráce, účast Mgr. Hana 

Horská  

 08.12.2021  ZŠ a MŠ Chomutov, konzultace výchovného poradce s Mgr. Elenou Lazarevskou ohledně 

rediagnostik žáků a vyšetření dětí z přípravných tříd ve školním roce 2021/2022, účast 

Mgr. Hana Horská 

 13.01.2022 Kancelář senátora Chomutov, DVPP, seminář „Kam kráčíš školství?“ lektor Tomáš Feřtek, 

účast Mgr. Hana Horská 

 14.01.2022 ZŠ a MŠ Chomutov, „Pracovní schůzka třídních učitelů vycházejících žáků  s výchovným 
poradcem“, účast Mgr. Hana Horská, Mgr. Jitka Wessela, Mgr. Jaroslava Wessela, 

Mgr. Petra Peštuková 

 10.03.2022 ZŠ a MŠ Chomutov, DVPP seminář CEDU Praha „Žákovský parlament v životě školy“, 

lektor Mgr. Petr Bureš, účast 12 třídních učitelů, Mgr. Hana Horská, Mgr. Iveta Babická, 

Mgr. Šárka Prošková 

 21.03.2022 ZŠ a MŠ Chomutov, setkání s pracovnicí Sociálně aktivizačních služeb Kamínek 

Chomutov, služby pro rodiny s dětmi Dominikou Drapákovou – nabídka služeb a spolupráce 

ohledně žákyně D. S. z třídy RHST I., účast Mgr. Hana Horská  

 17.05.2022 ZŠ a MŠ Chomutov, návštěva náměstka primátora Mgr. Milana Märce ve škole, účast 

Mgr. Hana Horská  



 - 112 - 

 31.05.2022 DVPP, hotel Astoria, Jáchymov, seminář „Hlavní směry revize RVP základního 

vzdělávání“, lektor Mgr. Jan Jiterský, pracovník expertního panelu MŠMT, účast Mgr. Hana 

Horská 

 31.05.2022 DVPP, hotel Astoria, Jáchymov, seminář „Aktuální legislativa 2022, Lex Ukrajina, OP 
JAK“, lektor Mgr. Jan Mareš, náměstek ministra školství, účast Mgr. Hana Horská 

 01.06.2022 DVPP, hotel Astoria, Jáchymov, seminář „Střední článek podpory“, lektor Mgr. Martina 

Běťáková, pracovník MŠMT, účast Mgr. Hana Horská 

 01.06.2022 DVPP, hotel Astoria, Jáchymov, seminář „Včasná identifikace ohroženého dítěte a jeho 

následná podpora“, lektor Mgr. Karel Straka, Mgr. Martina Koptová, DiS., pracovníci 

ČOSIV Most, účast Mgr. Hana Horská 

 24.06.2022 DVPP, Radnice Chomutov, seminář „Mapa vzdělávání.cz – prezentace firmy PAQ 

Research“, lektor Mgr. Václav Korbel, Mgr. Daniel Prokop, účast Mgr. Hana Horská 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 113 - 

KARIÉROVÉ PORADENSTVÍ – VOLBA POVOLÁNÍ 

VE ŠKOLNÍM ROCE 2021/2022 
 

 

EXKURZE A AKCE V RÁMCI PŘEDPROFESNÍ PŘÍPRAVY A VOLBY POVOLÁNÍ   

 
10.11.2021  Městská sportovní hala Chomutov, 20. ročník prezentační výstavy „Vzdělávání 2022“, 

účast 13 žáků, Mgr. Jitka Wessela, Mgr. Jaroslava Wessela  

14.01.2022  ZŠ a MŠ Chomutov, „Pracovní schůzka třídních učitelů vycházejících žáků  s výchovným 
poradcem“, účast Mgr. Hana Horská, Mgr. Jitka Wessela, Mgr. Jaroslava Wessela, 

Mgr. Petra Peštuková 

26.01.2022  SŠ technická, gastronomická a automobilní Chomutov, pracoviště Jirkov, „Exkurze 

vycházejících žáků – učební obory“, 12 žáků, VIII.A, IX.A, ST III., Mgr. Jitka Wessela, 

Mgr. Petra Peštuková 

18.02.2022  Školní jídelna, pořadatel DC Radka Kadaň, „Cést la vie – interaktivní hra simulující reálný 

život“, 7 stanovišť – bydlení, úřad, vzdělávání, trh práce, volný čas, 17 žáků, třída VIII.A, 

IX.A, Mgr. Jaroslava Wessela, Bc. Roman Olah 

21.06.2022  akce VIII.A, IX.A, Úřad práce Chomutov, „Beseda pro vycházející žáky o volbě povolání“, 

11 žáků, Mgr. Jitka Wessela 

 

 

Během měsíce ledna a února 2022 proběhly konzultační hodiny výchovného poradce Mgr. Hany 

Horské a třídních učitelů Mgr. Jitky Wessele, třídní učitelky IX.A, Mgr. Petry Peštukové, třídní učitelky 

ST III., Mgr. Pavly Mansfeldové, třídní učitelky RHST I., Mgr. Evy Rajčanové, třídní učitelky RHST II. a 

vycházejících žáků z nižších ročníků, Mgr. Jaroslavy Wessele, třídní učitelky VIII.A a rodičů vycházejících 

žáků k volbě povolání. Do 01.03.2022 byly odeslány všechny přihlášky na daná učiliště. Při volbě povolání 

žáci využili informačního systému ISA, webového portálu www.infoabsolvent.cz – nová vzdělávací nabídka 

středních škol pro školní rok 2022/2023 a především publikace Úřadu práce Chomutov „Atlas školství – 

střední školy 2022/2023 Ústecký kraj“ a www.atlasskolstvi.cz.  

 

Velice úzce a intenzivně jsme ve školním roce 2021/2022 opět spolupracovali se Střední školou 

technickou, gastronomickou a automobilní Chomutov, středisko Jirkov, vedoucí střediska a zástupce pro 

praktické vyučování Mgr. Marek Dvořák, vedoucí učitelka teoretického vyučování Ing. Zdeňka Frdlíková a 

výchovná poradkyně Mgr. Vlasta Němečková. Z 16 žáků, kteří si podali přihlášku na střední školu, bylo 16 

žáků přijato na E učební obory do střediska Jirkov.   

 

Žákům byla dána možnost účasti na besedách, výstavě ,,Vzdělávání 2022“, exkurzích k volbě 

povolání. Rodiče měli možnost účasti na konzultacích s výchovným poradcem i třídním učitelem k volbě 

povolání. Někteří zákonní zástupci žáků se rozhodli, že si jejich dítě nepodá přihlášku na žádný učební obor, 

jednalo se celkem o 5 žáků. Ve dvou případech byl důvod těžký zdravotní stav žáků, ve třech případech se 

jednalo o žáky vzdělávající se dle § 38 školského zákona v zahraniční škole.   

 

Ve školním roce 2021/2022 vycházelo celkem 21 žáků (12 chlapců, 9 dívek), z toho 17 žáků 

základní školy dle § 16, odst. 9 školského zákona a 4 žáci základní školy speciální, 5 žáků si nepodalo 

přihlášku na učební obor na střední škole.  

 

Na konci školního roku 2021/2022 byla 4 žákům se splněnou povinnou devítiletou školní docházkou 

na písemnou žádost rodičů prodloužena ředitelkou školy školní docházka desátým rokem, aby mohli 

absolvovat 9. ročník a získat základní vzdělání a přihlásit se na odborné učiliště ve školním roce 2023/2024 

podle § 55, odst. 1, zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon).  

 

 

Vypracovala: Mgr. Hana Horská, výchovný poradce 

 

 

 

http://www.infoabsolvent.cz/


 - 114 - 

ŽÁCI S UKONČENOU POVINNOU ŠKOLNÍ DOCHÁZKOU  

VE ŠKOLNÍM ROCE 2021/2022 

 

 Příjmení, jméno Třída Rok školní docházky 

1. Červeňáková Anna IX.A 66-51-E/01 prodavačské práce 

2. Demeterová Šarlota  IX.A 10. rok, § 38 SRN 

3. Godlová Andrea IX.A 31-59-E/01 šití oděvů 

4. Gorol Radek  IX.A 41-55-E/01 opravářské práce 

5. Hošicová Nikola IX.A 66-51-E/01 prodavačské práce 

6. Kondášová Jenifer IX.A 41-55-E/01 opravářské práce 

7. Kováč Milan  IX.A 41-55-E/01 opravářské práce 

8. Tokárová Radka  IX.A 9. rok, § 38 SRN  

9. Tokárová Sandra  IX.A 10. rok, § 38 SRN 

10. Žák David  IX.A 41-55-E/01 opravářské práce 

11. Ferenc Dominik IX.A 41-55-E/01 opravářské práce 

12. Žemberi Miroslav  IX.A 41-55-E/01 opravářské práce 

13. Adamová Veronika VIII.A 65-51-E/01 stravovací a ubytovací služby  

14. Dunka Adrian VIII.A 41-55-E/01 opravářské práce 

15. Kováč Tomáš VIII.A 41-55-E/01 opravářské práce 

16. Kurečaj Nikolas  VIII.A 41-55-E/01 opravářské práce 

17. Lalik Ľudevít VIII.A 41-55-E/01 opravářské práce 

18. Michalec Patrik ST III. 78-62-C/02 praktická škola dvouletá 

19. Kondáš Petr ST III.  78-62-C/02 praktická škola dvouletá 

20. Burdychová Markéta RHST I.  13. rok, nepodává přihlášku 

21. Vorlíček Petr RHST II. 10 rok, nepodává přihlášku 

 

 

Celkem žáků: 21 Celkem chlapců:    12                     Celkem dívek: 9 

Celkem žáků ZŠ:   17                      Celkem žáků ZŠS:  4                                       

Nepodá přihlášku:   5 (3 žáci ze ZŠ, 2 žáci ze ZŠ speciální) 

 

 

 

 
 

 
   

 



 - 115 - 

ZPRÁVA ŠKOLNÍHO METODIKA PREVENCE 
 

ZHODNOCENÍ PREVENTIVNÍ STRATEGIE ŠKOLY  

ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 
 

 

Školní preventivní strategie byla upravena na období let 2019 – 2024, stále tedy platí její stanovené 

cíle, které byly stanoveny dle potřeb respondentů a vyplynuly ze zjištěných výsledků šetření mezi 

vyučujícími. Zároveň byly tyto cíle zahrnuty do Preventivního programu školy pro školní rok 2019/2020 a 

následující. 

I ve školním roce 2021/2022 byly patrné důsledky celosvětové pandemie COVID-19, vzhledem 

k epidemiologickým opatřením byla tak i nadále omezena možnost nejen preventivního působení na žáky, 

ale také naplňování cílů, které jsou ve strategii školy stanoveny.  

 

 

1) Dlouhodobé cíle 

 

Pozitivní klima školy 

 
V rámci tohoto dlouhodobého cíle se i nadále snažíme o posilování a podporu vzájemných dobrých 

vztahů mezi žáky, žáky a pedagogy, pedagogy navzájem.  

V letošním školním roce měli pedagogové společně s dětmi možnost zapojit se do akcí organizace 

Schools United, která každoročně vyhlašuje projekt „Hrdá škola“, do něhož jsme zaregistrování. Jedná se o 

tematicky zaměřenou akci na každý měsíc v průběhu školního roku. Letos to např. byl „Den ve 
společenském“, „Barevný týden“, „Den šílených účesů“, apod. Děti tak mají možnost zažít se svými učiteli 

netradiční výuku a poznat se navzájem i v jiných situacích, případně se něco nového dozvědět. 

V letošním školním roce proběhl již 3. ročník „Srdíčkový den“, kdy se mohli žáci i učitelé vzájemně 

a napříč celou školou potěšit milými vzkazy. 

 

Prevence agrese a šikany 

 
Další dlouhodobý cíl, který se snažíme naplňovat, je předcházení vzniku agresivních projevů 

v chování žáků. Cílíme už na ty nejmenší žáky školy, na děti v přípravných třídách a děti z prvních tříd. 

Zapojujeme žáky vyšších ročníků školy, kteří se podílejí na přípravě projektů. V červnu jsme uskutečnili již 

pošesté „Cestu pohádkovým lesem“ pro děti z 1. tříd, přípravných tříd a děti ze speciální třídy ST I.   

K prevenci agresivního chování a šikany již pátým rokem využíváme preventivní program „Druhý 
krok“. Jedná se o sociálně-emoční učení, které vedou v přípravných třídách proškolené vyučující. Bohužel, 

i tento program nebyl celý dokončen, což souviselo s epidemiologickými opatřeními (testování, uvádění dětí, 

tříd či zaměstnanců školy do karantén, apod.) 

Mimo to realizujeme projektové dny zaměřené na prevenci šikany a kyberšikany letos jsme se 

zapojili do projektu, který zaštiťuje MŠMT s názvem „Desatero pro primární prevenci“. Jednalo se o deset 

výukových videí s tématy rizikového chování, která vyučující s dětmi během výuky zhlédli a poté s nimi 

vedli diskuzi. 

 

 

Snížení počtu zameškaných hodin  

 

Snížení počtu zameškaných hodin se ani letos příliš nezdařilo. V důsledku celosvětové pandemie a 

následných opatření, která byla uplatňována (karantény, izolace, testování) docházelo k nárůstu 

zameškaných, byť omluvených hodin, nadále.  

 

 

Prevence abusu návykových látek 

 
Z dlouhodobých cílů, na který jsme se původně chtěli více zaměřovat v novém školním roce 

2020/2021, a který se díky mimořádným opatřením vlády ČR nemohl realizovat a jeho následná realizace se 



 - 116 - 

posunula do dalšího školního roku 2021/2022, nám tak zůstává i nadále formování postojů žáků ke zdravému 

životnímu stylu a proti užívání látek, které mohou ohrožovat jejich zdraví. Nejen návykových (nikotin, 

alkohol, drogy), ale budeme upozorňovat i nadále na rizikovost energetických nápojů, jejichž užívání dětmi 

se nám ve škole podařilo omezit.  

Současně se zaměříme na osvětu o škodlivosti aktuálně mezi dětmi velmi rozšířených nikotinových 

sáčků (lyftů), které jsou více rizikové vzhledem k možné dostupnosti dětem a mnohem většímu obsahu 

nikotinu. 

 

 

Vyhodnocení výskytu rizikového chování ve školním roce 2021-2022 

 
 Na konci školního roku 2021/2022 byli pedagogové školy dotazováni pomocí dotazníku „Koláč 

spokojenosti s prevencí rizikového chování“ na míru spokojenosti nebo nespokojenosti s preventivním 

působením v daných oblastech a zároveň jim byla dána možnost se vyjádřit k tématům, která jim v oblasti 

prevence školy scházejí, co by rádi v prevenci ponechali, případně jejich další náměty, návrhy, připomínky. 

 

  

 
 

Více než dvě třetiny dotazovaných pedagogů byly nejvíce spokojeny s poskytováním pomůcek a 

materiálů k prevenci, s prevencí v oblasti ochrany zdraví, klimatu školy a vztahů a s tématem dopravní 

výchovy. Nejméně spokojených bylo s realizací prevence v oblasti kyberprostoru (zejména na 1. stupni) a 

záškoláctví. Téma kyberprostoru bylo realizováno během roku na 2. stupni, ale vzhledem k tomu, že sociální 

sítě, online hry a telefonní aplikace využívají čím dál menší děti, vyvstala potřeba téma kyberprostoru začít 

více zařazovat u dětí v nižších ročnících na 1. stupni. Se skrytým záškoláctvím bojujeme stále. Snažíme se 

děti motivovat ke vzdělávání a docházce do školy pomocí různých projektových dní a prožitkových 

programů, ale vše ztěžuje prostředí, ve kterém velká část našich žáků vyrůstá. Často se jedná o sociálně 

znevýhodněné mnohapočetné rodiny, kde rodiče bývají v evidenci úřadu práce a vzdělání zaujímá v jejich 

žebříčku hodnot nižší příčku. Dále také situaci komplikuje fakt, že v době pandemie covidu lékaři ordinovali 

„po telefonu“, spoléhali se na informace telefonicky předávané rodiči a nechávali tak děti doma, aniž by je 

prohlédli a ověřili si, jestli je nutná domácí léčba.   

 

 V průběhu školního roku 2021/2021 byl opět mapován výskyt rizikového chování v jednotlivých 

třídách. Oproti loňskému roku došlo k výraznému snížení např. počtu případů řešení špatných vztahů mezi 

žáky, vyloučení určitých jedinců, přestupků vůči školnímu řádu, ale zvýšil se počet případů skrytého 

záškoláctví a užívání tabáku a sebepoškozování. Výsledkem je tak potřeba zaměřit se v novém školním roce 

2022/2023 zejména na důslednou kontrolu docházky žáků, prevenci závislosti na nikotinu, poruchy příjmu 

potravy a nadále zůstává nutnost preventivního působení na pozitivní klima tříd a školy, na vztahy mezi žáky 

a podporu duševní hygieny žáků. 
  

 

 

 

0

2

4

6

8

10

12

14

16

záškoláctví pomůcky a

materiály

ochrana zdraví dopravní

výchova

kyberprostor klima školy,

tříd, vztahy

Koláč spokojenosti s prevencí ve školním roce 2021-2022
méně než 50 % 50% více než 50 % 100%



 - 117 - 

 
 

2)  Střednědobé cíle 

 

U střednědobých cílů lze konstatovat poměrně úspěšné plnění dalšího vzdělávání pedagogů v oblasti 

prevence v rámci DVPP, velmi dobrá je spolupráce pediatrů i pedopsychiatrů se školou. Snažíme se také o 

to, aby naši školu navštěvovali lektoři s certifikovaným programem pro žáky, na který pak následně mohou 

vyučující navázat. Letos jsme ovšem opět využili programu od DC Radka Kadaň „Cést la vie“ (příprava na 

reálný život), PČR Chomutov besedu na téma „Kyberprostor a jeho hrozby“, dále program NPC SKPV PČR  

 „To je zákon, kámo“, který navazuje na prohlídku protidrogového vlaku. Státní zdravotní ústav Praha přijel 

zrealizovat preventivní program týkající se závislostí „Dej si taky! Díky, nechci!“. Lektor Etických dílen 

z organizace Hope4kids přijel do šestých tříd s programem „Jak se stalo, že jsem tady?“, který byl zaměřený 

na sexuální výchovu.  

Velký ohlas měl program Nadace Albert „Zdravá pětka“, který byl zaměřen na zdravý životní styl 

a jídelníček a realizován byl na celém 1. stupni, v přípravných třídách a speciálních třídách.  

Potřetí k nám zavítal také ambasador projektu pojišťovny VZP s besedou na téma „VZPoura 

úrazům“. 

 

 

3)  Krátkodobé cíle 

 

V rámci krátkodobých cílů se pravidelně setkává preventivní tým školy. Škola každoročně podává 

žádost o finanční podporu na uskutečňování preventivních aktivit na Krajský úřad v Ústí nad Labem i 

Magistrát města Chomutova. 

Rodiče jsou opakovaně informováni a upozorňováni na případné rizikové chování svých dětí nejen 

prostřednictvím pravidelných třídních schůzek, ale také formou mimořádných konzultací, pohovorů. 

Se školou také velmi dobře spolupracují pracovníci OSPOD, PČR a Městské Policie v Chomutově. Ať už při 

jednorázových krizových situacích nebo preventivně (docházejí k nám na besedy se žáky). 

 

Školní parlament 

 

Činnost školního parlamentu se pomalu, ale jistě i nadále rozvíjí, jeho členové zorganizovali během 

školního roku několik akcí, např. „Soutěž o nejlepšího beránka“, vymysleli návrh (následně jej zrealizovali) 

na podporu dobrého klimatu školy – „Strom přátelství“, který je dílem všech dětí, žáků a zaměstnanců školy, 

kdy každý na stromě zanechal svůj otisk ruky. 
 

   

Výskyt rizikového chování - šk. rok 2021/2022

počet 

případů*

počet 

žáků

počet 

případů*

počet 

žáků

počet 

případů*

počet 

žáků

počet 

případů*

počet 

žáků

počet 

případů*

počet 

žáků

 

2019/2020   

(227 žáků)

 

2020/2021   

(252 žáků)

Špatné vztahy mezi žáky 0 x 26 x 2 x 2 x 30 x 22,9 11,9

Vyloučení určitých jedinců 0 x 3 x 1 x 0 x 4 x 7,92 1,58

Psychická nebo fyzická šikana 0 x 1 x 1 x 2 x 4 x 2,2 1,58

Kyberšikana 0 x 0 x 1 x 0 x 1 x 0,88 0,39

Projevy rasismu a xenofobie 0 x 0 x 0 x 0 x 0 x 0 0

Závažné přestupky vůči ŠŘ x 1 x 3 x 10 x 0 x 14 10,13 5,55

Slovní nebo fyzické útoky vůči pracovníkům školy x 1 x 8 x 3 x 0 x 12 10,13 4,76

Záškoláctví (pravé) x 0 x 4 x 9 x 1 x 14 6,65 5,55

Podezření na skryté záškoláctví x 6 x 27 x 19 x 6 x 58 19,82 23,1

Rizikové chování ve sportu x 0 x 0 x 0 x 0 x 0 0 0

Rizikové chování v dopravě x 0 x 0 x 0 x 0 x 0 0 0

Rizikové sexuální chování x 0 x 6 x 3 x 0 x 9 4,4 3,57

Poruchy příjmu potravy x 1 x 2 x 0 x 1 x 4 0,44 1,58

Sebepoškozování, autoagrese x 0 x 1 x 1 x 6 x 8 2,2 3,17

Kriminální chování, přestupky, krádeže x 0 x 2 x 1 x 0 x 3 3,52 1,19

Zanedbávání, zneužívání, týrání (CAN) x 0 x 1 x 1 x 0 x 2 3,96 0,79

Užívání tabáku x 1 x 3 x 24 x 0 x 28 7,92 11,11

Užívání alkoholu x 0 x 0 x 0 x 0 x 0 0,44 0

Užívání konopných látek x 0 x 0 x 0 x 0 x 0 0 0

Užívání dalších návykových látek x 0 x 0 x 0 x 0 x 0 0,88 0

Závislostní chování - nelátkové, PC, hry x 0 x 0 x 0 x 0 x 0 0 0

*Počet případů - kolikrát bylo v průběhu měsíce  řešeno ve škole uvedené rizikové chování

srování výskytu RCH 

(přepočet na procenta 

podle počtu žáků)

celkemSpeciální třídy 1. stupeň 2. stupeň Přípravné třídy



 - 118 - 

 V září 2021 byl předán ředitelce školy Mgr. Haně Horské vypracovaný Preventivní program školy 

na školní rok 2021/2022 a ostatní pedagogové s ním byli seznámeni počátkem října 2021.  

Školním metodikem prevence byla ve školním roce 2021/2022 Mgr. Šárka Prošková. Pedagogickým 

pracovníkům, rodičům i žákům byla k dispozici denně od 8:00 do 9:00 hod. V tuto dobu bylo možné řešit 

problémové žáky, špatnou docházku, možnosti zlepšení, probíhaly pohovory s rodiči, pohovory se žáky, 

studium písemného materiálu problémových žáků, studium literatury pro učitele, vzájemné konzultace s 

výchovným poradcem, konzultace s odbornými specialisty.  

 Rodiče žáků byli o způsobech primární prevence informováni na třídních schůzkách třídními učiteli, 

byla jim nabídnuta informační činnost školního metodika prevence a v odůvodněných případech i poskytnut 

přehled institucí a metodických materiálů center krizové intervence. 

 Intenzivně probíhala spolupráce se specializovanými odborníky, např. vzájemné předávání zpráv o 

dětech na OSPOD – odbor sociálních věcí, oddělení sociálně-právní ochrany dětí Magistrátu města 

Chomutov, i nadále velmi dobře funguje spolupráce s SVP Dyáda v Chomutově, jehož klienty jsou i někteří 

naši žáci.  

Nemalou pomocí každého třídního učitele, ale i vedení školy, byli asistenti pedagoga, Jaroslava 

Siváková, Zdenka Žedňanská, Michaela Petříková, Bc. Roman Olah, Alena Houšková, Ing. Lenka Malá, 

Taťána Pohlodková, Bc. Lenka Džambasova, Bc. Miluše Kolodziej, Martin Grosskopf, Renata 

Kratochvílová, Jana Kuchárová, Iva Novotná, Věra Ficková, Blanka Benešová, Petra Tišlerová, Ivana 

Telekiová, Ilona Houdková, Drahoslava Týrová a Lenka Šubrtová a další. 

 

 Na škole je k dispozici videotéka, knihovna s programy a odbornou literaturou související 

s problematikou prevence rizikového chování. Pedagogové si mohou zapůjčit potřebné materiály a mají 

možnost studovat časopis Prevence, ve kterém jsou na metodických sdruženích upozorňováni na zajímavá 

témata. 
Schránka důvěry na škole byla úspěšně znovu obnovena a zároveň jsme naši školu registrovali do 

projektu „Nenech to být“ (elektronická schránka důvěry), což bylo výstupem z projektového dne, který jsme 

realizovali v listopadu 2019 na 2. stupni. Dětem byla znovu její funkčnost připomenuta při projektu 

„Desatero pro primární prevenci“. 

 

Informační materiály k prevenci mají učitelé ve svých třídách a pravidelně je aktualizují podle 

informací školního metodika prevence. Nabízeny jsou jim i internetové odkazy na webové stránky zabývající 

se prevencí, např. e-bezpeci.cz (prevence kyberšikany), nekuratka.cz (prevence kouření), veselepohadky.cz 

(rizika využívání internetu a mobilních telefonů), kurakova-plice.cz, szu.cz (prevence závislostí) apod.  

 

Aktuálně se vyskytující problémy se snažíme řešit bezprostředně se žáky za spolupráce třídního 

učitele, zástupce vedení školy, školního metodika prevence, přičemž se nám osvědčila okamžitá intervence 

v třídních kolektivech, ale i jednání s rodiči problémového žáka. 

 

V letošním školním roce děti měly možnost v rámci nespecifické prevence pracovat v zájmových 

kroužcích vedených učiteli a asistenty pedagoga. Zároveň probíhaly soutěže ve sběru kaštanů, papíru a byl 

tříděn odpad – papír, plasty, baterie.  

 

 

Závěr 

 
Ve školním roce bylo naší snahou dětem co nejvíce přiblížit možné důsledky plynoucí z chování, 

které je již hodnoceno jako chování rizikové. Vzhledem ke specifikům žáků naší školy je, dle našich 

zkušeností, nejvhodnější formou v prevenci rizikového chování prožitek, ať už probíhá v rámci výuky, 

interaktivní besedy nebo projektového dne, a to nám z velké části nebylo umožněno.  

 

Na konci školního roku 2021/2022 byli pedagogové znovu dotazováni pomocí dotazníku „Koláč 

spokojenosti s prevencí rizikového chování“ na míru spokojenosti nebo nespokojenosti s preventivním 

působením v daných oblastech a zároveň jim byla dána možnost se vyjádřit k tématům, která jim v oblasti 

prevence školy scházejí, co by rádi v prevenci ponechali, případně jejich další náměty, návrhy, připomínky.  

Výsledky šetření z dotazníku budou zahrnuty do preventivního programu školy na školní rok 

2022/2023. 

 



 - 119 - 

Dle dalšího výstupu z dotazníkového šetření mezi učiteli o spokojenosti s prevencí rizikového 

chování ve škole, bylo zjištěno, že mimo těch témat, která jsou prevencí aktuálně pokryta, požadují zaměřit 

se také na téma prevence netolismu už u dětí na 1. stupni. Zejména na jejich pohyb na sociálních sítích.  

Při zpracovávání preventivního programu školy na nový školní rok 2022/2023 budeme tedy vycházet 

ze zjištěných skutečností a prevenci cílit zejména na témata, která pedagogové vnímají jako více riziková a 

potřebná. 

 

 

Vypracovala: Mgr. Šárka Prošková, školní metodik prevence 

 

 
Září 2021 

 21.09. Sociální centrum Kamínek, „Den otevřených dveří – Klub Kámen“, 20 žáků, VI.A, VI.B, 

VII.A, pí uč. Dušková, Beránková, Šmídlová, Petříková 

  

Říjen 2021 

 13.10. projekt Hrdá škola, „Galaden – sváteční a společenské oblečení“, RHST II., VI.A, VII.A, 

17 žáků, třídní učitelé a asistenti pedagoga  

 20.10. odesláno 14 výtvarných prací na soutěž „Zebra se za tebe nerozhlédne“, RHST III., VI.A, 

VII.A a 1 literární práce IX.A 

  

Listopad 2021 

 01.11. – 31.12. projekt podporovaný MŠMT „Desatero pro primární prevenci“, užívání návykových 

látek, domácí násilí, alkoholismus, šikana, poruchy příjmu potravy, sebepoškozování, 

nelátkové závislosti, žáci 2. stupně, třídní učitelé a asistenti pedagoga     

 04.11. akce VI.B, Chomutovská knihovna, beseda „Surfuj bezpečně“, 6 žáků, pí uč. Beránková  

 10.11. projekt Hrdá škola, „Den šílených účesů“ 
 11.11. akce RHST II., projekt Hrdá škola, „Den šílených účesů“, 4 žáci, pí uč. Rajčanová, 

Telekiová, Houdková  

 16.11. akce 2. stupně, beseda „Kyberprostor a jeho hrozby“, lektor K. Marek z oddělení 

prevence Policie ČR, 32 žáků, třídní učitelé a asistenti pedagoga  

 16.11. předání odměn za účast ve výtvarné a literární soutěži „Zebra se za tebe nerozhlédne“, 

oceněno celkem 20 žáků RHST III., ST III., VI.A, VII.A, IX.A 

   

Prosinec 2021 

 01.12. akce ST II., projekt Hrdá škola „Dobrý skutek – výroba vánočních sušenek a vánočního 

věnce pro DOZP Kadaň“, 4 žáci, pí uč. Rajčanová, Houdková, Telekiová 

 02.12. Nová škola, o.p.s., 24. ročník soutěže „Romano suno = romský sen“, odeslány výtvarné 

práce, IX.A získala cenu za práci „Vykládací karty“, pí uč. Prošková, Beránková  

 03.12. „Mikulášská nadílka – čertovský rej pro 1. a 2. stupeň, přípravné třídy a speciální třídy“, 

zajistila IX.A, VIII.A, 8 žáků, pí uč. Wessela st., Wessela ml., Houšková, Babická 

 08.12. akce RHST III., projekt Hrdá škola, „Dobrý skutek – tvorba pracovních listů do DD 

Planá“, 2 žáci, pí uč. Hřibovská, Benešová, Šubrtová 

   

Leden 2022 

 05.01. akce VIII.A, IX.A, navazující program na prohlídku protidrogového vlaku na téma trestní 

zodpovědnost „To je zákon, kámo!“, lektor Martina Matuščíková, 19 žáků, pí uč. Wessela 

st., Wessela ml. 

 14.01. akce VI.B, VII.A, VIII.B, ST II., projekt Hrdá škola „Teplákový den“, 23 žáků, třídní 

učitelé a asistenti pedagoga  

 17.01. projekt 2. stupně, natáčení filmu „Sára 2“, p. uč. Řehák 

 21.01. zahájení projektu „Krokus – Mezinárodní den holocaustu“, 2. stupeň, třídní učitelé a 

asistenti pedagoga  

   

Únor 2022 

  09.02. akce VIII.A, IX.A, Jirkovské divadlo, program Josefa Klímy „Raději nezačínám“, 

prevence proti drogám, kriminalitě, prostituci, šikaně a nebezpečí pedofilů, 15 žáků, pí uč. 

Wessela st. Wessela ml. 



 - 120 - 

 14.02. akce školního parlamentu pro 1. a 2. stupeň a speciální třídy „Srdíčkový den potřetí – 

valentýnská pošta“, třídní učitelé a asistenti pedagoga 

 14. – 15.02. projekt 2. stupně, natáčení filmu „Sára 2“, spaní ve škole, 7 žáků, p. uč. Řehák 

 14. – 18.02. projekt Hrdá škola „Barevný týden – každý den v jiné barvě do školy“, třídní učitelé a 

asistenti pedagoga 

 18.02. akce VIII.A, IX.A, školní jídelna, pořadatel DC Radka Kadaň, „C´est la vie – interaktivní 

hra simulující reálný život, 7 stanovišť – bydlení, úřad, vzdělávání, trh práce, volný čas“, 

17 žáků, pí uč. Wessela ml., Olah 

 23. – 24.02. projekt 2. stupně, natáčení filmu „Sára 3“, spaní ve škole, 6 žáků, p. uč. Řehák 

 07. – 11.02. projekt 1. stupně, „Paní zima kraluje“, 75 žáků, třídní učitelé a asistenti pedagoga  

  

 Březen 2022  

 10.03. akce 1. stupně, beseda o třídění odpadů „Tonda Obal na cestách“, společnost Eko-com 

a.s., 75 žáků, třídní učitelé a asistenti pedagoga  

 11.03. akce 2. stupně, beseda o třídění odpadů „Tonda Obal na cestách“, společnost Eko-com 

a.s., 39 žáků, třídní učitelé a asistenti pedagoga 

 15.03. akce PT A, PT B, beseda Městské policie Chomutov, „Doprava“, 23 dětí, pí uč. Kolářová, 

Houšková 

 17.03. akce PT C, PT D, beseda Městské policie Chomutov, „Doprava“, 16 dětí, pí uč. 

Nedvědová, Redaiová 

 18.03. akce PT A, PT B, beseda Městské policie Chomutov, „Nebezpečné situace“, 22 dětí, pí uč. 

Kolářová, Houšková 

 23.03. akce PT D, preventivní program sociálně emočního učení „Druhý krok“, 5 dětí, pí uč. 

Beránková, Nedvědová 

 24.03. akce PT C, PT D, beseda Městské policie Chomutov, „Nebezpečné situace“, 10 dětí, pí uč. 

Bušková, Nedvědová 

 31.03. akce 1. stupně, 6. ročník recitační soutěže – třídní kola, 66 žáků, třídní učitelé a asistenti 

pedagoga  

 

Duben 2022 

 01.04.  akce PT C, preventivní program sociálně emočního učení „Druhý krok“, 7 dětí, pí uč. 

Prošková, Bušková   

 06.04. akce PT D, preventivní program sociálně emočního učení „Druhý krok“, 7 dětí, pí uč. 

Beránková, Nedvědová 

 07.04. akce 1. stupně, 6. ročník recitační soutěže – školní kolo, 41 žáků, třídní učitelé a asistenti 

pedagoga 

 08. – 13.04. projekt Mezinárodní den Romů, výroba romské vlajky, romská kultura a tradice, romská 

literatura, vaření romských jídel, týden romské kuchyně ve školní jídelně, třídní učitelé a 

asistenti pedagoga  

 12.04. akce školního parlamentu, soutěž „O nejlepšího velikonočního beránka“, 1. místo PT A, 

ST III., 2. místo VII.A, 3. místo V.A, ST II., 4. místo VI.B, 5. místo V.B, ST I., VIII.A, 

6. místo III.B, 7. místo VI.A, 57 žáků, třídní učitelé a asistenti pedagoga  

 20.04. akce PT D, preventivní program sociálně emočního učení „Druhý krok“, 12 dětí, pí uč. 

Beránková, Nedvědová 

 21.04. odeslání 13 výtvarných prací na výtvarnou soutěž „Bezpečný cyklista“, pořadatel Tým 

silniční bezpečnosti, RHST III., III.A, VI.A 

 21.04. akce 2. stupně, interaktivní hra zaměřená na závislosti „Dej si taky! Díky nechci!“, 40 

žáků, třídní učitelé a asistenti pedagoga  

 22.04. akce PT C, preventivní program sociálně emočního učení „Druhý krok“, 7 dětí, pí uč. 

Prošková, Bušková   

 26.04. akce VI.A, VI.B, certifikovaný program Etické dílny na téma Sexuální výchovy, „Jak se 
to stalo, že jsem tady“, 16 žáků, pí uč. Dušková, Beránková  

 27.04. akce PT A, PT B, Nadační fond Albert, „Zdravá pětka – zdravé stravování“, 21 dětí, pí uč. 

Kolářová, Žedňanská, Novotná, Kubíková, Houšková  

 28.04. akce PT C, PT D, Nadační fond Albert, „Zdravá pětka – zdravé stravování“, 16 dětí, pí uč. 

Bušková, Redaiová, Nedvědová, Kuchár 

 

 



 - 121 - 

Květen 2022 

 09.05. akce I.A, I.B, beseda Městské policie Chomutov, „Dopravní výchova a nebezpečné 

situace“, 14 žáků, pí uč. Beláková, Horáčková, Kuchárová, Wachtfeidlová 

 10.05. akce ST I., ST II., ST III., RHST II., Nadační fond Albert, „Zdravá pětka – zdravé 
stravování“, 17 žáků, třídní učitelé a asistenti pedagoga  

 10.05. akce I.A, I.B, Nadační fond Albert, „Zdravá pětka – zdravé stravování“, 15 žáků, třídní 

učitelé a asistenti pedagoga 

 11.05. akce II.A, II.B, beseda Městské policie Chomutov, „Dopravní výchova a nebezpečné 

situace“, 14 žáků, pí uč. Zedníková, Šmídlová Holcová, Moouchová, Pohlodková 

 11.05. akce PT D, preventivní program sociálně emočního učení „Druhý krok“, 10 dětí, pí uč. 

Beránková, Nedvědová 

 12.05. akce V.A, V.B, Nadační fond Albert, „Zdravá pětka – zdravé stravování“, 12 žáků, pí uč. 

Kroupová, Kanalošová 

 13.05. akce PT C, preventivní program sociálně emočního učení „Druhý krok“, 10 dětí, pí uč. 

Prošková, Bušková, Redaiová   

 13.05.  akce IV.A, IV.B, beseda Městské policie Chomutov, „BESIP a nebezpečné situace“, 

14 žáků, pí uč. Vomastová, Faustová 

 16.05. akce III.A, III.B, beseda Městské policie Chomutov, „Naše domácí zvířátko“, 14 žáků, 

pí uč. Smáková, Brotánková 

 17.05. akce V.A, V.B, beseda Městské policie Chomutov, „Člověče, nešikanuj!“, 10 žáků, pí uč. 

Kroupová, Kanalošová 

 16. – 20.05. akce V.B, tvoření v rámci projektu „Dnes jím jako Keňan“, 9 žáků, pí uč. Kanalošová 

 25.05. akce PT D, preventivní program sociálně emočního učení „Druhý krok“, 8 dětí, pí uč. 

Beránková, Nedvědová 

 25.05. akce VI.B, tvoření v rámci projektu „Dnes jím jako Keňan“, 6 žáků, pí uč. Beránková 

 25.05. akce I.A, I.B, ST I., preventivní program „Veselé zoubky“, 22 žáků, pí uč. Beláková, 

Kuchárová, Horáčková, Wachtfeidlová, Řápková, Džambasova 

 30.05. akce II.A, II.B, III.A, III.B, Nadační fond Albert, „Zdravá pětka – zdravé stravování“, 

25 žáků, třídní učitelé a asistenti pedagoga  

 31.05. akce 2. stupně v rámci MDD, promítání filmu „Sára 3“, plnění tajemné interaktivní hry, 

45 žáků, třídní učitelé a asistenti pedagoga  

 31.05. akce VI.A, VI.B, VII.A, VIII.A, tvoření v rámci projektu „Dnes jím jako Keňan“, 20 žáků, 

třídní učitelé a asistenti pedagoga  

 31.05. akce IV.A, IV.B, Nadační fond Albert, „Zdravá pětka – zdravé stravování“, 16 žáků, 

pí uč. Vomastová, Faustová  

  

Červen 2022 

 01.06. akce 1. stupně, „Mezinárodní den dětí – cesta za Tichošlápkem“, organizátor IX.A, 

79 žáků, třídní učitelé a asistenti pedagoga 

 01.06. akce VII.A, VII.B, VIII.A, preventivní program „Protidrogový vlak Revolution train“, 

23 žáků, pí uč. Šmídlová, Kotková, Wessela ml. 

 14.06. projektový den přípravných tříd a I.A, I.B, ST I., „Z pohádky do života“, organizátor VI.B, 

VII.A, 74 dětí a žáků, třídní učitelé a asistenti pedagoga  

 14.06. Annagerg-Buchholz, „11. přeshraniční kooperativní sportovní závody žáků s postižením i 

bez v Krušnohorském kraji“, 22 dětí a žáků, 1x 1. místo, 4x 2. místo, 1x 3. místo, pí uč. 

Babická, Wessela st., Džambasova, Pohlodková, Redaiová, Kuchárová, Šubrtová, 

Novotná, Malá, Kratochvílová, rodiče Michalec, Michalcová, Skalická, Viskievičová   

 15.06. akce VIII.A, IX,.A, „Beseda o HIV/AIDS“, 15 žáků, pí uč. Wessela st., Wessela ml. 

 16.06. projekt speciálních tříd, „Branný den“, 21 žáků, třídní učitelé a asistenti pedagoga  

 20.06. akce 3. – 9. tříd, „Beseda s ambasadorem VZPoura úrazům“, 84 žáků, třídní učitelé a 

asistenti pedagoga  

 

 

 

 

 

 

 



 - 122 - 

POPIS BUDOVY 
 

 

 Sídlem Základní školy a Mateřské školy, Chomutov, 17. listopadu 4728, příspěvkové organizace je 

pavilonový areál – celkem 5 pavilonů, propojených dvěma spojovacími chodbami (pavilon tělocvičen, 

pavilon dílen, pavilon B, pavilon A, pavilon školní jídelna, ve spojovacích chodbách sociální zařízení). Škola 

leží uprostřed sídliště Březenecká, blízko hlavní komunikace v sídlišti, pro bezpečný přechod silnice slouží 

podchod. Výstavba školy byla dokončena a výuka zahájena v roce 1979, úplná kolaudace celého objektu 

proběhla v roce 1981. 

 

 Kapacita školy byla 630 žáků, plán (pasport) 27 učeben, z toho 22 kmenových. V roce 2000, před 

zrušením 14. základní školy Chomutov, bylo celkem 31 učeben, z toho 18 kmenových a 13 odborných. Ve 

školním roce 2021/2022 škola využívala celkem 26 kmenových učeben a 15 odborných. Jedna nevyužitá 

kmenová učebna byla ve školním roce 2016/2017 pronajata ČMOS pracovníků školství Chomutov a 

pronájem trvá. Pět učeben bylo využíváno v ranních a odpoledních hodinách pro zajištění zájmového 

vzdělávání – provoz školní družiny.  

 

Mimo kmenových učeben je k dispozici 1 malá tělocvična (oprava parketové podlahy v červenci 

2012), 1 velká tělocvična (oprava parketové podlahy v červenci 2011) a 2 posilovny. V pavilonu dílen jsou 

4 odborné pracovny kovo i dřevo, keramická dílna s keramickou vypalovací pecí a 2 hrnčířské kruhy. Ke 

konci školního roku 2021/2022 došlo k rozsáhlé opravě podlah v jedné z dílen kvůli přestěhování keramické 

dílny a vytvoření prostoru při přípravnou třídu PT D v přízemí pavilonu B. K zajištění výuky jsou dále 

k dispozici 2 cvičné kuchyně (pavilon A a B), školní knihovna, 2 počítačové učebny pro 1. stupeň (přízemí 

pavilon B) a 2. stupeň (2. patro pavilon B), 5 multimediálních učeben s interaktivní tabulí (učebna ŠD přízemí 

pavilon B, učebna 1. patro pavilon A ve školním roce 2021/2022 kmenová učebna PT A) další multimediální 

učebna byla zprovozněna v září 2011 v 1. patře pavilonu B a od dubna 2012 ve 2. patře pavilonu B. V lednu 

2021 byla multimediální učebna s interaktivní tabulí zprovozněna v 1. patře pavilonu A v kmenové učebně 

PT B. V areálu školy je venkovní atrium se streetballovým košem a betonovým venkovním stolem na stolní 

tenis.  

 

K dispozici je celkem 15 kabinetů (kabinet školnice, kabinet správce ICTK, 2 kabinety tělesné 

výchovy, 2 kabinety pro potřeby pracovního vyučování, kabinet hudební výchovy, kabinet 1. stupně, kabinet 

logopedie, kabinet speciálních tříd, kabinet přírodopisu a matematiky, kabinet audiovizuální techniky, 

kabinet českého jazyka, kabinet zeměpisu, dějepisu, fyziky, kabinet výchovného poradce a školního 

metodika prevence) a školní knihovna. 

  

Především pro zajištění vzdělávání žáků s kombinovaným postižením a těžce mentálně postižených 

žáků byly využívány 3 relaxační místnosti. V lednu 2010 byla v rehabilitační třídě přízemí pavilonu B 

vybudována relaxační místnost s vyhřívaným vodním lůžkem a relaxační masáží (v červnu 2021 vodní lůžko 

vyřazeno a nahrazeno klasickým dvoulůžkem), relaxačními vaky, audiotechnikou na muzikoterapii, televizí 

s DVD přehrávačem, světelnými kompenzačními pomůckami, aromalampami, zvlhčovací lampou 

s ionizátorem. V místnosti je v rámci relaxace a rehabilitace prováděna aromaterapie, muzikoterapie a bazální 

stimulace. Vzhledem k tomu, že je tato relaxační místnost využívána především pro klienty základní školy 

speciální, vybudovali jsme v lednu 2011 pro žáky základní školy v prostorech pavilonu B druhou relaxační 

místnost s vyhřívaným vodním lůžkem a relaxační masáží, audiotechnikou na muzikoterapii, se světelnými 

kompenzačními pomůckami, aromalampami, zvlhčovací lampou s ionizátorem. Třetí relaxační místnost pro 

relaxaci a individuální výuku je v 1. patře pavilonu B u školní jídelny. Je vybavena audiotechnikou na 

muzikoterapii, světelnými kompenzačními pomůckami, 2 relaxačními bazény s míčky, relaxačními vaky a 

relaxační houpačkou. 

 

V areálu školy je k dispozici nevytápěný skleník. V průběhu školního roku 2011/2012 došlo k jeho 

rozsáhlé opravě – výměna původních skel, výměna žlabů a svodů, nátěr konstrukce, oprava vodoinstalace. 

V průběhu září 2014 až prosince 2015 proběhla komplexní oprava skleníku školy (výměna skel za 

polykarbonát, oprava omítek). V srpnu 2015 byla realizována výměna skel skleníku, východní stěna. 

V březnu 2020 po vichřici byla provedena oprava střechy skleníku a v červnu 2020 proběhla oprava záhonů. 

Vzhledem k učebnímu plánu školy a osnovám postrádáme pozemek na pěstitelské práce – vybudován 

provizorní pozemek na ploše patřící škole.  



 - 123 - 

V letech 2006/2007 vybudována třída v přírodě na pozemku školy za pavilonem tělocvičen – 

vybudování plochy se zámkovou dlažbou, instalace zahradního sezení, zabudování dvou betonových 

venkovních stolů na stolní tenis.  

 

Třída v přírodě v areálu školy je velkým přínosem pro realizaci výchovně vzdělávacího procesu, 

využívá se v případě příznivého počasí. Ve školním roce 2015/2016 byl pozemek školy oplocen a byly tak 

odstraněny problémy s jeho devastací v odpoledních hodinách a o víkendech. Ve školním roce 2017/2018 

proběhla oprava zahradního sezení – výměna dřevěných částí za umělohmotné.   

 

 Velkým nedostatkem pro realizaci učebních osnov je absence školního hřiště. Ředitelka školy 

vyvolala již v roce 2006 jednání s Městem Chomutov ohledně získání státních pozemků do majetku města a 

jednala s majiteli soukromého pozemku manžely Havlišovými. V roce 2011 se Statutární město Chomutov 

stalo vlastníkem pozemků, kromě soukromého pozemku manželů Havlišových. Ve školním roce 2013/2014 

se již město stalo majitelem všech pozemků a nabídlo je škole k převzetí do správy. Vzhledem k rozsahu 

finančního, organizačního a materiálního řešení vybudování sportovního areálu na těchto pozemcích jsme 

tuto nabídku odmítli a požádali Statutární město Chomutov o realizaci v rámci dotačního programu.  

 

 Ve školním roce 2021/2022 bylo řešeno odkládání svršků žáků, vzhledem k počtu 26 tříd, formou 

využití stávajících šaten v pavilonu B. Jednotlivé šatnové boxy byly využívány většinou 2 třídami společně. 

V listopadu 2019 byly nakoupeny nové šatní lavice a věšáky do těchto šaten. Na chodbě v přízemí školy 

pavilonu B jsou využívány šatní skříňky sloužící pro třídu RHST III. a PT C zde umístěnou a pro provoz 

oddělení školní družiny přípravných tříd. Šatnové boxy jsou též umístěny v pavilonu A pro potřeby tříd 

RHST I. a RHST II.   

 

 Šatny umístěné v krytu pod pavilonem B nelze vzhledem k technickému stavu využít pro školní 

šatny. Kryt je využíván ke skladovacím účelům.  

 

  

TECHNICKÝ STAV 

 

Střecha živičná krytina, oprava všech střech proběhla v roce 2014 v rámci realizace 

„Energetické opatření ZŠ a MŠ 17. listopadu 4728, 430 04 Chomutov“ 
 

Elektroinstalace  opravy v předcházejících letech v roce 1999, v červenci a srpnu 2008 proběhla I. etapa 

opravy elektroinstalace v pavilonu B, v červenci a srpnu 2009 proběhla II. etapa 

opravy elektroinstalace v pavilonu B, kde byly původní hliníkové rozvody nahrazeny 

měděnými, v červenci a srpnu 2013 proběhla III. etapa opravy v pavilonu tělocvičen, 

spojovací chodby I. a II. a ve školnickém bytě, v červenci 2014 pak oprava 

elektroinstalace v pavilonu A, IV. etapa oprava elektroinstalace v pavilonu S – 

stravování a hlavní rozvodny realizována v červenci a srpnu 2015, poslední plánovaná 

oprava elektroinstalace proběhla v červenci 2016 v zubní ordinaci, přízemí pavilon B, 

zbývá pouze oprava elektroinstalace v krytu školy 
 

Vodoinstalace  generální oprava rozvodů teplé a studené vody ve školním roce 1995/1996, v průběhu 

dalších let průběžné realizovány havarijní opravy  
 

Topení dálkové ústřední topení, objekt nemá vlastní výměníkovou stanici, v roce 1997 

zabudována regulace tepla, tělesa litinová, v červenci 2005 byla provedena výměna 

ventilů v pavilonu A a odpojení vytápění skleníku (úsporné opatření), v září 2008 

instalováno čerpadlo na vytápění služebního školnického bytu, v červnu 2009 byla 

provedena montáž radiátorových uzavíracích hlavic na všech radiátorech v pavilonu 

A, v srpnu 2011 proběhla oprava prasklého topení v zázemí pavilonu školní jídelny,    

v průběhu září 2011 proběhla I. etapa stavebních úprav rozvodu TUV v pavilonu B, 

přízemí, zázemí školní jídelny a II. etapa oprav rozvodu TUV byla realizována 

v prosinci 2011, III. etapa dokončena v prosinci 2012, v říjnu 2014 oprava topné větve, 

v červnu 2017 proběhla oprava rozdělovače topení v suterénu pavilonu B a v srpnu 

realizována výměna ventilů topení v přízemí, 1. a 2. patře pavilonu B, ve školní jídelně  

a ve školním bytě, zbývá realizovat výměnu ventilů v pavilonu S, ve školní kuchyni a 

zázemí školní jídelny 



 - 124 - 

Telefonní ústředna  výměna telefonní ústředny prosinec 2009 
 

Ozvučení školy  funkční rozhlas – rozveden po celém areálu školy 

 

Osvětlení  zářivkové, v rámci opravy elektroinstalace v pavilonu B výměna osvětlovacích těles, 

zabudování osvětlení tabulí I. etapa v roce 2008, II. etapa v roce 2009, III. etapa v roce 

2013 řešeno osvětlení v pavilonu tělocvičen, spojovací chodby I. a II. a ve služebním 

bytě, IV. etapa v červenci 2014 v pavilonu A, IV. etapa oprava elektroinstalace 

v pavilonu S – stravování a hlavní rozvodny realizována v červenci a srpnu 2015, 

poslední plánovaná výměna svítidel při opravě elektroinstalace proběhla v červenci 

2016 v zubní ordinaci, přízemí pavilon B, zbývá pouze výměna svítidel v krytu školy 

 

Podlahy  učebny a chodba přízemí pavilonu B linoleum, postupná výměna dle opotřebení, 

kanceláře koberce, postupná výměna dle opotřebení, chodby dlažba, postupná výměna 

za linoleum (červenec – srpen 2020 výměna dlažby za linoleum na chodbách 2. patro 

pavilon B, červenec – srpen 2021 výměna dlažby za linoleum na chodbách 1. patro 

pavilon B a mezi podesty od 2. patra do přízemí pavilonu B bez schodiště) 

  

 

STAVEBNÍ ÚPRAVY A ZLEPŠENÍ TECHNICKÉHO STAVU A VYBAVENÍ BUDOVY VE 

ŠKOLNÍM ROCE 2021/2022 
 

V září 2021 a v srpnu 2022 proběhla kontrola a oprava všech žaluzii v areálu školy firmou Miloslav 

Vaško, Droužkovice ve výši 15 125,00 Kč. 

 

V červnu 2022 byla firmou Jan Beránek, Revoluční 33, Údlice, ve výši 39 300,00 Kč realizována 

oprava podlahy v pavilonu dílen – vybourání původní parketové podlahy a příprava na položení lina. 

Přestěhovaní keramické dílny do těchto prostor.  

 

MŠMT v rámci implementace Národního plánu obnovy „Prevence digitální propasti na rok 2022“ 

poskytlo z fondu Evropské unie – Next generation EU z evropského Nástroje pro oživení a odolnost škole 

částku 573 000,00 Kč. Do konce školního roku 2021/2022 červenec 2022 jsme zakoupili z těchto prostředků 

na základě výběrového řízení celkem 25 notebooků HP 4A818EA/BCM a 10 tabletů Xiaomi Pad 5 

s příslušenstvím pro potřeby učitelů a žáků za celkem 569 771,00 Kč. Zbývající částku 3 229,00 Kč 

použijeme do konce roku 2022 na nákup sluchátek k počítačům.  

 

V červenci 2022 realizována oprava části trasy ústředního topení v RHST III. a havarijní oprava 

topení v RHST III. přízemí pavilonu B firmou Faen, s. r. o., Kosmonautů 4687, Chomutov, p. Tomáš Křivan 

ve výši 35 756,82 Kč.  

 

 V červenci 2022 realizovala firma Malby a nátěry František Fork, Chomutov vymalování celého 

pavilonu tělocvičen včetně malé a velké tělocvičny, chodeb, kabinetů, šaten, WC, schodiště, učebny hudební 

výchovy, dále byla vymalována nová učebna PT D a nová keramická dílna a RHST III. v přízemí pavilonu 

B a vymalovaní školní kuchyně v pavilonu stravování v částce 330 002,55 Kč.   

 

V červenci 2022 firma Podlahářství, Vladimír Rákos, Jirkovská 5011, Chomutov realizovala 

položení relaxačního koberce v nově zbudované přípravné třídě PT D v přízemí pavilonu B, výměnu koberců 

v posilovně, výměna hran na schodišti v pavilonu tělocvičen a položení nového lina v nově vybudované 

keramické dílně v pavilonu dílen v celkové výši 92 221,00 Kč.   

 

V červenci a srpnu 2022 firma Jan Vladimír Zelenka, Na Borku 1644, Jirkov opravila vodoinstalaci 

a odpady v nové keramické dílně a zhotovil nový umývací žlab v pavilonu dílen za cenu 26 385,00 Kč. 

 

V srpnu 2022 firma Truhlářství Jiří Šťastný, Loučná zhotovila nové parapety – kryty topení v PT D 

v přízemí pavilonu B a opravila parapety v RHST III. a v relaxační místnosti u školní jídelny za cenu 

19 319,00 Kč. 

 



 - 125 - 

V srpnu 2022 byl pořízen školní nábytek od firmy ABCD služby školám, obchodní středisko 

Duchcov na školní rok 2022/2023 – kompletní vybavení nové třídy VI.A Mgr. Jana Miklovičová, PT D 

Mgr. et Bc. Jaroslava Pecháčová, doplnění nábytku do třídy I.C Mgr. Markéta Nedvědová, doplnění nábytku 

ST II. Mgr. Barbora Nováková, nákup kancelářských židlí pro asistenty pedagoga v celkové výši 

176 127,00 Kč.  

 

V roce 2022 jsme nedostali z Fondu oprav Statutárního města Chomutov žádný příspěvek na opravy 

ve škole. Z havarijního fondu zřizovatele byla uhrazena částka 53 818,38 Kč na havarijní opravu dešťového 

svodu v šatnách v přízemí pavilonu B, provedena firmou MasterGun Czech, s.r.o., technický ředitel Milan 

Novotný. 

 

DROBNÉ OPRAVY STROJŮ, PŘÍSTROJŮ A ZAŘÍZENÍ od 01.09.2021 do 31.08.2022  
Listopad 2021 Oprava kopírky Canon (kancelář účetní) NONAC CV spol. s r. o. 4 961,00 Kč 

Únor 2022 Oprava tělocvičného nářadí MONTYSPORT Bílina 10 440,00 Kč 

Březen 2022 Oprava hasicích přístrojů PHP – SERVIS, s.r.o. 15 673,13 Kč 

Březen 2022 Oprava plošiny FANAK s.r.o. 3 267,00 Kč 

Červen 2022 Výměna rozbitého bojleru Vladimír Zelenka, Jirkov 13 960,00 Kč 

Celkem   48 301,13 Kč  

 

 

OPRAVY VE ŠKOLE od 01.09.2021 do 31.08.2022   
Září 2021 Oprava žaluzií Miloslav Vaško, Droužkovice 7 744,00 Kč 

Září 2021 Oprava a údržba hl. uzávěrů armatur strojovny ACTHERM Montážní s.r.o. 12 910,70 Kč 

Prosinec 2021 Oprava osvětlení zadního traktu školy DIALOG line s.r.o. 6 315,00 Kč 

Leden 2022 Havarijní oprava prasklého rozvodu  

 ústředního topení RHST III. FAEN s.r.o., Chomutov 2 313,64 Kč 

Únor 2022 Oprava poklopu na vodoměrnou šachtu Vladimír Zelenka, Jirkov 4 200,00 Kč 

Červen 2022 Oprava prasklin a malířské práce (vstup. hala) František Fork, Chomutov 1 299,62 Kč 

Červen 2022 Oprava podlahy – učebna dílny Jan Beránek, Údlice 39 300,00 Kč 

Červenec 2022 Malířské a natěračské práce  

(pavilon tělocvičen, učebny PT D, RHST III,  

keramická dílna, školní kuchyně)  František Fork, Chomutov  330 002,55 Kč 

Červenec 2022 Oprava vodoinstalace a odpadů v keramické  

 dílně Vladimír Zelenka, Jirkov 17 185,00 Kč 

Červenec 2022 Oprava části trasy ústředního topení RHST III. FAEN s.r.o., Chomutov 30 820,02 Kč 

Červenec 2022   Havarijní oprava topení RHST III. FAEN s.r.o., Chomutov 4 936,80 Kč 

Červenec 2022  Pokládka koberců (PT D, posilovna)  

 Pokládka lina (pav. dílen, hrany schodů TV) Vladimír Rákos, Chomutov 92 221,00 Kč 

Srpen 2022 Výměna – oprava parapetů krytů topení  

 PT D nové kryty, oprava RHST III.,  

 relax. místnost ŠJ)  Jiří Šťastný, Loučná 19 319,00 Kč 

Srpen 2022 Oprava žaluzií Miloslav Vaško, Droužkovice  7 381,00 Kč 

Srpen 2022 Výměna umývacího žlabu – dílny Vladimír Zelenka, Jirkov 9 200,00 Kč 

Celkem   585 148,33 Kč 
 

 

NÁKUP VYBAVENÍ A UČEBNÍCH POMŮCEK od 01.09.2021 do 31.08.2022  
Září 2021 Teploměr bezkontaktní 699,00 Kč 

Září 2021 Kancelářská židle (p. Burdová) 2 000,00 Kč 

Září 2021 Barevný podzim – didaktická pomůcka (ST III.) 599,00 Kč 

Září 2021 Set pomůcek pro digitální výchovu ZŠ 4 125,00 Kč 

Září 2021 Monitory (20 ks) 60 258,00 Kč 

Říjen 2021 Spací pytle (20 ks) – z dotace Projekty pořádané školami 19 980,00 Kč 

Říjen 2021 Kancelářské křeslo (Mgr. Babická) 2 899,00 Kč 

Říjen 2021 Kartičky – vyjmenovaná slova – učební pomůcka 1 845,00 Kč 

Říjen 2021 Klávesnice pro slabozraké 510,00 Kč 

Říjen 2021 Učební pomůcka – lupa Mano XXL (podpůrná opatření) 30 000,00 Kč 



 - 126 - 

Říjen 2021 Demonstrační obrázky s magnety – učební pomůcka  6 099,00 Kč 

Říjen 2021 Německá DIDA (2 ks) – učební pomůcka 7 800,00 Kč 

Listopad 2021 Emoční karty Moře Emocí – z dotace Prevence 840,00 Kč 

Listopad 2021 Molitanové sedačky Emoce – z dotace Prevence 2 560,00 Kč 

Listopad 2021 Hrací kostka Emoce – z dotace Prevence 2 050,00 Kč 

Listopad 2021 Emušáci – z dotace Prevence 1 000,00 Kč 

Listopad 2021 Sada Emoce – 8 maňásků – z dotace Prevence 1 947,86 Kč 

Listopad 2021 Vysavače Philips (5 ks) 11 024,00 Kč 

Listopad 2021 Reproduktory Genius SP-HF (6 ks) 9 474,00 Kč 

Listopad 2021 Soubor logopedických her (ST I.) 799,00 Kč 

Listopad 2021 Sady maňásků (Červená Karkulka, Perníková chaloupka, Hygiena) 2 285,81 Kč 

Listopad 2021 Zátěžová vesta – z dotace Prevence 4 160,00 Kč 

Prosinec 2021 Knihovny (3 ks) 2 025,00 Kč 

Únor 2022 Soví počítání, Držíme pospolu – malá matematika (4 ks), iTrax taktika 

 a řešení problémů – z dotace Šablony III 6 930,00 Kč 

Únor 2022 Pohádky od maminky (obrázkové karty) – z dotace Šablony III 2 470,00 Kč 

Únor 2022 Stolek na notebook THEM 600,00 Kč 

Únor 2022 Ponorný mixér Gallet MIX 415 599,00 Kč 

Únor 2022 Úklidová sada Combi Clean 699,00 Kč 

Únor 2022 Kartičky s písmeny (2 ks), Vyjmenovaná slova – obrázkové karty, 

 Krokovací pás – z dotace Šablony III 3 176,00 Kč 

Únor 2022 Orlí oko – velké – z dotace Šablony III 2 295,00 Kč 

Únor 2022 Stavebnice Woopie, Dřevěná mozaika s hrou Montessori (6 ks),  

 Magfun, Cihly Gigant – z dotace Šablony III 13 941,00 Kč 

Březen 2022 Čte obrázky, Krychloví architekti (3 ks) – z dotace Šablony III 4 018,00 Kč 

Březen 2022 Pumpa velká  683,00 Kč 

Březen 2022 Nahraj a přehraj – učební pomůcka (analýza sluchu) 2 998,00 Kč 

Březen 2022 Boffin II Zelená energie, Boffin II Sound, Boffin I 100 (4 ks) –  

 z dotace Šablony III 5 314,00 Kč  

Březen 2022 Deskové hry – Běžná rizika – z dotace Prevence 3 636,00 Kč 

Duben 2022 Externí disk (Mgr. Babická) 2 964,00 Kč 

Duben 2022 Sešívač Novus B15 588,93 Kč 

Květen 2022 Napájecí adaptér (Mgr. Nováková) 534,00 Kč 

Červen 2022 Popruhy na stěhování nábytku 665,00 Kč 

Červenec 2022 Rudl G21 multifunkční 2 246,00 Kč 

Červenec 2022 Inkoustová tiskárna Canon PIXMA TS3450 (ZŠ při nemocnici) 1 354,00 Kč 

Červenec 2022 TokenMe (na elektronický podpis - Mgr. Horská, pí Burdová) 1 573,00 Kč 

Červenec 2022 Notebooky HP (25 ks) a tablety Xiaomi Pad 5 (10 ks) + příslušenství 569 771,00 Kč 

Srpen 2022 Školní nábytek do tříd (PT D, I.C, VI.A, ST II.) 176 127,00 Kč 

Srpen 2022 Vysavače na okna (4 ks) 4 000,00 Kč 

Srpen 2022 Stolek do keramické dílny 799,00 Kč 

Srpen 2022 Panenka do družiny (MŠ při nemocnici) 604,00 Kč 

Srpen 2022 Kočárek do družiny (MŠ při nemocnici) 2 045,00 Kč 

Celkem  985 609,60 Kč 
 

 

SPONZORSKÉ DARY OD 01.09.2021 DO 31.08.2022  
Říjen 2021 Women for women, Praha 4, účelový peněžní dar –   

 projekt „Obědy pro děti“ 75 515,00 Kč 

Leden 2022 Women for women, Praha 4, účelový peněžní dar –   

 projekt „Obědy pro děti“ 185 280,00 Kč 

Celkem  260 795,00 Kč 

 

 

 

 

 



 - 127 - 

REVIZE PROVEDENÉ VE ŠKOLNÍM ROCE 2021/2022 
 

 
12.10.2021 revizní prohlídka keramické pece, BVD Pece spol. s r.o., revizní technik David Kodajek, 

závěr: schopno bezpečného provozu 

07.12.2021 kontrola celkového stavu zařízení školní kuchyně (kontrola a zkoušení funkčnosti 

ovládacích prvků, termostatů, mechanického ovládání, kontrola těsnosti plynových spojů 

a kohoutů), proškolení k obsluze a seznámení s návody k obsluze strojů a zařízení, Gastro 

– servis Lubomír Grič, Jirkovská 5023, Chomutov, bez zjištěných závad 

14.12.2022 pravidelná revize elektrických přístrojů, revizní technik Jan Kubrycht, závěr: elektrické 

spotřebiče bez zjevných závad 

08.02.2022 revize zabudovaného a přenosného tělovýchovného nářadí a stacionárního tréninkového 

zařízení, MONTYSPORT Revize, montáž a opravy tělocvičného nářadí, Jaroslav 

Pavlíček, Na Výsluní 363/21 Bílina, závěr: revize bez zjevných závad 

08.03.2022 pravidelná servisní prohlídka a čištění klimatizace – serverovna, CVB s.r.o., Klimatizace 

a chlazení, Dukelská 5440, Chomutov, technik Michal Cvrk 

22.02.2022 revize elektrické svislé plošiny VVU 225, revizní technik Jan Kubrycht,  závěr: el. zařízení 

stroje je schopno bezpečného provozu  

02.03.2022 kontrola a údržba hasicích přístrojů, PHP – SERVIS, s.r.o., Bergmannova 114, Dolní 

Rychnov, kontroloři p. Milan Toth, p. Marek Chudý, p. Josef Kutil, výsledek: všechny 

hasičské přístroje jsou provozuschopné 

02.03.2022 kontrola provozuschopnosti požárně bezpečnostního zařízení pro zásobování požární 

vodou a provedení tlakové zkoušky hadic požárně bezpečnostního zařízení pro zásobování 

požární vodou, PHP – SERVIS, s. r. o., Bergmannova 114, Dolní Rychnov, kontroloři  

Milan Toth a Josef Kutil, vyjádření: hydrantový systém je bez závad provozuschopný 

(vnitřní odběrná místa požární vody jsou bez závad, tlakové a průtokové parametry 

vyhovují ČSN 73 0873)  

15.03.2022 odborná zkouška elektrického výtahu NV-500, FANAK s.r.o., Chomutov, revizní technik 

Petr Císař, závěr: je provozně způsobilý 

23.03.2022 funkční zkouška EZS – škola + kuchyň, KZ Systém s.r.o., Ke koupališti 1257/4, Most, 

zkušební technik p. Lukácz, vyhodnocení – bez závad 

06.05.2022 revize plynového zařízení, revizní technik Martin Trupl, závěr: zařízení je schopno 

provozu 

11.08.2022 servis a čištění vzduchotechniky, výměna karbotexu a filtračních tkanin, CVB s.r.o., 

Klimatizace a chlazení, Dukelská 5440, Chomutov, technik Michal Cvrk 

 

 

 

 

 

 

 



 - 128 - 

KONTROLY PROVEDENÉ VE ŠKOLNÍM ROCE 2021/2022 
 

 

 03. – 06.05.2022 

Kontrola u příjemce veřejné finanční podpory, vykonaná Úřadem práce České republiky – Krajská 

pobočka v Ústí nad Labem  
Předmětem kontroly bylo Hospodaření s veřejnými prostředky, dohoda o poskytnutí příspěvku na 

vytvoření pracovních příležitostí v rámci VPP, kontrolu provedla Jana Niklová na základě elektronicky 

zaslaných dokladů, závěr: bez zjištěných nedostatků. 

 

 

 04. – 12.07.2022  

Kontrola dodržování zákona o státní sociální podpoře, vykonaná Úřadem práce České republiky – 

Krajská pobočka v Ústí nad Labem 

Předmětem kontroly byl zákon č. 117/1995 Sb., přesnost a úplnost podkladů předložených právnickými 

a fyzickými osobami v řízení o dávkách SSP, kontrolu provedla Petra Semenská na základě elektronicky 

zaslaných dokladů, závěr: zjištěné nedostatky u 1 zaměstnance na 6 dokladech, zjištěno porušení 

§ 63 odst. 1 zákona č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře ve znění pozdějších předpisů, chybně 

potvrzen příjem zaměstnance (daňový bonus, příspěvky z FKSP). Dodatečně opraveno 03.08.2022.  

 

 

 06. – 08.06.2022  

Česká školní inspekce, Ústecký inspektorát  
Vedoucí inspekčního týmu Mgr. Stanislava Kudrmannová, členové Mgr. Martina Hrdá, školní 

inspektorka předškolní vzdělávání, Mgr. Bc. Jaroslava Pešková, školní inspektorka, speciální pedagog, 

Bc. Jana Sejvalová, kontrolní pracovnice, Mgr. Romana Švecová, odbornice v oblasti práv osob se 

zdravotním postižením, právnička Kanceláře veřejného ochránce práv Brno, Mgr. Ivan Růžička, odborník 

v oblasti speciálního vzdělávání, ředitel Základní školy a praktické školy Arkadie, o.p.s. Teplice. 

Předmětem inspekční činnosti podle § 174, odst. 2 písm. b) školského zákona bylo zjišťování a hodnocení 

podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného mateřskou školou, základní školou a školní 

družinou podle příslušných vzdělávacích programů, zjišťování a hodnocení naplnění školních 

vzdělávacích programů pro předškolní, základní a zájmové vzdělávání a jejich souladu s právními 

předpisy a rámcovými vzdělávacími programy.  

 

 

Závěry inspekční zprávy  

 

Vývoj školy – od poslední inspekční činnosti se zvýšila kvalifikovanost pedagogů, což se pozitivně 

projevuje v průběhu a výsledcích vzdělávání. Přetrvává efektivní systém řízení školy s účinnými 

kontrolními a evaluačními mechanismy, který podporuje rozvoj školy. 

 

Silné stránky – kvalitu poskytovaného vzdělávání významně ovlivňuje příznivá atmosféra školy, 

pedagogové přistupují ke každému žákovi s respektem, podporují individuální rozvoj podle jeho 

schopností a možností. Účelné využívání didaktických pomůcek přispívá ke kvalitě poskytovaného 

vzdělávání. Promyšlený systém preventivních aktivit, jejich vyhodnocování a důsledné řešení vzniklých 

situací zmírňuje výskyt rizikového chování žáků. Pestrá nabídka a realizace školních a mimoškolních 

aktivit podporuje smysluplné naplňování volného času a všestranný rozvoj osobnosti žáků. 

 

Slabé stránky a/nebo příležitosti ke zlepšení – některým pedagogům ve třídách základní školy se 

nedařilo efektivně zapojit asistenty pedagoga k diferenciaci výuky a podpoře maximálního využití 

vzdělávacího potenciálu každého žáka. 

 
Doporučení pro zlepšení činnosti školy – zaměřit se na účinnou spolupráci učitelů základní školy s 

asistenty pedagoga, která by více podpořila diferenciaci ve výuce. 

 

 

 

 



 - 129 - 

Protokol o kontrole Čj. ČŠIU-460/22-U – Kontrolní zjištění 

 

Kontrola vydání a obsahu školních řádů podle § 30, odst. 1, 2, a 4 školského zákona a vnitřních 

řádů podle § 30, odst. 1 a 4 školského zákona 
Ředitelka školy vydala školní řád mateřské a základní školy, vnitřní řád školní družiny a vnitřní řád školní 

jídelny. Dokumenty obsahovaly všechny náležitosti dané právním předpisem. Prokazatelným způsobem 

s nimi byly seznámeni zaměstnanci a žáci školy, o jejich vydání a obsahu byli informováni zákonní 

zástupci dětí a žáků školy.  

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 
 

Kontrola dodržování § 1, odst. 2, vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním stravování, ve znění pozdějších 

předpisů. 
Kontrolou plnění výživových norem u vybraných druhů potravin (tuky, cukry, ovoce, zelenina) bylo dle 

spotřebního koše za období březen až květen 2022 zjištěno, že průměrná měsíční spotřeba potravin na 

strávníka a den v gramech nedosahovala minimální 75% požadované hodnoty výživové normy u druhu 

potraviny tuky.  

Plnění výživových norem u vybraných druhů potravin nebylo dle předložené dokumentace školní jídelny 

možné ověřit a vyhodnotit, protože školní stravování (výdejky potravin, spotřební koš a čerpání finanční 

normy na nákup potravin) nebylo sledováno odděleně od stravování zaměstnanců školy. 

Školní stravování se v kontrolovaném období (březen až květen 2022) neřídilo výživovými normami 

stanovenými v přílože č. 1 vyhlášky č. 107/2005 Sb.  

Bylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 
 

 

Opatření k prevenci nedostatků zjištěných při inspekční činnosti – Protokol o kontrole 

Čj. ČŠIU 60/22-U a Inspekční zpráva Čj. ČSIU-459/202-U 

 

Při inspekční činnosti v termínu 06.06.2022 – 08.06.2022 na Základní škole a Mateřské škole, Chomutov, 

17. listopadu 4728, p. o. bylo zjištěno porušení  obecně závazného předpisu Protokol o kontrole Č.j. ČŠIU-

460/22-U: Školní stravování se v kontrolovaném období (březen až květen 2022) neřídilo výživovými 

normami stanovenými v příloze č. 1 vyhlášky č. 107/2005 Sb. 

 

V souladu s § 175, odst. 1 školského zákona podávám zprávu o snaze o odstranění zjištěného nedostatku.  

Jménem Základní školy a Mateřské školy, Chomutov, 17. listopadu 4728, p. o. oznamuji, že zjištěné 

porušení plnění výživových norem u vybraných druhů potravin (tuky, cukry, ovoce, zelenina) odstraníme 

od 01.09.2022 odděleným sledováním strávníků od stravování zaměstnanců. 

 

Na základě doporučení pro zlepšení činnosti školy z Inspekční zprávy Čj. ČSIU-459/202-U oznamujeme, 

že se zaměříme na účinnou spolupráci učitelů základní školy s asistenty pedagoga tak, aby byla více 

podpořena diferenciace ve výuce a zvýšila se efektivita zapojení asistentů do výuky. Asistenti pedagoga 

se dle potřeby a tématu budou účastnit metodického sdružení základní školy nejméně 4x ve školním roce, 

nejméně 2x ročně proběhne setkání asistentů pedagoga s vedením školy a podpoříme další vzdělávání 

asistentů pedagoga dle nabídky vzdělávacích institucí a v rámci samostudia.  

 



 - 130 - 

ČINNOST ŠKOLNÍ JÍDELNY VE ŠKOLNÍM ROCE 2021/2022 
 

 

Školní jídelna je součástí školy. Disponuje dostatečným technickým a materiálním zázemím a 

počtem míst u stolu (80 míst). Dle kolaudačního rozhodnutí je maximální počet vařených jídel 450. Ve 

školním rejstříku je školní jídelna zapsána s nejvyšším povoleným počtem stravovaných 400. 

 

Dle „Výkazu o činnosti zařízení školního stravování“ podle stavu k 31.10.2021 byl počet strávníků 

(dětí a žáků) 145, ostatních pravidelně stravovaných 82, z toho pracovníků školy 60, cizích strávníků 22 a 

celkový počet vydaných jídel ve školním roce 2021/2022 činil 28 919 ks. 

 

Personální zajištění školní jídelny kuchařky na plný úvazek, paní Helena Václavíková od 01.09.2021 

do 31.01.2022, paní Lenka Dabergotzová od 13.01.2022 a paní Marie Lucká, na 0,5 úvazku paní Blanka 

Stuchlíková. Vedoucí školní jídelny – provozář na úvazek 0,25 paní Věra Nováková od 01.09.2021 do 

31.12.2021 a na 0,5 úvazku nastoupila jako provozář paní Blanka Stuchlíková od 01.09.2021. 

 

Ve školním roce 2021/2022 se škola již pátým rokem zapojila do projektu „Obědy pro děti“ a od 

společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., se sídlem Vlastislavova 152/4, Praha 4, jsme získali pro celkem 

57 dětí a žáků finanční prostředky na stravování zdarma ve výši 192 891,00 Kč. Celkový finanční dar 

260 795,00 Kč, 1. darovací smlouva na období 05.10.2021 – 31.12.2021 ve výši 75 515,00 Kč, vrácen 

přeplatek za neodebrané obědy z důvodu nepřítomnosti dětí a žáků ve výši 22 900,00 Kč, 2. darovací smlouva 

na období 01.01.2022 – 30.06.2022 ve výši 185 280,00 Kč, vrácen přeplatek za neodebrané obědy z důvodu 

nepřítomnosti dětí a žáků ve výši 45 004,00 Kč. 

 

V rámci doplňkové činnosti školy byly poskytovány stravovací služby cizím strávníkům. Tato 

služba byla provozována na základě „Živnostenského listu, ev. č. 350302-18629-00“, vydaného škole, 

předmět podnikání – hostinská činnost. 

 

 Ve školním roce 2021/2022 jsme se již dvanáctým rokem zapojili do projektu EU a ČR „Ovoce a 
zelenina do škol“ a pátým rokem do projektu „Mléko do škol“. Škola má uzavřenou smlouvu na dodávání 

produktů se společností LAKTEA, o. p. s. Praha. Projekt se vztahuje na všechny žáky základní školy a 

speciálních tříd a děti z přípravných tříd. V průběhu školního roku byla žákům poskytnuta dodávka ovoce či 

zeleniny a mléka celkem 33x. Zaměstnanci školní jídelny ve školním roce 2021/2022 organizačně, 

personálně a technicky zajišťovali ve spolupráci se školnicí paní Monikou Stock distribuci ovoce, zeleniny 

a mléka v rámci projektu. 

 

PŘEHLED POČTU JÍDEL A STRÁVNÍKŮ ZA ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 

Měsíc 
1. stupeň 2. stupeň Zaměstnanci Cizí strávníci 

počet jídel strávník počet jídel strávník počet jídel strávník počet jídel strávník 

Září 2021 566 105 597 40 979 60 292 22 

Říjen 2021 817 105 784 40 831 60 270 22 

Listopad 2021 933 105 842 40 976 60 302 22 

Prosinec 2021 675 105 537 40 736 60 249 22 

Leden 2022 1000 129 859 41 1024 63 314 22 

Únor 2022 618 129 468 41 643 63 197 22 

Březen 2022 1151 129 976 41 1177 63 335 22 

Duben 2022 928 129 750 41 984 63 243 22 

Květen 2022 1189 129 973 41 1099 63 238 22 

Červen 2022 1081 129 920 41 1127 63 239 22 

Celkem 8958 1194 7706 406 9576 618 2679 220 

 

CENÍK STRAVNÉHO VE ŠKOLNÍM ROCE 2020/2021 

Žáci 1. stupně 23,00 Kč (od 1.1.2022 26,00 Kč) Zaměstnanci   7,00 Kč (od 1.1.2022 10 Kč) 

Žáci 2. stupně 25,00 Kč (od 1.1.2022 28,00 Kč) Cizí strávníci  65,00 Kč (od 1.1.2022 70 Kč) 

Žáci nad 15 let  27,00 Kč (od 1.1.2022 30,00 Kč)   



 - 131 - 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

VE ŠKOLNÍM ROCE 2020/2021 
 

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACÍ POSKYTNUTÝCH 

ZE STÁTNÍHO ROZPOČTU V ROCE 2021 
Část A. Finanční vypořádání dotací s výjimkou dotací na programové financování, na projekty výzkumu, vývoje a inovací a 

na projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních mechanismů 

(v Kč) 

 

Účel. 

znak 
Ukazatel 

Skutečně 

čerpáno 

k 31.12.2021 

Vráceno 

v průběhu 

roku 2021 

Skutečně 

použito 

k 31.12.2021 

Vratka dotace 

při finančním  

vypořádání 

 Dotace celkem 45 664 745,00 0,00 45 664 569,00 176,00 

 z toho:     

33353 Přímé náklady na vzdělávání – celkem 45 664 745,00 0,00 45 664 569,00 176,00 

 
Z toho: Národní plán podpory návratu do 

škol (doučování) 27 676,00  27 500,00 176,00 

 Platy  32 857 690,00 0,00 32 857 690,00 0,00 

 OPPP 27 676,00 0,00 27 500,00 176,00 

 Odvody 11 105 899,00 0,00 11 055 171,00 50 728,00 

 FKSP 657 154,00 0,00 657 154,00 0,00 

 ONIV celkem 1 016 326,00 0,00 1 067 054,00 -50 728,00 

 z toho:     

 Náhrady za pracovní neschopnost - - 419 952,00 - 

 Učebnice a učební pomůcky - - 406 673,79 - 

 Pojištění zaměstnanců - - 130 305,00 - 

 DVPP - - 21 035,00 - 

 Osobní ochranné pracovní pomůcky  - - 14 753,17 - 

 Cestovné - - 5 624,00 - 

 Plavání - - 0,00 - 

 Ostatní - - 68 711,04 - 

33353 Dotace celkem  45 664 745,00  45 684 569,00 176,00 

 

 

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACÍ POSKYTNUTÝCH KRAJSKÝM ÚŘADEM  

ZA 1. – 2. ČTVRTLETÍ 2022 
 

 Rozpočet 

2022 
(posl. upravený) 

Čerpání 

1. – 2. čtvrt. 

2022 

Rozdíl Čerpání v % 

ÚZ 33353 Přímé náklady 46 474 768,00 23 436 077,23 23 038 690,77 50,43 

V tom:     

platy 33 612 833,00 16 867 717,00 16 745 116,00 50,18 

OPPP celkem 0,00 0,00 0,00 - 

Zákonné odvody celkem (vč. FKSP) 12 033 396,00 5 961 715,34 6 071 680,66 49,54 

Ostatní přímé neinvestiční výdaje 828 539,00 606 644,89 221 894,11 73,22 

Z toho:  náhrady za nemoc - 367 875,00 - - 

 učebnice a učební pomůcky - - - - 

 pojištění zaměstnanců (Kooperativa) - 70 967,00 - - 

 DVPP - 12 160,00 - - 

 osobní ochranné pracovní pomůcky - 906,00 - - 

 cestovné - 344,00 - - 

 plavání - 0,00 - - 

 ostatní - 154 392,89 - - 

Ostatní ÚZ jen ze státního rozpočtu 
Dotace 

celkem 

Čerpání 

1. – 2. čtvrt. 

2022 

Rozdíl Čerpání v % 

ÚZ 33063 Šablony - 0,00 0,00 - 

Z toho: platy  0,00 0,00 - 

 OPPP  0,00 0,00 - 



 - 132 - 

ČERPÁNÍ ROZPOČTU ŠKOLY V ROCE 2021  

PROVOZNÍ HOSPODAŘENÍ 

Organizace Základní škola a Mateřská škola, Chomutov, 17. listopadu 4728, příspěvková organizace 

Č. V tis. Kč 

Rozpočet na rok 2021 Poslední upravený rozpočet 2021 Skutečnost 2021 

V % 
Hlavní 

činnost 

Doplňková 

činnost 
Celkem 

Hlavní 

činnost 

Doplňková 

činnost 
Celkem 

Hlavní 

činnost 

Doplňková 

činnost 
Celkem 

1. Výnosy z prodeje služeb 400,0 200,0 600,0 440,0 150,0 590,0 446,4 154,8 601,2 101,90 % 

2. Příspěvek zřizovatele – účelový (s vyúčtování) 177,6 0,0 177,6 177,6 0,0 177,6 177,6 0,0 177,6 100,00 % 

3. Provozní dotace z jiných zdrojů (mimo SMCH) 39 992,0 0,0 39 992,0 45 664,7 0,0 45 664,7 45 664,6 0,0 45 664,6 100,00 % 

4.  Zapojení fondů do výnosů 150,0 0,0 150,0 360,0 0,0 360,0 364,0 0,0 364,0 101,11 % 

5. Ostatní výnosy 0,0 363,0 363,0 273,1 400,0 673,1 273,2 409,4 682,6 101,41 % 

6.   z toho: příjmy z pronájmu majetku 0,0 363,0 363,0 0,0 400,0 400,0 0,0 409,4 409,4 102,35 % 

7. Výnosy celkem 40 719,6 563,0 41 282,6 46 915,4 550,0 47 465,4 46 925,8 564,2 47 490,0 100,05 % 

8. Opravy a udržování 460,0 0,0 460,0 270,0 40,0 310,0  271,1 30,0 301,1 97,13 % 

9. Spotřeba materiálu 1 156,4 400,0 1 556,4 1 290,0 100,0 1 390,0 1 297,5 91,7 1 389,2 99,94 % 

10. Spotřeba energie 1 336,0 113,0 1 449,0 1290,0 250,0 1 540,0 1 292,3 247,3 1 539,6 99,97 % 

11. Služby 767,2 0,0 767,2 950,1 55,0 1 005,1 957,9 52,4 1 010,3 100,52 % 

12. Mzdové náklady  29 394,8 50,0 29 444,8 33 485,5 50,0 33 535,5 33 480,4 37,2 33 517,6 99,95 % 

13. V tom:  platy zaměstnanců 29 394,8 50,0 29 444,8 33 457,8 50,0 33 507,8 33 452,9 37,2 33 490,1 99,95 % 

14.              ostatní osobní náklady 0,0 0,0 0,0 27,7 0,0 27,7 27,5 0,0  27,5 99,28 % 

15. Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 9 924,7 0,0 9 924,7 11 099,9 17,0 11 116,9 11 097,0 12,6 11 109,6 99,93 % 

16. Odpisy nehmotného a hmotného investičního majetku 869,4 0,0 869,4 869,4 0,0 869,4 869,4 0,0 869,4 100,00 % 

17. Ostatní náklady 1 009,9 0,0 1 009,9 1 775,3 38,0 1 813,3 1 775,0 25,3 1 800,3 99,28 % 

18. Odvod 603,9 0,0 603,9 603,9 0,0 603,9 603,9 0,0 603,9 100,00 % 

19. V tom: z provozu 603,9 0,0 603,9 603,9 0,0 603,9 603,9 0,0 603,9 100,00 % 

20. Náklady celkem 44 918,4 563,0 45 481,4 51 030,2 550,0 51 580,2 51 040,6 496,5 51 537,1 99,92 % 

21. Výsledek hospodaření bez příspěvku zřizovatele -4 198,8 0,0 -4 198,8 -4 114,8 0,0 -4 114,8 -4 114,8 67,7 -4 047,1 98,35 % 

22. Příspěvek zřizovatele – provozní 4 198,8 0,0 4 198,8 4 114,8 0,0 4 114,8 4 114,8 0,0 4 114,8 100,00 % 

23. Výsledek hospodaření 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 67,7 67,7 - 

 

POUŽITÍ FONDŮ 

TVORBA A POUŽITÍ FONDU INVESTIC v tis. Kč  REZERVNÍ FOND v tis. Kč  FOND ODMĚN v tis. Kč 

Stav investičního fondu k 01.01.2021 539,1  Stav rezervního fondu k 01.01.2021 1 532,7  Stav fondu odměn k 01.01.2021 264,3 

Příděl z rezervního fondu organizace 0,0  Příděl z hospodářského výsledku 136,2  Příděl z hospodářského výsledku 34,0 

Příděl z odpisů dlouhodobého majetku 869,4  Ostatní zdroje fondu 728,7    

ZDROJE FONDU CELKEM 1 408,5  ZDROJE FONDU CELKEM 2 397,6  ZDROJE FONDU CELKEM 298,3 

   Použití fondu do invest. fondu použití fondu  0,0    

Pořízení dlouhodobého majetku 84,5  Použití fondu na provozní náklady 176,8    

Odvod do rozpočtu zřizovatele 603,9  Ost. použití fondu (mj. ztráta z min. let) 1 166,2  Na mzdy 5,2 

POUŽITÍ FONDU CELKEM 688,4  POUŽITÍ REZERVNÍHO FONDU CELKEM 1 343,0  POUŽITÍ FONDU ODMĚN CELKEM 5,2 

        

STAV INVESTIČNÍHO FONDU 720,1  STAV REZERVNÍHO FONDU 1 054,6  PLÁN FONDU ODMĚN 293,1 

 



 - 133 - 

ČERPÁNÍ ROZPOČTU ŠKOLY K 30.06.2022  

PROVOZNÍ HOSPODAŘENÍ 
Organizace Základní škola a Mateřská škola, Chomutov, 17. listopadu 4728, příspěvková organizace 

 V tis. Kč 

Schválený rozpočet na rok 2022 Upravený rozpočet k 30.06.2022 Skutečnost k 30.06.2022 Procento 

plnění 

výnosů k  
30.06.2022 

Výnosy – hlavní činnost Výnosy Výnosy – hlavní činnost Výnosy Výnosy – hlavní činnost Výnosy 

zřizovatel 
ostatní 

transfery 

vlastní 

činnost 

Hl. činnost 

celkem 

Doplňková 

činnost 

Organizace 

celkem 
zřizovatel 

ostatní 

transfery 

vlastní 

činnost 

Hl. činnost 

celkem 

Doplňková 

činnost 

Organizace 

celkem 
zřizovatel 

ostatní 

transfery 

vlastní 

činnost 

Hl. činnost 

celkem 

Doplňková 

činnost 

Organizace 

celkem 

1. Tržby (účet 601 – 609) - - 400,0 400,0 200,0 600,0 - - 400,0 400,0 200,0 600,0 - - 477,0 477,0 109,6 586,6 97,77 % 

2. Provozní příspěvek zřizovatele 4 275,0 - - 4 275,0 - 4 275,0 4 360,6 - - 4 360,6 - 4 360,6 2 169,0 - - 2 169,0 - 2 169,0 49,74 % 

3. Příspěvek zřizovatele – účelový (s vyúčtování) 155,5 - - 155,5 - 155,5 1 256,9 - - 1 256,9 - 1 256,9 155,5 - - 155,5 - 155,5 12,37 % 

4.  Provozní dotace z jiných zdrojů (mimo SMCH) - 45 322,00 - 48 322,0 0,0 45 322,0 - 47 199,6 - 47 199,6 0,0 47 199,6 - 24 014,0 - 24 014,0 0,0 24 014,0 50,88 % 

5. Zapojení fondů do výnosů - - 254,8 254,8 0,0 254,8 - - 254,8 254,8 0,0 254,8 - - 149,2 149,2 0,0 149,2 58,56 % 

6. Ostatní výnosy - - 0,0 0,0 360,0 360,0 - - 0,0 0,0 360,0 360,0 - - 75,7 75,7 299,9 375,6 104,33 % 

7. z toho: příjmy z pronájmu majetku - - 0,0 0,0 360,0 360,0 - - 0,0 0,0 360,0 360,0 - - 0,0 0,0 299,9 299,9 83,31 % 

8. Výnosy celkem 4 430,5 45 322,0 654,8 50 407,3 560,0 50 967,3 5 617,5 47 199,60 654,8 53 471,9 560,0 54 031,9 2 324,5 24 014,0 701,9 27 040,4 409,5 27 449,9 50,80% 

- 

 V tis. Kč 

Schválený rozpočet na rok 2022 Upravený rozpočet k 30.06.2022 Skutečnost k 30.06.2022 Procento 

plnění 

nákladů k  
30.06.2022 

Náklady (hrazené) – hlavní činnost Náklady Náklady (hrazené) – hlavní činnost Náklady Náklady (hrazené) – hlavní činnost Náklady 

z příspěvků 

zřizovatele 

ostatních 

transferů 

z vlastních 

výnosů 

Hl. činnost 

celkem 

Doplňková 

činnost 

Organizace 

celkem 

z příspěvků 

zřizovatele 

ostatních 

transferů 

z vlastních 

výnosů 

Hl. činnost 

celkem 

Doplňková 

činnost 

Organizace 

celkem 

z příspěvků 

zřizovatele 

ostatních 

transferů 

z vlastních 

výnosů 

Hl. činnost 

celkem 

Doplňková 

činnost 

Organizace 

celkem 

9. Opravy a udržování 350,0 0,0 0,0 350,0 60,0 410,0 350,0 0,0 0,0 350,0 60,0 410,0 90,5 0,0 0,0 90,5 0,0 90,5 22,07 % 

10. Spotřeba materiálu 478,0 100,0 400,0 978,0 300,0 1 278,0 478,0 200,0 400,0 1 078,0 300,0 1 378,0 252,9 104,3 517,6 874,8 47,0 921,8 66,89 % 

11. Spotřeba energie 1 725,0 0,0 0,0 1 725,0 150,0 1 875,0 2 912,0 0,0 0,0 2 912,0 150,0 3 062,0 1 143,7 0,0 0,0 1 143,7 0,0 1 143,7 37,35 % 

12. Služby 753,2 40,0 0,0 793,2 0,0 793,2 753,2 40,0 0,0 793,2 0,0 793,2 321,2 11,4 0,6 333,2 0,0 333,2 42,01 % 

13. Mzdové náklady  62,1 32 714,2 0,0 32 776,3 50,0 32 826,3 62,1 33 764,6 0,0 33 826,7 50,0 33 876,7 0,0 17 419,5 0,0 17 419,5 0,0 17 419,5 51,42 % 

14. V tom: mzdy zaměstnanců 62,1 32 714,2 0,0 32 776,3 50,0 32 826,3 62,1 33 612,8 0,0 33 674,9 50,0 33 724,9 0,0 17 312,5 0,0 17 312,5 0,0 17 312,5 51,33 % 

15.                       ostatní osobní náklady 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 151,8 0,0 151,8 0,0 151,8 0,0 107,0 0,0  107,0 0,0 107,0 70,49 %  

16. Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 21,0 11 057,4 0,0 11 078,4 0,0 11 078,4 21,0 11 361,1 0,0 11 382,1 0,0 11 382,1 0,0 5 624,4 0,0 5 624,4 0,0 5 624,4 49,41 % 

17. Odpisy nehmotného a hmotného investičního majetku 858,7 0,0 0,0 858,7 0,0 858,7 886,9 0,0 0,0 886,9 0,0 886,9 448,8 0,0 0,0 448,8 0,0 448,8 50,60 % 

18. Ostatní náklady 182,5 1 410,4 254,8 1 847,7 0,0 1 847,7 154,3 1 833,9 254,8 2 243,0 0,0 2 243,0 74,8 434,7 145,2 654,7 0,0 654,7 29,19 %  

19. Náklady celkem 4 430,5 45 322,0 654,8 50 407,3 560,0 50 967,3 5 617,5 47 199,6 654,8 53 471,9 560,0 54 031,9 2 331,9 23 594,3 663,4 26 589,6 47,0 26 636,6 49,30 % 

20. Výsledek hospodaření 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  0,0 -7,4 419,7 38,5 450,8 362,5 813,3 - 

21. Čistý zisk/ztráta (bez provozního příspěvku zřizovatele) - - - - - -4 275,0 - - - - - -4 360,6 - - - - - -1 355,7 31,09 % 

                     

Odvod do rozpočtu zřizovatele 
Celkem z provozu ostatní    

Stavy peněžitých 

fondů 

Stav 

k 01.01. 

Příděl  

v roce 

Čerpání  

v roce 

Zůstatek 

k 30.06. 

 

Případný popis změny čerpání fondů: 

603,9 603,9 0,0    Stavy fondů 2 876,00 1046,5 1084,4 2838,1 

        Rezervní fond 1054,6 253,0 223,4 1084,2 

Změna odvodu do rozpočtu zřizovatele 
Celkem z provozu ostatní 

Odvedeno zřizovateli 

k 30.06.2022 
 

Fond investic 720,1 448,8 301,9 867,0 

Fond odměn 293,1 0,0 0,0 293,1 

0,0 0,0 0,0 301,9  FKSP 808,2 344,7 559,1 593,8 

                    

Průměrný přepočtený stav zaměstnanců k:  
01.01.2022 30.06.2022   Limit mzdových prostředků Schválený k 01.01.2022 Upravený k 30.06.2022 Skutečné čerpání MP  

67,5 67,5    33 872,1 33 612,8 17 312,5  

                     

Komentář k rozboru hospodaření: 

 

Výnosy:  

V 1. pololetí 2022 byl navýšen rozpočet: 

- Zřízovatele – o 1.187,6 tis. Kč (1.101,4 tis. Kč – ÚZ 705 – energie, 85,6 tis. Kč – dorovnání rozpočtu na energie) 

- ostatní transfery – o 1.877,6 tis. Kč (přímé náklady ÚZ 33353 – platy, odvody, FKSP, ONIV – o 1.152,8 tis. Kč, dotace ÚZ 33088 – nástroje pro oživení a odolnost – 573 tis. Kč, dotace ÚZ 33086 – doučování z Národního plánu obnovy – 151,8 tis. Kč) 

 

Náklady: 

Náklady doplňkové činnosti, které nelze oddělit od hlavní činnosti, budou přeúčtovány k 31.12.2022 (dle vnitřní směrnice organizace). 
 

  

 

 

 

 

 

 

POUŽITÍ FONDŮ 

TVORBA A POUŽITÍ FONDU INVESTIC v tis. Kč  REZERVNÍ FOND v tis. Kč  FOND ODMĚN v tis. Kč 

Stav investičního fondu k 01.01.2017 251,7  Stav rezervního fondu k 01.01.2017 800,1  Stav fondu odměn k 01.01.2017 242,4 



 - 134 - 

ZÁKLADNÍ INFORMACE O HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE ZA ROK 2021 
 

Činnost Náklady  Výnosy Výsledek hospodaření 

Hlavní 51 040,63 51 040,63 0,00 

Doplňková 496,50 564,21 67,71 

Celkem 51 537,13 51 604,84 67,71 
Pozn.:  Údaje v tabulce jsou uvedeny v tis. Kč. 

Hospodářský výsledek je vytvořen z doplňkové činnosti organizace ve výši 67 715,00 Kč (pronájem bytu, nebytových 

prostor školy, stravování cizích strávníků). Dosažený výsledek hospodaření byl navržen k přidělení do rezervního fondu 

organizace na nákup vybavení školy, případné neplánované opravy ve škole v roce 2022. 

 

 

ANALÝZA NÁKLADŮ A VÝNOSŮ 2021 
 

 

 

SPECIFIKACE VÝNOSOVÝCH POLOŽEK 
 

Příspěvek zřizovatele celkem (v tis. Kč) 4 292,42 

Provozní příspěvek 4 114,82 

Projekty/granty 0,00 

Ostatní (ÚZ 702 – posílení plat. úrovně, ÚZ 703 – projekty prevence, 704 – akce 

pořádané školou) 

 

177,60 

Investiční dotace 0,00 

 

Neinvestiční dotace z rozpočtu státu/kraje celkem (v tis. Kč) 45 664,57 

Platy, odvody, ONIV 45 664,57 

Ostatní:  0,00 

  

Dotace národní zdroje a evropské fondy celkem (v tis. Kč) 0,00 

Neinvestiční dotace 0,00 

z toho:  0,00 

Investiční dotace 0,00 

0,00z toho: 0,00 

 

Vlastní výnosy celkem (v tis. Kč) 1 647,85 

Nájemné 409,42 

Stravné 601,17 

Sponzorské dary 151,98 

Darované ochranné prostředky (testy, roušky, respirátory) 229,56 

Ostatní (zapojení fondů, úroky, ostatní) 255,72 

 

Výnosy z hlavní činnosti 

Celkem (v tis. Kč) 51 040,63 100,00 % 

Z toho:        vlastní výnosy 447,02 0,87 % 

 příspěvek zřizovatel 4 292,42 8,41 % 

                    dotace ostatní 45 664,57 89,47 % 

                   ostatní 636,62 1,25 % 

 

 

 

Výnosy z hospodářské činnosti 

Celkem (v tis. Kč) 564,21 100,00 %  

Z toho:        vlastní výnosy 564,21 100,00 % 

                    ostatní 0,00 0,00 % 



 - 135 - 

 

SPECIFIKACE NÁKLADOVÝCH POLOŽEK 

 
Investiční výdaje celkem (v tis. Kč) 84,53 

Z toho:  z fondu investic organizace 84,53 

  

Neinvestiční výdaje celkem (v tis. Kč) 51 537,13 

Z toho: Platy a náhrady PN pedagogických pracovníků školy (hrazeno z příspěvku) 29 480,32 

 Platy a náhrady PN nepedagogických pracovníků školy (hrazeno z příspěvku) 3 848,68 

 OPPP – pedagogičtí pracovníci (hrazeno z příspěvku) 27,50 

 OPPP – nepedagogičtí pracovníci (hrazeno z příspěvku) 0,00 

 Platy a OPPP hrazeno z jiných zdrojů 161,04 

 Zákonné odvody sociálního a zdravotního pojištění 11 109,61 

 Tvorba fondu kulturních a sociálních potřeb 668,77 

 Odpisy movitého a nemovitého majetku 869,44 

      Z toho: odvod do rozpočtu zřizovatele 603,90 

 Ostatní provozní náklady (samostatný rozpis) 5 371,77 

 

 

VYHODNOCENÍ TVORBY A ČERPÁNÍ FONDŮ ORGANIZACE 
 

Fond 
Stav k 01.01.2021 

(v tis. Kč) 

Stav k 31.12.2021 

(v tis. Kč) 
Meziroční změna 

Investiční fond 539,10 720,11 181,01 

Fond odměn 264,28 293,09 28,81 

Rezervní fond – dary, EU  1.074,89 637,47 -437,42 

Rezervní fond – ZHV 457,76 417,12 -40,64 

FKSP 604,44 808,22 203,78 

 

 

SEZNAM AKCÍ  

ZREALIZOVANÝCH Z MĚSTSKÉHO FONDU OPRAV MAJETKU MĚSTA 
 

Rozpočet v roce 2021 (v tis. Kč) 630,00 

Rozpis čerpání: 630,00 

- podlahy 619,30 

- nátěry soklů 10,70 

 

 

 

 

 

 



 - 136 - 

 

ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 

PEDAGOGICKÝ SBOR 



 - 137 - 

 

  ŠKOLNÍ ROK 2021/2022                 PŘÍPRAVNÉ TŘÍDY 

  ŠKOLNÍ ROK 2021/2022                SPECIÁLNÍ TŘÍDY   ŠKOLNÍ ROK 2021/2022                      2. STUPEŇ 

  ŠKOLNÍ ROK 2021/2022                     1. STUPEŇ 



 - 138 - 

   
 

   



 - 139 - 

   
 

   



 - 140 - 

   
 

   



 - 141 - 

   
 

   



 - 142 - 

   
 

   



 - 143 - 

   
 

   



 - 144 - 

   
  

  



 - 145 - 

   
 

   



 - 146 - 

   
 

   



 - 147 - 

   
 

   



 - 148 - 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

 

  

 

  

 

 

  

 

  

 

 

  

 

  

 

 

  

 

  

 

 

  

 

 

  


